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Fjalë hyrëse  

 

Të nderuar/a 

 

Publikimi i raportit vjetor për mbështetjen financiare publike për organizatat jo qeveritare në 

Republikën e Kosovës, pa dyshim, që është sukses i jashtëzakonshëm institucional. Në vitin 2022 

krahas  publikimit të këtij Raporti, avancimit të platformës online të financimit publik të OJQ-ve, ne si 

institucione kemi pasur zhvillime pozitive, progres dhe sukses të veçantë drejt rritjes së transparencës 

së institucioneve publike në fushën e financimit publik të OJQ-ve. 

 

Këtë vit po realizojmë transparencën gati të plotë të shpenzimeve të buxhetit për sektorin e shoqërisë 

civile duke ofruar të gjitha të dhënat e procesit të shpenzimit të parasë publike për OJQ-të. Është 

punuar dhe arritur që raporti për vitin 2022 të përgatitet dhe publikohet direkt në platformë, pra 

pothuajse të gjitha organizatat buxhetore kanë raportuar drejtpërdrejtë përmes platformës, duke 

ngarkuar të dhënat mbi financimin publik të OJQ-ve që i kanë përkrahur direkt në platformë sipas 

avancimit që është arritur. Pra, procesi i raportimit për financimin e OJQ-ve është avancuar jo vetëm 

duke e krijuar dhe lansuar platformën për financim, por duke e mundësuar edhe raportimin direkt në 

platformën për financim publik të OJQ-ve. Me një kërkim të lehtë në  platformën online mund të 

gjinden të dhënat për mbështetjen financiare publike nga organizatat buxhetore për OJQ-të sipas 

viteve, institucioneve, numrit të projekteve të OJQ-ve, etj. 

 

Zyra për Qeverisje të Mirë në Zyrën e Kryeministrit ka dhënë dhe po vazhdon të jap një kontribut të 

vazhdueshëm në avancimin e transparencës dhe llogaridhënies në ofrimin e mbështetjes financiare 

publike për OJQ-të edhe gjatë vitit 2022. Kontributi i Zyrës për Qeverisje të Mirë/Zyrës së Kryeministrit 

duhet parë edhe përtej këtij raporti, në veçanti në ofrimin e mbështetjes për zyrtarët publik si dhe për 

OJQ-të, përmes përkrahjes së zyrtarëve përgjegjës të institucioneve publike me qëllim të 

implementimit sa më të mirë të rregullores  MF-Nr. 04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e 

financimit publik të OJQ-ve.  

Platforma ekzistuese për Financimin Publik të Organizatave të Shoqërisë Civile në Kosovë, është 

përmirësuar me ekspert të angazhuar nga TACSO-s për të ndihmuar të gjitha palët e interesuara, 

kryesisht ministritë dhe komunat në Republikën e Kosovës në financimin publik të projekteve dhe 

programeve të OJQ-ve në përputhje me rregullat dhe kërkesat e parashikuara në Rregulloren MF-Nr-

04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat për financimin publik për OJQ-të.   

 

Ky raport mundëson të kuptojmë progresin që ka arritur Kosova në fushën e financimit publik të OJQ-

ve, por edhe rritjen e besimit në institucionet publike dhe krijim të partneritetit me organizatat e 

shoqërisë civile. Zbatimi i procedurave, kritereve dhe standardeve për transparencë, llogaridhënie dhe 

konkurrencë do të mundësojnë që objektiva strategjisë për bashkëpunim të qeverisë me shoqërinë 

civile për financimit publik për OJQ-të të arrihen.  

 

Sinqerisht,  

Habit Hajredini, Drejtor, Zyra për Qeverisje të Mirë – Zyra e Kryeministrit 
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1. HYRJE 

 

Qeveria e Republikës së Kosovës me qëllim të zbatimit të kritereve dhe procedurave të financimit 

Publik të Organizatave Joqeveritare që Rregullorja e MF.Nr.04/2017 për Kriteret, Standardet dhe 

Procedurat e Financimit Publik të OJQ-ve i përcakton, përmes Zyrës për Qeverisje të Mirë/Zyrës së 

Kryeministrit, bashkë me ministritë e linjës dhe komunat e Republikës së Kosovës ka vazhduar me 

publikimin, mbledhjen dhe raportimin e të dhënave të financimin Publik të OJQ-ve.  

 

Zyra për Qeverisje të Mirë/Zyra e Kryeministrit bashkë me Ministrinë e Financave, me bazë te 

Rregullorja MF-Nr.04/2017 Kosova ka ndërtuar një sistem me rregulla unike sa i përket financimit publik 

të OJQ-ve, rregulla këto të cilat përcaktojnë kriteret minimale të ndërlidhura me financimin publik të 

OJQ-ve. Rregullorja MF-Nr. 04/2017 krahas obligimeve tjera përcakton në mënyrë të detajuar 

përgjegjësinë që institucionet publike kanë për raportimin lidhur me financimin publik të OJQ-ve. 

Rregullorja synon unifikimin e procedurave për gjithë ciklin e financimit publik të OJQ-ve, duke 

përfshirë, planifikimin, thirrjet publike, kontraktimin, monitorimin dhe raportimin e këtij financimi.  

 

Raporti mbi mbështetjen financiare publike për OJQ-të për vitin 2022, përfshinë informacione mbi 

mbështetjen financiare të ofruar nga Qeveria, Ministritë dhe Komunat për përkrahjen e projekteve të 

Organizatave Jo-Qeveritare në fusha të ndryshme të cilat janë të ndërlidhura me prioritet e 

Institucioneve të Republikës së Kosovës dhe shoqërisë kosovare. Raporti mbulon të gjitha organizatat 

buxhetore qeveritare të nivelit qendror dhe lokal të cilat në çfarëdo forme kanë ofruar mbështetje 

financiare për organizatat jo qeveritare.  

Procesi i raportimit për financimin e OJQ-ve është avancuar në vazhdimësi, pra jo vetëm duke e 

krijuar dhe lansuar platformën për financim, por duke u zhvilluar deri në atë nivel sa e ka mundësuar 

edhe raportimin direkt institucional në platformën për financim publik të OJQ-ve 

http://ojqfinancime.rks-gov.net 

 

Pra, me një kërkim të lehtë në  platformën online mund të gjinden të dhënat për mbështetjen 

financiare publike për OShC-të sipas viteve, institucioneve, OJQ-ve, regjioneve, fushave etj.  Ky proces 

është avancuar gjatë gjithë kohës, pra, përderisa në vitin 2020 është krijuar dhe lansuar platforma 

http://ojqfinancime.rks-gov.net e cila ka mundësuar të rritet transparenca në financimin e projekteve 

të OJQ-ve, tani ekziston mundësia për tu publikuar më shumë të dhëna për projektet e financuara nga 

ana e autoriteteve publike.  

 

Publikimi i raportit gjithëpërfshirës për mbështetjen financiare publike për OJQ-të në Republikën 

e Kosovës edhe për vitin 2022 tashmë është bërë një praktikë e vazhdueshme e Qeverisë së Republikës 

së Kosovës në vitet e fundit. Ky raport ka për qëllim rritjen e transparencës dhe llogaridhënie së 

institucioneve publike, duke mundësuar po ashtu në krijimin e besimit të ndërsjellë në mes të 

institucioneve publike dhe shoqërisë civile. Prandaj, publikimi i vazhdueshëm i raporteve vjetore për 

mbështetjen financiare publike për OJQ-të ka dhënë efektet e veta pozitive në përmirësimin e 

zbatueshmerisë së rregullativës ligjore që mbulon fushën e financimit publik të OJQ-ve në Republikën 

e Kosovës.  

http://ojqfinancime.rks-gov.net/
http://ojqfinancime.rks-gov.net/
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Që nga raporti i parë i vitit 2015-2016, kur mungonin rregullat sa i përket kritereve, standardeve dhe 

procedurave të financimit publik të OJQ-ve e deri në vitin 2022, vërehet një përmirësim shumë i madh 

cilësor si në aspektin e vendosjes së kornizës ligjore, e po ashtu edhe në zbatimin e saj në praktikë. 

Zyra për Qeverisje të Mirë në Zyrën e Kryeministrit në vazhdimësi është duke punuar me institucionet 

publike, për të rritur transparencën, llogaridhënien dhe për të zbatuar në mënyrën e duhur, kornizën 

ligjore që rregullon këtë fushë. Publikimi i Raporteve Vjetore të mbështetjes financiare publike për 

OJQ-të ka marrë vlerësime pozitive nga të gjitha institucionet, shoqëria civile por edhe nga Raporti i 

Komisionit Evropian, duke e konsideruar si një hap pozitiv drejt një transparence më të madhe të 

financimit publik të OJQ-ve. Mund të vërehet një avancim në aplikimin dhe zbatimin e rregullores sa i 

përket financimit publik të OJQ-ve. Institucionet kanë publikuar thirrjet publike në ueb faqet e tyre në 

shumicën e rasteve, dhe të njëjtat janë të qasshme online. Megjithatë, ende vërehen raste të ofrimit 

të mbështetjes financiare publike jo e gjitha sipas rregullave, pra, edhe pse rregullorja është e qartë në 

kërkesat e saj, disa nga organizatat buxhetore p.sh.. kanë hapur thirrje publike, por të njëjtat nuk kanë 

qenë plotësisht në linjë me kërkesat e rregullores. 

 

Sa i përket raportimit dhe publikimit të informatave lidhur me  financimin publik të OJQ-ve për vitin 

2022 nga ana e Organizatave Buxhetore, kemi përmirësim shumë të dukshëm  të gjendjes, sepse ky 

raport gjithëpërfshirës është shumë më i kompletuar sa i përket të gjitha procedurave të ndarjes së 

fondeve publike duke filluar nga planifikimi, thirrja e deri të raportimi direkt në platformë i 

organizatave buxhetore për fondet publike për OJQ-të. Janë të gjitha Ministritë (08 ministri kanë 

raportuar direkt dhe 07 prej tyre nuk kanë përkrahur OJQ), tri zyrat e ZKM që kanë raportuar direkt në 

platformën online për ndarjen e fondeve për OJQ-të. Gjithashtu janë 31 komuna të cilat kanë raportuar 

për financim publik http://ojqfinancime.rks-gov.net/ për fondet që i kanë ndarë për OJQ-të ( ku prej 

tyre katër komunat që kanë raportuar se nuk kanë ndarë fonde, një që ka raportuar me postë 

elektronike dhe tjerat direk në platformën), pa i llogaritur në detaje lëshimet teknike ose raportet jo 

të kompletuara për këtë ndarje fondesh, mirëpo përmirësim i dukshme në proces të raportimit. Janë 

shtatë  komuna (Deçani, Peja Zveçani, Parteshi, Shtërpca, Mitrovica e Veriut dhe Zubin Potoku) që nuk 

kanë raportuar për fondet publike që i kanë ndarë për OJQ-të gjatë 2022. 

 

Si rrjedhojë edhe këtë vit, Zyra për Qeverisje të Mirë, me qëllim të informimit sa më të mirë të 

publikut lidhur me mbështetjen financiare publike për Organizatat jo Qeveritare, edhe këtë vit ka 

bashkëpunuar me Ministrinë e Financave, gjegjësisht me Thesarin. Kjo është bërë në mënyrë që të 

përgatitet një raport sa më korrekt dhe  gjithëpërfshirës bazuar në pagesat që organizatat buxhetore 

kanë ekzekutuar për përfituesit të cilët janë regjistruar në Thesar si Organizata Jo-Qeveritare. Publikimi 

i këtij raporti vlerësojmë se do ti kontribuojë rritjes së transparencës dhe llogaridhënies së 

institucioneve publike dhe në të njëjtën kohë do të ketë ndikim në përmirësimin e bashkëpunimit të 

qeverisë me shoqërinë civile në Republikën e Kosovës.  

 

Zyra për Qeverisje të Mirë në Zyrën e Kryeministrit ka punuar dhe i ka përkrahur shumë zyrtarët 

nga shumë Institucione Qeveritare/Organizata Buxhetore për të ju ndihmuar dhe forcuar kapacitetet 

e tyre në implementimin e kërkesave të kësaj rregulloreje.  

 

http://ojqfinancime.rks-gov.net/
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Shfrytëzojmë rastin që në emër të Zyrës për Qeverisje të Mirë/Zyra e Kryeministrit të falënderojmë të 

gjitha institucionet publike për bashkëpunimin e vazhdueshëm dhe në të njëjtën kohë kërkojmë 

përkushtimin dhe bashkëpunimin e tyre edhe më të madh në të ardhmen. 

 

1.1 Metodologjia e përdorur 

 

Zyra e Kryeministrit /Zyra për Qeverisje të Mirë dhe Ministria e Financave tashmë kanë krijuar një 

sistem transparent dhe të përgjegjshëm për financimin e Organizatave të Shoqërisë Civile. Zyra e 

Kryeministrit /Zyra për Qeverisje të Mirë,  transparencën dhe përgjegjshmërinë për ndarjen e  fondeve 

publike për OShC-të e ka forcuar edhe më shumë me krijimin por edhe me përditësimin dhe avancimin 

e Platformës Online për Financim Publik të OJQ-ve http://ojqfinancime.rks-gov.net/. Kjo patjetër që po 

kontribuon në rritjen e besimit të publikut në institucionet publike dhe partneritetin me organizatat e 

shoqërisë civile. Gjithashtu kjo besojmë se do të frymëzoj qytetarët që të bëhen edhe më aktiv dhe të 

kontribuojnë në dobi të komunitetit.  

Zyra për Qeverisje të Mirë/Zyra e Kryeministrit në përputhje me kërkesat e Rregullores, MF-Nr. 

04/2017, por edhe me bazë në Rekomandimet e Kuvendit të cilat janë miratuar qysh në seancën plenare 

të mbajtur me 04 tetor 2021 te Raporti i auditimit të performancës “Transparenca dhe llogaridhënia në 

procesin e financimit të organizatave jo-qeveritare”, ne si koordinator të procesit kemi forcuar tashmë 

mekanizmin e përhershëm i cili po koordinon punën e planifikimit dhe raportimit vjetor për financimin 

e organizatave jo-qeveritare në kuadër të secilës ministri dhe komunë.  

Zyrtarët përgjegjës për këtë proces janë caktuar nga Zyra e Kryeministrit, nga të gjitha ministritë si 

dhe nga 33 komunat përgjegjëse, ndërsa pesë komuna serbe këtë vit nuk janë pjesë e procesit të 

raportimit. 

Të gjitha pikat e kontaktit/koordinatorët po bëjnë tashmë koordinimin shumë më të mirë të 

procesit të planifikimin dhe raportimin vjetor lidhur me fondet publike të alokuara për secilën 

organizatat joqeveritare nga organizatat buxhetore në Republikën e Kosovës.  

Platforma e Financimit Publik iu nënshtrua një përmirësimi për të mundësuar raportimin hierarkik me 

shumë përdorues për financimin publik të OShC-ve nga të gjitha Ministritë/ZKM/Komunat e Kosovës 

dhe nën njësite e tyre përkatëse. Platforma e Financimit Publik tani lehtëson raportimin e financimit 

publik me futjen e dyfishtë të të dhënave, p.sh. përmes raportimit të drejtpërdrejtë në platformën e 

secilit prej projekteve të financuara nga institucionet publike ose raportimit masiv duke u mundësuar 

organeve publike të mbledhin të dhëna nga të gjitha nën njësite dhe të importojnë të dhënat përmes 

modulit të importit të platformës. Në anën e qasjes nga publiku të platformës, ka veçori të reja të 

filtrimit të të dhënave, si dhe grafikët ndërveprues që vizualizojnë të dhënat dhe ndihmojnë publikun 

të ketë një perceptim se si shpenzohen paratë publike nga secili prej institucioneve, përfituesit e OSHC-

ve, territoret ku janë shpenzuar fondet, për fushat dhe aktivitetet e përgjithshme të projekteve. 

Gjithashtu përmirësim dhe avancim tjetër në këtë platformë që është realizuar me projektin TACSO 

është edhe lidhja në mes të Platformës se financimit publik te OJQ-ve dhe platformës se Donatoreve, 

tashmë e përfunduar ku i gjithë publiku mund të shohin fondet që ndahen nga donatorët për OJQ-të 

në Republikën e Kosovës. Zbatimi i plotë i ndryshimeve dhe reformave në platformë është arritur gjatë 

vitit 2022.   

http://ojqfinancime.rks-gov.net/
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Të arriturat dhe sfidat e bashkëpunimit qeveri –shoqëri civile  janë identifikuar e vlerësuar edhe te 

raporti i progresit (raporti për vendin) i këtij viti. Sipas raportit për vendin në përgjithësi, shoqëria civile 

vazhdon të funksionojë në një mjedis të favorshëm. Mirëpo shoqëria civile dhe qeveria duhet të 

vazhdojnë të përmirësojnë më tej bashkëpunimin ndërmjet tyre dhe të rrisin aftësinë e shoqërisë civile 

për të kontribuuar në mënyrë kuptimplotë në zhvillimin e politikave publike. Edhe më tej nevojiten 

përpjekjet për të rritur transparencën e financimit  publik për organizatat e shoqërisë civile (OShC-të).  

Financimi publik për organizatat jofitimprurëse raportohet çdo vit dhe bëhet i qasshëm për 

publikun përmes një baze të dhënash online. Qeveria caktoi koordinatorët e fondeve publike në secilin 

institucioni publik qendror me synimin për të rritur efektivitetin e procesit. Rregullorja mbi Financimi 

publik për OJQ-të kërkon monitorim dhe ndjekje të rregullt nga Ministria e Financave. Platforma 

ekzistuese për financimin publik të OSHC-ve është përmirësuar dhe avancuar dukshëm, por për 

zyrtarët publik ende ka nevojë për ngritje kapacitetesh për të zbatuar rregulloren dhe për të 

shfrytëzuar platformën sipas sistemit të avancuar.   

Ajo që vlen të përmendet në këtë fazë të raportimit është se nga MFPT në fund të vitit 2022 dhe 

fillim viti 2023  tashmë është iniciuar një rishikim i rregullores aktuale të financimit publik  të OJQ-ve, 

për të adresuar pengesat kryesore të identifikuara gjatë  viteve të para të zbatimit të saj. 

Duke e patë parasysh që ka edhe organizata buxhetore që nuk kanë arritur të dërgojnë raportet e 

tyre në përputhje me kërkesat e Rregullores, Zyra për Qeverisje të Mirë/Zyra e Kryeministrit krahas të 

dhënave të përcjella prej organizatave që kanë raportuar, ne kemi përdorur si të dhëna plotësuese dhe 

krahasuese edhe bazën e të dhënave të ofruara  nga Departamenti i Thesarit në Ministrinë e Financave. 

Të dhënat e siguruara nga Thesari përfshijnë të gjitha pagesat që janë ekzekutuar brenda periudhës 1 

janar - 31 dhjetor të vitit 2022 për furnitorët e regjistruar në Thesar si Organizata Jo-Qeveritare.  

Përveç kësaj, Zyra për Qeverisje të Mirë/Zyra e Kryeministrit ka analizuar edhe disa ueb faqet të 

institucioneve publike, për të analizuar thirrjet publike, përmbajtjen e tyre dhe rrjedhën e procesit të 

një thirrje publike për financimin e OJQ-ve.  

Zyra për Qeverisje të Mirë në Zyrën e Kryeministrit nuk mbanë përgjegjësi për saktësinë e 

raportimeve direkte në Platformën për Financim dhe shënimeve përkitazi me emërtimet e OJQ-ve, apo 

faktin nëse emrat e tyre janë të regjistruara si të tilla në  Platformë apo në Thesar.  

 

2. TË DHËNA E PËRGJITHSHME PËR RAPORTIM NGA ANA E ORGANIZATAVE BUXHETORE  

 

2.1 Raportimi nga Organizatat Buxhetore 

 

Rregullorja MF-Nr.04/2017 Kosova tashmë ka ndërtuar një sistem me rregulla unike sa i përket 

financimit publik të OJQ-ve, rregulla këto të cilat përcaktojnë kriteret minimale të ndërlidhura me 

financimin publik. Rregullorja MF-Nr. 04/2017 krahas obligimeve tjera përcakton në mënyrë të detajuar 

përgjegjësinë që institucionet publike kanë për raportimin lidhur me financimin publik të OJQ-ve. 
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Rregullorja ka përcaktuar po ashtu rolin jo vetëm të Zyrës për Qeverisje të Mirë/Zyrës së 

Kryeministrit por edhe të gjitha institucioneve për procesin e përgatitjes së Raportit gjithëpërfshirës 

të mbështetjes financiare publike për OJQ-të. Zyra për Qeverisje të Mirë/Zyra e Kryeministrit  përgatitë 

raportin gjithëpërfshirës mbi bazën e raporteve të të gjitha institucioneve publike. Prandaj, forma e 

monitorimit dhe raportimit për mbështetjen financiare publike për OJQ-të sipas kësaj rregulloreje 

është shumë mirë e strukturuar duke përfshirë edhe të dhënat që duhet të përmbaj raporti vjetor. 

Bazuar në Nenin 26 të rregullores, të gjitha organizatat buxhetore duhet ta përgatisin raportin e tyre 

më së largu më 1 mars për vitin paraprak fiskal.  

 

Përveç dërgimit të këtij raporti në Zyrën për Qeverisje të Mirë/Zyrën e Kryeministrit, Organizatat 

buxhetore duhet të njëjtin raport ta publikojnë në faqen e internetit të institucionit përkatës. Zyra e 

Kryeministrit/Zyra për Qeverisje të Mirë është përgjegjëse të përmbledhë dhe të publikoj raportin 

gjithëpërfshirës të mbështetjes financiare Publike për OJQ-të i cili duhet të përfshijë çdo lloj 

mbështetje financiare që u është dhënë OJQ-ve gjatë vitit paraprak në të gjitha njësitë organizative të 

organizatave buxhetore në Republikën e Kosovës. 

 

Rregullorja MF. Nr. 04/2017 për Kriteret, Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik të OJQ-ve, 

prej që është aprovuar nga Ministria e Financave, ka synuar unifikimin e procedurave për të gjithë ciklin 

e financimit publik të OJQ-ve. Duke filluar nga viti 2021 ne kemi mundësuar raportimin direkt në 

platformën për financim publik të OJQ-ve http://ojqfinancime.rks-gov.net/. Raportimi po bëhet sipas 

Manualit të cilin ka punuar Zyra për Qeverisje të Mirë/ Zyra e Kryeministrit/ me përkrahjen e ekspertëve 

të TACSO-s dhe në formatin e përcaktuar me rregullore. Mbi bazën e të gjitha raporteve të 

institucioneve publike, Zyra e Kryeministrit/Zyra për Qeverisje të Mirë, ka përgatitur raportin 

gjithëpërfshirës të mbështetjes financiare Publike për OJQ-të në Republikën e Kosovës sipas Nenit 26 

të Rregullores MF-Nr. 04/2017 për vitin 2022. 

 

Gjithsesi manuali i përgatitur ka shpjeguar dhe sqaron mundësitë dhe hapat në detaje se si ta 

përdorim platformën për të raportuar për përkrahjen financiare për OSHC-të direkt në platformën 

http://ojqfinancime.rks-gov.net/. Gjithashtu edhe këtë vit ne në mënyrë që ta lehtësojmë punën e 

pikave të kontaktit për raportim i kemi ndarë e përcjellë te bashkëpunëtorët edhe videot ku janë 

përshkruar identifikimi dhe orientimi në platforme, futja e të dhënave të raportimit dhe importimi i të 

dhënave. Zyra për Qeverisje të Mirë kemi krijuar e ndryshuar llogaritë për secilin zyrtarë përgjegjës në 

ministri dhe komuna për qasje në Platformën e Financimeve publike për raportim dhe plotësim të 

tabelave direkt në platformë.  

 

Në kërkesën për raportim, Zyra për Qeverisje të Mirë/Zyra e Kryeministrit i ka vënë në dijeni 

udhëheqësit e Organizatave Buxhetore se Rregullorja, mbi Kriteret, Standardet dhe Procedurat e 

Financimit Publik të OJQ-ve MF-Nr. 04/2017, buron nga Ligji për Menaxhimin e Financave Publike dhe 

Përgjegjësitë, prandaj, mos raportimi ose vonesat në raportim përbën shkelje të Dispozitave të Ligjit 

për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë. Zyra për Qeverisje të Mirë edhe këtë vit si vitet 

tjera ka ofruar gjithë gatishmërinë e saj që  të ofrojë ekspertizën e vet dhe ti mbështesë të gjitha 

organizatat buxhetore që kanë nevojë në përgatitjen e raportit vjetor.  

http://ojqfinancime.rks-gov.net/
http://ojqfinancime.rks-gov.net/
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Krahasuar me vitet paraprake, raportimi është përmirësuar dukshëm, megjithatë, ky raport tregon 

se ende një numër i konsiderueshëm i institucioneve/organizatave buxhetore kanë nevoje për ngritje 

kapacitetesh në mënyrë që raportet e tyre ti plotësojnë kërkesat e rregullores me standardet dhe  

afatet e parapara tek Zyra për Qeverisje të Mirë në Zyrën e Kryeministrit.  

 

 Figura në vijim tregon përqindjen dhe numrin e institucioneve/organizatave buxhetore përfshirë 

Ministritë dhe Komunat sa i përket raportimit për financim ose jo sipas kërkesave të Rregullores MF-

NR-04/2017 për Kriteret Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik të OJQ-ve.  

 

Pjesë e përfshirjes në këtë raport janë 56 institucione/organizata buxhetore qeveritare prej të 

cilave: 03 (tre) nga ZKM ( Agjencioni për Barazi Gjinore, Zyra për Kthim e Komunitete dhe Komisioneri 

për Gjuhët), 15 (pesëmbëdhjete) Ministri dhe 38 (tridhjetë e tetë) Komuna. 

 

Nga figura më poshtë shihet se nga gjithsej 56 institucione/organizata buxhetore janë: 47 

institucione/organizata buxhetore që kanë raportuar dhe 07 institucione/organizata buxhetore ose që 

nuk kanë raportuar, pra 88 % e institucioneve kanë raportuar qoftë përmes platformës, postës 

elektronike apo edhe asaj që si institucione nuk kanë përkrahur organizata jo-qeveritare.  

 

Sipas raportit këtë vit janë 37 organizata buxhetore ose 66% e institucioneve që kanë raportuar 

direkt në platformë, 11 institucione ose 20% kanë raportuar se nuk kanë përkrahur organizata 

joqeveritare,  01 (një) organizatë buxhetore ose 2% kanë raportuar me postë elektronike dhe janë 07 

organizata buxhetore ose 12 % e institucioneve që nuk kanë raportuar fare.  
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Figura 1. Të dhënat e përgjithshme sa i përket raportimit nga institucionet/organizatat buxhetore për vitin 2022 

 

 

2.2 Të dhëna mbi financim publik të OJQ-ve të raportuara sipas institucioneve/ organizatave 

buxhetore për vitin 2022 

 

Në tabelën në vijim janë paraqitur të dhënat sa i përket raportimit sipas secilit institucion/organizatë 

buxhetore të cilës i është kërkuar të raportoj ose ka pasur financim për OJQ-të në vitin 2022. Në disa  

raste, organizatës buxhetore nuk i është drejtuar nga Zyra e Kryeministrit kërkesa për raportim, 

megjithatë, nga të dhënat e Thesarit është vërejtur se organizata e tillë ka pasur financim për OJQ-të 

edhe gjatë vitit 2022. Disa nga institucionet, kanë theksuar se nuk kanë financuar projekte të OJQ-ve 

ose nuk kanë shpallur thirrje publike, sidoqoftë, nga të dhënat e Thesarit, ekzistojnë pagesa për 

furnitor të cilët sipas Thesarit janë paraqitur si OJQ.  

 

 

 

 
 

66%

20%

2%

12%

Raportimi për financim të OJQ-ve sipas 
institucioneve/organizatave buxhetore për vitin 2022

Kanë raportuar direkt ne platformë Kanë raportuar se nuk kanë mbeshtetur OJQ

Kanë raportuar me postë elektronike Nuk kanë raportuar
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Tabela 1: Të dhënat për financimin publik të OJQ-ve sipas raporteve të përcjella/raportuara nga ana e Institucioneve direkt në 

platformë, ato që kanë raportuar se nuk kanë ndarë fonde dhe ato që nuk kanë raportuar fare janë në tabelën në vijim: 

 

NR.  

EMRI I ORGANIZATËS BUXHETORE 

 

 

RAPORTIMI NË ZQM BAZUAR NË 

RREGULLOREN MF-04/2017 

 

       ZYRA E KRYEMINISTRIT  

Agjencia për Barazi Gjinore kanë raportuar direkt në 
platformë  
Zyra e Komisionerit për Gjuhët,  kanë raportuar 
direkt në platformë 
Zyra e Komuniteteve kanë raportuar direkt në 
platformë 

MINISTRITË E LINJËS 

1.  MINISTRIA E ADMINISTRIMIT TË PUSHTETIT 

LOKAL 

MAPL  kanë raportuar se nuk ka pasur financim të 

OJQ-ve gjatë vitit 2022 

2.  MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCËS  

TEKNOLOGJISË DHE INOVACIONIT 

MASHTI kanë raportuar direkt në platformë 

3.  MINISTRIA E BUJQËSISË, PYLLTARISË  DHE 

ZHVILLIMIT RURAL 

MBPZHR  kanë raportuar direkt në platformë 

4.  

MINISTRIA E DREJTESISE 

MD  kanë  raportuar  se  gjatë vitit 2022 nuk kanë 

përkrahur organizata joqeveritare 

5.  MINISTRIA E FINANCAVE PUNËS DHE 

TRANSFEREVE 

MFPT kanë raportuar direkt në platformë 

6.  MINISTRIA E MBROJTJES MM  kanë raportuar direkt në platformë 

7.  MINISTRIA MJEDISIT, PLANIFIKIMIT 

HAPSIONR DHE INFRASTRUKTURËS 

MMPHI   Nuk ka hapur thirrje publike për 2022 

8.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 

SPORTIT 

MKRS  kanë raportuar direkt në platformë 

9.  

MINISTRIA E PUNËVE TË BRENDSHME 

MPB  kanë  raportuar  se  gjatë vitit 2022 nuk kanë 

përkrahur organizata joqeveritare 

10.  MINISTRIA E PUNËVE TË JASHTME DHE 

DIASPORËS 

MPJD kane  raportuar direkt në platformë 

11.  

MINISTRIA E SHËNDETËSISË 

MSH  kanë  raportuar  se  gjatë vitit 2022 nuk kanë 

përkrahur organizata joqeveritare 

12.  MINISTRIA E EKONOMISË  ME kanë raportuar direkt në platformë 

13.  MINISTRIA E ZHVILLIMIT RAJONAL MZHR  kanë raportuar direkt në platformë 

14.  

MINISTRIA PËR KOMUNITETE DHE KTHIM 

MKK kanë raportuar se nuk ka pasur financim të OJQ-

ve gjatë vitit 2022 

15.  MINISTRIA E INDUSTRISË, 

NDËRMARRËSISË DHE TREGTISË 

MINT   kanë raportuar se nuk ka pasur financim të 

OJQ-ve gjatë vitit 2022 

 

KOMUNAT  

1.  
KOMUNA E DEÇANIT 

 
Komuna e Deçanit  nuk kanë raportuar 
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2.  

KOMUNA E  DRAGASHIT 

Komuna e Dragashit  kanë raportuar direkt në 
platformë 

3.  KOMUNA E  FERIZAJIT  Komuna e Ferizajt kanë raportuar direkt në platformë 

4.  

KOMUNA E  GJAKOVËS 

Komuna e Gjakovës  kanë raportuar direkt në 
platformë 

5.  

KOMUNA E GJILANIT 

Komuna e Gjilanit kanë raportuar direkt në platformë 

6.  
KOMUNA E DRENASIT  

Komuna e Drenasit kanë raportuar direkt në 
platformë 

7.  
KOMUNA E GRAÇANICËS  

Komuna e Graçanicës  kanë raportuar direkt në 
platformë 

8.  

KOMUNA E  HANIT TË ELEZIT 

Komuna e Hanit të Elezit  kanë raportuar direkt në 
platformë 

9.  

KOMUNA E  ISTOGUT 

Komuna e Istogut  kanë raportuar direkt në platformë 

10.  

KOMUNA E  JUNIKUT 

Komuna e Junikut  kanë raportuar direkt në platformë 

11.  
KOMUNA E  KAÇANIKUT 

Komuna e Kaçanikut kanë raportuar direkt në 
platformë 

12.  

  KOMUNA E KAMENICËS 

Komuna e Kamenicës kanë raportuar direkt në 
platformë 

13.    KOMUNA E KLINËS  Komuna e Klinës kanë raportuar direkt në platformë 

14.  
KOMUNA E KLLOKOTIT 

Komuna e Kllokotit  kanë  raportuar  se  gjatë vitit 2022 
nuk kanë përkrahur organizata joqeveritare 

15.  
KOMUNA E  LEPOSAVIQIT 

Komuna e Leposaviqit  kanë  raportuar  se  gjatë vitit 
2022 nuk kanë përkrahur organizata joqeveritare 

16.  
KOMUNA E LIPJANIT 

Komuna e Lipjanit kanë raportuar direkt në platformë 

17.  

KOMUNA E MALISHEVËS 

Komuna e Malishevës kanë raportuar direkt në 
platformë 

18.  
KOMUNA E MAMUSHËS 

Komuna e Mamushës   kanë  raportuar  se  gjatë vitit 
2022 nuk kanë përkrahur organizata joqeveritare 

19.  KOMUNA E MITROVICËS SË VERIUT Komuna e Mitrovicës Veriore nuk kanë raportuar 

20.  
KOMUNA E  MITROVICËS  

Komuna e Mitrovicës kanë raportuar direkt në 
platformë 

21.  
 KOMUNA E  NOVOBËRDËS 

Komuna e Novobërdës kanë raportuar direkt në 
platformë 

22.  KOMUNA E OBILIQIT Komuna e Obiliqit  kanë raportuar direkt në platformë 

23.  
KOMUNA E PARTESHIT 

Komuna e Parteshit  nuk kanë raportuar 

24.  

KOMUNA E PEJËS 

Komuna e Pejës nuk kanë raportuar 

25.  KOMUNA E BESIANËS Komuna e Podujevës  kanë raportuar direkt në 
platformë 

26.  KOMUNA E  PRISHTINËS Komuna e Prishtinës kanë raportuar direkt në 
platformë 

27.  
KOMUNA E PRIZRENIT  

Komuna e Prizrenit kanë raportuar direkt në 
platformë 
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3. TË DHËNA TË PËRGJITHSHME PËR MBËSHTETJEN FINANCIARE PUBLIKE PËR OJQ -TË 

NË NIVEL TË MINISTRIVE, KOMUNAVE DHE ZYRËS SË KRYEMINISTRIT PËR 2022  

28.  KOMUNA E  RAHOVECIT Komuna e Rahovecit kanë raportuar direkt në 
platformë  

29.  

KOMUNA E RANILLUGUT 

Komuna e Ranillugut  kanë  raportuar  se  gjatë vitit 
2022 nuk kanë përkrahur organizata joqeveritare 

30.  

KOMUNA E  SHTËRPCËS 

Komuna Shtërpcës nuk kanë  raportuar   

31.  KOMUNA E SHTIMES Komuna e Shtimes kanë raportuar direkt në platformë 

32.  KOMUNA E  SKENDERAJT Komuna e Skenderajt kanë raportuar direkt në 
platformë 

33.  KOMUNA E THERANDËS Komuna e Suharekës kanë raportuar direkt në 
platformë 

34.  
KOMUNA E VITISË 

Komuna e Vitisë nuk kanë raportuar direkt në 
platformë/kanë raportuar përmes postës elektronike 

35.  

KOMUNA E  VUSHTRRISË 

Komuna e Vushtrrisë  kanë raportuar direkt në 
platformë 

36.  

KOMUNA E ZUBIN POTOKUT 

Komuna e Zubin Potokut   nuk kanë raportuar 

37.   
KOMUNA E ZVEÇANIT 

Komuna e Zveçanit  nuk kanë raportuar 

38.  
KOMUNA E FUSHË KOSOVËS  

Komuna e Fushë Kosovës  kanë raportuar direkt në 
platformë 

INSTITUCIONE TJERA  

1. 
ZYRA E PRESIDENTIT 

N/A-  vetëm të dhënat e marra nga Thesari 
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Nga të dhënat e mbledhura dhe të përpunuara mbi financimin publik të OJQ-ve për vitin 2022, 

mund të konstatojmë se bashkëpunimi me organizatat jo qeveritare në realizimin e prioriteteve të 

qeverisë në fusha të ndryshme ka vazhduar edhe gjatë vitit 2022. Edhe gjatë vitit 2022 institucionet e 

nivelit qendror dhe lokal kanë vazhduar mbështetjen e projekteve dhe aktiviteteve të Organizatave jo-

qeveritare duke përfshirë financimin e projekteve specifike apo përkrahjes direkte për OJQ-të. 

Nga analiza e të dhënave të dorëzuara nga vetë institucionet dhe të dhënave nga platforma për 

financim  http://ojqfinancime.rks-gov.net gjatë vitit 2022 në nivel të ministrive  numri i projekteve për 

OJQ-të përfituese ka qenë 435, ndërsa në nivel komunal ka qenë 1060 pra gjithsej  1495 projekte. 

Nga analiza e të dhënave të siguruara nga institucionet për vitin 2022 rezulton se mbështetja 

financiare publike për OJQ-të nga institucionet publike përfshirë nivelin qendror dhe lokal është 

8,817,241.00 Euro prej tyre 4,866,022.00 euro për nivelin qendror  dhe  3,903,318.00 euro për nivelin 

lokal si dhe 47,901.00 euro të raportuar nga komuna e Vitisë me postë elektronike.  

 

 
Figura 2. Të dhëna të përgjithshme për financimin publik të OJQ-ve sipas raporteve të marra nga institucionet/organizatat 

buxhetore për 2022 

 

Nga të dhënat si më poshtë mund të shihet përafërsisht cilat fushat kanë marrë më së shumti fonde 

ose janë përkrahur nga ana e institucioneve të nivelit qendror pra nga ZKM dhe Ministritë e të cilat  

€ 4,866,022.00 

€ 3,903,318.00 

€ 47,901.00 

Mbështetja financiare publike për OJQ-të nga institucionet 
publike sipas platformës për vitin 2022

ZKM dhe Ministritë sipas platformës Komunat sipas platformës Komunat sipas postës elektronike

http://ojqfinancime.rks-gov.net/
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janë: shërbime sociale 19,7 %; arti dhe kultura 38,9%; arsim, shkencë dhe hulumtim 17,7%; të drejtat e 

njeriut 4,89%,  e pacaktuar 5,9 %; zhvillim i qëndrueshëm 2,79 dhe fusha tjera 3%.  

 

 

 

 

 

Figura 3. Fushat e financimit të Projekteve të OJQ-ve nga ZKM/Ministritë për vitin 2022 në % përqindje të përafërt të financimit 

sipas te dhënave nga platforma për financim 

 

Ndërsa në figurën më poshtë pasqyrohen fushat e financimit të Projekteve të OJQ-ve nga Komunat 
për vitin 2022 në % përqindje të përafërt të financimit, gjithmonë sipas te dhënave dhe raportimit të 
komunave te platforma për financim. Në figurën më poshtë nga ana e nivelit lokal fushat që janë 
përkrahur janë: sporti 32,5 % e fondeve; shërbime sociale 11,3 %;  arti dhe kultura 22, 3%;  shëndeti 3,6%; 
e pacaktuar 10,5% dhe fusha tjera 3,6%.  
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Figura 4. Fushat e financimit të Projekteve të OJQ-ve nga Komunat për vitin 2022 në % përqindje të përafërt të financimit sipas 

te dhënave nga platforma për financim 

 

Ndërsa te figura më poshtë janë paraqitur dhe pasqyruar të dhënat  e përafërta në përqindje për 

financimin publik të OJQ-ve për vitin 2022 sipas platformës dhe raportimit institucional për ZKM/ 

Ministritë /Komunat dhe Donatorët Ndërkombëtar. 

Totali i shumës së fondeve të ndara për OSHC-të nga ZKM /Ministritë/Komunat dhe Donatorët 

Ndërkombëtar është 17,723.262.00 euro. Nga e gjitha kjo shumë Zyra e Kryeministrit dhe Ministritë 

kanë ndarë 4,866,022.00 euro, Komunat kanë ndarë 3,951.219.00 euro, ndërsa donatorët 

ndërkombëtar kanë ndarë 8,906.021.00 euro. Pra, institucionet vendore kanë ndarë gjithsej 

8,791,340.00 euro dhe donatorët ndërkombëtar 8,906.021.00 euro, dhe kjo si shumë e përgjithshme 

arrijnë shifrat e  17,723.262.00 euro gjatë vitit 2022. 
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Figura 5. Të dhënat mbi financimin publik të OJQ-ve për vitin 2022 sipas platformës për ZKM/Ministritë/Komunat dhe 

Donatorët Ndërkombëtar  

 

Të dhënat për financimin publik të OJQ-ve për vitin 2022 sipas   platformës online për ZKM/Ministritë 

si dhe për Komunat janë  paraqitur në figurën më poshtë. Të dhënat për numrin e përfituesve ( OJQ-

ve) nga ZKM/Ministritë janë 435 OJQ, ndërsa për Komunat për vitin 2022 janë 1060 (prej tyre 1039 te 

raportuar direkt në platformë dhe 21  projekte ose përfitues përmes postës elektronike). Pra, totali i 

numrit të OJQ-vë që janë përkrahur gjatë vitit 2022 nga ZKM/Ministritë dhe Komunat është 1495 OJQ. 
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Fig 6. Të dhënat për numrin e përfituesve ( OJQ-ve) nga ZKM/Ministritë dhe Komunat për vitin 2022  

 

 

Në figurën më poshtë janë paraqitur të dhënat krahasuese për financimin publik të OJQ-ve për vitet 

2022 dhe 2021, pra janë krahasuar të dhënat e raportuara nga institucionet publike sipas platformës 

online për ZKM/Ministritë si dhe për Komunat.   
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 Figura 7. Të dhënat krahasuese për financimin publik të OJQ-ve për vitet 2022 dhe 2021 për ZKM/Ministritë dhe Komunat 

sipas platformës për financim   

 

Në figurën më sipër janë pasqyruar të dhënat e vitit 2022 në nivel të ministrive dhe komunave sipas të 

dhënave dhe raportimit të institucioneve te platforma për financim publik. Nga këto të dhëna të 

ministritë gjatë vitit 2022 vërehet një ulje e përqindjes së fondeve për OJQ-të   krahasuar me vitin 2021, 

ndërsa te Komunat kemi ngritje të ndarjes së fondeve për OJQ-të. Pra, gjatë vitit 2022 në nivel të ZKM 

dhe Ministrive janë ndarë 4,866,022.00 euro ndërsa komunat kanë ndarë 3,951.219.00 euro. Kurse, 

gjatë vitit 2021 në nivel të ZKM dhe Ministrive janë ndarë 5,674,27 euro, e Komunat kanë ndarë 

2,020,993.49 euro. Pra totali në vitin 2022 është 8,817,241.00 euro ndërsa në vitin 2021 janë ndarë 

7,695,977.76 euro. Mirëpo nëse e marrim në  total në vitin 2022 janë ndarë më shumë fonde se sa në 

vitin 2021.  
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për ZKM /Ministritë dhe Komunat sipas platformës për financim
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Më poshtë janë paraqitur të dhënat krahasuese për numrin e përfituesve ( OJQ-ve) nga ZKM/Ministritë 

dhe Komunat për vitin 2021 dhe 2022 , pra janë krahasuar të dhënat e raportuara nga institucionet 

publike gjithmonë  sipas platformës online për ZKM/Ministritë si dhe për Komunat.   

Gjatë vitit 2022 vërehet një rënie konsiderueshme e përkrahjes për numër të OJQ-vë pra përfituesve 

por shuma e fondeve është më e madhe. Në nivel të ministrive përderisa gjatë vitit 2021 numri i OJQ-

ve ka qenë 1073  në vitin 2022 është 435, ndërsa në nivel të Komunave në vitin 2021 ka  qenë 2677 dhe 

në vitin 2022 është 1039.  Totali për numër të përfituesve për OJQ-të është në vitin 2021 është 3750 OJQ 

ndërsa në vitin 2022 është 1474 organizata joqeveritare ose projekte që janë ndarë dhe 21 që janë 

raportuar me postë elektronike e që gjithsej janë 1495 OJQ.   

 

 

 
 

Fig 8. Të dhënat krahasuese për numrin e përfituesve ( OJQ-ve) nga ZKM/Ministritë dhe Komunat për vitin 2021 

dhe 2022  
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 Qëllimi i mbështetjes financiare të ofruar nga ZKM, Ministritë dhe Komunat  

 

Rregullorja MF-Nr. 04/2017 krahas obligimeve tjera përcakton në mënyrë të detajuar përgjegjësinë që 

institucionet publike kanë për raportimin lidhur me financimin publik të OJQ-ve. Rregullorja synon 

unifikimin e procedurave për gjithë ciklin e financimit publik të OJQ-ve, duke përfshirë, planifikimin, 

thirrjet publike, kontraktimin, monitorimin dhe raportimin e këtij financimi.  

Raporti mbi mbështetjen financiare publike për OJQ-të që përgatitet nga Zyra për Qeverisje të 

Mirë/Zyra e Kryeministrit përfshinë informacione mbi mbështetjen financiare publike për OJQ-të, 

ofruar nga Qeveria e Republikës së Kosovës, Ministritë dhe Komunat për përkrahjen e projekteve të 

Organizatave Jo-Qeveritare në fusha të ndryshme, të ndërlidhura me prioritet e Institucioneve të 

Republikës së Kosovës dhe shoqërisë kosovare. Raportet mbulojnë të dhënat për të gjitha organizatat 

buxhetore të nivelit qendror dhe lokal të cilat në çfarëdo forme kanë ofruar mbështetje financiare për 

organizatat jo qeveritare.  

Procesi i raportimit për financimin e OJQ-ve është avancuar në vazhdimësi, pra jo vetëm duke e hartuar 

dhe aprovuar rregulloren, duke e krijuar dhe lansuar platformën për financim, por duke e mundësuar 

edhe raportimin direkt të institucioneve në platformën për financim publik të OJQ-ve 

http://ojqfinancime.rks-gov.net 

Raportimet janë bërë duke ju përshtatur përafërsisht planeve vjetore të financimit por ende ka 

hapësirë përmirësimi sepse nuk janë shumë korrekt dhe në linjë me planet. Janë të gjitha Ministritë, 

Komunat dhe zyrat në kuadër të Zyrës së Kryeministrit që kanë raportuar direkt në platformën online 

http://ojqfinancime.rks-gov.net/ për ndarjen e fondeve për OJQ-të dhe institucionet që nuk kanë ndarë 

fonde, gjithmonë pa i llogaritur në detaje raportet jo të kompletuara ose lëshimet teknike për këtë 

ndarje fondesh. Mirëpo ajo që duhet të theksohet është përmirësimi me progres mjaft të dukshme në 

këtë aspekt.  

Raportimi bëhet sipas Manualit të cilin ka punuar Zyra për Qeverisje të Mirë/ Zyra e Kryeministrit/ me 

përkrahjen e ekspertëve të TACSO-s dhe në formatin e përcaktuar me rregullore. Manuali i përgatitur 

shpjegon dhe sqaron mundësitë dhe hapat në detaje se si ta përdorim platformën për të raportuar për 

përkrahjen financiare për OSHC-të direkt në platformën për financim http://ojqfinancime.rks-gov.net/. 

Mbi bazën e të gjitha raporteve të institucioneve publike, Zyra e Kryeministrit/Zyra për Qeverisje të 

Mirë, përgatit raportin gjithëpërfshirës të mbështetjes financiare publike për OJQ-të në Republikën e 

Kosovës sipas Nenit 26 të Rregullores MF-Nr. 04/2017.  

Gjithashtu edhe këtë vit ne si zyrë në mënyrë që ta lehtësojmë punën e pikave të kontaktit për raportim 

i kemi përgatitur, ndarë e përcjellë te bashkëpunëtorët edhe videot ku janë përshkruar identifikimi dhe 

orientimi në platforme, futja e të dhënave të raportimit dhe importimi i të dhënave. Zyra për Qeverisje 

të Mirë kemi krijuar e ndryshuar llogaritë për secilin zyrtarë përgjegjës në ministri e komuna për qasje 

në Platformën e Financimeve publike për raportim dhe plotësim të tabelave direkt në platformë.  

Procesi i raportimit për financimin e OJQ-ve është avancuar në vazhdimësi, pra jo vetëm duke e krijuar 

dhe lansuar platformën për financim, por duke e mundësuar edhe raportimin direkt në platformën për 

http://ojqfinancime.rks-gov.net/
http://ojqfinancime.rks-gov.net/
http://ojqfinancime.rks-gov.net/
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financim publik të OJQ-ve. Me një kërkim të lehtë në  platformën online mund të gjinden të dhënat për 

mbështetjen financiare publike për OShC-të sipas viteve, institucioneve, OJQ-ve, etj. 

Rregullorja ka përcaktuar po ashtu rolin jo vetëm të Zyrës për Qeverisje të Mirë/Zyrës së Kryeministrit 

por edhe të gjitha institucioneve për procesin e përgatitjes së Raportit gjithëpërfshirës të mbështetjes 

financiare publike për OJQ-të.  

Përgatitja e raportit gjithëpërfshirës vjetor të mbështetjes financiare publike për OJQ-të përfshijnë atë 

që :  

1. Secili ofrues i mbështetjes financiare publike pasi të përgatis raportin vjetor sipas nenit 25 të kësaj 

Rregulloreje, do t’i dërgojnë një kopje elektronike të raportit Zyrës së Kryeministrit, përkatësisht zyrës 

përkatëse për qeverisë të mirë, më së largu deri më 1 mars. 

2. Zyra e Kryeministrit, mbi bazën e raporteve të pranuara nga secili ofrues i mbështetjes financiare 

publike përgatit raportin e përgjithshëm vjetor të mbështetjes financiare publike për OJQ-të në 

Republikën e Kosovës më së largu deri më 31 mars . 

Sipas rregullores, këto raporte do të duhej të përfshijnë ndër të tjera:  

✓ Emrin e ofruesit të mbështetjes financiare publike (Ministrisë, komunës, ministrisë, agjencisë, 

duke përfshirë programet specifike në kuadër të të cilave ofrohet mbështetja financiare 

publike);  

✓ Mënyrën e alokimit të mbështetjes financiare publike (përmes thirrjes/kontraktim direkt);  

✓ Thirrjen publike përmes të cilës është ofruar mbështetja financiare; 

✓ Emrin e plotë të përfituesve të mbështetjes financiare (duke përfshirë edhe të dhënat tjera të 

përfituesit, Adresën, Numrin e regjistrimit dhe Numrin fiskal dhe të dhënat për personin 

përgjegjës të OJQ-së;  

✓ Emërtimin e projektit/programit apo aktiviteteve të financuara;  

✓ Shumën e dhënë për financimin e projektit/programit;  

✓ Kohëzgjatjen e projektit dhe statusin e zbatimit të tij;  

✓ Fushat e përgjithshme dhe specifike të financimit; 

✓ Përfituesit e drejtpërdrejtë dhe të tërthortë;  

✓ Aktivitetet apo shërbimet kryesore të realizuara në kuadër të projektit;  

✓ Të dhënat gjeografike sa i përket vendit të implementimit të projektit; 

✓ Numrin e personave që kanë përfituar apo janë punësuar në kuadër të projektit/programit.  

 

Për qëllim të raportimit standard duhet të përdoret formulari F20, i cili është pjesë përbërëse e 

rregullores, manualit dhe tash e platformës për financim  http://ojqfinancime.rks-gov.net. Tani me 

avancimin e platformës, koordinatorëve ju është krijuar mundësia dhe po raportojnë direkt në 

platformë.  

Zyra për Qeverisje të Mirë/Zyra e Kryeministrit përgatitë raportin gjithëpërfshirës mbi bazën e 

raporteve të gjitha institucioneve publike. Prandaj, forma e monitorimit dhe raportimit për 

mbështetjen financiare publike për OJQ-të sipas kësaj rregulloreje është shumë mirë e strukturuar 

http://ojqfinancime.rks-gov.net/
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duke përfshirë edhe të dhënat që duhet të përmbaj raporti vjetor. Përveç dërgimit të këtij raporti në 

Zyrën për Qeverisje të Mirë/Zyrën e Kryeministrit, Organizatat buxhetore duhet të njëjtin raport ta 

publikojnë në faqen e internetit të institucionit përkatës. Zyra e Kryeministrit/Zyra për Qeverisje të Mirë 

është përgjegjëse të përmbledhë dhe të publikoj raportin gjithëpërfshirës të mbështetjes financiare 

Publike për OJQ-të,  i cili duhet të përfshijë çdo lloj mbështetje financiare që u është dhënë OJQ-ve 

gjatë vitit paraprak në të gjitha njësitë organizative të organizatave buxhetore në Republikën e 

Kosovës. 

Zyra për Qeverisje të Mirë/Zyra e Kryeministrit në përputhje me kërkesat e Rregullores, MF-Nr. 04/2017, 

mbi Kriteret, Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik të OJQ-ve, dhe për zbatim sa më efektiv 

të kësaj rregulloreje ka themeluar një mekanizmi të përhershëm i cili po koordinon punën e planifikimit 

dhe raportimit vjetor për financimin e organizatave jo-qeveritare në kuadër të secilës ministri dhe 

komunë. Pra, me qëllim të avancimit të procesit të raportimit dhe një qasjeje gjithëpërfshirëse për 

zbatim të Rregullores MF-Nr. 04/2017, janë caktuar pika kontakti (koordinator) për komunikim dhe 

koordinim me Zyrën për Qeverisje të Mirë/Zyrën e Kryeministrit në procesin e raportimit, zyrtarët që 

janë caktuar  nga Ministritë e Komunat janë rekomanduar të jenë nga departamentet e buxhetit dhe 

financave ose zyrtarë që merren me zbatimin dhe monitorimin e projekteve dhe programeve të 

financimin publik të  OJQ-të.  

Zyra për Qeverisje të Mirë/Zyra e Kryeministrit, me qëllim të informimit e njohjes me procesin dhe 

procedurat për zbatimin e Rregullores MF-Nr. 04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e 

financimit publik të OJQ-ve, për aplikimin e rregullores, ka realizuar sesione të përbashkëta informuese 

dhe takime e ngritje kapaciteteve për zyrtarë përgjegjës/koordinatorët e caktuar.  

Zyrtarët përgjegjës (koordinatorët) për këtë proces janë caktuar nga të gjitha ministritë, nga Zyra e 

Kryeministrit, komunat përgjegjëse që kanë raportuar dhe mbesin pa u përfshirë në proces vetëm 

shtatë komunat që këtë vit nuk kanë raportuar. 

 

 

4. TË DHËNA PËR MBËSHTETJEN FINANCIARE PUBLIKE PËR OJQ -TË SIPAS ZKM, 

MINISTRIVE DHE KOMUNAVE  

4.1 Të dhënat e përgjithshme për financimin publik të OJQ-ve për vitin 2022 sipas raportimit nga 

ZKM dhe Ministritë  

 

Në tabelën në vijim janë të përfshira raportet/të dhënat sipas ZKM, Ministrive të Linjës dhe Komunave.  

Shuma e përfshinë të gjitha pagesat e kryera gjatë vitit fiskal nga data 1 janar 2022 deri më 31 dhjetor 

2022. Këto të dhëna janë të ndërlidhura me pagesat e paraqitura në anekset e këtij raporti, që 

përfshijnë listën e përfituesve.  

 

 

NR. 
EMRI I ORGANIZATËS BUXHETORE 

 

Shuma e dhënë nga institucionet 

te OJQ gjatë vitit 2022 (Euro) 

 ZKM dhe Ministritë  
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I. Zyra e Kryeministrit 795,938.00 euro 

1. Ministria e Kulturës Rinisë dhe Sportit 1,735,63.00 euro 

2.  Ministria e Mbrojtjes 312,456.00 euro 

3.  Ministria e Financave, Punës dhe Transfereve 1,000,00.00 euro  

4. Ministria e Ekonomisë 34,900.00 euro  

5. Ministria e Arsimit, Shkencës, Teknologjisë dhe 

Inovacionit 
410,859.00 euro 

6. Ministria e Zhvillimit Rajonal 215,000.00 euro  

7. Ministria e Punëve të Jashtme dhe Diasporës 305,500.00 euro 

8. Ministria e Bujqësisë Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural  55,736.00 euro  

 KOMUNAT  

1.  Komuna e Dragashit 89,180.00 euro 

2.  Komuna e Ferizajt 169,008.00 euro 

3.  Komuna e Drenasit/Gllogocit 121,379.65 euro 

4.  Komuna e Graçanicës 232,471.44 euro 

5.  Komuna e Kaçanikut 68,350.00 euro 

6.  Komuna e Kamenicës 109,093.00 euro 

7.  Komuna e Lipjanit 147,000.00 euro 

8.  Komuna e Artanë/Gjilan 199,654.00 euro 

9.  Komuna e Obiliqit 57,300.00 euro 

10.  Komuna e Prishtinës  801,666.96 euro 

11.  Komuna e Prizrenit 605,025.00 euro  

12.  Komuna e Skenderaj 98,350.00 euro  

13.  Komuna e Therandës/Suharekës 55,200.00 euro 

14.  Komuna e Vitisë 38,000.00 euro  

15.  Komuna e Besianës/Podujevës 94,400.00 euro 

16.  Komuna e Vushtrrisë  337,308.76 euro 

17.  Komuna e Istogut  209,427.35 euro 

18.  Komuna e Gjakovës 165,350.00 euro 

19.   Komuna e Fushë Kosovë  24,300.00 euro 

20.  Komuna e Hani të Elezit  14,000.00 euro 
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Në tabelën në vijim janë të përfshira raportet sipas ZKM, Ministrive të Linjës dhe Komunave të cilat 

kanë raportuar se nuk kanë ndarë fonde ose nuk kanë raportuar fare.   

 

 

21.  Komuna e Shtimes  115,101.12 euro 

22.  Komuna e Junikut  81,418.55 euro 

23.  Komuna e Klinës  2,000.00 euro  

24.  Komuna e Mitrovicës  19,300.00 euro 

25.  Komuna e Malishevës 18,000.00 euro  

26.  Komuna e Rahovecit  2,300.00 euro  

27.  Komuna e Novobërdës  3,000.00 euro  

 

NR. 

 

Emri i Institucionit 

 

 
Kanë raportuar që gjatë vitit 2022 që 

nuk kanë ndarë fonde për OSHC-të 

 ZKM dhe Ministritë që nuk kanë ndarë fonde 

9. MAPL –Ministria e Administrimit të Pushtetit Lokal  Nuk kanë ndarë fonde 

10. MD-Ministria e Drejtësisë  Nuk kanë ndarë fonde 

11. MMPHI -  Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapësinor 

dhe Infrastrukturës  
Nuk kanë ndarë fonde 

12. MPB –Ministria e Punëve të Brendshme  Nuk kanë ndarë fonde 

13. MSH –Ministria e Shëndetësisë  Nuk kanë ndarë fonde 

14. MKK- Ministria për Komunitetet dhe Kthim Nuk kanë ndarë fonde 

15. MINT –Ministria e Industrisë, Ndërmarrësisë dhe 

Tregtisë 
Nuk kanë ndarë fonde 

 KOMUNAT që nuk kanë ndarë fonde   

28 KOMUNA  E KLLOKOTIT 
 

Nuk kanë ndarë fonde 

29 KOMUNA E SHTËRPCËS Nuk kanë ndarë fonde 

30 KOMUNA E RANILLUKES   Nuk kanë ndarë fonde 

31 KOMUNA E LEPOSAVICIT  Nuk kanë ndarë fonde 

32 KOMUNA E MAMUSHES  Nuk kanë ndarë fonde 
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4.2 Mbështetja Financiare për OJQ-të në kuadër të ZKM dhe MINISTRIVE për vitin 2022 

Sipas raporteve që i kemi pranuar nga institucionet në vitin 2022 vërehet një rënie e theksuar e 

financimit  të numrit të OJQ-ve ndërsa rritje e shumës. Të dhënat e paraqitura në vijim tregojnë shumën 

e mbështetjes financiare publike për OJQ-të sipas raporteve të pranuara nga  ministritë përkatëse e 

cila është  dhënë në vitin 2022 dhe e njëjta është krahasuar edhe me vitin paraprak 2021. 

Nëse i analizojmë të dhënat e mbështetjes financiare publike, mund të konstatojmë se sa i përket 
shumës së mbështetjes financiare, institucionet që më së shumti kanë përkrahur projektet e OJQ-ve 
janë Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sporteve, Ministria e Financave, Punës dhe Transfereve dhe Zyra 
e Kryeministrit. Ndërsa më poshtë në figurën 9 është paraqitur shuma e mbështetjes financiare në 
kuadër të  Zyrës së Kryeministrit dhe Ministrive sipas të dhënave të platformës për financim për vitin 
2022.   
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Komunat që nuk kanë raportuar  

33 Komuna e Pejës/ nuk kanë raportuar  

34 Komuna e Parteshit/ nuk kanë raportuar  

35. Komuna Mitrovica Veriore / Nuk ka raportuar  

36. Komuna e Zveçanit/  nuk kanë raportuar  

37 Komuna e Zubin Potokut/ nuk kanë raportuar  

38 Komuna e Deçanit/nuk kanë raportuar  
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Figura 9. Të dhënat për numrin e përfituesve( OJQ-ve) për ZKM dhe Ministritë sipas platformës për vitin 2022 

Të dhënat për numrin e përfituesve janë paraqitur edhe në formë tabelare për vitin 2022, si në vijim. 

 

Nr.   Emri i Institucionit  Nr. i OJQ-ve përfituese  
I.  Zyra e Kryeministrit 128 

1.  Ministria e Kulturës Rinisë dhe Sportit 86 

2.  Ministria e Mbrojtjes 04 

3.  Ministria e Financave, Punës dhe Transfereve 44 

4.  Ministria e Ekonomisë 07 

5.  

Ministria e Arsimit, Shkencës, Teknologjisë dhe 

Inovacionit 
19 

6.  Ministria e Zhvillimit Rajonal 76 

7.  Ministria e Punëve të Jashtme dhe Diasporës 64 

8.  MBPZHR 07 

                         Total OJQ përfituese 435 

 

Në figurën 10 janë paraqitur të dhënat sipas raportimit të institucioneve te platforma për financim për 

mbështetjen financiare publike për OJQ-të, për shumat e dhëna nga Zyra e Kryeministrit dhe Ministritë 

e linjës për secilën veç e veç. Ajo që vlen të veçohet është se ZKM, MKRS,MZHR, MASHT, MPJD, MFPT 

janë ato që kanë ofruar më së shumti mjete. 
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€ -   € 500,000.00 € 1,000,000.00 € 1,500,000.00 € 2,000,000.00 € 2,500,000.00 € 3,000,000.00 € 3,500,000.00 

MZHR

MPJD

MM

MKRS

MFPT

ME

MBPZHR

MASHTI

ZKM

MZHR MPJD MM MKRS MFPT ME MBPZHR MASHTI ZKM

2021 € 109,990.00 € 10,840.00 € 298,011.00 € 3,315,396. € 997,000.00 € 4,146.55 € -   € 255,099.77 € 684,500.00

2022 € 215,000.00 € 305,500.00 € 312,456.80 € 1,735,631. € 1,000,000. € 34,900.00 € 55,736.00 € 410,859.99 € 795,938.02

Të dhënat krahasuese për financim publik të OJQ-ve për vitet 2021 dhe 2022 për ZKM dhe Ministritë 

2021 2022

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Figura 10. Të dhënat krahasuese për financim publik të OJQ-ve për vitet 2021 dhe 2022 për ZKM dhe Ministritë 

 

4.2.1 Numri i projekteve dhe shumat e mbështetjes financiare për OJQ-të përfituese nga 

përkrahja financiare e Zyrës së Kryeministrit dhe Ministrive  

 

Për ta ofruar një pasqyrë më të qartë në vijim në figurën 11 në vijim, është paraqitur numri i OJQ-ve 

përfituese në kuadër të Zyrës së Kryeministrit dhe Ministrive. Të dhënat e mëposhtme janë të 

përpunuara në atë mënyrë që ndonëse në shumë raste OJQ-të kanë pranuar më shumë se një herë 

pagesa, në figurën janë paraqitur të dhënat e përpunuara për numrin e përfituesve në kuadër të ZKM 

dhe secilës ministri, që nënkupton se edhe në rastet kur një OJQ ka përfituar më shumë se një herë 

brenda vitit, për qëllimet e raportit konsiderohet si një OJQ përfituese. Kjo nënkupton se në kuadër të 

shumës mund të jetë mbështetur më shumë se një projekt brenda vitit. Po ashtu, në shumë raste është 

evidentuar se pagesat për OJQ-të kanë ardhur nga kode ekonomike të ndryshme brenda të njëjtës 

organizatë buxhetore, gjë që vë në dukje planifikimin ende jo në nivelin e duhur nga ana e Organizatave 

Buxhetore. Për përgatitjen e të dhënave në vijim sa i përket numrit të OJQ-ve përfituese janë marrë 

për bazë raportet e ofruara nga organizatat buxhetore te platforma për financim dhe te ZQM/ZKM. 
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Nga figura 11 shihet se numri më i madh i organizatave përfituese ne vitin 2022 janë në kuadër të ZKM 

me 128 OJQ,  Ministrisë së Kulturës Rinisë dhe Sportit me 86 OJQ , Ministrisë së Zhvillimit Rajonal me 

76 OJQ, MPJD me 64 OJQ dhe Ministrisë së Financave, Punës dhe Transfereve me 44 OJQ.  

Nga një analizë e të dhënave të siguruara, shihet se shumica e OJQ-ve që kanë përfituar mbështetje 

financiare në vitin 2022, kanë pranuar mbështetje edhe në vitet paraprake.  

 

 

 
    Figura 11. Numri i OJQ-ve përfituese sipas ZKM dhe Ministrive për vitin 2022 sipas platformës  

 

4.2.2. Analizë e thirrjeve publike në nivel të Ministrive  

 

Gjatë përgatitjes së këtij raporti janë analizuar disa nga institucionet që kanë ofruar më së shumti 

mbështetje financiare publike për OJQ-të, dhe veprimtaria e të cilave ndërlidhet me përkrahje të 

vazhdueshme të Shoqërisë Civile. Nga një analizë e përgjithshme e këtyre institucioneve shihet se 

institucionet publike kanë krijuar një praktikë të zhvillimit të thirrjeve publike dhe rrjedhimisht të njëjtat 

janë avancuar gjatë vitit 2022, duke shënuar një progres të pakontestueshëm në përgatitjen e thirrjeve 

publike, publikimin e tyre dhe përzgjedhjen e aplikantëve.  
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Janë analizuar të dhënat e ZKM, si ato te Zyrës për Komunitetet e dhe te Komisionerit për Gjuhët dhe 

vlen të theksohet si janë organizata buxhetore model për thirrje publike dhe për proces të raportimit 

dhe përcjelljes së procedurave të rregullores.  

 

Kjo patjetër që është realizuar me bashkëpunimin e ZQM dhe përmes koordinatorit në Zyrën për 

Komunitetet i cili është emëruar këtë vit për herë të parë dhe ka raportuar direkt te platforma 

http://ojqfinancime.rks-gov.net/lista-e-hollesishme/ , e cila nga Zyra për Komunitetet është përdoruar 

këtë vit për herë të parë. Gjithashtu të dhënat e raportuar nga koordinatori për financim nga 

Komisioneri për gjuhët dhe në ABGJ kanë qenë pothuaj në linjë të plotë edhe me të dhënat e Thesarit. 

 

Në këtë kontekst janë analizuar edhe të dhënat e institucioneve tjera dhe ajo që duhet vlerësuar është 

nga ato nga MM –se cila është në harmoni të plotë me të dhënat e Thesarit,  MPJD gati në linjë të njëjtë 

me të dhënat e Thesarit.   

Gjithashtu ajo që vlen të theksohet është se ZKK përmes koordinatorit në zyrë ka raportuar direkt te 

platforma http://ojqfinancime.rks-gov.net/lista-e-hollesishme/ e cila ashtu si dhe u cek më lartë ne 

raport kjo zyrë si procedurë e ka përdoruar këtë vit për herë të parë. Të dhënat e raportuar nga 

koordinatori për financim në ZKK kanë qenë në linjë të plotë me të dhënat e Thesarit. 

Sipas kësaj analize ZKK në ZKM:  

 

• Thirrjet janë në linjë me fushë veprimtarinë e ZKK  

• Janë definuar prioritetet e thirrjes publike;  

• Janë përcaktuar shumat dhe numri i përfituesve;   

• Janë përcaktuar afatet kohore;  

• Janë përcaktuar kriteret për vlerësimin e aplikacioneve 

• Janë dhënë udhëzime për aplikim 

• Janë publikuar edhe listat e përfituesve 

 

Në kuadër të Ministrisë së Zhvillimit Rajonal MZHR, janë analizuar disa thirrje publike të shpallura gjatë 

vitit 2021. Ministria ka hapur disa thirrje publike në fusha të ndryshme prioritare, duke pasur parasysh 

fushë veprimtarinë e saj: 

Nga këto thirrje publike mund të konstatojmë se: 

• Janë definuar prioritetet e thirrjes publike;  

• Janë përcaktuar shumat dhe numri i përfituesve;   

• Janë përcaktuar afatet kohore;  

• Janë përcaktuar kriteret për vlerësimin e aplikacioneve 

• Janë dhëne udhëzime për aplikim 

• Janë publikuar edhe listat e përfituesve 

• Janë shpallë vendimet për thirrjet, etj. 

 

 Gjithashtu ajo që vlen të theksohet është se MM, MZHR dhe MKRS përmes koordinatorëve  në Ministri 

kanë raportuar direkt te platforma http://ojqfinancime.rks-gov.net 

http://ojqfinancime.rks-gov.net/lista-e-hollesishme/
http://ojqfinancime.rks-gov.net/lista-e-hollesishme/
http://ojqfinancime.rks-gov.net/
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Ministritë kanë hapur disa thirrje publike në fusha të ndryshme prioritare, duke pasur parasysh fushë 

veprimtarinë e gjerë të ministrive të tyre.  

Nga këto thirrje publike mund të konstatojmë se:  

• Thirrjet janë në linjë me fushë veprimtarinë e ministrisë,  

• Janë definuar prioritetet e thirrjes publike;  

• Janë përcaktuar shumat minimale dhe maksimale e gjithashtu edhe numri i përfituesve;   

• Janë përcaktuar afatet kohore;  

• Janë përcaktuar kriteret për vlerësimin e aplikacioneve 

• Janë dhënë udhëzime për aplikim 

• Janë publikuar edhe listat e përfituesve 

 

Të dhënat e raportuar nga koordinatorët për financim në këto ministri kanë qenë në linjë pothuaj të 

plotë me të dhënat e Thesarit. 

  

4.3 Mbështetja në kuadër të KOMUNAVE 

 

Republika e Kosovës ka gjithsej 38 komuna, të cilat sipas ligjit për menaxhimin e financave publike janë 

organizata buxhetore. Nga këto 38 komuna, sipas raportimit të pranuar nga ana e tyre janë 26 komuna 

kanë raportuar direkt në platformë, 01 komunë ka raportuar me email, 04 kanë raportuar se nuk kanë 

përkrahur OJQ dhe 07 nuk kanë raportuar në vitin 2022. 

Të dhënat e raportuara nga komunat direkt në platformë tregojnë se në vitin 2022 janë transferuar 

gjithsej  Euro në llogaritë e Organizatave jo- Qeveritare. 

Nëse bëjmë një krahasim të shumës së financimit publik për projektet e OJQ-ve nga komunat në vitin 

2022 me ato të vitit 2021, vërehet një rritje e konsiderueshme e financimit të Organizatave jo Qeveritare 

në nivelin komunal e po ashtu edhe e raportimit direkt në platformën për financim dhe zbatimit të 

rregullores e kritereve për financim të OJQ-ve.  

Figura në vijim paraqet mbështetjen financiare publike për secilën komunë për vitin 2022  duke bërë 

krahasim me vitin paraprak 2021 ku të dhënat në figurë janë sipas Platformës. 
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Figura 12. Të dhënat krahasuese për financim publik të OJQ-ve për vitet 2021 dhe 2022 për Komunat  
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4.3.1. Analizë e Thirrjeve Publike në nivel të Komunave  

Gjatë përgatitjes së këtij raporti janë analizuar thirrjet publike të hapura nga një numër i madh i 

komunave. Nga një analizë e përgjithshme e këtyre institucioneve shihet se thirrjet publike janë 

avancuar gjatë vitit 2022, duke shënuar një progres të pakontestueshëm në përgatitjen e thirrjeve 

publike, publikimin e tyre dhe përzgjedhjen e aplikantëve. Komunat kryesisht kanë mbështetur 

projekte në fushën e veprimtarisë së tyre krahasuar me vitet paraprake, mund të konstatohet qartë 

një avancim në përgatitjen e thirrjeve publike, dhe në mbarëvajtjen e gjithë procesit të financimit publik 

të OJQ-ve e sidomos në procesin e raportimit direkt në platformë. 

Janë komuna e Istogut, Graçanicës, Junikut, Kamenicës, Kaçanikut, Drenasit, shumë raportim korrekt 

i të dhënave për OJQ-të në vitin 2022, pra raportimi është shumë korrekt dhe në linjë me të dhënat e 

Thesarit, gjithmonë ka ende lëshime teknike dhe nevojë për korrigjime e korrektësi raportimit.   

 Nga analiza e raporteve dhe thirrjeve të hapura nga komuna në vitin 2022, kemi  përmirësim të 

dukshëm në përmbajtjen e tyre dhe në zbatimin e kritereve të Rregullores Mf-04/2017.  

 

• Thirrjet janë në linjë me fushë veprimtarinë e komunës,  

• Janë definuar prioritetet e thirrjes publike, janë përcaktuar fushat prioritare, si dhe 

aktivitetet të cilat do të mbështeten përmes thirrjeve publike; 

• Janë përcaktuar shumat minimale dhe maksimale, por jo në të gjitha thirrjet është përcaktuar 

edhe numri i përfituesve;   

• Janë përcaktuar kushtet për aplikim, duke përfshirë edhe afatet dhe mënyrën e aplikimit. 

Komuna e Prishtinës për dallim prej komunave tjera ka ndërtuar një sistem online të aplikimit.  

• Janë dhënë udhëzime për aplikim, duke përfshirë të gjithë formularët e nevojshëm;  

• Janë hapur thirrje publike edhe për sa i përket emërimit të anëtarëve të jashtëm të komisionit 

vlerësues; 

• Janë publikuar rezultatet paraprake dhe përfundimtare në faqen e internetit të komunës;   

• Janë përcaktuar kriteret për vlerësimin e aplikacioneve sipas rregullores;  

• Janë publikuar edhe listat e përfituesve;  

 

Komunat kanë raportuar dhe dorëzuar raportet për financimin publik të OJQ-ve për vitin 2022 sipas 

kritereve dhe standardeve të rregullores, shumica e komunave kanë raportuar direkt në platformë e 

edhe në linjë me të dhënat e Thesarit 

 

4.3.2. Numri i OJQ-ve përfituese nga financimi i komunave dhe ndarja sipas shumave të mbështetjes 

financiare 

 

Edhe në vitin 2022 në nivel të Komunave në Republikën e Kosovës janë mbështetur një numër i 

konsiderueshëm organizatave jo-qeveritare, gjithsej  1060 OJQ. Krahasuar me vitin paraprak 2021, 

vërehet një ulje e numrit të përgjithshëm të organizatave jo qeveritare që kanë përfituar mbështetje 

financiare për projektet e tyre por ka shumë më të mëdha financiare që janë ndarë për projekte e OJQ-

ve.  
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Figura në vijim tregon në mënyrë grafike numrin e OJQ-ve të cilat kanë përfituar në secilën nga 

komunat gjatë vitit 2022.  

                 

 

 

Figura 13. Numri i OJQ-ve që kanë pranuar mjete financiare nga komunat e Republikës së Kosovës për vitet 2022  

 

 

Në vijim janë paraqitur në formë tabelare të dhënat për numrin e OJQ-ve përfituese nga secila Komunë 

e Republikës së Kosovës sipas të dhënave të raporteve të institucioneve qoftë në platformë qoftë 

përmes postës elektronike dhe atyre që nuk kanë raportuar të shënuar me 0 projekte.   

 

NR.  Emri i Institucionit  

 

Nr. i Ojq-ve përfituese  
1 Komuna e Dragashit 13 

2 Komuna e Ferizajt 73 

3 Komuna e Drenasit 23 

4 Komuna e Graçanicës 45 

5 Komuna e Kaçanikut 23 

6 Komuna e Kamenicës 36 

7 Komuna e Klinës 01 

8 Komuna e Lipjanit 23 

9 Komuna e Mitrovicës Veriore 0 

10 Komuna e Artanës/Novobërdës  01 

11 Komuna e Obiliqit 27 

12 Komuna e Prizrenit 155 
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13 Komuna e Prishtinës 179 

14 Komuna e Rahovecit 01 

15 Komuna e Skenderajt 18 

16 Komuna e Therandës/Suharekës 37 

17 Komuna e Vitisë 21 

18 Komuna e Zveçanit 0 

19 Komuna e Shtërpcës 0 

20 Komuna e Kllokotit 0 

21 Komuna e Fushë Kosovës 14 

22 Komuna e Besianës/Podujevës 54 

23 Komuna e Shtimes 32 

24 Komuna e Malishevës 02 

25 Komuna e Mamushës 0 

26 Komuna e Deçanit 0 

27 Komuna e Gjakovës 49 

28 Komuna e Istogut 50 

29 Komuna e Pejës 0 

30 Komuna e Junikut 14 

31 Komuna e Mitrovicës 05 

32 Komuna e Vushtrrisë 88 

33 Komuna e Zubin Potokut 0 

34 Komuna e Gjilanit 71 

35 Komuna e Parteshit 0 

36 Komuna e Hanit të Elezit 05 

37 Komuna e Ranillugut 0 

38 Komuna e Leposaviqit 0 

 Total  1060 

 

Anekset e bashkëngjitura si pjesë e këtij Raporti (6.1ANEKS:LISTA E OJQ-ve PËRFITUESE DHE SHUMA E 

MBËSHTETJES FINANCIARE PUBLIKE PËR VITIN 2022 RAPORUAR SIPAS ZKM DHE MINISTRIVE TE LINJES NE 

PLATFORMEN PER FINANCIM; 6.2 ANEKS:LISTA E OJQ-ve PËRFITUESE DHE SHUMA E MBËSHTETJES 

FINANCIARE PUBLIKE PËR VITIN 2022 RAPORUAR SIPAS KOMUNAVE NE PLATFORMEN PER FINANCIM ; 

6.3ANEKS: LISTA E OJQ-ve  PËRFITUESE DHE SHUMA E MBËSHTETJES FINANCIARE PUBLIKE PËR VITIN   2022 

RAPORUAR SIPAS KOMUNES SË VITISË  PËRMES POSTËS ELEKTRONIKE; 6.4 ANEKS:LISTA E OJQ PËRFITUESE 

DHE SHUMA E MBËSHTETJES FINANCIARE PUBLIKE PËR VITIN 2022 SIPAS THESARIT PËR ZKM DHE MINISTRITË 

E LINJES; 6.5ANEKS:LISTA E OJQ-ve PËRFITUESE DHE SHUMA E MBËSHTETJES FINANCIARE PUBLIKE PËR VITIN 

2022 SIPAS THESARIT PËR KOMUNAT; 6.6.ANEKS:LISTA E OJQ-VE PËRFITUESE NGA MBËSHTETJA FINANCIARE 

PUBLIKE NË KUADËR TË    PRESIDENCES PËR VITIN 2022) janë të dhëna të marra nga Thesari i Republikës së 

Kosovës dhe të përzgjedhura vetëm nga kategoria e Subvencioneve për entitete jopublike). Andaj, Zyra për 

Qeverisje të Mirë në Zyrën e Kryeministrit ashtu si edhe e kemi theksuar më lartë në raport nuk mbanë përgjegjësi 

për saktësinë e raportimeve direkte dhe shënimeve përkitazi me emërtimet e OJQ-ve apo faktin nëse emrat e 

tyre janë të regjistruara si të tilla në Thesar ose Platformë.  
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5. KONKLUZIONE DHE REKOMANDIME  

 

Në konkluzione e raportit mund të veçohet se sa i përket raportimit të institucioneve tek Zyra për 

Qeverisje të Mirë/Zyra e Kryeministrit sidomos këtë vit për raportimin direkt në platformën për 

financim  http://ojqfinancime.rks-gov.net kemi përmirësim të dukshëm. Edhe pse ky raportim është 

dukshëm më i mirë prapë ende mbetet sfiduese dorëzimi i raporteve nga ana e shumë organizatave 

buxhetore. Andaj edhe në këtë raport ose pjesë e tij shihet se një numër i konkluzioneve dhe 

rekomandimeve mbeten të njëjta nga viti paraprak.  

Në mungesë të raporteve ZKM është detyruar që edhe këtë vit, për krahasim dhe analizë të këtyre 

raporteve të përdor të dhënat nga Thesari, të cilat nuk ofrojnë informacionin e duhur në veçanti sa i 

përket detajeve të projekteve të financuar. Të njëjtat më shumë ofrojnë të dhëna financiare se sa 

përmbajtjesore lidhur me projektet e mbështetura.  

 

Rregullorja MF-Nr. 04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik të OJQ-ve 

rregullon në mënyrë unike financimin publik të OJQ-ve për të gjitha organizatat buxhetore. Kjo 

rregullore ka bazën në Ligjin për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë. Neni 53 i LMFPP-

së thekson: “Ministri është shprehimisht i autorizuar që të nxjerrë rregullat të cilat duhet të respektohen 

nga organizatat buxhetore ose autoritetet publike gjatë përzgjedhjes së pranuesit ose pranuesve si dhe 

përcaktimit të shumës ose shumave të cilat do të jepen në formë të grantit, donacionit ose subvencionit.1  

Prandaj, institucionet publike, duhet të kenë parasysh që, moszbatimi i kësaj rregulloreje, 

drejtpërdrejtë do të mund të konsiderohet edhe mos pajtueshmëri me Ligjin për Menaxhimin e 

Financave Publike dhe Përgjegjësitë, i cili është legjislacioni kryesor në Fushën e Financave Publike në 

Republikën e Kosovës. 

 

Raportimi i institucioneve publike duhet të jetë i strukturuar, në formularët standard siç kërkohet me 

rregullore, tash edhe më e lehtë për institucionet, të mundësoj një transparencë të shfrytëzimit të 

fondeve publike. Organizatat Buxhetore duhet të raportojnë çdo mbështetje financiare publike e cila 

u është dhënë subjekteve që janë të regjistruara si Organizata Jo Qeveritare.  

 

Nga analiza e të dhënave të mbështetjes financiare publike për OJQ-të për vitin 2021 shihet se  Qeveria 

e Republikës së Kosovës dhe institucionet tjera publike kanë vazhduar të ofrojnë mbështetje të 

konsiderueshme financiare publike për OJQ-të. Nga analiza dhe sipas raportimit të institucioneve  

http://ojqfinancime.rks-gov.net është dukshëm një përmirësim dhe një vetëdijesim i shtuar në nivel të 

Zyrës së Kryeministrit, Ministrive, komunave dhe institucioneve tjera që mbështetja financiare publike 

për OJQ-të duhet të bëhet përmes thirrjeve publike. Pra, sipas raportimit për vitin 2021  vërehet që 

ofrimi i mbështetjes financiare direkte për OJQ-të ka pësuar një rënie të madhe.  

 

Nga analiza e të dhënave të raportuara direkt te platforma  http://ojqfinancime.rks-gov.net  por edhe 

nga mbledhja e të dhënave që ka bërë Zyra për Qeverisje të Mirë, edhe këtë vit vërehet një përmirësim 

i dukshëm krahasuar me vitin paraprak sa i përket transparencës së financimit të Projekteve të OJQ-

 
1 Neni 53, Par. 3, Ligji Nr. 03/L-048 për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë.  Versioni Elektronik i 

qasshëm në: https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2524  

http://ojqfinancime.rks-gov.net/
http://ojqfinancime.rks-gov.net/
http://ojqfinancime.rks-gov.net/
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2524
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ve. Kjo për faktin se numri i thirrjeve publike nga ana e Institucioneve publike është rritur në masë të 

madhe. Megjithatë, ende ka shumë raste të mbështetjes financiare publike të drejtpërdrejtë përmes 

vendimeve ad hoc. Gjithashtu nga të dhënat e raportuara për vitin 2021, mund të konsiderojmë se ka 

një përmirësim sa i përket monitorimit të projekteve dhe programeve të financuara të OJQ-ve. Për 

dallim nga viti paraprak, tek institucionet që kanë raportuar vërehet një përmirësim në të dhënat që 

kanë të bëjnë me emërtimin e projekteve si dhe aktivitetet e projekteve të financuara. Megjithatë, 

mbetet shumë punë dhe hapësirë për përmirësimin e raportimit. Në anën tjetër, institucionet publike 

të cilat nuk kanë raportuar fare, duhet të përgatisin dhe të publikojnë sa më shpejtë raportet e tyre, 

sipas kërkesave të rregullores. Të gjitha Institucionet publike duke përfshirë, ministritë, komunat dhe 

agjencitë e pavarura, duhet të rrisin transparencën lidhur me mbështetjes financiare publike, duke 

përgatitur dhe publikuar në faqet e tyre raporte të rregullta vjetore mbi mbështetjen financiare publike 

për OJQ-të.  

 

Ajo që vlen të theksohet edhe këtë vit se shumica e mbështetjes financiare publike gjatë vitit 2021 ka 

shkuar në fusha  si Sporti, Kultura, Zhvillimi i qëndrueshëm ku përmes OJQ-ve janë realizuar edhe 

projekte kapitale, projektet në mbështetje të kategorive të caktuara, duke përfshirë kategoritë e 

luftës, personat me nevoja të veçanta, si dhe fusha që ndërlidhen me të drejtat e njeriut bëjnë pjesë 

në fushat e financimit.  

Në vitin 2021 është iniciuar raportimi direkt në platformë   http://ojqfinancime.rks-gov.net  dhe ashtu si 

edhe theksuar më lartë janë 47% e institucioneve që kanë raportuar direkt në platformë, 23% kanë 

raportuar se nuk kanë përkrahur organizata qeveritare dhe janë 30% që nuk kanë raportuar. Pra 39 

institucione/ organizata buxhetore kanë raportuar ndërsa janë 17 që nuk kanë raportuar.  

 

Sipas rregullores, këto raporte do të duhej të përfshijnë ndër të tjera: a) Emrin e ofruesit të 

mbështetjes financiare publike (Ministrisë, komunës, agjencisë, duke përfshirë programet specifike në 

kuadër të të cilave ofrohet mbështetja financiare publike); b) Mënyrën e alokimit të mbështetjes 

financiare publike (përmes thirrjes/kontraktim direkt); c) Thirrjen publike përmes të cilës është ofruar 

mbështetja financiare; d) Emrin e plotë të përfituesve të mbështetjes financiare (duke përfshirë edhe 

të dhënat tjera të përfituesit, Adresën, Numrin e regjistrimit dhe Numrin fiskal dhe të dhënat për 

personin përgjegjës të OJQ-së; e) Emërtimin e projektit/programit apo aktiviteteve të financuara; f) 

Shumën e dhënë për financimin e projektit/programit; g) Kohëzgjatjen e projektit dhe statusin e 

zbatimit të tij; h) Fushat e përgjithshme dhe specifike të financimit; i) Përfituesit e drejtpërdrejtë dhe 

të tërthortë; j) Aktivitetet apo shërbimet kryesore të realizuara në kuadër të projektit; k) Të dhënat 

gjeografike sa i përket vendit të implementimit të projektit; l) Numrin e personave që kanë përfituar 

apo janë punësuar në kuadër të projektit/programit. Për qëllim të raportimit standard duhet të 

përdoret formulari 20, i cili është pjesë përbërëse e rregullores dhe e platformës për financim  

http://ojqfinancime.rks-gov.net prej këtij viti dhe koordinatorët kanë pasur mundësi të raportojnë 

direkt në platformë.  

 

 

http://ojqfinancime.rks-gov.net/
http://ojqfinancime.rks-gov.net/
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Rekomandimet për institucionet/organizatat buxhetore lidhur me ndarjen e fondeve publike dhe 

zbatimin e duhur të Rregullores MF-Nr. 04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit 

publik të OJQ-ve 

  

1. Institucionet publike/organizatat buxhetore duhet që kriteret dhe standardet e Rregullores 

MF-Nr. 04/2017 ti përdorin si një udhëzues të rëndësishëm për të siguruar që financimi publik i 

OJQ-ve të jetë i efektiv dhe i ndershëm.  

2. Të gjitha Institucionet publike/organizatat buxhetore duhet të sigurohen që të gjitha thirrjet 

publike të bëhen në përputhje me kritere dhe standardet e financimit publik dhe ato kritere e 

procedura të zbatohen në mënyrë të drejtë dhe të barabartë për të gjitha organizatat 

joqeveritare. 

3. Organizatat buxhetore duhet të vendosin kritere të qarta në thirrjet publike në përputhje me 

kërkesat e rregullores. Këto kritere duhet të përfshijnë edhe llojet e aktiviteteve të lejueshme, 

llojet e shpenzimeve të lejueshme dhe të palejueshme, shumën minimale dhe maksimale të 

financimit, dhe kërkesat tjera specifike të kërkuara me rregulloren MF-Nr. 04/2017 mbi kriteret, 

standardet dhe procedurat e financimit publik të OJQ-ve. 

4. Bazuar në kriteret e Rregullores MF-Nr. 04/2017, konkurrueshmëria duhet të jetë vetëm në mes 

të OJQ-ve.  

5. Institucionet/Organizatat buxhetore me përgatitjen e thirrjes publike nuk duhet të përcaktojnë 

diferenca të mëdha në mes të shumave minimale dhe maksimale për projekte. Kjo do të 

lehtësoj punën e komisioneve vlerësuese dhe do të mundësojë një vlerësim të drejtë.  

6. Raportet për financimin publik të OJQ-ve sipas rregullave dhe formularit standard të 

rregullores institucionet duhet ti publikojnë në ueb faqet e tyre/ në platformën për financim. 

7. Termat e Referencës për pikat e Kontaktit/Koordinatorët të rishikohen, aprovohen dhe 

përcillen te institucionet përgjegjëse. 

8. Të vazhdohet me trajnime/ngritje kapacitetesh për pikat e kontaktit/koordinatorët për 

financim për procedurat për raportim dhe planifikim për financimin publik të OJQ-ve nga Zyra 

për Qeverisje të Mirë/Zyra e Kryeministrit dhe Ministria e Financave. 

9. Rekomandohet që pikat e kontakti në ministri dhe komuna të përkrahen nga udhëheqësit e 

tyre për përgatitjen e raportit vjetor të financimit publik të OJQ-ve sipas kërkesave të 

legjislacionit në fuqi.  

10. Të sigurohet që të gjitha organizatat buxhetore të kenë një proces të qartë dhe të drejtë për 

vlerësimin dhe monitorimin e performancës së organizatave jo-qeveritare të cilat marrin 

financim publik. Kjo do të ndihmojë për të siguruar të financohen vetëm ato projekte/OJQ që 

kanë një ndikim pozitiv në komunitet dhe që realizohen në linjë të politikave institucionale. 

11. Të vazhdohet me rritjen e këshillimit dhe trajnimit të organizatave jo-qeveritare për të aplikuar 

për financim publik dhe për të kuptuar rregulloren dhe procedurat që ata duhet të ndjekin. 

12. Të promovohet platforma për financim publik të OJQ-ve http://ojqfinancime.rks-gov.net. 

13. Të promovohet transparenca dhe llogaridhënien e organizatave buxhetore në raportimin e 

shpenzimeve dhe performancës së projekteve të financuara nga fondet publike. 

14. Të përdorim teknologjinë dhe metodat e inovacionit për të siguruar zbatimin e efektiv dhe të 

ndershëm të procedurave të financimit publik të OJQ-ve. Ky mund të përfshijë përdorimin e 

http://ojqfinancime.rks-gov.net/
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sistemeve të integruara të menaxhimit të financave, përdorimin e aplikimeve online dhe 

vendosjen e standardeve të larta të sigurisë për të mbrojtur të dhënat dhe informacionin e 

ndjeshëm. 

15. Ta mbajmë fokusin që qëllimi i financimit publik të OJQ-ve është për të ndihmuar në arritjen e 

qëllimeve të politikave publike dhe për të përmirësuar cilësinë e jetës së komunitetit. Për të 

arritur këtë qëllim, është e rëndësishme që organizatat buxhetore të jenë në kontakt të 

vazhdueshëm me organizatat jo-qeveritare, për të marrë vërejtje dhe sugjerime nga to dhe për 

të siguruar një përdorim sa më efektiv të burimeve të financimit publik. 

16. Të krijojmë një kulturë të partneritetit dhe bashkëpunimit me organizatat jo-qeveritare. 

Ndërveprimi dhe bashkëpunimi i organizatave buxhetore me organizatat jo-qeveritare duhet 

të jetë i bazuara në respekt, dialog dhe vlerësimin e rolit të tyre në përmbushjen e qëllimeve të 

përbashkëta. 

17. Në fund të sigurohemi që financimi publik i OJQ-ve të jetë i drejtë dhe i ndershëm në të gjitha 

kohët dhe në të gjitha nivelet. Për të arritur këtë qëllim, organizatat buxhetore duhet të kenë 

procese të rregullta të monitorimit dhe vlerësimit të performancës dhe të ndërmarrin masa 

korrektuese nëse gjenden shkelje të rregullores, standardeve dhe procedurave.  

18.  Komisionet vlerësuese ti kushtojnë vëmendje monitorimit dhe fokusit që organizatat jo-

qeveritare kanë një përgjegjësi të veçantë për të siguruar një përdorim sa më efektiv dhe të 

ndershëm të fondeve publike dhe ta raportojnë shpenzimin e tyre në mënyrë të saktë dhe 

transparente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEKS :  
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6.1 ANEKS:LISTA E OJQ-ve PËRFITUESE DHE SHUMA E MBËSHTETJES FINANCIARE 

PUBLIKE PËR VITIN 2022 RAPORUAR SIPAS ZKM DHE MINISTRIVE TE LINJES NE 

PLATFORMEN PER FINANCIM 

  

6.2 ANEKS:LISTA E OJQ-ve PËRFITUESE DHE SHUMA E MBËSHTETJES FINANCIARE 

PUBLIKE PËR VITIN 2022 RAPORUAR SIPAS KOMUNAVE NE PLATFORMEN PER 

FINANCIM   

 

6.3 ANEKS: LISTA E OJQ-ve  PËRFITUESE DHE SHUMA E MBËSHTETJES FINANCIARE PUBLIKE PËR 

VITIN   2022 RAPORUAR SIPAS KOMUNES SË VITISË  PËRMES POSTËS ELEKTRONIKE 

 

6.4 ANEKS:LISTA E OJQ-ve PËRFITUESE DHE SHUMA E MBËSHTETJES FINANCIARE 

PUBLIKE PËR VITIN 2022  SIPAS THESARIT PËR ZKM DHE MINISTRITË E LINJES  

 

6.5 ANEKS:LISTA E OJQ-ve PËRFITUESE DHE SHUMA E MBËSHTETJES FINANCIARE 

PUBLIKE PËR VITIN 2022 SIPAS THESARIT PËR KOMUNAT  

 

6.6.ANEKS:LISTA E OJQ-VE PËRFITUESE NGA MBËSHTETJA FINANCIARE PUBLIKE NË KUADËR TË    

PRESIDENCES PËR VITIN 2022 
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6.1  LISTA E OJQ-ve PËRFITUESE DHE SHUMA E MBËSHTETJES FINANCIARE PUBLIKE PËR VITIN 2022 

RAPORUAR SIPAS ZKM DHE MINISTRIVE TË LINJES NË PLATFORMEN PËR FINANCIM 

 

No. Periudha Ofruesi OJQ Fusha e përgjithshme Shuma e 
dhënë 

1 2022 Zyra e Kryeministrit Together Realizing Our Joint Ambitions ARSIMI, SHKENCA 
DHE HULUMTIMI 

11,400.10 

2 2022 Zyra e Kryeministrit Grupi Lokal i Veprimit Natyra ARSIMI, SHKENCA 
DHE HULUMTIMI 

6,500.10 

3 2022 Zyra e Kryeministrit Progresi dhe Avancimi Rinor në Kosovë ARSIMI, SHKENCA 
DHE HULUMTIMI 

6,500.10 

4 2022 Zyra e Kryeministrit The Enterprise Agency of Prishtina 
Region 

ARSIMI, SHKENCA 
DHE HULUMTIMI 

8,000.10 

5 2022 Zyra e Kryeministrit Kontakt Kosovska Mitrovica ARSIMI, SHKENCA 
DHE HULUMTIMI 

4,000.01 

6 2022 Zyra e Kryeministrit Qendra Edukative Kulturore –KS - 
Educational Cultural Center-KS 

ARSIMI, SHKENCA 
DHE HULUMTIMI 

5,300.10 

ARTI DHE KULTURA 

E pacaktuar 

7 2022 Zyra e Kryeministrit Action for Social and Economic 
Development 

ARSIMI, SHKENCA 
DHE HULUMTIMI 

5,500.01 

ARTI DHE KULTURA 

8 2022 Zyra e Kryeministrit Education Code FUSHAT E TJERA TË 
VEPRIMIT 

6,000.01 

9 2022 Zyra e Kryeministrit Center For Education And Development 
“The Future” 

ARSIMI, SHKENCA 
DHE HULUMTIMI 

8,700.10 

ARTI DHE KULTURA 

10 2022 Zyra e Kryeministrit Centar za Depolitizaciju Kosovskog 
Društva 

ARSIMI, SHKENCA 
DHE HULUMTIMI 

6,500.01 

ARTI DHE KULTURA 

11 2022 Zyra e Kryeministrit Udruzenje Invalida HandiKOS Ranilug 
 

6,700.01 

12 2022 Zyra e Kryeministrit Organizata për Hulumtime Juridike dhe 
Sociale 

ARSIMI, SHKENCA 
DHE HULUMTIMI 

8,500.10 

ARTI DHE KULTURA 

TRAJNIMET TEKNIKE 

13 2022 Zyra e Kryeministrit Roma Versitas Kosovo ARSIMI, SHKENCA 
DHE HULUMTIMI 

6,300.10 

ARTI DHE KULTURA 

TRAJNIMET TEKNIKE 

14 2022 Zyra e Kryeministrit Junior Chamber International Prizren FUSHAT E TJERA TË 
VEPRIMIT 

7,200.01 

15 2022 Zyra e Kryeministrit Youth Can ARSIMI, SHKENCA 
DHE HULUMTIMI 

5,100.10 

ARTI DHE KULTURA 

16 2022 Zyra e Kryeministrit Foleja E pacaktuar 5,100.10 

17 2022 Zyra e Kryeministrit FOL ME ZË E pacaktuar 5,000.10 

18 2022 Zyra e Kryeministrit Institute for Social Activities E pacaktuar 5,000.10 

19 2022 Zyra e Kryeministrit Turkish  Women's Association of Kosovo TË DREJTAT E 
NJERIUT 

5,300.01 
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20 2022 Zyra e Kryeministrit RTV Besa ARTI DHE KULTURA 6,000.01 

21 2022 Zyra e Kryeministrit People First / Së pari njerëzit TRAJNIMET TEKNIKE 7,800.01 

FUSHAT E TJERA TË 
VEPRIMIT 

22 2022 Zyra e Kryeministrit Shoqata e Shërbimeve Intelektuale dhe 
Mediale KOSOVAHABER 

ARTI DHE KULTURA 5,000.01 

23 2022 Zyra e Kryeministrit Esnaf-Craftsmen, Traders and 
Businessmen Association 

TRAJNIMET TEKNIKE 5,450.01 

FUSHAT E TJERA TË 
VEPRIMIT 

24 2022 Zyra e Kryeministrit Paper Radio ARTI DHE KULTURA 7,500.01 

25 2022 Zyra e Kryeministrit Optima ARSIMI, SHKENCA 
DHE HULUMTIMI 

5,850.01 

26 2022 Zyra e Kryeministrit Centre for Education and Community 
Development-Friends 

FUSHAT E TJERA TË 
VEPRIMIT 

6,900.01 

27 2022 Zyra e Kryeministrit Vullnetarizmi në Kosovë ARTI DHE KULTURA 6,300.01 

TË DREJTAT E 
NJERIUT 

28 2022 Zyra e Kryeministrit Rrjeti i Organizatave të Grave Rome 
Ashkali dhe Egjiptase të Kosovës 

TË DREJTAT E 
NJERIUT 

6,500.01 

29 2022 Zyra e Kryeministrit Shoqata e Matemacienteve GAUSI FUSHAT E TJERA TË 
VEPRIMIT 

7,250.01 

30 2022 Zyra e Kryeministrit Qendra për Edukim, Inovacion dhe 
Zhvillim Profesional -AKADEMIA 

FUSHAT E TJERA TË 
VEPRIMIT 

8,300.01 

31 2022 Zyra e Kryeministrit Radio Televizija ,,Mir\" E pacaktuar 3,100.01 

32 2022 Zyra e Kryeministrit Organizata Jo Qeveritare -Environment+ FUSHAT E TJERA TË 
VEPRIMIT 

7,100.01 

33 2022 Zyra e Kryeministrit iCHAT-Instituti Cilesor për Hulumtime 
dhe Trajnime 

FUSHAT E TJERA TË 
VEPRIMIT 

15,000.01 

34 2022 Zyra e Kryeministrit Shoqata Borealis FUSHAT E TJERA TË 
VEPRIMIT 

7,200.01 

35 2022 Zyra e Kryeministrit Durmish Aslano ARSIMI, SHKENCA 
DHE HULUMTIMI 

3,300.01 

TË DREJTAT E 
NJERIUT 

36 2022 Zyra e Kryeministrit START UP E pacaktuar 7,000.10 

37 2022 Zyra e Kryeministrit NVO Centar za afirmaciju mladih 
Gracanica 

FUSHAT E TJERA TË 
VEPRIMIT 

6,800.01 

38 2022 Zyra e Kryeministrit Ekološko Udruženje OZON E pacaktuar 5,200.10 

39 2022 Zyra e Kryeministrit Shoqata kulturore Dardania / Cultural 
Association Dardania 

E pacaktuar 7,000.10 

40 2022 Zyra e Kryeministrit OJQ Organizata për Zhvillim Llogaritari FUSHAT E TJERA TË 
VEPRIMIT 

5,200.01 

41 2022 Zyra e Kryeministrit Udruženje Mladih RELAX ARTI DHE KULTURA 7,500.10 

42 2022 Zyra e Kryeministrit Përparimi i Komuniteteve ARTI DHE KULTURA 5,500.01 

43 2022 Zyra e Kryeministrit Organizata joqeveritare \"Domine\" ARSIMI, SHKENCA 
DHE HULUMTIMI 

5,500.01 

ARTI DHE KULTURA 

44 2022 Zyra e Kryeministrit Rinia e Mitrovicës Aktive ARTI DHE KULTURA 5,500.01 
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45 2022 Zyra e Kryeministrit KOSOVA GILAN BURSASPORLU 
TARAFTARLAR DERNEGI 

ARTI DHE KULTURA 5,200.10 

46 2022 Zyra e Kryeministrit Organizata Joqeveritare / Non 
Gevernment Organization ETEA 

ARSIMI, SHKENCA 
DHE HULUMTIMI 

5,000.10 

ARTI DHE KULTURA 

47 2022 Zyra e Kryeministrit Professional Upgrade ARTI DHE KULTURA 6,700.01 

48 2022 Zyra e Kryeministrit Demokratska omladina Gore ARSIMI, SHKENCA 
DHE HULUMTIMI 

5,000.10 

ARTI DHE KULTURA 

49 2022 Zyra e Kryeministrit Shkollaret ARSIMI, SHKENCA 
DHE HULUMTIMI 

6,800.10 

TË DREJTAT E 
NJERIUT 

TRAJNIMET TEKNIKE 

50 2022 Zyra e Kryeministrit Media kosovo port ARSIMI, SHKENCA 
DHE HULUMTIMI 

3,500.10 

51 2022 Zyra e Kryeministrit Dardana Press SHËRBIMET SOCIALE 3,400.01 

ZHVILLIMI I 
QËNDRUESHËM 

FUSHAT E TJERA TË 
VEPRIMIT 

52 2022 Zyra e Kryeministrit Centar Manjinske Zajednice ARSIMI, SHKENCA 
DHE HULUMTIMI 

6,800.10 

ARTI DHE KULTURA 

53 2022 Zyra e Kryeministrit Advocacy for Society Development 
 

6,000.10 

54 2022 Zyra e Kryeministrit Udruženje Žena GORA ARTI DHE KULTURA 7,000.10 

55 2022 Zyra e Kryeministrit NGO A L O ARTI DHE KULTURA 7,000.10 

56 2022 Zyra e Kryeministrit UTILIS ARSIMI, SHKENCA 
DHE HULUMTIMI 

5,000.10 

ARTI DHE KULTURA 

57 2022 Zyra e Kryeministrit UDRUŽENJE CRNOGORACA PERPER ARSIMI, SHKENCA 
DHE HULUMTIMI 

5,000.10 

ARTI DHE KULTURA 

FUSHAT E TJERA TË 
VEPRIMIT 

58 2022 Zyra e Kryeministrit Zogjët e Paqës-Prishtinë FUSHAT E TJERA TË 
VEPRIMIT 

7,400.01 

59 2022 Zyra e Kryeministrit Produkcija NEË - PRESS ARSIMI, SHKENCA 
DHE HULUMTIMI 

5,000.10 

ARTI DHE KULTURA 

FUSHAT E TJERA TË 
VEPRIMIT 

60 2022 Zyra e Kryeministrit NVO Radio Mitrovica Sever FUSHAT E TJERA TË 
VEPRIMIT 

3,000.01 

61 2022 Zyra e Kryeministrit Civic Initiative for Social 
Development/Gra?anska inicijativa za 
društveni razvoj 

ARSIMI, SHKENCA 
DHE HULUMTIMI 

5,700.01 

ARTI DHE KULTURA 

62 2022 Zyra e Kryeministrit JAKOVA INNOVATION CENTER ARTI DHE KULTURA 5,200.01 

FUSHAT E TJERA TË 
VEPRIMIT 

63 2022 Zyra e Kryeministrit Shoqata e Gruas Jeta - Deçan ARTI DHE KULTURA 5,800.01 
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TRAJNIMET TEKNIKE 

64 2022 Zyra e Kryeministrit Shoqata Jeto Shëndetshëm E pacaktuar 5,000.10 

65 2022 Zyra e Kryeministrit Organization Centre for Agricultural and 
Rural Development/Organizacija Centar 
za poljoprivredni i ruralni razvoj 

 
5,200.01 

66 2022 Zyra e Kryeministrit NVO Putevima Sunca ARTI DHE KULTURA 5,500.01 

67 2022 Zyra e Kryeministrit Bosnjacko omladinski klub TË DREJTAT E 
NJERIUT 

7,520.00 

68 2022 Zyra e Kryeministrit Communication for Social Development TË DREJTAT E 
NJERIUT 

9,380.00 

69 2022 Zyra e Kryeministrit CENTAR ZA SOCIJALNE INICIJATIVE TË DREJTAT E 
NJERIUT 

9,270.00 

70 2022 Zyra e Kryeministrit C Katedra slobodnog umau201D KSU TË DREJTAT E 
NJERIUT 

4,090.00 

71 2022 Zyra e Kryeministrit HUMANI CENTAR - MITROVICA TË DREJTAT E 
NJERIUT 

5,590.00 

72 2022 Zyra e Kryeministrit Neë Social Initiative TË DREJTAT E 
NJERIUT 

9,000.00 

73 2022 Zyra e Kryeministrit Kosova Türk Hekimler Dernegi/Shoqata 
e Mjekëve Turk të Kosovës 

TË DREJTAT E 
NJERIUT 

5,070.00 

74 2022 Zyra e Kryeministrit Shoqata Besa e Skautëve TË DREJTAT E 
NJERIUT 

7,200.00 

75 2022 Zyra e Kryeministrit Human Rights of Kosovo-Të drejtat e 
njeriut në Kosovë 

TË DREJTAT E 
NJERIUT 

5,430.00 

76 2022 Zyra e Kryeministrit Shoqata e Përkthyesve dhe Interpretëve 
POLIGLOTI 

TË DREJTAT E 
NJERIUT 

16,600.00 

TRAJNIMET TEKNIKE 

77 2022 Zyra e Kryeministrit Udruženje za Kulturu Plejada-Prizren TË DREJTAT E 
NJERIUT 

4,510.00 

78 2022 Zyra e Kryeministrit Durmish Aslano TË DREJTAT E 
NJERIUT 

3,270.00 

79 2022 Zyra e Kryeministrit Instituti Shqiptar per Gjeopolitike TË DREJTAT E 
NJERIUT 

6,000.00 

80 2022 Zyra e Kryeministrit Nansen Dialogue Mitrovica TË DREJTAT E 
NJERIUT 

7,490.00 

81 2022 Zyra e Kryeministrit Udruženje Crnogoraca Kosova ARSIMI, SHKENCA 
DHE HULUMTIMI 

3,100.00 

ARTI DHE KULTURA 

DEMOKRACIA DHE 
KULURA POLITIKE 

82 2022 Zyra e Kryeministrit Asociacioni i Gruas -Feminae ARTI DHE KULTURA 4,500.01 

FUSHAT E TJERA TË 
VEPRIMIT 

83 2022 Zyra e Kryeministrit Emsale Sh.P.K ARTI DHE KULTURA 5,000.10 

84 2022 Zyra e Kryeministrit OJQ Ëomen Ëorld Today and Noë TË DREJTAT E 
NJERIUT 

5,100.10 

85 2022 Zyra e Kryeministrit Sound of Kosova ARTI DHE KULTURA 3,900.01 

86 2022 Zyra e Kryeministrit Sound of Kosova ARTI DHE KULTURA 3,900.01 

87 2022 Zyra e Kryeministrit Qendra e Rinisë së Mitrovicës ARSIMI, SHKENCA 
DHE HULUMTIMI 

5,000.10 

ARTI DHE KULTURA 
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E pacaktuar 

88 2022 Zyra e Kryeministrit Fondacioni Kulturor 15 Shkurti ARSIMI, SHKENCA 
DHE HULUMTIMI 

8,000.01 

ARTI DHE KULTURA 

89 2022 Zyra e Kryeministrit Plan your future ARSIMI, SHKENCA 
DHE HULUMTIMI 

7,500.00 

90 2022 Zyra e Kryeministrit Omladinsko Udruženje Za Razvoj 
Zajednica Župa 

ARTI DHE KULTURA 5,000.10 

91 2022 Zyra e Kryeministrit Na Gyvernyuni Organizacia Sakuntala/ 
Organizata Jo Qeveritare Sakuntala 

ARSIMI, SHKENCA 
DHE HULUMTIMI 

5,161.01 

TË DREJTAT E 
NJERIUT 

92 2022 Zyra e Kryeministrit Small Development Business Center of 
Kosovo 

ARTI DHE KULTURA 5,000.10 

93 2022 Zyra e Kryeministrit Center for social and economic studies – 
F-FOR 

ARTI DHE KULTURA 4,000.10 

94 2022 Zyra e Kryeministrit Center for social and economic studies – 
F-FOR 

 
4,000.00 

95 2022 Zyra e Kryeministrit Organizata Jo Qeveritare \"Youth\'s 
Right\'s\" 

ARTI DHE KULTURA 7,500.01 

96 2022 Zyra e Kryeministrit RONA ARTI DHE KULTURA 3,900.01 

97 2022 Zyra e Kryeministrit Shoqata Drita Jonë –Vushtrri ARTI DHE KULTURA 3,080.10 

98 2022 Zyra e Kryeministrit Active Social Development of Kosovo / 
Aktivni društveni razvoj na Kosovu / 
Zhvillimi Aktiv Social i Kosovës 

ARTI DHE KULTURA 5,000.01 

99 2022 Zyra e Kryeministrit Asocijacija za razvoj Leposaviæ ARTI DHE KULTURA 3,200.60 

100 2022 Zyra e Kryeministrit Cultural Artistic and Sports Association - 
Gerçek / Gerçek Kültür Sanat ve Spor 
Dernegi / Asociacioni Kulturo Artistike 
dhe Sportive Gerçek 

FUSHAT E TJERA TË 
VEPRIMIT 

5,000.01 

101 2022 Zyra e Kryeministrit Gruaja Ashkane për Gratë Ashkanlike ARTI DHE KULTURA 4,500.01 

102 2022 Zyra e Kryeministrit Udruženje za Kulturu Plejada-Prizren ARTI DHE KULTURA 4,280.01 

FUSHAT E TJERA TË 
VEPRIMIT 

103 2022 Zyra e Kryeministrit Qendra për rini të avansuar ARSIMI, SHKENCA 
DHE HULUMTIMI 

5,000.01 

ARTI DHE KULTURA 

104 2022 Zyra e Kryeministrit Organizata për Demokraci dhe 
Aktivizëm-ORDA 

ARTI DHE KULTURA 5,000.01 

FUSHAT E TJERA TË 
VEPRIMIT 

105 2022 Zyra e Kryeministrit Qendra per Edukim-Reforma FUSHAT E TJERA TË 
VEPRIMIT 

4,500.01 

106 2022 Zyra e Kryeministrit Demokraci dhe Diversitet ARSIMI, SHKENCA 
DHE HULUMTIMI 

9,800.01 

ARTI DHE KULTURA 

107 2022 Zyra e Kryeministrit Ardhmëria Rinore Europiane në 
Aktivizëm 

ARTI DHE KULTURA 4,982.10 

108 2022 Zyra e Kryeministrit Vision 02 FUSHAT E TJERA TË 
VEPRIMIT 

5,000.10 
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109 2022 Zyra e Kryeministrit Leadership Development Association 
Albania 

ARSIMI, SHKENCA 
DHE HULUMTIMI 

10,000.10 

110 2022 Zyra e Kryeministrit Nansen Dialogue Mitrovica TË DREJTAT E 
NJERIUT 

7,490.00 

111 2022 Zyra e Kryeministrit Instituti Shqiptar per Gjeopolitike TË DREJTAT E 
NJERIUT 

6,000.00 

112 2022 Zyra e Kryeministrit Durmish Aslano TË DREJTAT E 
NJERIUT 

3,270.00 

113 2022 Zyra e Kryeministrit Udruženje za Kulturu Plejada-Prizren TË DREJTAT E 
NJERIUT 

4,510.00 

114 2022 Zyra e Kryeministrit Organizata jo qeveritare Human Rights 
of Kosovo-Të drejtat e njeriut në Kosovë 

TË DREJTAT E 
NJERIUT 

5,430.00 

115 2022 Zyra e Kryeministrit Shoqata Besa e Skautëve TË DREJTAT E 
NJERIUT 

7,200.00 

116 2022 Zyra e Kryeministrit Neë Social Initiative TË DREJTAT E 
NJERIUT 

9,000.00 

117 2022 Zyra e Kryeministrit HUMANI CENTAR - MITROVICA TË DREJTAT E 
NJERIUT 

5,590.00 

118 2022 Zyra e Kryeministrit %u201CKatedra slobodnog uma%u201D 
KSU 

TË DREJTAT E 
NJERIUT 

4,090.00 

119 2022 Zyra e Kryeministrit CENTAR ZA SOCIJALNE INICIJATIVE TË DREJTAT E 
NJERIUT 

9,270.00 

120 2022 Zyra e Kryeministrit Communication for Social Development TË DREJTAT E 
NJERIUT 

9,380.00 

121 2022 Zyra e Kryeministrit Bošnjacko Omladinski Klub TË DREJTAT E 
NJERIUT 

7,520.00 

122 2022 Zyra e Kryeministrit Qendra Kosovare për Studime Gjinore ARSIMI, SHKENCA 
DHE HULUMTIMI 

10,000.00 

123 2022 Zyra e Kryeministrit INSTITUTI PËR HULUMTIME 
ZHVILLIMORE &quot;RIINVEST&quot; / 
INSTITUTE FOR DEVELOPMENT 
RESEARCH &quot;RIINVEST&quot; 

FUSHAT E TJERA TË 
VEPRIMIT 

11,140.00 

124 2022 Zyra e Kryeministrit Organizata Rinore Akti TË DREJTAT E 
NJERIUT 

6,000.00 

125 2022 Zyra e Kryeministrit Business Ëomen Mitrovica TË DREJTAT E 
NJERIUT 

6,000.00 

126 2022 Zyra e Kryeministrit Centre for Education and Community 
Development-Friends 

MBROJTËSIT DHE 
VIKTIMAT 

6,000.00 

1227 2022 Ministria e Kulturës 
Rinisë dhe Sportit 

OBOTI 
 

6,150.00 

128 2022 Ministria e Kulturës 
Rinisë dhe Sportit 

Youth Empoëerment Organization 
 

9,250.00 

129 2022 Ministria e Kulturës 
Rinisë dhe Sportit 

Business Support Center Kosovo 
 

8,695.00 

130 2022 Ministria e Kulturës 
Rinisë dhe Sportit 

Ekovizioni 
 

6,675.00 

131 2022 Ministria e Kulturës 
Rinisë dhe Sportit 

Organizata për fëmijët pa kujdes prindor 
 

6,480.00 

132 2022 Ministria e Kulturës 
Rinisë dhe Sportit 

Qendra për Studime Humane 
 

6,410.00 

133 2022 Ministria e Kulturës 
Rinisë dhe Sportit 

Progresi dhe Avancimi Rinor në Kosovë 
PARKS 

 
7,040.00 

134 2022 Ministria e Kulturës 
Rinisë dhe Sportit 

Sakuntala 
 

5,972.50 
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135 2022 Ministria e Kulturës 
Rinisë dhe Sportit 

Shift Youth Organisation 
 

7,350.00 

136 2022 Ministria e Kulturës 
Rinisë dhe Sportit 

Youth Center Lipjan 
 

7,414.00 

137 2022 Ministria e Kulturës 
Rinisë dhe Sportit 

Gloë Youth Organization 
 

5,850.00 

138 2022 Ministria e Kulturës 
Rinisë dhe Sportit 

Durmish Aslano 
 

5,340.00 

139 2022 Ministria e Kulturës 
Rinisë dhe Sportit 

Shoqata Kosovare e të Shurdhërve 
 

12,000.00 

140 2022 Ministria e Kulturës 
Rinisë dhe Sportit 

ARTISTIC CENTER SIDORELA ARTI DHE KULTURA 10,940.00 

141 2022 Ministria e Kulturës 
Rinisë dhe Sportit 

Fondacioni i Pianistëve ARTI DHE KULTURA 11,250.00 

142 2022 Ministria e Kulturës 
Rinisë dhe Sportit 

Corpo Art / Trupa e Artit ARTI DHE KULTURA 14,410.00 

143 2022 Ministria e Kulturës 
Rinisë dhe Sportit 

ORKESTRA FRYMORE PRIZRENI ARTI DHE KULTURA 25,000.00 

144 2022 Ministria e Kulturës 
Rinisë dhe Sportit 

Instituti i Artit Bashkëkohor ARTI DHE KULTURA 11,171.00 

145 2022 Ministria e Kulturës 
Rinisë dhe Sportit 

Autostrada Biennale ARTI DHE KULTURA 67,200.00 

146 2022 Ministria e Kulturës 
Rinisë dhe Sportit 

Kosova Ars ARTI DHE KULTURA 25,000.00 

147 2022 Ministria e Kulturës 
Rinisë dhe Sportit 

OJQ Le-Arti ARTI DHE KULTURA 7,000.00 

148 2022 Ministria e Kulturës 
Rinisë dhe Sportit 

Qendra për Zhvillimin e Artitit 
Q%u2019art 

ARSIMI, SHKENCA 
DHE HULUMTIMI 

34,050.00 

149 2022 Ministria e Kulturës 
Rinisë dhe Sportit 

Shoqata e të Verbërve të Kosovës 
 

19,980.00 

150 2022 Ministria e Kulturës 
Rinisë dhe Sportit 

Qendra Kulturore “Anamorava”  Viti ARTI DHE KULTURA 7,300.00 

151 2022 Ministria e Kulturës 
Rinisë dhe Sportit 

Ansambli i Këngëve dhe i valleve Lidhja e 
Prizrenit 

 
10,000.00 

152 2022 Ministria e Kulturës 
Rinisë dhe Sportit 

KrAgi Karikatura dhe Arti i Kosovës në 
Prishtinë 

ARTI DHE KULTURA 5,000.00 

153 2022 Ministria e Kulturës 
Rinisë dhe Sportit 

Shoqata e Qytetarëve %u201CQendra 
Kulturore Pre-Art%u201D 

ARTI DHE KULTURA 8,000.00 

154 2022 Ministria e Kulturës 
Rinisë dhe Sportit 

OJQ “Pro Plus” (Kult plus) ARTI DHE KULTURA 12,000.00 

155 2022 Ministria e Kulturës 
Rinisë dhe Sportit 

Stacion Qendra për Art Bashkëkohor 
Prishtinë 

ARTI DHE KULTURA 10,000.00 

156 2022 Ministria e Kulturës 
Rinisë dhe Sportit 

Shoqata e Karikaturistëve “HITHI” 
Ferizaj 

ARTI DHE KULTURA 3,440.00 

157 2022 Ministria e Kulturës 
Rinisë dhe Sportit 

CULT CLUB ARTI DHE KULTURA 30,000.00 

158 2022 Ministria e Kulturës 
Rinisë dhe Sportit 

DU ART ARTI DHE KULTURA 25,000.00 

159 2022 Ministria e Kulturës 
Rinisë dhe Sportit 

Autostrada Biennale ARTI DHE KULTURA 12,000.00 

160 2022 Ministria e Kulturës 
Rinisë dhe Sportit 

Shoqata e artistëve të vegjël dhe rinj 
“Amadeus”  

ARTI DHE KULTURA 4,000.00 

161 2022 ARTI DHE KULTURA 53,763.75 
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Ministria e Kulturës 
Rinisë dhe Sportit 

OJQ “Fondacioni Shtatëmbëdhjetë 
(17)”-  

DEMOKRACIA DHE 
KULURA POLITIKE 

162 2022 Ministria e Kulturës 
Rinisë dhe Sportit 

ASOCIACIONI I ARTISTËVE VIZUAL TË 
KOSOVËS 

ARTI DHE KULTURA 15,000.00 

163 2022 Ministria e Kulturës 
Rinisë dhe Sportit 

KLUBI LETRAR “DE RADA” FERIZAJ ARTI DHE KULTURA 6,000.00 

164 2022 Ministria e Kulturës 
Rinisë dhe Sportit 

OJQ Kuarteti Pentagram ARTI DHE KULTURA 10,000.00 

165 2022 Ministria e Kulturës 
Rinisë dhe Sportit 

FONDACIONI FESTIVALI I TEATROVE - 
FERIZAJ 

ARTI DHE KULTURA 30,000.00 

166 2022 Ministria e Kulturës 
Rinisë dhe Sportit 

KLUBI LETRAR “SHTJEFËN GJECOVI” ARTI DHE KULTURA 10,000.00 

167 2022 Ministria e Kulturës 
Rinisë dhe Sportit 

SHKA ''Kastriotit'' ARTI DHE KULTURA 8,000.00 

168 2022 Ministria e Kulturës 
Rinisë dhe Sportit 

OJQ SHOQATA PËR ART DHE KULTURË 
“ELENA GJIKA DORA D’ISTRIA” 

ARTI DHE KULTURA 15,000.00 

169 2022 Ministria e Kulturës 
Rinisë dhe Sportit 

OJQ “SHOQATA BOREALIS” ARTI DHE KULTURA 6,000.00 

170 2022 Ministria e Kulturës 
Rinisë dhe Sportit 

SHOQATA E GRAVE RAINBOË ARTI DHE KULTURA 10,000.00 

171 2022 Ministria e Kulturës 
Rinisë dhe Sportit 

SHOQATA E TË VERBËRVE TË KOSOVËS ARTI DHE KULTURA 63,220.00 

172 2022 Ministria e Kulturës 
Rinisë dhe Sportit 

Artpolis ARTI DHE KULTURA 100,000.00 

173 2022 Ministria e Kulturës 
Rinisë dhe Sportit 

ODA ARTI DHE KULTURA 80,000.00 

174 2022 Ministria e Kulturës 
Rinisë dhe Sportit 

Qendra e Arteve Vizuele Multimedia ARTI DHE KULTURA 75,000.00 

175 2022 Ministria e Kulturës 
Rinisë dhe Sportit 

OJQ PIKA ARTI DHE KULTURA 12,500.00 

176 2022 Ministria e Kulturës 
Rinisë dhe Sportit 

OJQ 7Arte ARTI DHE KULTURA 34,000.00 

177 2022 Ministria e Kulturës 
Rinisë dhe Sportit 

OJQ Rumeli ARTI DHE KULTURA 12,100.00 

178 2022 Ministria e Kulturës 
Rinisë dhe Sportit 

NVO Centar Manjinske Zajednice ARTI DHE KULTURA 5,000.00 

179 2022 Ministria e Kulturës 
Rinisë dhe Sportit 

OJQ Kosova Türk Yazarlar Derne%u011Fi ARTI DHE KULTURA 5,000.00 

180 2022 Ministria e Kulturës 
Rinisë dhe Sportit 

OJQ Integra ARTI DHE KULTURA 22,000.00 

181 2022 Ministria e Kulturës 
Rinisë dhe Sportit 

NVO Udru%u017Eenje Crnogoraca 
Perper 

ARTI DHE KULTURA 5,000.00 

182 2022 Ministria e Kulturës 
Rinisë dhe Sportit 

NVO KUD Šarski Behar ARTI DHE KULTURA 5,000.00 

183 2022 Ministria e Kulturës 
Rinisë dhe Sportit 

NVO KUD Kriva Reka ARTI DHE KULTURA 7,950.00 

184 2022 Ministria e Kulturës 
Rinisë dhe Sportit 

Optima - OPT ARTI DHE KULTURA 7,000.00 

185 2022 Ministria e Kulturës 
Rinisë dhe Sportit 

CULT CLUB ARTI DHE KULTURA 7,000.00 

186 2022 Ministria e Kulturës 
Rinisë dhe Sportit 

Extra Artistic and Editorial Organization ARTI DHE KULTURA 10,450.00 
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187 2022 Ministria e Kulturës 
Rinisë dhe Sportit 

MONUMENTA ARTI DHE KULTURA 10,000.00 

188 2022 Ministria e Kulturës 
Rinisë dhe Sportit 

PLAYFEST ARTI DHE KULTURA 13,175.00 

189 2022 Ministria e Kulturës 
Rinisë dhe Sportit 

Shoqata Hardhfest ARTI DHE KULTURA 83,455.20 

190 2022 Ministria e Kulturës 
Rinisë dhe Sportit 

Prishtina Music Conference ARTI DHE KULTURA 5,000.00 

191 2022 Ministria e Kulturës 
Rinisë dhe Sportit 

Shoqata Prizren Fest ARTI DHE KULTURA 5,000.00 

192 2022 Ministria e Kulturës 
Rinisë dhe Sportit 

Shoqëria Kulturore Artistike %u2013 
Agimi 

ARTI DHE KULTURA 5,000.00 

193 2022 Ministria e Kulturës 
Rinisë dhe Sportit 

Zambaku i Prizrenit 1986 ARTI DHE KULTURA 15,000.00 

194 2022 Ministria e Kulturës 
Rinisë dhe Sportit 

Thes Ari ARTI DHE KULTURA 4,400.00 

195 2022 Ministria e Kulturës 
Rinisë dhe Sportit 

Art Without Limit ARTI DHE KULTURA 32,460.00 

196 2022 Ministria e Kulturës 
Rinisë dhe Sportit 

Lumbardhi ARTI DHE KULTURA 70,000.00 

197 2022 Ministria e Kulturës 
Rinisë dhe Sportit 

PriFilmFest - Prishtina International Film 
Festival 

ARTI DHE KULTURA 100,000.00 

198 2022 Ministria e Kulturës 
Rinisë dhe Sportit 

Anibar ARTI DHE KULTURA 80,000.00 

200 2022 Ministria e Kulturës 
Rinisë dhe Sportit 

Asociacioni Kosovar Chopin ARTI DHE KULTURA 12,000.00 

201 2022 Ministria e Kulturës 
Rinisë dhe Sportit 

Ansambli ATTACCA ARTI DHE KULTURA 14,130.00 

202 2022 Ministria e Kulturës 
Rinisë dhe Sportit 

Forumi për Integrim Social ARTI DHE KULTURA 5,700.00 

203 2022 Ministria e Kulturës 
Rinisë dhe Sportit 

Shoqëria Kulturore Artistike 
%u201CKomorani 

ARTI DHE KULTURA 5,000.00 

204 2022 Ministria e Kulturës 
Rinisë dhe Sportit 

SHKA "Kemal Azizi" ARTI DHE KULTURA 9,500.00 

205 2022 Ministria e Kulturës 
Rinisë dhe Sportit 

OJQ “Fondacioni Kosovare I 
Arkitektures" 

ARTI DHE KULTURA 8,000.00 

206 2022 Ministria e Kulturës 
Rinisë dhe Sportit 

"Defy them Community" ARTI DHE KULTURA 32,460.00 

207 2022 Ministria e Kulturës 
Rinisë dhe Sportit 

"DokuFest" ARTI DHE KULTURA 98,000.00 

208 2022 Ministria e Kulturës 
Rinisë dhe Sportit 

OJQ "Lulu's Dance" ARTI DHE KULTURA 12,000.00 

209 2022 Ministria e Kulturës 
Rinisë dhe Sportit 

"Mural Fest Kosova" ARTI DHE KULTURA 25,000.00 

210 2022 Ministria e Kulturës 
Rinisë dhe Sportit 

OJQ" Sport und Kultur Verein-KA" ARTI DHE KULTURA 7,000.00 

211 2022 Ministria e Kulturës 
Rinisë dhe Sportit 

OJQ "ProActive" ARTI DHE KULTURA 5,000.00 

212 2022 Ministria e Kulturës 
Rinisë dhe Sportit 

OJQ "Qendra Kosovare per muzikën e 
re" 

ARTI DHE KULTURA 10,000.00 

213 2022 Ministria e Kulturës 
Rinisë dhe Sportit 

"Zona e Kulturës-ZEK" ARTI DHE KULTURA 6,000.00 

214 2022 Ministria e Mbrojtjes SOS Fshatrat e Fëmijëve 
 

989.1 

215 2022 Ministria e Mbrojtjes Shoqata Down Sindrome Kosova SHËRBIMET SOCIALE 989.1 

216 2022 Ministria e Mbrojtjes RIT Kosovo (A.U.K) College ARSIMI, SHKENCA 
DHE HULUMTIMI 

309,489.50 
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217 2022 Ministria e Mbrojtjes Federata Sportive e Punëtorëve te 
Kosoves 

SPORTI 989.1 

218 2022 Ministria e Financave, 
Punës dhe Transfereve 

Shpresa dhe Shtëpitë e Fëmijëve Kosovë SHËRBIMET SOCIALE 45,000.00 

219 2022 Ministria e Financave, 
Punës dhe Transfereve 

Asociacioni for Protection of Rights of 
Woman and Child - Liria - Gjilan 

SHËRBIMET SOCIALE 40,000.00 

220 2022 Ministria e Financave, 
Punës dhe Transfereve 

Shtëpia e Sigurt SHËRBIMET SOCIALE 40,000.00 

221 2022 Ministria e Financave, 
Punës dhe Transfereve 

Qendra për Mbrojtjen e Grave dhe 
Fëmijëve Shtëpia Ime - Ferizaj 

SHËRBIMET SOCIALE 40,000.00 

222 2022 Ministria e Financave, 
Punës dhe Transfereve 

Center for Protection of Ëomen and 
Children 

SHËRBIMET SOCIALE 40,000.00 

223 2022 Ministria e Financave, 
Punës dhe Transfereve 

Qendra për Mbrojtjen e Viktimave dhe 
Parandalimin e Trafikimit të Qenieve 
Njerzore 

SHËRBIMET SOCIALE 40,000.00 

224 2022 Ministria e Financave, 
Punës dhe Transfereve 

Qendra për Strehimin e Grave dhe 
Fëmijëve - Prizren 

SHËRBIMET SOCIALE 40,000.00 

225 2022 Ministria e Financave, 
Punës dhe Transfereve 

Qendra për Mirëqenien e Gruas SHËRBIMET SOCIALE 40,000.00 

226 2022 Ministria e Financave, 
Punës dhe Transfereve 

Qendra për Mbrojtjen e Gruas dhe 
Fëmijës - Raba Voca 

SHËRBIMET SOCIALE 40,000.00 

227 2022 Ministria e Financave, 
Punës dhe Transfereve 

Zenski Inkluzivni Centar SHËRBIMET SOCIALE 35,000.00 

228 2022 Ministria e Financave, 
Punës dhe Transfereve 

SOS Fshatrat e Fëmijëve Kosove SHËRBIMET SOCIALE 25,000.00 

229 2022 Ministria e Financave, 
Punës dhe Transfereve 

HANDIKOS - Suhareke, HK-SR SHËRBIMET SOCIALE 18,000.00 

230 2022 Ministria e Financave, 
Punës dhe Transfereve 

Kosovo Humanitarian and Charitable 
Society - Mother Theresa, SHHBK 

SHËRBIMET SOCIALE 22,000.00 

231 2022 Ministria e Financave, 
Punës dhe Transfereve 

Asociacioni Nacional i Autizmit në 
Kosovë 

SHËRBIMET SOCIALE 22,000.00 

232 2022 Ministria e Financave, 
Punës dhe Transfereve 

QENDRA E KUJDESIT DITOR-PEMA SHËRBIMET SOCIALE 25,000.00 

233 2022 Ministria e Financave, 
Punës dhe Transfereve 

Kosovar Catholic Church Caritas, C.I.K SHËRBIMET SOCIALE 22,000.00 

234 2022 Ministria e Financave, 
Punës dhe Transfereve 

SHOQATA DOËN SYNDROME KOSOVA - 
DSK 

SHËRBIMET SOCIALE 22,000.00 

235 2022 Ministria e Financave, 
Punës dhe Transfereve 

Association of Paraplegic and Children 
Paralysis Persons of Kosovo, HANDIKOS 

SHËRBIMET SOCIALE 22,000.00 

236 2022 Ministria e Financave, 
Punës dhe Transfereve 

Qendra Kosovare per Vete-Përkrahje, 
QKVP 

SHËRBIMET SOCIALE 17,000.00 

237 2022 Ministria e Financave, 
Punës dhe Transfereve 

Organizata per fëmijët pa kujdes 
prindor, OFAP 

SHËRBIMET SOCIALE 23,000.00 
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238 2022 Ministria e Financave, 
Punës dhe Transfereve 

Shoqata e personave me aftësi te 
kufizuar, Handikos Ferizaj, Sh.P.A.K.-HK 
FR 

SHËRBIMET SOCIALE 17,000.00 

239 2022 Ministria e Financave, 
Punës dhe Transfereve 

HANDIKOS Peje, HK-PE SHËRBIMET SOCIALE 17,000.00 

240 2022 Ministria e Financave, 
Punës dhe Transfereve 

Handikos - Gjilan SHËRBIMET SOCIALE 17,000.00 

241 2022 Ministria e Financave, 
Punës dhe Transfereve 

Fondacioni Terre des hommes Lausanne 
në Kosovë 

SHËRBIMET SOCIALE 17,000.00 

242 2022 Ministria e Financave, 
Punës dhe Transfereve 

Shoqata per Kujdesin Shtëpiak te te 
Semuarve "Duart Plote Mëshirë", DPM 

SHËRBIMET SOCIALE 17,000.00 

243 2022 Ministria e Financave, 
Punës dhe Transfereve 

Shoqata e Personave me Aftësi të 
Kufizuara të Mitrovicës - Handikos 
Mitrovica 

SHËRBIMET SOCIALE 17,000.00 

244 2022 Ministria e Financave, 
Punës dhe Transfereve 

Shoqata e Paraplegjikve dhe e paralizës 
se femijeve, HANDIKOS - PRIZREN 

SHËRBIMET SOCIALE 16,000.00 

245 2022 Ministria e Financave, 
Punës dhe Transfereve 

Shoqata e personave me aftësi te 
kufizuar, HANDIKOS -Drenas 

SHËRBIMET SOCIALE 16,000.00 

246 2022 Ministria e Financave, 
Punës dhe Transfereve 

AUTIZMI SHËRBIMET SOCIALE 16,000.00 

247 2022 Ministria e Financave, 
Punës dhe Transfereve 

Independent Women's Association 
Hareja, Sh.P.G 

SHËRBIMET SOCIALE 16,000.00 

248 2022 Ministria e Financave, 
Punës dhe Transfereve 

Qendra per këshillim dhe Rehabilitimin e 
Fëmijëve me Aftesi te Kufizuara Floriani - 
Skenderaj, QKRFAK-FLORIANI 

SHËRBIMET SOCIALE 16,000.00 

249 2022 Ministria e Financave, 
Punës dhe Transfereve 

Shoqata e paraplegjikve dhe e paralizës 
se femijeve, HANDIKOS - Gjakove 

SHËRBIMET SOCIALE 16,000.00 

250 2022 Ministria e Financave, 
Punës dhe Transfereve 

Shoqata e personave me aftësi te 
kufizuar HANDIFER 

SHËRBIMET SOCIALE 16,000.00 

251 2022 Ministria e Financave, 
Punës dhe Transfereve 

Qendra per Përkrahjen e Personave me 
Aftësi te Kufizuara Mentale, Qendra per 
Jete te Pavarur - Q.J.P 

SHËRBIMET SOCIALE 16,000.00 

252 2022 Ministria e Financave, 
Punës dhe Transfereve 

Shoqata e te Verbërve te Kosoves - 
SH.V.K 

SHËRBIMET SOCIALE 16,000.00 

253 2022 Ministria e Financave, 
Punës dhe Transfereve 

Klubi Dëshira SHËRBIMET SOCIALE 16,000.00 

254 2022 Ministria e Financave, 
Punës dhe Transfereve 

Public Organization for Local Initiatives 
and Supports - Polis 

SHËRBIMET SOCIALE 15,000.00 

255 2022 Ministria e Financave, 
Punës dhe Transfereve 

Udruzenje Zena - Povratnica Nas Dom - 
Novo Brdo, UZP-ND 

SHËRBIMET SOCIALE 15,000.00 
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256 2022 Ministria e Financave, 
Punës dhe Transfereve 

Shoqata e fëmijëve dhe te rriturve me 
aftësi te kufizuara, HANDIKOS - Vushtrri 

SHËRBIMET SOCIALE 15,000.00 

257 2022 Ministria e Financave, 
Punës dhe Transfereve 

Këshilli Rinor Rahovecit KRR SHËRBIMET SOCIALE 15,000.00 

258 2022 Ministria e Financave, 
Punës dhe Transfereve 

Centar za Mir i Toleranciju Pristina, CMTP SHËRBIMET SOCIALE 15,000.00 

259 2022 Ministria e Financave, 
Punës dhe Transfereve 

Small Development Business Center of 
Kosovo, S.D.B.C 

SHËRBIMET SOCIALE 15,000.00 

260 2022 Ministria e Financave, 
Punës dhe Transfereve 

Shoqata e Personave me Paralizë të 
Fëmijëve Handicap Kosova 

SHËRBIMET SOCIALE 15,000.00 

261 2022 Ministria e Financave, 
Punës dhe Transfereve 

Shoqata humanitare e prindërve me 
persona me aftësi te kufizuara mendore, 
HADËR 

SHËRBIMET SOCIALE 15,000.00 

262 2022 Ministria e Bujqësisë 
Pylltarisë dhe 
Zhvillimit Rural 

Grupi Lokal i Veprimit Natyra E pacaktuar 7,992.00 

263 2022 Ministria e Bujqësisë 
Pylltarisë dhe 
Zhvillimit Rural 

Grupi Lokal i Veprimit AgroLipjani E pacaktuar 8,000.00 

264 2022 Ministria e Bujqësisë 
Pylltarisë dhe 
Zhvillimit Rural 

Grupi Lokal i Veprimit Lumbardhi E pacaktuar 8,000.00 

265 2022 Ministria e Bujqësisë 
Pylltarisë dhe 
Zhvillimit Rural 

Grupi Lokal i Veprimit Bifurkacioni E pacaktuar 7,784.00 

266 2022 Ministria e Bujqësisë 
Pylltarisë dhe 
Zhvillimit Rural 

Grupi Lokal i Veprimit Agro-Turizmi Pejë E pacaktuar 8,000.00 

267 2022 Ministria e Bujqësisë 
Pylltarisë dhe 
Zhvillimit Rural 

Grupi Lokal i Veprimit - Vitia E pacaktuar 7,980.00 

268 2022 Ministria e Bujqësisë 
Pylltarisë dhe 
Zhvillimit Rural 

Grupi Lokal i Veprimit - Vitia E pacaktuar 7,980.00 

269 2022 Ministria e Ekonomisë Radio Vala Rinore FUSHAT E TJERA TË 
VEPRIMIT 

5,000.00 

270 2022 Ministria e Ekonomisë "AËESK/SHGSEK" Shoqata e Grave në 
Sektorin e Energjisë në Kosovë. 

EKONOMIA 5,000.00 

271 2022 Ministria e Ekonomisë Forumi për Shoqëri Civile - Mitrovicë EKONOMIA 5,000.00 

272 2022 Ministria e Ekonomisë Instituti Cilësor për Hulumtime Analiza 
dhe Trajnime Ichat 

EKONOMIA 4,990.00 

273 2022 Ministria e Ekonomisë Sundimi i Demokracisë në Kosovë - SDK FUSHAT E TJERA TË 
VEPRIMIT 

5,000.00 

274 2022 Ministria e Ekonomisë Shoqata për Teknomlogji Informative 
dhe Komunikuese në Kosovë - STIKK 

FUSHAT E TJERA TË 
VEPRIMIT 

5,000.00 

275 2022 Ministria e Ekonomisë Youth Association for Human Rights FUSHAT E TJERA TË 
VEPRIMIT 

4,910.00 

276 2022 Ministria e Arsimit, 
Shkencës, 

Qendra për Përsosmëri në Mësimdhënie ARSIMI, SHKENCA 
DHE HULUMTIMI 

560 
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Teknologjisë dhe 
Inovacionit 

277 2022 Ministria e Arsimit, 
Shkencës, 
Teknologjisë dhe 
Inovacionit 

International Business Education BEINT ARSIMI, SHKENCA 
DHE HULUMTIMI 

36,000.00 

278 2022 Ministria e Arsimit, 
Shkencës, 
Teknologjisë dhe 
Inovacionit 

Asociacioni i Bibliotekave të Kosovës ARSIMI, SHKENCA 
DHE HULUMTIMI 

200 

279 2022 Ministria e Arsimit, 
Shkencës, 
Teknologjisë dhe 
Inovacionit 

Unioni i Universiteteve të Mesdheut 
(UNIMED) 

ARSIMI, SHKENCA 
DHE HULUMTIMI 

3,000.00 

280 2022 Ministria e Arsimit, 
Shkencës, 
Teknologjisë dhe 
Inovacionit 

Asociacioni i Universiteteve Frankofone 
(AUF) 

ARSIMI, SHKENCA 
DHE HULUMTIMI 

600 

281 2022 Ministria e Arsimit, 
Shkencës, 
Teknologjisë dhe 
Inovacionit 

Atomi ARSIMI, SHKENCA 
DHE HULUMTIMI 

33,584.51 

282 2022 Ministria e Arsimit, 
Shkencës, 
Teknologjisë dhe 
Inovacionit 

Astronomy Club of Kosova ARSIMI, SHKENCA 
DHE HULUMTIMI 

30,778.46 

283 2022 Ministria e Arsimit, 
Shkencës, 
Teknologjisë dhe 
Inovacionit 

ABSM ARSIMI, SHKENCA 
DHE HULUMTIMI 

18,978.13 

284 2022 Ministria e Arsimit, 
Shkencës, 
Teknologjisë dhe 
Inovacionit 

Asociacioni i Bibliotekave të Kosovës 
 

200 

285 2022 Ministria e Arsimit, 
Shkencës, 
Teknologjisë dhe 
Inovacionit 

European Network for Academic 
Integity ENAI 

 
300 

286 2022 Ministria e Arsimit, 
Shkencës, 
Teknologjisë dhe 
Inovacionit 

Shoqata e Matematikanëve të Kosovës ARSIMI, SHKENCA 
DHE HULUMTIMI 

30,161.67 

287 2022 Ministria e Arsimit, 
Shkencës, 
Teknologjisë dhe 
Inovacionit 

Shoqata Kosovare e Fizikës ARSIMI, SHKENCA 
DHE HULUMTIMI 

22,743.26 

288 2022 Ministria e Arsimit, 
Shkencës, 
Teknologjisë dhe 
Inovacionit 

OJQ CULT CLUB ARTI DHE KULTURA 17,419.21 

289 2022 Ministria e Arsimit, 
Shkencës, 
Teknologjisë dhe 
Inovacionit 

OJQ LYRA ARTI DHE KULTURA 16,334.75 

290 2022 Ministria e Arsimit, 
Shkencës, 
Teknologjisë dhe 
Inovacionit 

Fondacioni Terre des hommes Lausanne 
në Kosovë (TDHK) 

ARSIMI, SHKENCA 
DHE HULUMTIMI 

92,000.00 
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291 2022 Ministria e Arsimit, 
Shkencës, 
Teknologjisë dhe 
Inovacionit 

OJQ- BETHANY CHRISTIAN SERVICES ARSIMI, SHKENCA 
DHE HULUMTIMI 

22,000.00 

292 2022 Ministria e Arsimit, 
Shkencës, 
Teknologjisë dhe 
Inovacionit 

Caritas Kosova ARSIMI, SHKENCA 
DHE HULUMTIMI 

22,000.00 

293 2022 Ministria e Arsimit, 
Shkencës, 
Teknologjisë dhe 
Inovacionit 

Romani Iniciativa Hak ARSIMI, SHKENCA 
DHE HULUMTIMI 

42,000.00 

294 2022 Ministria e Arsimit, 
Shkencës, 
Teknologjisë dhe 
Inovacionit 

OJQ- Vision 02 SHËRBIMET SOCIALE 22,000.00 

295 2022 Ministria e Punëve të 
Jashtme dhe 
Diasporës 

Fondacioni Rame Lahaj/Rame Lahaj 
Foundation 

 
10,000.00 

296 2022 Ministria e Punëve të 
Jashtme dhe 
Diasporës 

Fondacioni Ramë Lahaj/Rame Lahaj 
Foundation 

 
10,000.00 

297 2022 Ministria e Punëve të 
Jashtme dhe 
Diasporës 

Veæe Kongresa Bošnja?ki Intelektualaca 
Kosova 

ARTI DHE KULTURA 2,000.00 

AKTIVITETET E LIRA 

298 2022 Ministria e Punëve të 
Jashtme dhe 
Diasporës 

Vision for an Active Society EKONOMIA 4,000.00 

299 2022 Ministria e Punëve të 
Jashtme dhe 
Diasporës 

National Ethnic Albanian American 
Foundation 

FUSHAT E TJERA TË 
VEPRIMIT 

9,000.00 

300 2022 Ministria e Punëve të 
Jashtme dhe 
Diasporës 

Free Libre Open Source Software 
Kosova 

FUSHAT E TJERA TË 
VEPRIMIT 

5,000.00 

301 2022 Ministria e Punëve të 
Jashtme dhe 
Diasporës 

KULT\'URA ARTI DHE KULTURA 5,000.00 

302 2022 Ministria e Punëve të 
Jashtme dhe 
Diasporës 

ARTPOLIS ARTI DHE KULTURA 5,000.00 

303 2022 Ministria e Punëve të 
Jashtme dhe 
Diasporës 

PRO PLUS ARTI DHE KULTURA 5,000.00 

304 2022 Ministria e Punëve të 
Jashtme dhe 
Diasporës 

VENTURE UP EKONOMIA 7,500.00 

305 2022 Ministria e Punëve të 
Jashtme dhe 
Diasporës 

VENTURE UP 
 

7,500.00 

306 2022 Ministria e Punëve të 
Jashtme dhe 
Diasporës 

Shoqata e Rrobaqepësisë Bardha EKONOMIA 3,000.00 

307 2022 Ministria e Punëve të 
Jashtme dhe 
Diasporës 

Udruga Albanaca \"Skenderbeg\"Zadar ARTI DHE KULTURA 2,000.00 

308 2022 Ministria e Punëve të 
Jashtme dhe 
Diasporës 

PLAN K ARTI DHE KULTURA 5,700.00 
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309 2022 Ministria e Punëve të 
Jashtme dhe 
Diasporës 

European Center For Human Rights-
ECHR 

FUSHAT E TJERA TË 
VEPRIMIT 

4,000.00 

310 2022 Ministria e Punëve të 
Jashtme dhe 
Diasporës 

Instituti i Prishtinës për Studime Politike 
 

6,000.00 

311 2022 Ministria e Punëve të 
Jashtme dhe 
Diasporës 

Kori – “ SIPARANTUM CHOIR “ - Peje ARTI DHE KULTURA 5,000.00 

312 2022  
Ministria e Punëve të 
Jashtme dhe 
Diasporës  

Stacion-Qendra per art bashkëkohor 
Prishtinë 

ARSIMI, SHKENCA 
DHE HULUMTIMI 

4,000.00 

 
313 

 
2022 

Ministria e Punëve të 
Jashtme dhe 
Diasporës 

 
Together Realizing Our Joint Ambitions 

 
AKTIVITETET E LIRA 

 
3,700.00 

TË DREJTAT E 
NJERIUT 

314 2022 Ministria e Punëve të 
Jashtme dhe 
Diasporës 

Gruaja Ashkane për Gratë Ashkanlike ARTI DHE KULTURA 2,000.00 

315 2022 Ministria e Punëve të 
Jashtme dhe 
Diasporës 

IPKO Foundation FUSHAT E TJERA TË 
VEPRIMIT 

7,000.00 

316 2022 Ministria e Punëve të 
Jashtme dhe 
Diasporës 

IPKO Foundation FUSHAT E TJERA TË 
VEPRIMIT 

7,000.00 

317 2022 Ministria e Punëve të 
Jashtme dhe 
Diasporës 

Doku Fest ARTI DHE KULTURA 10,000.00 

318 2022 Ministria e Punëve të 
Jashtme dhe 
Diasporës 

VULLNETI RINOR ARTI DHE KULTURA 3,600.00 

FUSHAT E TJERA TË 
VEPRIMIT 

319 2022 Ministria e Punëve të 
Jashtme dhe 
Diasporës 

  
0 

320 2022 Ministria e Punëve të 
Jashtme dhe 
Diasporës 

Anibar ARTI DHE KULTURA 7,000.00 

321 2022 Ministria e Punëve të 
Jashtme dhe 
Diasporës 

Anibar ARTI DHE KULTURA 7,000.00 

322 2022 Ministria e Punëve të 
Jashtme dhe 
Diasporës 

Anibar ARTI DHE KULTURA 7,000.00 

323 2022 Ministria e Punëve të 
Jashtme dhe 
Diasporës 

Dancing House ARTI DHE KULTURA 2,000.00 

324 2022 Ministria e Punëve të 
Jashtme dhe 
Diasporës 

Alpet Shqiptare-Plave ARTI DHE KULTURA 3,000.00 

325 2022 Ministria e Punëve të 
Jashtme dhe 
Diasporës 

Shoqata Kulturore e Shqiptareve te 
Istres Sllovene - Iliria 

ARTI DHE KULTURA 2,000.00 

326 2022 Ministria e Punëve të 
Jashtme dhe 
Diasporës 

Shoqata e Karikaturistëve ‘’HITHI’’ 
Ferizaj 

 
2,000.00 
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327 2022 Ministria e Punëve të 
Jashtme dhe 
Diasporës 

Shoqata e Karikaturistëve ‘’HITHI’’ 
Ferizaj 

 
2,000.00 

328 2022 Ministria e Punëve të 
Jashtme dhe 
Diasporës 

Federata e mjekeve shqiptare ne Evrope, 
Woflenbuttel, Gjermani. 

SHËNDETI 4,000.00 

329 2022 Ministria e Punëve të 
Jashtme dhe 
Diasporës 

Federata e mjekeve shqiptare ne Evrope, 
Woflenbuttel, Gjermani. 

 
4,000.00 

330 2022 Ministria e Punëve të 
Jashtme dhe 
Diasporës 

PRISHTINA MUSIC CONFERENCE - 
KONFERENCA E MUZIKËS NË PRISHTINË 

ARTI DHE KULTURA 2,000.00 

331 2022 Ministria e Punëve të 
Jashtme dhe 
Diasporës 

URACult e.V ARTI DHE KULTURA 6,500.00 

332 2022 Ministria e Punëve të 
Jashtme dhe 
Diasporës 

Innovation Centre Kosovo EKONOMIA 5,000.00 

333 2022 Ministria e Punëve të 
Jashtme dhe 
Diasporës 

Muse Musically United Sounds of the 
Earth/Muse Muzikalisht Zerat e 
Bashkuar te Tokes 

ARTI DHE KULTURA 3,500.00 

334 2022 Ministria e Punëve të 
Jashtme dhe 
Diasporës 

N\'GO ARTI DHE KULTURA 2,000.00 

335 2022 Ministria e Punëve të 
Jashtme dhe 
Diasporës 

Teach For Kosova ARSIMI, SHKENCA 
DHE HULUMTIMI 

3,500.00 

336 2022 Ministria e Punëve të 
Jashtme dhe 
Diasporës 

Centre Culturel Du Kosovo A Paris 
 

3,000.00 

337 2022 Ministria e Punëve të 
Jashtme dhe 
Diasporës 

Qendra e Arteve Vizuele Multimedia 
 

5,000.00 

338 2022 Ministria e Punëve të 
Jashtme dhe 
Diasporës 

Oda e Hotelierisë dhe Turizmit të 
Kosovës 

EKONOMIA 4,500.00 

339 2022 Ministria e Punëve të 
Jashtme dhe 
Diasporës 

Oda e Hotelierisë dhe Turizmit të 
Kosovës 

EKONOMIA 4,500.00 

340 2022 Ministria e Punëve të 
Jashtme dhe 
Diasporës 

Oda e Hotelierisë dhe Turizmit të 
Kosovës 

EKONOMIA 4,500.00 

341 2022 Ministria e Punëve të 
Jashtme dhe 
Diasporës 

Lidhja e Arsimtareve dhe Prinderve 
Shqiptare \"Naim Frasheri\"- LAPSH 
ZURICH 

ARSIMI, SHKENCA 
DHE HULUMTIMI 

5,500.00 

342 2022 Ministria e Punëve të 
Jashtme dhe 
Diasporës 

FC.Kosova Munchen e. V SPORTI 2,500.00 

343 2022 Ministria e Punëve të 
Jashtme dhe 
Diasporës 

Iniciativa per histori gojore ARTI DHE KULTURA 4,000.00 

344 2022 Ministria e Punëve të 
Jashtme dhe 
Diasporës 

Varg e Vi Group ARTI DHE KULTURA 6,000.00 
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345 2022 Ministria e Punëve të 
Jashtme dhe 
Diasporës 

Qendra për zhvillimin e artit ARTI DHE KULTURA 3,500.00 

346 2022 Ministria e Punëve të 
Jashtme dhe 
Diasporës 

Shoqata kulturore shqiptare-Okarina ARTI DHE KULTURA 2,000.00 

347 2022 Ministria e Punëve të 
Jashtme dhe 
Diasporës 

ProActive ARTI DHE KULTURA 2,000.00 

348 2022 Ministria e Punëve të 
Jashtme dhe 
Diasporës 

Instituti Për ART - ProARTE Institute ARTI DHE KULTURA 4,000.00 

FUSHAT E TJERA TË 
VEPRIMIT 

349 2022 Ministria e Punëve të 
Jashtme dhe 
Diasporës 

Instituti Për ART - ProARTE Institute ARTI DHE KULTURA 4,000.00 

FUSHAT E TJERA TË 
VEPRIMIT 

350 2022 Ministria e Punëve të 
Jashtme dhe 
Diasporës 

Qendra Rinore Edu-Cult ARSIMI, SHKENCA 
DHE HULUMTIMI 

2,000.00 

AKTIVITETET E LIRA 

351 2022 Ministria e Punëve të 
Jashtme dhe 
Diasporës 

For Neë Life Kosovo MBROJTËSIT DHE 
VIKTIMAT 

3,000.00 

352 2022 Ministria e Punëve të 
Jashtme dhe 
Diasporës 

For Neë Life Kosovo MBROJTËSIT DHE 
VIKTIMAT 

3,000.00 

353 2022 Ministria e Punëve të 
Jashtme dhe 
Diasporës 

Sustainability Leadership Kosova AKTIVITETET E LIRA 5,000.00 

FUSHAT E TJERA TË 
VEPRIMIT 

354 2022 Ministria e Punëve të 
Jashtme dhe 
Diasporës 

Sport und Kultur Verein-KA ARTI DHE KULTURA 11,000.00 

355 2022 Ministria e Punëve të 
Jashtme dhe 
Diasporës 

Sport und Kultur Verein-KA ARTI DHE KULTURA 11,000.00 

356 2022 Ministria e Punëve të 
Jashtme dhe 
Diasporës 

Qendra për Edukim dhe Debat EKONOMIA 4,000.00 

357 2022 Ministria e Punëve të 
Jashtme dhe 
Diasporës 

Qendra për Edukim Profesional dhe Rini AKTIVITETET E LIRA 7,000.00 

SPORTI 

FUSHAT E TJERA TË 
VEPRIMIT 

358 2022 Ministria e Punëve të 
Jashtme dhe 
Diasporës 

Qendra për Edukim dhe Debat EKONOMIA 4,000.00 

359 2022 Ministria e Punëve të 
Jashtme dhe 
Diasporës 

Free Libre Open Source Softëare Kosova FUSHAT E TJERA TË 
VEPRIMIT 

5,000.00 

360 2022 Ministria e Zhvillimit 
Rajonal 

" AZHR – LINDJE” ZHVILLIMI I 
QËNDRUESHËM 

7,000.00 

361 2022 Ministria  e Zhvillimit 
Rajonal 

" AZHR - JUG “ ZHVILLIMI I 
QËNDRUESHËM 

7,000.00 

362 2022 Ministria  e Zhvillimit 
Rajonal 

" AZHR  Perendim “ ZHVILLIMI I 
QËNDRUESHËM 

7,000.00 

363 2022 Ministria  e Zhvillimit 
Rajonal 

"OJQ Juvenue” ZHVILLIMI I 
QËNDRUESHËM 

2,500.00 
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364 2022 Ministria  e Zhvillimit 
Rajonal 

"OJQ Vision for an Active Society-VAS” ZHVILLIMI I 
QËNDRUESHËM 

2,000.00 

365 2022 Ministria  e Zhvillimit 
Rajonal 

" AZHR Veri “ ZHVILLIMI I 
QËNDRUESHËM 

7,000.00 

366 2022 Ministria  e Zhvillimit 
Rajonal 

" AZHR – QENDËR” ZHVILLIMI I 
QËNDRUESHËM 

7,000.00 

367 2022 Ministria  e Zhvillimit 
Rajonal 

" OJQ Instituti cilësor për hulumtime, 
analiza dhe trajnime – ICHAT” 

ZHVILLIMI I 
QËNDRUESHËM 

3,000.00 

368 2022 Ministria  e Zhvillimit 
Rajonal 

" OJQ DOMINE “ TRAJNIMET TEKNIKE 2,000.00 

369 2022 Ministria  e Zhvillimit 
Rajonal 

" OJQ ASICIACIONI I GRAUS FEMINAE- 
AGF” 

TRAJNIMET TEKNIKE 3,000.00 

370 2022 Ministria  e Zhvillimit 
Rajonal 

" OJQ EQUALITY” TRAJNIMET TEKNIKE 2,000.00 

371 2022 Ministria  e Zhvillimit 
Rajonal 

" OJQ-YOUTH EDUCATION CENTER” TRAJNIMET TEKNIKE 2,200.00 

372 2022 Ministria  e Zhvillimit 
Rajonal 

" OJQ  Me dor ne zemer” TRAJNIMET TEKNIKE 2,000.00 

373 2022 Ministria  e Zhvillimit 
Rajonal 

"OJQ Perspektiva Energjetike” 
 

2,000.00 

374 2022 Ministria  e Zhvillimit 
Rajonal 

" OJQ-ESNAF” ZHVILLIMI I 
QËNDRUESHËM 

2,800.00 

375 2022 Ministria  e Zhvillimit 
Rajonal 

" OJQ LDA ALBANIA” ZHVILLIMI I 
QËNDRUESHËM 

1,500.00 

376 2022 Ministria  e Zhvillimit 
Rajonal 

" OJQ IDEA” TRAJNIMET TEKNIKE 3,000.00 

377 2022 Ministria  e Zhvillimit 
Rajonal 

" OJQ HRK/DNK” TRAJNIMET TEKNIKE 2,500.00 

378 2022 Ministria  e Zhvillimit 
Rajonal 

" OJQ – GLOBEDS” ZHVILLIMI I 
QËNDRUESHËM 

3,000.00 

379 2022 Ministria  e Zhvillimit 
Rajonal 

" OJQ INITIATIVE FOR KOSOVA 
COMMUNITY-IKC” 

ZHVILLIMI I 
QËNDRUESHËM 

2,000.00 

380 2022 Ministria  e Zhvillimit 
Rajonal 

Instituti për Ekonomi të Tregut të Lirë ZHVILLIMI I 
QËNDRUESHËM 

2,000.00 

381 2022 Ministria  e Zhvillimit 
Rajonal 

" Education Innovators Kosovo-EIK” TRAJNIMET TEKNIKE 1,500.00 

382 2022 Ministria  e Zhvillimit 
Rajonal 

" OJQ Global Mission” ZHVILLIMI I 
QËNDRUESHËM 

2,200.00 

383 2022 Ministria  e Zhvillimit 
Rajonal 

" OJQ  Zana” ZHVILLIMI I 
QËNDRUESHËM 

2,000.00 

384 2022 Ministria  e Zhvillimit 
Rajonal 

" OJQ Gracanica Innovation Centar” 
 

1,500.00 

385 2022 Ministria  e Zhvillimit 
Rajonal 

Grupi Lokal I Veprimit Kalaja ZHVILLIMI I 
QËNDRUESHËM 

2,000.00 

386 2022 Ministria  e Zhvillimit 
Rajonal 

" OJQ Anaom “ TRAJNIMET TEKNIKE 2,000.00 

387 2022 Ministria  e Zhvillimit 
Rajonal 

OJQ CERA FRUIT” TRAJNIMET TEKNIKE 1,500.00 

388 2022 Ministria  e Zhvillimit 
Rajonal 

"OJQ Qendra për Rini të Avansuar” ZHVILLIMI I 
QËNDRUESHËM 

2,000.00 

389 2022 Ministria  e Zhvillimit 
Rajonal 

" OJQ QERSHIZA” ZHVILLIMI I 
QËNDRUESHËM 

1,500.00 
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390 2022 Ministria  e Zhvillimit 
Rajonal 

Gama" OJQ QENDRA PËR EDUKIM, 
PROMOVIM DHE MONITORIM” 

ZHVILLIMI I 
QËNDRUESHËM 

2,800.00 

391 2022 Ministria  e Zhvillimit 
Rajonal 

" OJQ Instituti për Qeverisje të Mirë dhe 
Sundim të Ligjit IQSL” 

TRAJNIMET TEKNIKE 1,500.00 

392 2022 Ministria  e Zhvillimit 
Rajonal 

" OJQ Instituti për Zhvillim dhe Integrim 
– IZHI” 

TRAJNIMET TEKNIKE 1,500.00 

393 2022 Ministria  e Zhvillimit 
Rajonal 

" OJQ-SHOQATA JETO SHENDETSHËM” TRAJNIMET TEKNIKE 2,000.00 

394 2022 Ministria  e Zhvillimit 
Rajonal 

" OJQ Forumi për Lidership dhe 
Diplomaci” 

ZHVILLIMI I 
QËNDRUESHËM 

3,500.00 

395 2022 Ministria  e Zhvillimit 
Rajonal 

" OJQ-ALDI” TRAJNIMET TEKNIKE 2,500.00 

396 2022 Ministria  e Zhvillimit 
Rajonal 

" OJQ Small Development Business 
Centre of Kosovo – SDBC” 

TRAJNIMET TEKNIKE 2,000.00 

397 2022 Ministria  e Zhvillimit 
Rajonal 

" OJQ Rona” TRAJNIMET TEKNIKE 3,000.00 

398 2022 Ministria  e Zhvillimit 
Rajonal 

RONA TRAJNIMET TEKNIKE 3,000.00 

399 2022 Ministria  e Zhvillimit 
Rajonal 

Small Development Business Center of 
Kosovo 

TRAJNIMET TEKNIKE 2,000.00 

400 2022 Ministria  e Zhvillimit 
Rajonal 

akademija za liderstvo demokratizaciju i 
integraciju / academy for leadership 
democratization & integration 

TRAJNIMET TEKNIKE 2,500.00 

401 2022 Ministria  e Zhvillimit 
Rajonal 

Forumi për Lidership dhe Diplomaci ZHVILLIMI I 
QËNDRUESHËM 

3,500.00 

402 2022 Ministria  e Zhvillimit 
Rajonal 

Shoqata Jeto Shëndetshëm TRAJNIMET TEKNIKE 2,000.00 

403 2022 Ministria  e Zhvillimit 
Rajonal 

Instituti për Zhvillim dhe Integrim TRAJNIMET TEKNIKE 1,500.00 

404 2022 Ministria  e Zhvillimit 
Rajonal 

Instituti për Qeverisje të mirë dhe 
Sundim të Ligjit 

TRAJNIMET TEKNIKE 1,500.00 

405 2022 Ministria  e Zhvillimit 
Rajonal 

Qendra për Edukim, Promovim dhe 
Monitorim - GAMA 

ZHVILLIMI I 
QËNDRUESHËM 

2,800.00 

406 2022 Ministria  e Zhvillimit 
Rajonal 

Shoqata e Gruas Qërshiza Junik ZHVILLIMI I 
QËNDRUESHËM 

1,500.00 

407 2022 Ministria  e Zhvillimit 
Rajonal 

Qendra për rini të avansuar ZHVILLIMI I 
QËNDRUESHËM 

2,000.00 

408 2022 Ministria  e Zhvillimit 
Rajonal 

Era Fruit TRAJNIMET TEKNIKE 1,500.00 

409 2022 Ministria  e Zhvillimit 
Rajonal 

Shoqata Anaom TRAJNIMET TEKNIKE 2,000.00 

410 2022 Ministria  e Zhvillimit 
Rajonal 

Grupi Lokal i Veprimit Kalaja ZHVILLIMI I 
QËNDRUESHËM 

2,000.00 

411 2022 Ministria  e Zhvillimit 
Rajonal 

Gracanica Innovation Centar 
 

1,500.00 

412 2022 Ministria  e Zhvillimit 
Rajonal 

Shoqata e Gruas Zana ZHVILLIMI I 
QËNDRUESHËM 

2,000.00 

413 2022 Ministria  e Zhvillimit 
Rajonal 

Global Mission ZHVILLIMI I 
QËNDRUESHËM 

2,200.00 

414 2022 Ministria  e Zhvillimit 
Rajonal 

Education Innovators Kosova TRAJNIMET TEKNIKE 1,500.00 
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415 2022 Ministria  e Zhvillimit 
Rajonal 

" OJQ Instituti për Ekonomi të Tregut të 
Lirë IETL” 

ZHVILLIMI I 
QËNDRUESHËM 

2,000.00 

416 2022 Ministria  e Zhvillimit 
Rajonal 

Initiative for Kosova Community ZHVILLIMI I 
QËNDRUESHËM 

2,000.00 

417 2022 Ministria  e Zhvillimit 
Rajonal 

GLOBAL DEVELOPMENT SOLUTIONS ZHVILLIMI I 
QËNDRUESHËM 

3,000.00 

418 2022 Ministria  e Zhvillimit 
Rajonal 

Organizata jo qeveritare Human Rights 
of Kosovo-Të drejtat e njeriut në Kosovë 

TRAJNIMET TEKNIKE 2,500.00 

419 2022 Ministria  e Zhvillimit 
Rajonal 

Organizata Joqeveritare IDEA TRAJNIMET TEKNIKE 3,000.00 

420 2022 Ministria  e Zhvillimit 
Rajonal 

Leadership Development Association 
Albania 

ZHVILLIMI I 
QËNDRUESHËM 

1,500.00 

421 2022 Ministria  e Zhvillimit 
Rajonal 

Esnaf-Craftsmen, Traders and 
Businessmen Association 

ZHVILLIMI I 
QËNDRUESHËM 

2,800.00 

422 2022 Ministria  e Zhvillimit 
Rajonal 

Perspektiva Energjetike MJEDISI DHE NATYRA 2,000.00 

ZHVILLIMI I 
QËNDRUESHËM 

423 2022 Ministria  e Zhvillimit 
Rajonal 

Me dorë në Zemër TRAJNIMET TEKNIKE 2,000.00 

424 2022 Ministria  e Zhvillimit 
Rajonal 

Youth Education Center TRAJNIMET TEKNIKE 2,200.00 

425 2022 Ministria  e Zhvillimit 
Rajonal 

NVO EQUALITY TRAJNIMET TEKNIKE 2,000.00 

426 2022 Ministria  e Zhvillimit 
Rajonal 

Asociacioni i Gruas \"Feminae\'\' TRAJNIMET TEKNIKE 3,000.00 

427 2022 Ministria  e Zhvillimit 
Rajonal 

Organizata joqeveritare \"Domine\" TRAJNIMET TEKNIKE 2,000.00 

428 2022 Ministria  e Zhvillimit 
Rajonal 

Instituti Cilësor për Hulumtime Analiza 
dhe Trajnime 

ZHVILLIMI I 
QËNDRUESHËM 

3,000.00 

429 2022 Ministria  e Zhvillimit 
Rajonal 

Agjencia për Zhvillim Rajonal - Qendër ZHVILLIMI I 
QËNDRUESHËM 

7,000.00 

430 2022 Ministria  e Zhvillimit 
Rajonal 

Agjencia për Zhvillim Rajonal - Veri ZHVILLIMI I 
QËNDRUESHËM 

7,000.00 

431 2022 Ministria  e Zhvillimit 
Rajonal 

Vision for an Active Society ZHVILLIMI I 
QËNDRUESHËM 

2,000.00 

432 2022 Ministria  e Zhvillimit 
Rajonal 

Juvenu ZHVILLIMI I 
QËNDRUESHËM 

2,500.00 

433 2022 Ministria  e Zhvillimit 
Rajonal 

Agjencia për Zhvillim Rajonal - Perëndim ZHVILLIMI I 
QËNDRUESHËM 

7,000.00 

434 2022 Ministria  e Zhvillimit 
Rajonal 

Agjencia për Zhvillim Rajonal - Jug ZHVILLIMI I 
QËNDRUESHËM 

7,000.00 

435 2022 Ministria  e Zhvillimit 
Rajonal 

Agjencia për Zhvillim Rajonal - Lindje ZHVILLIMI I 
QËNDRUESHËM 

7,000.00 
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6.2 LISTA E OJQ-ve PËRFITUESE DHE SHUMA E MBËSHTETJES FINANCIARE PUBLIKE PËR VITIN 2022 

RAPORUAR SIPAS KOMUNAVE NË PLATFORMEN PËR FINANCIM 

 

Nr. Periudha Komuna                                    OJQ                     Fusha Shuma e 
dhënë 

1.  2022 Komuna 
Dragash 

Zaeno za Brod/Bashkë për Brodin AKTIVITETET E LIRA 0 

2.  2022 Komuna 
Dragash 

Klubi i Shahut SHARRI SPORTI 4,000.00 

3.  2022 Komuna 
Dragash 

Klubi i Futbolli-Footbal Club Aroma SPORTI 5,000.00 

4.  2022 Komuna 
Dragash 

FOOTBALL CLUB DRAGAŠ SPORT SPORTI 5,000.00 

5.  2022 Komuna 
Dragash 

Klubi i Futbollit-Football Club OPOJA – 
DRAGASH 

 
35,000.00 

6.  2022 Komuna 
Dragash 

Klubit i Kuajve Opoja -Bresanë SPORTI 10,000.00 

7.  2022 Komuna 
Dragash 

Qendra Rinore AVOKO Dragash ARTI DHE KULTURA 5,300.00 

8.  2022 Komuna 
Dragash 

Cultural- Artistic Association Bresana ARTI DHE KULTURA 8,430.00 

AKTIVITETET E LIRA 

9.  2022 Komuna 
Dragash 

Demokratska omladina Gore ARTI DHE KULTURA 3,950.00 

10.  2022 Komuna 
Dragash 

Qendra Rinore AVOKO Dragash AKTIVITETET E LIRA 3,000.00 

TË DREJTAT E NJERIUT 

11.  2022 Komuna 
Dragash 

Shoqata për kulturë dhe art e të rinjëve dhe 
fëmijëve Fidani 

ARTI DHE KULTURA 3,300.00 

12.  2022 Komuna 
Dragash 

Qendra për Edukim, Komunikim, Integrim, 
Demokraci, Zhvillim e Paqë - Qendra 

ARTI DHE KULTURA 2,000.00 

13.  2022 Komuna 
Dragash 

Cultural- Artistic Association Bresana ARTI DHE KULTURA 1,200.00 

14.  2022 Komuna 
Ferizaj 

Shoqata e Pedagogve të Kulturës Fizike dhe 
Sportit Shkollor në Ferizaj 

SPORTI 3,000.00 

15.  2022 Komuna 
Ferizaj 

Shoqata e Peshkatarëve Sportiv Rekreativ 
LEPENCI 

SPORTI 1,000.00 

16.  2022 Komuna 
Ferizaj 

Klubi i Boksit Kastrioti - Ferizaj SPORTI 3,000.00 

17.  2022 Komuna 
Ferizaj 

Shoqëria Bjeshkatare Alpiniste \"Lybeteni\" SPORTI 1,000.00 

18.  2022 Komuna 
Ferizaj 

Klubi i Notit FERIZAJ SPORTI 2,000.00 

19.  2022 Komuna 
Ferizaj 

Klubi i Rekreacionit Sportiv Aktivizohu Sport 
Kids 

SPORTI 1,000.00 

20.  2022 Komuna 
Ferizaj 

Klubi i Volejbollit Luboteni SPORTI 2,000.00 
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21.  2022 Komuna 
Ferizaj 

Klubi i Karates Fituesi - Ferizaj SPORTI 2,000.00 

22.  2022 Komuna 
Ferizaj 

Bashkimi Rinor E Ardhmja E Ndritur AKTIVITETET E LIRA 1,000.00 

23.  2022 Komuna 
Ferizaj 

Shoqata e Artistëve Figurativ “Zef Kolombi” ARTI DHE KULTURA 5,000.00 

24.  2022 Komuna 
Ferizaj 

Klubi i Volejbollit Fer Volley Ferizaj SPORTI 4,000.00 

25.  2022 Komuna 
Ferizaj 

CORE ARTI DHE KULTURA 10,000.00 

26.  2022 Komuna 
Ferizaj 

Fondacioni për Art dhe Kulturë \'\'LETRA\'\' ARTI DHE KULTURA 10,000.00 

27.  2022 Komuna 
Ferizaj 

Klubi i Judos Kastrioti SPORTI 0 

28.  2022 Komuna 
Ferizaj 

Mural Fest Kosova ARTI DHE KULTURA 4,000.00 

29.  2022 Komuna 
Ferizaj 

Klubi i Volejbollit Ferizaj - Ferizaj SPORTI 5,000.00 

30.  2022 Komuna 
Ferizaj 

International Film Festival FERFILM ARTI DHE KULTURA 3,000.00 

31.  2022 Komuna 
Ferizaj 

Klubi i Karatesë Sharri - Ferizaj/ Karate Club 
Sharri - Ferizaj 

SPORTI 2,000.00 

32.  2022 Komuna 
Ferizaj 

Klubi Letrar De Rada Ferizaj ARTI DHE KULTURA 5,000.00 

33.  2022 Komuna 
Ferizaj 

Kuvendi i të Rinjve të Ferizajt AKTIVITETET E LIRA 2,000.00 

34.  2022 Komuna 
Ferizaj 

Klubi i ping pongut “Gani Maloku” Ferizaj SPORTI 2,000.00 

35.  2022 Komuna 
Ferizaj 

ARTISTIC CENTER SIDORELA ARTI DHE KULTURA 3,000.00 

36.  2022 Komuna 
Ferizaj 

PLAYFEST ARTI DHE KULTURA 2,000.00 

37.  2022 Komuna 
Ferizaj 

Klubi i ping pongut “Gani Maloku” Ferizaj SPORTI 2,000.00 

38.  2022 Komuna 
Ferizaj 

Shoqata e të Verbërve të Kosovës SPORTI 1,500.00 

39.  2022 Komuna 
Ferizaj 

Klubi i tenisit Bifurkacioni-Ferizaj SPORTI 1,000.00 

40.  2022 Komuna 
Ferizaj 

Klubi i Ping Pongut \"Metal Kosova & Ahmet 
Hoxha\" Ferizaj 

SPORTI 1,500.00 

41.  2022 Komuna 
Ferizaj 

Qendra Kosovare për Zhvillim të Qëndrueshëm FUSHAT E TJERA TË 
VEPRIMIT 

1,000.00 

42.  2022 Komuna 
Ferizaj 

Shkolla e Pingpongut “Ahmet Hoxha” meshkuj 
Ferizaj 

SPORTI 1,500.00 

43.  2022 Komuna 
Ferizaj 

Akademike gjimanistike Ferizaj SPORTI 1,000.00 

44.  2022 Komuna 
Ferizaj 

INSTITUTI PËR PROMOVIMIN E EDUKIMIT AKTIVITETET E LIRA 1,000.00 

45.  2022 Komuna 
Ferizaj 

Klubi Basketbollit Kastrioti SPORTI 1,000.00 
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46.  2022 Komuna 
Ferizaj 

Shoqata e Karikaturistëve ‘’HITHI’’ Ferizaj ARTI DHE KULTURA 2,000.00 

47.  2022 Komuna 
Ferizaj 

Auto Klubi Ferizaj SPORTI 2,000.00 

48.  2022 Komuna 
Ferizaj 

Art Jon ARTI DHE KULTURA 500 

49.  2022 Komuna 
Ferizaj 

SHOQATA DOËN SYNDROME KOSOVA SPORTI 2,000.00 

50.  2022 Komuna 
Ferizaj 

Klubi i Shahut Ferizaji SPORTI 1,000.00 

51.  2022 Komuna 
Ferizaj 

Klubi futbollistik ÇELIKU-FERIZAJ SPORTI 1,000.00 

52.  2022 Komuna 
Ferizaj 

Klubi i Futbollit DINAMO Ferizaj/ Soccer Club 
DINAMO Ferizaj 

SPORTI 1,000.00 

53.  2022 Komuna 
Ferizaj 

ART ËITHOUT LIMIT ARTI DHE KULTURA 4,000.00 

54.  2022 Komuna 
Ferizaj 

Klubi i futbollit Prelezi i Muhaxherëve SPORTI 1,000.00 

55.  2022 Komuna 
Ferizaj 

Fondacioni Kulturor 15 Shkurti ARTI DHE KULTURA 1,000.00 

56.  2022 Komuna 
Ferizaj 

KLUBI I BOXIT \"NITRO SPORTI 1,000.00 

57.  2022 Komuna 
Ferizaj 

Trupa Artistike Regjionale ARTI DHE KULTURA 5,000.00 

58.  2022 Komuna 
Ferizaj 

Social Ëorkers Organization of Kosovo TRAJNIMET TEKNIKE 1,500.00 

59.  2022 Komuna 
Ferizaj 

Corpo Art / Trupa e Artit ARTI DHE KULTURA 1,000.00 

60.  2022 Komuna 
Ferizaj 

Fondacioni Kulturor \'\'SKENA\'\' ARTI DHE KULTURA 3,000.00 

61.  2022 Komuna 
Ferizaj 

Fondacioni “Kosovarja Këndon” ARTI DHE KULTURA 10,000.00 

62.  2022 Komuna 
Ferizaj 

Shoqëria Kulturore Artistike SH.K.A “Kastriotët” ARTI DHE KULTURA 5,000.00 

63.  2022 Komuna 
Ferizaj 

Klubi i volejbollit femrat KVF FERIZAJ” SPORTI 2,000.00 

64.  2022 Komuna 
Ferizaj 

Klubi i futbollit “TEFIK ÇANGA 1978 TËRRN’’ SPORTI 1,000.00 

65.  2022 Komuna 
Ferizaj 

LËVIZJA PËR DEMOKRACI SHËNDETI 3,000.00 

66.  2022 Komuna 
Ferizaj 

OJQ YOUTH, ACTIVTION AND CAPACITY, SPORTI 2,000.00 

67.  2022 Komuna 
Ferizaj 

SHKOLLA E FUTBOLLIT TALENTI 05 FERIZAJ SPORTI 1,000.00 

68.  2022 Komuna 
Ferizaj 

SHKOLLA E FUTBOLLIT TALENTI 05 FERIZAJ SPORTI 1,000.00 

69.  2022 Komuna 
Ferizaj 

INNOVATIVE COMMUNITY DEVELOPMENT 
CENTER, 

SPORTI 900 
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70.  2022 Komuna 
Ferizaj 

INNOVATIVE COMMUNITY DEVELOPMENT SPORTI 900 

71.  2022 Komuna 
Ferizaj 

ORGANIZATA RINORE ILIRIA LLOSHKOBARE SPORTI 1,000.00 

72.  2022 Komuna 
Ferizaj 

KLUBI I BOKSIT KASTRIOTI  SPORTI 1,000.00 

73.  2022 Komuna 
Ferizaj 

FESTIVALI I KËNGËS PËR FËMIJË SIDORELA FEST ARTI DHE KULTURA 3,000.00 

74.  2022 Komuna 
Ferizaj 

SHOQATA BJESHKATARE ALPINISTE KASTRIOTI  MJEDISI DHE NATYRA 1,000.00 

75.  2022 Komuna 
Ferizaj 

OJQ BREZ PAS BREZI & AKV KASTRIOTËT TRAJNIMET TEKNIKE 3,000.00 

76.  2022 Komuna 
Ferizaj 

OJQ BREZ PAS BREZI & AKV KASTRIOTËT TRAJNIMET TEKNIKE 3,000.00 

77.  2022 Komuna 
Ferizaj 

 
AKTIVITETET E LIRA 2,000.00 

78.  2022 Komuna 
Ferizaj 

Shoqata e grave të Balaj Eleta TË DREJTAT E NJERIUT 1,000.00 

79.  2022 Komuna 
Ferizaj 

Klubi i Minigolfit Ferizaji SPORTI 708 

80.  2022 Komuna 
Ferizaj 

Klubi i Hendbollit Kastrioti-M SPORTI 2,000.00 

81.  2022 Komuna 
Ferizaj 

Klubi i Hendbollit Femrat Kastrioti -Ferizaj SPORTI 2,000.00 

82.  2022 Komuna 
Ferizaj 

Klubi i Hendbollit Femrat Kastrioti -Feriza SPORTI 2,000.00 

83.  2022 Komuna 
Ferizaj 

Klubi i Hendbollit Femrat Ferizaj SPORTI 5,000.00 

84.  2022 Komuna 
Ferizaj 

Play Fest SPORTI 2,000.00 

85.  2022 Komuna 
Ferizaj 

Boxing Fight Club SPORTI 1,000.00 

86.  2022 Komuna 
Ferizaj 

Klubi Futbollistik Kastrioti - Varosh - Ferizaj SPORTI 1,000.00 

87.  2022 Komuna 
Fushe 
Kosove 

Klubi i Gjimnastikës Fushë Kosova SPORTI 1,500.00 
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88.  2022 Komuna 
Fushe 
Kosove 

FC Kosovari SPORTI 3,000.00 

89.  2022 Komuna 
Fushe 
Kosove 

Shoqata Retrospektiva n\\\'Kulture ARTI DHE KULTURA 2,000.00 

90.  2022 Komuna 
Fushe 
Kosove 

Klubi I Futbollit - Lugina SPORTI 1,000.00 

91.  2022 Komuna 
Fushe 
Kosove 

Shoqata Kulturore Bamirëse Gëzimi ARTI DHE KULTURA 1,000.00 

SPORTI 

92.  2022 Komuna 
Fushe 
Kosove 

Federata e Triathlonit e Kosovës SPORTI 500 

93.  2022 Komuna 
Fushe 
Kosove 

Klubi I Notit FushëKosova SPORTI 1,500.00 

94.  2022 Komuna 
Fushe 
Kosove 

Ansambli \\\"Zëri i Kosovës\\\" ARTI DHE KULTURA 5,000.00 

95.  2022 Komuna 
Fushe 
Kosove 

Klubi \\\"Martial Arts Fushë-Kosovë SPORTI 2,000.00 

96.  2022 Komuna 
Fushe 
Kosove 

Klubi i Volejbollit \\\" Libero\\\" SPORTI 2,000.00 

97.  2022 Komuna 
Fushe 
Kosove 

Klubi Atletik \\\"Kalaja\\\" SPORTI 1,000.00 

98.  2022 Komuna 
Fushe 
Kosove 

Klubi Triathlon- Fushë Kosova SPORTI 1,000.00 

99.  2022 Komuna 
Fushe 
Kosove 

Instituti për Trajnim dhe Edukim-REA AKTIVITETET E LIRA 1,800.00 

100.  2022 Komuna 
Fushe 
Kosove 

Klubi I Kick-Box-it Fushë-Kosova SPORTI 1,000.00 

101.  2022 Komuna 
Gjakove 

YMCA Movement - YMCA Lëvizje AKTIVITETET E LIRA 2,300.00 

102.  2022 Komuna 
Gjakove 

Activism Roots AKTIVITETET E LIRA 3,000.00 

103.  2022 Komuna 
Gjakove 

Jakova Innovation Center AKTIVITETET E LIRA 3,700.00 

104.  2022 Komuna 
Gjakove 

OJQ Ansambli i Këngëve Popullore "Gjakova" ARTI DHE KULTURA 5,000.00 

105.  2022 Komuna 
Gjakove 

Ansambli Kulturo Artistik ISA BOLETINI - 
Rogovë 

ARTI DHE KULTURA 1,500.00 

106.  2022 Komuna 
Gjakove 

Shoqata e Familjeve të Dëshmorëve të UÇK ARTI DHE KULTURA 2,000.00 

107.  2022 Komuna 
Gjakove 

Shoqata e Intelektualëve JAKOVA ARTI DHE KULTURA 1,000.00 

108.  2022 Komuna 
Gjakove 

OJQ Qendra Kombëtare e Poetëve, 
Shkrimtarëve dhe Artistëve 

ARTI DHE KULTURA 2,000.00 
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109.  2022 Komuna 
Gjakove 

OJQ Du'Art ARTI DHE KULTURA 3,500.00 

110.  2022 Komuna 
Gjakove 

OJQ Neo Musica ARTI DHE KULTURA 6,000.00 

111.  2022 Komuna 
Gjakove 

OJQ Ardhmëria ARTI DHE KULTURA 1,600.00 

112.  2022 Komuna 
Gjakove 

OJQ Ashikët e Gjakovës ARTI DHE KULTURA 2,000.00 

113.  2022 Komuna 
Gjakove 

OJQ Iniciativa e Femrës Kosovare ARTI DHE KULTURA 2,850.00 

114.  2022 Komuna 
Gjakove 

Organizata Komunale e Penzionistëve - 
Gjakovë 

ARTI DHE KULTURA 1,000.00 

115.  2022 Komuna 
Gjakove 

Klubi I basketbollit në karroca "Vëllaznimi" SPORTI 1,500.00 

116.  2022 Komuna 
Gjakove 

Klubi I Tenisit "Hot Shot" SPORTI 1,500.00 

117.  2022 Komuna 
Gjakove 

Klubi I Volejbollit "Vëllaznimi" - Femra SPORTI 3,500.00 

118.  2022 Komuna 
Gjakove 

Klubi I Volejbollit "Vëllaznimi" - Meshkuj SPORTI 3,700.00 

119.  2022 Komuna 
Gjakove 

Klubi i Badmintonit "Vëllaznimi" SPORTI 1,500.00 

120.  2022 Komuna 
Gjakove 

Shoqata Bjeshkare Alpiniste "Pashtriku" SPORTI 1,000.00 

121.  2022 Komuna 
Gjakove 

Klubi I Tensit "Sporek" SPORTI 1,500.00 

122.  2022 Komuna 
Gjakove 

Klubi i Basketbollit "Vëllaznimi" - Femra SPORTI 5,000.00 

123.  2022 Komuna 
Gjakove 

Klubi i Futsallit "United Boys Gjakova" SPORTI 2,000.00 

124.  2022 Komuna 
Gjakove 

Klubi i Basketbollit "Gjakova" SPORTI 1,500.00 

125.  2022 Komuna 
Gjakove 

Klubi i Shahut "Vëllaznimi" SPORTI 1,500.00 

126.  2022 Komuna 
Gjakove 

Klubi i Futsallit "Fahri Vraniqi" SPORTI 2,000.00 

127.  2022 Komuna 
Gjakove 

Klubi I Basketbollit "Gjakova e Re" SPORTI 2,500.00 

128.  2022 Komuna 
Gjakove 

Klubi I Çiklizmit "Gjakova 137" SPORTI 2,000.00 

129.  2022 Komuna 
Gjakove 

Klubi I Hendbollit "Vëllaznimi' - Meshkuj SPORTI 7,000.00 

130.  2022 Komuna 
Gjakove 

Klubi I Futbollit "Pashtriku" SPORTI 2,000.00 

131.  2022 Komuna 
Gjakove 

Klubi I Hendbollit "Vëllaznimi" - Femra SPORTI 5,000.00 

132.  2022 Komuna 
Gjakove 

Klubi i Boksit "Gjakova 137" SPORTI 2,000.00 

133.  2022 Komuna 
Gjakove 

Klubi I Hendbolli "Shqiponja" SPORTI 5,000.00 

134.  2022 Komuna 
Gjakove 

Shoqata e të Verbërve - Gjakovë SPORTI 2,000.00 

135.  2022 Komuna 
Gjakove 

Sh.P.S.R "Ereniku" SPORTI 500 
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136.  2022 Komuna 
Gjakove 

Klubi I Futsallit "Liburn" SPORTI 6,300.00 

137.  2022 Komuna 
Gjakove 

Klubi I Futbollit "Dukagjini" SPORTI 2,000.00 

138.  2022 Komuna 
Gjakove 

Klubi Muaythai Gjakova SPORTI 1,000.00 

139.  2022 Komuna 
Gjakove 

Klubi I Boksit "Sport Center" SPORTI 3,000.00 

140.  2022 Komuna 
Gjakove 

Klubi I Karates "Dukagjini" SPORTI 1,000.00 

141.  2022 Komuna 
Gjakove 

Klubi I Futbollit "Jakova" - Femra SPORTI 2,000.00 

142.  2022 Komuna 
Gjakove 

Klubi i Tenisit "Gjakova" SPORTI 1,500.00 

143.  2022 Komuna 
Gjakove 

Klubi I Futbollit "Rilindja e Kosovës" SPORTI 2,000.00 

144.  2022 Komuna 
Gjakove 

Klubi I Basketbolli "Vëllaznimi" - Meshkuj SPORTI 11,000.00 

145.  2022 Komuna 
Gjakove 

Klubi I Atletikës "Vëllaznimi" SPORTI 1,400.00 

146.  2022 Komuna 
Gjakove 

Klubi i Notit "Vëllaznimi" SPORTI 1,000.00 

147.  2022 Komuna 
Gjakove 

Bridge Divers - Kërcyesit e Urës SPORTI 3,500.00 

148.  2022 Komuna 
Gjakove 

Klubi I Futbollit "Gjakova" SPORTI 3,000.00 

149.  2022 Komuna 
Gjakove 

KFC "Vëllaznimi" SPORTI 35,000.00 

150.  2022 Komuna 
Gjilan 

Qendra Kulturore Mollekuqet ARTI DHE KULTURA 2,000.00 

151.  2022 Komuna 
Gjilan 

AKV GJILANI ARTI DHE KULTURA 5,500.00 

152.  2022 Komuna 
Gjilan 

ALBAFOLK ARTI DHE KULTURA 2,000.00 

153.  2022 Komuna 
Gjilan 

OJQ KRUDO Kultura ARTI DHE KULTURA 3,000.00 

154.  2022 Komuna 
Gjilan 

Shoqata Lirona MDV ARSIMI, SHKENCA DHE 
HULUMTIMI 

1,000.00 

ARTI DHE KULTURA 

155.  2022 Komuna 
Gjilan 

Cello Duo ARTI DHE KULTURA 2,500.00 

156.  2022 Komuna 
Gjilan 

OJQ Defko production ARTI DHE KULTURA 3,000.00 

157.  2022 Komuna 
Gjilan 

OJQ LYRA ARTI DHE KULTURA 2,200.00 

158.  2022 Komuna 
Gjilan 

OJQ Dancing House ARTI DHE KULTURA 1,500.00 

159.  2022 Komuna 
Gjilan 

TrupaProfesionisteMuzikore ARTI DHE KULTURA 5,700.00 

160.  2022 Komuna 
Gjilan 

Trupa Artistike Muzikore ARTI DHE KULTURA 3,000.00 

161.  2022 Komuna 
Gjilan 

Varg e Vi ARTI DHE KULTURA 5,000.00 

162.  2022 Komuna 
Gjilan 

Zogjtë e qytetit ARTI DHE KULTURA 1,500.00 

163.  2022 Shoqata e te verberve te Kosoves-Dega Gjilan ARTI DHE KULTURA 1,500.00 
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Komuna 
Gjilan 

AKTIVITETET E LIRA 

SHËNDETI 

164.  2022 Komuna 
Gjilan 

OJQ Vulln. e Qytetit ARTI DHE KULTURA 2,500.00 

165.  2022 Komuna 
Gjilan 

Handikos ARTI DHE KULTURA 1,000.00 

AKTIVITETET E LIRA 

SHËNDETI 

166.  2022 Komuna 
Gjilan 

Qendra ed. për fëm me nev të veçanta SPORTI 2,000.00 

SHËNDETI 

SHËRBIMET SOCIALE 

167.  2022 Komuna 
Gjilan 

OJQ KGBTD BASHKËPUNIMI 
NDËRKOMBËTAR 

1,000.00 

DEMOKRACIA DHE KULURA 
POLITIKE 

TË DREJTAT E NJERIUT 

168.  2022 Komuna 
Gjilan 

Zëri Rinor ARSIMI, SHKENCA DHE 
HULUMTIMI 

2,000.00 

AKTIVITETET E LIRA 

SHËRBIMET SOCIALE 

169.  2022 Komuna 
Gjilan 

Fuqia e Bashkimit Rinor AKTIVITETET E LIRA 2,000.00 

SHËRBIMET SOCIALE 

TRAJNIMET TEKNIKE 

170.  2022 Komuna 
Gjilan 

Klubi Karatese Drita SPORTI 2,500.00 

171.  2022 Komuna 
Gjilan 

Shoqeria Bjeshkatareve Alpiniste Gjilani SPORTI 950 

FUSHAT E TJERA TË 
VEPRIMIT 

172.  2022 Komuna 
Gjilan 

KH DRITA (m) SPORTI 5,000.00 

173.  2022 Komuna 
Gjilan 

Klubi i Boksit Drita ARTI DHE KULTURA 4,000.00 

SPORTI 

174.  2022 Komuna 
Gjilan 

KK Dardania ARTI DHE KULTURA 2,500.00 

SPORTI 

175.  2022 Komuna 
Gjilan 

KFF Intelektualet Senioret SPORTI 6,000.00 

176.  2022 Komuna 
Gjilan 

Klubi Pingpong Drita (f) SPORTI 3,500.00 

TRAJNIMET TEKNIKE 

177.  2022 Komuna 
Gjilan 

KF Galaksi SPORTI 2,500.00 

178.  2022 Komuna 
Gjilan 

KF Bashkimi SPORTI 2,500.00 

179.  2022 Komuna 
Gjilan 

Klubi karate KATANA SPORTI 2,000.00 

180.  2022 Komuna 
Gjilan 

KK EMPEROR-S SPORTI 3,000.00 

TRAJNIMET TEKNIKE 

181.  2022 Komuna 
Gjilan 

KK AS Gjilan SPORTI 2,000.00 

182.  2022 Komuna 
Gjilan 

Motocross Club 06 Gjilan SPORTI 2,000.00 
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183.  2022 Komuna 
Gjilan 

Akademia e Volejbollit Drita SPORTI 6,000.00 

TRAJNIMET TEKNIKE 

184.  2022 Komuna 
Gjilan 

KB United Basketball (f) SPORTI 5,000.00 

TRAJNIMET TEKNIKE 

185.  2022 Komuna 
Gjilan 

KF Studenti SPORTI 2,500.00 

186.  2022 Komuna 
Gjilan 

KF G S Gjilan SPORTI 1,500.00 

TRAJNIMET TEKNIKE 

187.  2022 Komuna 
Gjilan 

Klubi Badmintonit DonBosko SPORTI 500 

188.  2022 Komuna 
Gjilan 

Klubi Badminton Zheger SPORTI 500 

189.  2022 Komuna 
Gjilan 

Klubi Badmintonit Gjilani SPORTI 500 

190.  2022 Komuna 
Gjilan 

OJQ Motoclub Uglari SPORTI 2,000.00 

191.  2022 Komuna 
Gjilan 

Klubi Gjimnastikes Halil Alidema SPORTI 3,610.00 

TRAJNIMET TEKNIKE 

192.  2022 Komuna 
Gjilan 

KK Agim Ramadani SPORTI 2,000.00 

TRAJNIMET TEKNIKE 

193.  2022 Komuna 
Gjilan 

Shoqata e pedagogeve të sportit shkollor AKTIVITETET E LIRA 4,000.00 

SPORTI 

TRAJNIMET TEKNIKE 

ZHVILLIMI I QËNDRUESHËM 

194.  2022 Komuna 
Gjilan 

KH DRITA F SPORTI 4,450.00 

TRAJNIMET TEKNIKE 

195.  2022 Komuna 
Gjilan 

Klubi Atletikes Qendra SPORTI 1,000.00 

196.  2022 Komuna 
Gjilan 

KB DRITA /F SPORTI 4,000.00 

TRAJNIMET TEKNIKE 

197.  2022 Komuna 
Gjilan 

KV DRITA M SPORTI 5,375.00 

TRAJNIMET TEKNIKE 

198.  2022 Komuna 
Gjilan 

Klubi Alpin Gjilani MJEDISI DHE NATYRA 2,500.00 

SPORTI 

SHËNDETI 

199.  2022 Komuna 
Gjilan 

KF Përlepnica SPORTI 2,500.00 

SHËNDETI 

200.  2022 Komuna 
Gjilan 

Bicikleta Urbane MJEDISI DHE NATYRA 1,500.00 

SPORTI 

201.  2022 Komuna 
Gjilan 

KV DRITA F SPORTI 25,000.00 

TRAJNIMET TEKNIKE 

202.  2022 Komuna 
Gjilan 

KB Drita M SPORTI 10,000.00 

TRAJNIMET TEKNIKE 

203.  2022 Komuna 
Gjilan 

Shoqata ''Ditet e Agimit'' ARTI DHE KULTURA 9,789.00 

AKTIVITETET E LIRA 
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SPIRITUALITETI 

SPORTI 

204.  2022 Komuna 
Gjilan 

Avni Behluli ARSIMI, SHKENCA DHE 
HULUMTIMI 

1,480.00 

ARTI DHE KULTURA 

205.  2022 Komuna 
Gjilan 

Fitim Rifati ARSIMI, SHKENCA DHE 
HULUMTIMI 

650 

ARTI DHE KULTURA 

206.  2022 Komuna 
Gjilan 

Ilir Ahmeti ARTI DHE KULTURA 500 

207.  2022 Komuna 
Gjilan 

Shkelzen Berisha ARTI DHE KULTURA 1,500.00 

208.  2022 Komuna 
Gjilan 

Jetullah Haliti ARTI DHE KULTURA 750 

209.  2022 Komuna 
Gjilan 

Florent Salihu ARTI DHE KULTURA 1,500.00 

210.  2022 Komuna 
Gjilan 

Shqiperim Miftari ARTI DHE KULTURA 500 

211.  2022 Komuna 
Gjilan 

Albina Jakupi Demolli ARTI DHE KULTURA 800 

SHËNDETI 

SHËRBIMET SOCIALE 

212.  2022 Komuna 
Gjilan 

Emire Rifati ARTI DHE KULTURA 750 

213.  2022 Komuna 
Gjilan 

Blend Arifi ARTI DHE KULTURA 750 

214.  2022 Komuna 
Gjilan 

Entela Demi ARTI DHE KULTURA 900 

215.  2022 Komuna 
Gjilan 

Albana Halimi AKTIVITETET E LIRA 1,000.00 

TRAJNIMET TEKNIKE 

216.  2022 Komuna 
Gjilan 

Flaka Baliu ARTI DHE KULTURA 1,000.00 

SPIRITUALITETI 

217.  2022 Komuna 
Gjilan 

Korab Kallaba ARTI DHE KULTURA 1,000.00 

218.  2022 Komuna 
Gjilan 

Flamur Grabovci SPORTI 1,000.00 

FUSHAT E TJERA TË 
VEPRIMIT 

219.  2022 Komuna 
Gjilan 

Fortesa Orana SPORTI 1,500.00 

FUSHAT E TJERA TË 
VEPRIMIT 

220.  2022 Komuna 
Gjilan 

Uran Ahmeti MJEDISI DHE NATYRA 1,500.00 

SPORTI 

SHËNDETI 

FUSHAT E TJERA TË 
VEPRIMIT 

221.  2022 Komuna 
Gllogoc 

Asociacioni i Komunave të Kosovës 
 

8,779.65 

222.  2022 Komuna 
Gllogoc 

Shqipet e Drenicës ARTI DHE KULTURA 1,200.00 

223.  2022 Komuna 
Gllogoc 

KF FORTUNA DR ARTI DHE KULTURA 20,000.00 

224.  2022 Komuna 
Gllogoc 

Shoqata e të Shurdhërve në Drenas ARTI DHE KULTURA 500 
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225.  2022 Komuna 
Gllogoc 

Klubi motoristëve Motocross Drenasi ARTI DHE KULTURA 800 

226.  2022 Komuna 
Gllogoc 

KLUBI VOLEJBOLLIT \"GRYKA\" NË LLAPUSHNIK ARTI DHE KULTURA 2,500.00 

227.  2022 Komuna 
Gllogoc 

KV FERONIKELI ARTI DHE KULTURA 2,500.00 

228.  2022 Komuna 
Gllogoc 

Klubi i volejbollit Feronikeli - meshkujt ARTI DHE KULTURA 2,500.00 

229.  2022 Komuna 
Gllogoc 

Klubi i Shenjëtarisë dhe Shigjetarisë Qëndrsa ARTI DHE KULTURA 1,000.00 

230.  2022 Komuna 
Gllogoc 

Klubi i Ngjitjes \"Ketrat\" ARTI DHE KULTURA 1,000.00 

231.  2022 Komuna 
Gllogoc 

Klubi Publik i Futbollit Drenasi-Drenas ARTI DHE KULTURA 30,000.00 

232.  2022 Komuna 
Gllogoc 

Klubi i Boksit DRENASI - Drenas ARTI DHE KULTURA 2,000.00 

233.  2022 Komuna 
Gllogoc 

Futsal Klub \" Liqeni \" ARTI DHE KULTURA 39,100.00 

234.  2022 Komuna 
Gllogoc 

Klubi Fitnes Studio Koca ARTI DHE KULTURA 2,000.00 

235.  2022 Komuna 
Gllogoc 

Asociacioni i letrarëve dhe artistëve ART CLUB 
Rifat Kukaj - Drenas 

ARTI DHE KULTURA 400 

236.  2022 Komuna 
Gllogoc 

Organizata Joqeveritare PANAJOT KANAÇI ARTI DHE KULTURA 1,500.00 

237.  2022 Komuna 
Gllogoc 

Shoqëria Kulturo-Artistike Shotë Galica - 
Gllogoc 

ARTI DHE KULTURA 1,200.00 

238.  2022 Komuna 
Gllogoc 

KLUBI I SHAHUT DRENASI ARTI DHE KULTURA 500 

239.  2022 Komuna 
Gllogoc 

Auto Moto Karting Klubi Drenica Racing - 
Drenas 

ARTI DHE KULTURA 800 

240.  2022 Komuna 
Gllogoc 

Klubi i Shigjetarisë Ferronikeli ARTI DHE KULTURA 1,000.00 

241.  2022 Komuna 
Gllogoc 

Klubi i Shenjëtarisë Besim Mala - Murrizi 
Drenas 

ARTI DHE KULTURA 800 

242.  2022 Komuna 
Gllogoc 

Shoqeria Kulturore Artistike KOMORANI ARTI DHE KULTURA 800 

243.  2022 Komuna 
Gllogoc 

Klubi Futbollit Femrave- Feronikeli ARTI DHE KULTURA 500 

244.  2022 Komuna 
Graçanicë 

ROMANO KHAM GRACANICA ARTI DHE KULTURA 1,500.00 

245.  2022 Komuna 
Graçanicë 

SHKA-MINATORI I RI ARTI DHE KULTURA 4,000.00 

246.  2022 Komuna 
Graçanicë 

Korak ka boljoj buducnosti - SBF ARTI DHE KULTURA 4,500.00 

247.  2022 Komuna 
Graçanicë 

Turisticka organizacija Gracanica - TOG ZHVILLIMI I QËNDRUESHËM 70,000.00 

248.  2022 Komuna 
Graçanicë 

AVENIJA ARTI DHE KULTURA 2,550.00 

249.  2022 Komuna 
Graçanicë 

NGO KLJUC BUDUCNOSTI SPORTI 1,000.00 

250.  2022 Komuna 
Graçanicë 

CENTRE FOR SOCIAL INCLUSION GR ARTI DHE KULTURA 1,800.00 
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251.  2022 Komuna 
Graçanicë 

OBRAZOVNI KLUB OMLADINE GRACANICA ARTI DHE KULTURA 1,200.00 

252.  2022 Komuna 
Graçanicë 

UDRUZENJE CENTAR ZA SPORTSKU EDUKACIJU 
I UCENJE 

SPORTI 2,000.00 

253.  2022 Komuna 
Graçanicë 

ACTIVE SOCIAL DEVELOPMENT OF KOSOVA SPORTI 2,050.00 

254.  2022 Komuna 
Graçanicë 

MREZA ZA GRADJANSKI AKTIVIZAM ARTI DHE KULTURA 3,150.00 

255.  2022 Komuna 
Graçanicë 

CENTAR ZA OMLADINSKI RAD SPORTI 1,500.00 

256.  2022 Komuna 
Graçanicë 

KARATE KLUB SENSHI SPORTI 1,500.00 

257.  2022 Komuna 
Graçanicë 

CENTAR ZA MANJINSKE ZAJEDNICE ARTI DHE KULTURA 1,456.00 

258.  2022 Komuna 
Graçanicë 

Organizacija za ocuvanje srednjovekovnih 
vestina I zanata - RED ZMAJA 

ARTI DHE KULTURA 2,286.00 

259.  2022 Komuna 
Graçanicë 

STUDIO 038 GRACANICA ARTI DHE KULTURA 1,000.00 

260.  2022 Komuna 
Graçanicë 

SAVEZ SLEPIH GRACANICA ARTI DHE KULTURA 1,200.00 

261.  2022 Komuna 
Graçanicë 

Sportsko drustvo Gracanica - Skola fudbala 
28.Jun 

SPORTI 1,500.00 

262.  2022 Komuna 
Graçanicë 

Centar za afirmaciju mladih - CZA Gracanica SPORTI 1,000.00 

263.  2022 Komuna 
Graçanicë 

SPORTSKI KLUB HOGOSHA DOJO SPORTI 2,000.00 

264.  2022 Komuna 
Graçanicë 

SPORTSKO EDUKATIVNI REKREATIVNI CENTAR SPORTI 2,000.00 

265.  2022 Komuna 
Graçanicë 

SKOLA FUDBALA UGLJARE SPORTI 2,000.00 

266.  2022 Komuna 
Graçanicë 

GRACANICA SOCIAL ENTERPRISE SPORTI 2,800.00 

267.  2022 Komuna 
Graçanicë 

HERC SPORTI 3,495.00 

268.  2022 Komuna 
Graçanicë 

ROMANI INICIATIVE HAK ARTI DHE KULTURA 900 

269.  2022 Komuna 
Graçanicë 

KULTURNI KLUB GRACANICA - KKG ARTI DHE KULTURA 2,000.00 

270.  2022 Komuna 
Graçanicë 

NVO PUPIN SPORTI 2,250.00 

271.  2022 Komuna 
Graçanicë 

Communication for social developmentsa - CSD ARTI DHE KULTURA 3,690.00 

272.  2022 Komuna 
Graçanicë 

Gracanacka omladinska inicijativa - GYI ARTI DHE KULTURA 3,705.00 

273.  2022 Komuna 
Graçanicë 

NVO UNIVERSUM FUSHAT E TJERA TË 
VEPRIMIT 

3,200.00 

274.  2022 Komuna 
Graçanicë 

MEDIJA CENTAR CAGLAVICA FUSHAT E TJERA TË 
VEPRIMIT 

4,680.00 

275.  2022 Komuna 
Graçanicë 

Centar za medije I ekonomski razvoj - CMIER FUSHAT E TJERA TË 
VEPRIMIT 

3,330.00 



75 
 

276.  2022 Komuna 
Graçanicë 

GRACANICA ONLINE INFO FUSHAT E TJERA TË 
VEPRIMIT 

4,383.00 

277.  2022 Komuna 
Graçanicë 

SJAJ SUNCA SPORTI 1,500.00 

278.  2022 Komuna 
Graçanicë 

HERC FUSHAT E TJERA TË 
VEPRIMIT 

15,000.00 

279.  2022 Komuna 
Graçanicë 

OMLADINA SIMON ARTI DHE KULTURA 2,013.94 

280.  2022 Komuna 
Graçanicë 

Udruzenje mladih - Mlakda aktivna Gracanica SPORTI 2,200.00 

281.  2022 Komuna 
Graçanicë 

UDRUZENJE ZA EKONOMSKI OPORAVAK SPORTI 700 

282.  2022 Komuna 
Graçanicë 

UDRUZENJE ZA EKONOMSKI NAPREDAK SPORTI 500 

283.  2022 Komuna 
Graçanicë 

PRAVO NA ZIVOT FUSHAT E TJERA TË 
VEPRIMIT 

4,000.00 

284.  2022 Komuna 
Graçanicë 

MALE MALA BI FUSHAT E TJERA TË 
VEPRIMIT 

5,000.00 

285.  2022 Komuna 
Graçanicë 

ZEMLJORADNICKA ZADRUGA GRACANICA FUSHAT E TJERA TË 
VEPRIMIT 

11,000.00 

286.  2022 Komuna 
Graçanicë 

Communication for social developmentsa - CSD FUSHAT E TJERA TË 
VEPRIMIT 

19,467.50 

287.  2022 Komuna 
Graçanicë 

Gracanacka omladinska inicijativa - GYI FUSHAT E TJERA TË 
VEPRIMIT 

24,965.00 

288.  2022 Komuna 
Graçanicë 

KUD SLAVUJ ARTI DHE KULTURA 500 

289.  2022 Komuna 
Hani i 
Elezit 

Klubi I Mundjes "Dardania" - Hani i Elezit SPORTI 3,000.00 

290.  2022 Komuna 
Hani i 
Elezit 

Klubi i Futbollit "Sharri 2016" - Hani i Elezit SPORTI 1,500.00 

291.  2022 Komuna 
Hani i 
Elezit 

Klubi i Volejbollit "Sharri" - Hani i Elezit SPORTI 1,500.00 

292.  2022 Komuna 
Hani i 
Elezit 

SH.K.A. "Sharri" ARTI DHE KULTURA 3,000.00 

293.  2022 Komuna 
Hani i 
Elezit 

O.J.Q "MJALTI" 
 

5,000.00 

294.  2022 Komuna 
Istog 

Shoqata e të Verbërve të Kosovës FUSHAT E TJERA TË 
VEPRIMIT 

500 

295.  2022 Komuna 
Istog 

Asociacioni i Komunave të Kosovës FUSHAT E TJERA TË 
VEPRIMIT 

5,893.35 

296.  2022 Komuna 
Istog 

VISION 02 AKTIVITETET E LIRA 300 

297.  2022 Komuna 
Istog 

VISION 02 AKTIVITETET E LIRA 300 

298.  2022 Komuna 
Istog 

VISION 02 ARSIMI, SHKENCA DHE 
HULUMTIMI 

500 

299.  2022 Komuna 
Istog 

VISION 02 ARTI DHE KULTURA 250 

AKTIVITETET E LIRA 

300.  2022 Komuna 
Istog 

VISION 02 ARSIMI, SHKENCA DHE 
HULUMTIMI 

800 
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SHËNDETI 

301.  2022 Komuna 
Istog 

Creative Youth Group - Grupi Kreativ i të Rinjve AKTIVITETET E LIRA 500 

TË DREJTAT E NJERIUT 

302.  2022 Komuna 
Istog 

Fudbalski Klub Behar 1979 Vitomirica SPORTI 350 

303.  2022 Komuna 
Istog 

Klubi Letrar Podguri ARTI DHE KULTURA 450 

AKTIVITETET E LIRA 

304.  2022 Komuna 
Istog 

Shoqeria Motorike Veteranet e UÇK AKTIVITETET E LIRA 300 

305.  2022 Komuna 
Istog 

OJQ FOLKLORI I PODGURIT ARTI DHE KULTURA 250 

306.  2022 Komuna 
Istog 

Shoqata e ish brigadës 138 Agim Ramadani - 
Koshare 

FUSHAT E TJERA TË 
VEPRIMIT 

1,345.00 

307.  2022 Komuna 
Istog 

KLUBI I PINGPONGUT - ISTOGU SPORTI 400 

TË DREJTAT E NJERIUT 

308.  2022 Komuna 
Istog 

KLUBI I PINGPONGUT - ISTOGU AKTIVITETET E LIRA 50 

SPORTI 

309.  2022 Komuna 
Istog 

Creative Youth Group - Grupi Kreativ i të Rinjve TË DREJTAT E NJERIUT 500 

310.  2022 Komuna 
Istog 

Creative Youth Group - Grupi Kreativ i të Rinjve ARTI DHE KULTURA 500 

AKTIVITETET E LIRA 

311.  2022 Komuna 
Istog 

OJQ FOLKLORI I PODGURIT ARTI DHE KULTURA 500 

312.  2022 Komuna 
Istog 

OJQ FOLKLORI I PODGURIT ARTI DHE KULTURA 500 

313.  2022 Komuna 
Istog 

VISION 02 AKTIVITETET E LIRA 500 

314.  2022 Komuna 
Istog 

VISION 02 ARSIMI, SHKENCA DHE 
HULUMTIMI 

500 

315.  2022 Komuna 
Istog 

Klubi Alpin PODGURI MJEDISI DHE NATYRA 500 

SPORTI 

316.  2022 Komuna 
Istog 

Shoqata e paraplegjikëve dhe paralizës së 
fëmijëve Handikos Istog 

FUSHAT E TJERA TË 
VEPRIMIT 

500 

317.  2022 Komuna 
Istog 

Shoqata e të Verbërve të Kosovës SHËRBIMET SOCIALE 3,400.00 

TË DREJTAT E NJERIUT 

318.  2022 Komuna 
Istog 

Pema - Kovragë AKTIVITETET E LIRA 3,000.00 

MJEDISI DHE NATYRA 

319.  2022 Komuna 
Istog 

Qendra për Mirëqenien e Gruas / Ëomen s 
Ëellnes Center 

TË DREJTAT E NJERIUT 3,000.00 

320.  2022 Komuna 
Istog 

Caritas Kosova SHËNDETI 115,000.00 

321.  2022 Komuna 
Istog 

VISION 02 TË DREJTAT E NJERIUT 500 

322.  2022 Komuna 
Istog 

Shoqata e paraplegjikëve dhe paralizës së 
fëmijëve Handikos Istog 

TË DREJTAT E NJERIUT 500 

323.  2022 Komuna 
Istog 

Shoqata e të Verbërve të Kosovës FUSHAT E TJERA TË 
VEPRIMIT 

500 
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324.  2022 Komuna 
Istog 

Shoqata e paraplegjikëve dhe paralizës së 
fëmijëve Handikos Istog 

SHËRBIMET SOCIALE 12,000.00 

TË DREJTAT E NJERIUT 

325.  2022 Komuna 
Istog 

Organizata Kosovare për Talent dhe Arsim ARSIMI, SHKENCA DHE 
HULUMTIMI 

200 

AKTIVITETET E LIRA 

326.  2022 Komuna 
Istog 

Klubi Alpin PODGURI ARTI DHE KULTURA 1,500.00 

SPORTI 

327.  2022 Komuna 
Istog 

Shoqata Bletare Melissa AKTIVITETET E LIRA 1,500.00 

TË DREJTAT E NJERIUT 

328.  2022 Komuna 
Istog 

Klubi Letrar Podguri ARSIMI, SHKENCA DHE 
HULUMTIMI 

1,622.00 

ARTI DHE KULTURA 

329.  2022 Komuna 
Istog 

Creative Youth Group - Grupi Kreativ i të Rinjve ARSIMI, SHKENCA DHE 
HULUMTIMI 

3,330.00 

ARTI DHE KULTURA 

AKTIVITETET E LIRA 

DEMOKRACIA DHE KULURA 
POLITIKE 

TË DREJTAT E NJERIUT 

330.  2022 Komuna 
Istog 

VISION 02 ARSIMI, SHKENCA DHE 
HULUMTIMI 

2,000.00 

SHËNDETI 

331.  2022 Komuna 
Istog 

Sporti Shkollorë Istog ARSIMI, SHKENCA DHE 
HULUMTIMI 

1,582.00 

SPORTI 

332.  2022 Komuna 
Istog 

KLUBI I NOTIT \"ONIX - ISTOGU\" SPORTI 2,006.00 

333.  2022 Komuna 
Istog 

Klubi i Futbollit te Femrave Istog SPORTI 1,356.00 

334.  2022 Komuna 
Istog 

Klubi i Karatesë E&E Ëazari SPORTI 4,625.00 

335.  2022 Komuna 
Istog 

Klubi i Atletikes BURIMI SPORTI 3,056.00 

336.  2022 Komuna 
Istog 

Klubi i Basketbollit Istogu - Istog SPORTI 6,531.00 

337.  2022 Komuna 
Istog 

Klubi Atletik Olimpik - Istog SPORTI 1,113.00 

338.  2022 Komuna 
Istog 

KLUBI I PINGPONGUT - ISTOGU SPORTI 3,123.00 

339.  2022 Komuna 
Istog 

Klubi i Hendbollit i Meshkujve Istogu SPORTI 4,568.00 

340.  2022 Komuna 
Istog 

Klubi i hendbollit Istogu i femrave SPORTI 6,327.00 

341.  2022 Komuna 
Istog 

Klubi i hendbollit Istogu i femrave SPORTI 400 

342.  2022 Komuna 
Istog 

OJQ FOLKLORI I PODGURIT ARTI DHE KULTURA 500 

343.  2022 Komuna 
Istog 

Klubi i hendbollit Istogu i femrave SPORTI 10,000.00 

344.  2022 Komuna 
Junik 

ASOCIACIONI I KOMUNAVE TË KOSOVËS E pacaktuar 912.6 
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345.  2022 Komuna 
Junik 

Millennium Foundation of Kosovo SHËRBIMET SOCIALE 1,088.69 

346.  2022 Komuna 
Junik 

Kos Catholic Church Caritas NGo SHËRBIMET SOCIALE 10,954.00 

347.  2022 Komuna 
Junik 

Kos Catholic Church Caritas NGO SHËRBIMET SOCIALE 12,208.00 

348.  2022 Komuna 
Junik 

Kos Catholic church caritas NGO SHËRBIMET SOCIALE 4,061.00 

349.  2022 Komuna 
Junik 

Kos Catholic Church Caritas NGO SHËRBIMET SOCIALE 12,152.00 

E pacaktuar 

350.  2022 Komuna 
Junik 

Kos Catholic Church Caritas NGO SHËRBIMET SOCIALE 7,880.00 

351.  2022 Komuna 
Junik 

Kos Catholic Church caritas NGO SHËRBIMET SOCIALE 7,988.00 

352.  2022 Komuna 
Junik 

Kos Catholic cghurch caritas NGO SHËRBIMET SOCIALE 7,934.00 

353.  2022 Komuna 
Junik 

Kos Catholic church caritas NGO SHËRBIMET SOCIALE 7,230.00 

354.  2022 Komuna 
Junik 

QENDRA PËR MIRËQENEN E GRUAS ËOMEN `S 
ËELLNES CENTER 

MBROJTËSIT DHE VIKTIMAT 500 

355.  2022 Komuna 
Junik 

SHOQATA E GRUAS QËRSHIZA JUNIK ARTI DHE KULTURA 2,600.00 

AKTIVITETET E LIRA 

356.  2022 Komuna 
Junik 

Millennium Foundation of Kosovo SHËRBIMET SOCIALE 2,544.35 

357.  2022 Komuna 
Junik 

Millennium Foundation of Kosovo SHËRBIMET SOCIALE 3,365.91 

358.  2022 Komuna 
Kaçanik 

Organizata e Veteranëve të Luftës së Ushtrisë 
Çlirimtare të Kosovës 

ARTI DHE KULTURA 4,350.00 

MBROJTËSIT DHE VIKTIMAT 

TË DREJTAT E NJERIUT 

FUSHAT E TJERA TË 
VEPRIMIT 

359.  2022 Komuna 
Kaçanik 

Këshilli i Veprimit Rinor Lokal - Kaçanik SPORTI 2,000.00 

360.  2022 Komuna 
Kaçanik 

Shoqëria Kulturo Artistike Gryka e Kaçanikut ARTI DHE KULTURA 1,000.00 

361.  2022 Komuna 
Kaçanik 

Shoqëria Kulturo Artistike Gryka e Kaçanikut ARTI DHE KULTURA 4,000.00 

362.  2022 Komuna 
Kaçanik 

Qendra Kulturore \"Kaçaniku\" ARTI DHE KULTURA 3,000.00 

363.  2022 Komuna 
Kaçanik 

Qendra Kulturore \"Kaçaniku\" ARTI DHE KULTURA 6,000.00 

364.  2022 Komuna 
Kaçanik 

SHOQËRIA KULTURORE ARTISTIKE TINGUJT E 
VENDLINDJES 

ARTI DHE KULTURA 2,500.00 

365.  2022 Komuna 
Kaçanik 

Klubi i Futbollit Lepenci Kaçanik 
 

16,400.00 

366.  2022 Komuna 
Kaçanik 

KLUBI I SHAHUT LEPENCI KAÇANIK AKTIVITETET E LIRA 800 

SPORTI 

367.  2022 Komuna 
Kaçanik 

Këshilli i Veprimit Rinor Lokal - Kaçanik AKTIVITETET E LIRA 1,500.00 

MJEDISI DHE NATYRA 

SHËNDETI 
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FUSHAT E TJERA TË 
VEPRIMIT 

368.  2022 Komuna 
Kaçanik 

Fondacioni Bonevet Kaçanik ARSIMI, SHKENCA DHE 
HULUMTIMI 

2,500.00 

AKTIVITETET E LIRA 

MJEDISI DHE NATYRA 

TRAJNIMET TEKNIKE 

ZHVILLIMI I QËNDRUESHËM 

FUSHAT E TJERA TË 
VEPRIMIT 

369.  2022 Komuna 
Kaçanik 

Shoqata bjeshkatare alpiniste 
\\\\&quot;Kaçaniku 2015\\\\&quot; 

AKTIVITETET E LIRA 1,200.00 

MJEDISI DHE NATYRA 

SPORTI 

SHËNDETI 

370.  2022 Komuna 
Kaçanik 

Klubi i Futbollit te Femrave Bazeli 2015 Biçec-
Kaçanik 

SPORTI 2,800.00 

371.  2022 Komuna 
Kaçanik 

Motokross Kaçaniku SPORTI 1,200.00 

372.  2022 Komuna 
Kaçanik 

Shoqata e Pedagogëve të Kulturës Fizike dhe 
Sportit Shkollor - Kaçanik 

SPORTI 1,400.00 

373.  2022 Komuna 
Kaçanik 

SHOQËRIA KULTURORE ARTISTIKE TINGUJT E 
VENDLINDJES 

ARTI DHE KULTURA 2,000.00 

374.  2022 Komuna 
Kaçanik 

Klubi Hendbollistik Lepenci - Kaçanik SPORTI 3,200.00 

375.  2022 Komuna 
Kaçanik 

Klubi Basketbollistik KAÇANIKU - Meshkujt SPORTI 3,200.00 

376.  2022 Komuna 
Kaçanik 

Klubi i mundjes Kaçaniku SPORTI 2,200.00 

377.  2022 Komuna 
Kaçanik 

Klubi i Taekëondo \" Kaçaniku \" 2000 SPORTI 1,500.00 

378.  2022 Komuna 
Kaçanik 

Klubi Volejbollit per Femra Kaçaniku SPORTI 2,400.00 

379.  2022 Komuna 
Kaçanik 

Klubi Volejbollit Kaçaniku AKTIVITETET E LIRA 2,000.00 

SPORTI 

380.  2022 Komuna 
Kaçanik 

SHOQATA E PESHKATARËVE SPORTIV DHE 
REKREATIV TROFTA E LEPENCIT 

MJEDISI DHE NATYRA 1,200.00 

SPORTI 

381.  2022 Komuna 
Kamenice 

Iniciativa për Zhvillimin e Bujqësisë së Kosovës MJEDISI DHE NATYRA 6,920.00 

382.  2022 Komuna 
Kamenice 

Organizata e Veteranëve të Luftës së Ushtrisë 
Çlirimtare të Kosovës 

ARTI DHE KULTURA 1,800.00 

DEMOKRACIA DHE KULURA 
POLITIKE 

383.  2022 Komuna 
Kamenicë 

ProActive ARSIMI, SHKENCA DHE 
HULUMTIMI 

1,000.00 

ARTI DHE KULTURA 

384.  2022 Komuna 
Kamenicë 

Orkestra Frymore Prizreni ARSIMI, SHKENCA DHE 
HULUMTIMI 

5,000.00 

ARTI DHE KULTURA 
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385.  2022 Komuna 
Kamenicë 

Centar za Depolitizaciju Kosovskog Društva ARTI DHE KULTURA 1,500.00 

AKTIVITETET E LIRA 

386.  2022 Komuna 
Kamenicë 

Ansambli Këngëve dhe valleve \"Zëri 
Kamenicës\" 

ARTI DHE KULTURA 1,000.00 

387.  2022 Komuna 
Kamenicë 

Dancing House ARSIMI, SHKENCA DHE 
HULUMTIMI 

2,700.00 

ARTI DHE KULTURA 

388.  2022 Komuna 
Kamenicë 

Alternativna kulturna tendencija ARSIMI, SHKENCA DHE 
HULUMTIMI 

1,000.00 

ARTI DHE KULTURA 

389.  2022 Komuna 
Kamenicë 

Klubi i Futbollit KIKA ARTI DHE KULTURA 5,000.00 

SPORTI 

SHËNDETI 

390.  2022 Komuna 
Kamenicë 

Klubi i Karatesë Tradicionale Arbëria - 
Kamenicë 

ARSIMI, SHKENCA DHE 
HULUMTIMI 

2,000.00 

ARTI DHE KULTURA 

SPORTI 

SHËNDETI 

391.  2022 Komuna 
Kamenicë 

Klubi Atletik ROGANA në Roganë ARTI DHE KULTURA 6,500.00 

AKTIVITETET E LIRA 

SPORTI 

392.  2022 Komuna 
Kamenicë 

Klubi i Volejbollit ARBËRIA ARSIMI, SHKENCA DHE 
HULUMTIMI 

2,000.00 

ARTI DHE KULTURA 

SPORTI 

SHËNDETI 

393.  2022 Komuna 
Kamenicë 

Klubi i Badmintonit Rogana Badminton ARSIMI, SHKENCA DHE 
HULUMTIMI 

500 

ARTI DHE KULTURA 

SPORTI  

SHËNDETI  

394.   
 

2022 

 
Komuna 
Kamenicë 

 
Shoqata e Peshkatarëve Sportiv dhe Rekreativ 
Mlyshi - Kamenicë 

 
ARSIMI, SHKENCA DHE 
HULUMTIMI 

 
 

500 

SPORTI 

SHËNDETI 

395.  2022 Komuna 
Kamenicë 

KLUBI I BADMINTONIT ARBERIA - Kamenicë SPORTI 1,000.00 

396.  2022 Komuna 
Kamenicë 

Klubi Skitar `KIKA` SPORTI 700 

SHËNDETI 

397.  2022 Komuna 
Kamenicë 

KLUBI I VOLEJBOLLIT \"FENIKS\" SPORTI 2,000.00 

398.  2022 Komuna 
Kamenicë 

Shoqata e çiklizmit Dardana ARSIMI, SHKENCA DHE 
HULUMTIMI 

2,000.00 

SPORTI 

399.  2022 Komuna 
Kamenicë 

Klubi Futbollistik Dardana 10 SPORTI 1,000.00 
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400.  2022 Komuna 
Kamenicë 

Klubi i Futbollit Besa 1978 SPORTI 2,200.00 

401.  2022 Komuna 
Kamenicë 

Klubi i Triathlonit Dardana SPORTI 900 

402.  2022 Komuna 
Kamenicë 

KF BASHKIMI SPORTI 3,200.00 

403.  2022 Komuna 
Kamenicë 

Caritass Sëitzerland EKONOMIA 12,000.00 

404.  2022 Komuna 
Kamenicë 

OKPIPK SHËRBIMET SOCIALE 990 

405.  2022 Komuna 
Kamenicë 

Klubi Letrar Nositi ARSIMI, SHKENCA DHE 
HULUMTIMI 

1,500.00 

406.  2022 Komuna 
Kamenicë 

OJQ LIRIA GJILAN MBROJTËSIT DHE VIKTIMAT 4,000.00 

407.  2022 Komuna 
Kamenicë 

Youth act Vushtria Rinia e Vushtries ARSIMI, SHKENCA DHE 
HULUMTIMI 

800 

408.  2022 Komuna 
Kamenicë 

OJQ REPLAY PEACE ARSIMI, SHKENCA DHE 
HULUMTIMI 

300 

409.  2022 Komuna 
Kamenicë 

Fondacioni BONEVET Kamenicë ARSIMI, SHKENCA DHE 
HULUMTIMI 

13,440.00 

ARTI DHE KULTURA 

AKTIVITETET E LIRA 

410.  2022 Komuna 
Kamenicë 

Klubi Alpin Prishtina / Alpin Club Prishtina MJEDISI DHE NATYRA 300 

SPORTI 

411.  2022 Komuna 
Kamenicë 

Red Cross of Kosova MJEDISI DHE NATYRA 876 

412.  2022 Komuna 
Kamenicë 

Bashkimi i Sindikatave te pavaruara te Kosoves FUSHAT E TJERA TË 
VEPRIMIT 

950 

413.  2022 Komuna 
Kamenicë 

HandiKOS – Kamenicë SHËNDETI 12,000.00 

414.  2022 Komuna 
Kamenicë 

Fondacioni i mijevjecarit te Kosoves SHËRBIMET SOCIALE 34,931.32 

415.  2022 Komuna 
Kamenicë 

Këshilli bashkësies islame SHËRBIMET SOCIALE 43,320.00 

416.  2022 Komuna 
Kline 

Qendra Rinore Ardhmëria-Klinë ZHVILLIMI I QËNDRUESHËM 2,000.00 

417.  2022 Komuna 
Lipjan 

DRINK FUN DANCE \'\'PI KENAQU VALLEZO\'\' ARTI DHE KULTURA 25,000.00 

418.  2022 Komuna 
Lipjan 

Shoqata e Pedagogëve të Sportit Shkollor 
Lipjan 

ARSIMI, SHKENCA DHE 
HULUMTIMI 

1,500.00 

419.  2022 Komuna 
Lipjan 

Asociacioni i të Rinjëve për të Drejtat e Njeriut/ 
Youth Asociation for Human Rights 

FUSHAT E TJERA TË 
VEPRIMIT 

12,000.00 

420.  2022 Komuna 
Lipjan 

CENTRE FOR EDUCATION AND DEVELOPMENT-
ELITA 

SPORTI 1,500.00 

421.  2022 Komuna 
Lipjan 

Klubi Futbollistik Arbëria Dobrajë e Madhe - 
Lipjan 

SPORTI 25,000.00 

422.  2022 Komuna 
Lipjan 

Klubi i Basketbollit Lipjani SPORTI 2,500.00 

423.  2022 Komuna 
Lipjan 

Klubi i Gjimnastikes Lipjan SPORTI 1,500.00 
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424.  2022 Komuna 
Lipjan 

Klubi i Futbollit Ulpiana 1926 SPORTI 40,000.00 

425.  2022 Komuna 
Lipjan 

Klubi i Futbollit MINATORI - Magure SPORTI 6,000.00 

426.  2022 Komuna 
Lipjan 

Klubi i Volejbollit Shpella e Mermert SPORTI 1,500.00 

427.  2022 Komuna 
Lipjan 

Klubi i Atletikës Blinaja - Lipjan SPORTI 1,500.00 

428.  2022 Komuna 
Lipjan 

SHKOLLA E FUTBOLLIT MINATORI MAGURE SPORTI 1,500.00 

429.  2022 Komuna 
Lipjan 

KLUBI I FUTBOLLIT ULPIANA 1992 SPORTI 4,000.00 

430.  2022 Komuna 
Lipjan 

Klubi Futbollistik Veteranet - Lipjan SPORTI 1,500.00 

431.  2022 Komuna 
Lipjan 

KLUBI I SHAHUT ULPIANA SPORTI 1,500.00 

432.  2022 Komuna 
Lipjan 

KLUBI I VOLEJBOLLIT “ULPIANA ” - MESHKUJT SPORTI 4,000.00 

433.  2022 Komuna 
Lipjan 

Klubi Volejbollistik ULPIANA Femrat SPORTI 4,000.00 

434.  2022 Komuna 
Lipjan 

Klubi i Volejbollit Shpella e Mermert SPORTI 2,500.00 

435.  2022 Komuna 
Lipjan 

KLUBI I BASKETBOLLIT ULPIANA SPORTI 2,500.00 

436.  2022 Komuna 
Lipjan 

KLUBI HENDBOLLISTIK FEMRAVE ULPIJANA 
Lipjan 

SPORTI 2,500.00 

437.  2022 Komuna 
Lipjan 

Klubi Volejbollistik Skenderbeu SPORTI 5,000.00 

438.  2022 Komuna 
Malisheve 

Klubi I Futbollit te Femrave Malisheva SPORTI 9,000.00 

439.  2022 Komuna 
Malisheve 

Klubi I Futbollit te Femrave Malisheva SPORTI 9,000.00 

440.  2022 Komuna 
Mitrovice 

Këshilli i Veprimit Rinor Lokal - Mitrovicë 
 

3,500.00 

441.  2022 Komuna 
Mitrovice 

Shoqata BUZË IBRIT Mitrovicë ZHVILLIMI I QËNDRUESHËM 2,800.00 

442.  2022 Komuna 
Mitrovice 

Qendra e Rinisë së Mitrovicës ZHVILLIMI I QËNDRUESHËM 4,000.00 

443.  2022 Komuna 
Mitrovice 

Rinia e Aspiratave E pacaktuar 5,500.00 

444.  2022 Komuna 
Mitrovice 

Këshilli i Veprimit Rinor Lokal - Mitrovicë ZHVILLIMI I QËNDRUESHËM 3,500.00 

445.  2022 Komuna 
Novobërd
ë 

Centar za Mir i Toleranciju Pristina TRAJNIMET TEKNIKE 3,000.00 

446.  2022 Komuna 
Obiliq 

Klubi Aeronautik Shqiponjat e Kastriotit SPORTI 4,900.00 

447.  2022 Komuna 
Obiliq 

F.C.Futsal Club Obiliqi SPORTI 2,200.00 

448.  2022 Komuna 
Obiliq 

Shoqata e Veteranëve të Fotbollit KEK -Obiliq SPORTI 1,950.00 

449.  2022 Komuna 
Obiliq 

Klubi I Karatesë Besa-Obiliq SPORTI 1,700.00 
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450.  2022 Komuna 
Obiliq 

KF Liria -Milloshevë SPORTI 1,600.00 

451.  2022 Komuna 
Obiliq 

Shkolla e Futbollit Urbano Raskove SPORTI 700 

452.  2022 Komuna 
Obiliq 

SHGJ Rosa -Obiliq MJEDISI DHE NATYRA 3,000.00 

453.  2022 Komuna 
Obiliq 

Këshilli I Veprimit Rinor Lokal AKTIVITETET E LIRA 1,700.00 

454.  2022 Komuna 
Obiliq 

Klubi I karatesë Princi 2 -Obiliq SPORTI 800 

455.  2022 Komuna 
Obiliq 

Klubi I Boksit Kastrioti -Obiliq SPORTI 1,500.00 

456.  2022 Komuna 
Obiliq 

KH-Femrat KEK -Obiliq SPORTI 2,100.00 

457.  2022 Komuna 
Obiliq 

A.K.V Dëshmorët e Kombit -Obiliq ARTI DHE KULTURA 4,000.00 

458.  2022 Komuna 
Obiliq 

Teatri I Qytetit -Obiliq ARTI DHE KULTURA 4,950.00 

459.  2022 Komuna 
Obiliq 

Qendra Rinore -Obiliq SHËRBIMET SOCIALE 2,500.00 

460.  2022 Komuna 
Obiliq 

Klubi I Kick boxit Arbër ARSIMI, SHKENCA DHE 
HULUMTIMI 

3,100.00 

461.  2022 Komuna 
Obiliq 

Klubi I Kalërimit Mazgiti TË DREJTAT E NJERIUT 3,000.00 

462.  2022 Komuna 
Obiliq 

Avni Sollova SPORTI 1,000.00 

463.  2022 Komuna 
Obiliq 

Albinë Krasniqi FUSHAT E TJERA TË 
VEPRIMIT 

700 

464.  2022 Komuna 
Obiliq 

Sh.f. Ardhmeria SPORTI 700 

465.  2022 Komuna 
Obiliq 

Qendra Rinore Shtepia e Shpreses SPORTI 700 

466.  2022 Komuna 
Obiliq 

Klubi I Basketbollit AS KASTRIOTI ARTI DHE KULTURA 1,700.00 

467.  2022 Komuna 
Obiliq 

Valon Preniqi SPORTI 400 

468.  2022 Komuna 
Obiliq 

Ardita Krasniqi ARTI DHE KULTURA 400 

469.  2022 Komuna 
Obiliq 

ORGANIZATA PER FEMIJET PA KUJDES 
PRINDOR-OFAP 

SHËRBIMET SOCIALE 2,000.00 

470.  2022 Komuna 
Obiliq 

Qendra per mbrojtjen e grave dhe femijeve-
Prishtinë-QMGF 

SHËRBIMET SOCIALE 2,500.00 

471.  2022 Komuna 
Obiliq 

OKPIP SHËNDETI 2,000.00 

472.  2022 Komuna 
Obiliq 

Shoqata e paraplegjikeve dhe paralizes se 
femijeve HANDIKOS 

SHËRBIMET SOCIALE 5,500.00 

473.  2022 Komuna 
Podujevë 

Art + ARTI DHE KULTURA 4,000.00 

474.  2022 Komuna 
Podujevë 

Qendra Sportive Rekreative Kroni SPORTI 800 

475.  2022 Komuna 
Podujevë 

FOOTBALL CLUB DARDANËT PODUJEVË SPORTI 300 

476.  2022 Komuna 
Podujevë 

Klubi i Shahut Hyzri Talla SPORTI 300 

477.  2022 Komuna 
Podujevë 

Shoqata e Arsimtarëve Sportiv SPORTI 500 
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478.  2022 Komuna 
Podujevë 

Shkolla e Volejbollit \"Llapi\" SPORTI 800 

479.  2022 Komuna 
Podujevë 

Klubi Futbollistik i Futbollit të Vogël Futsall BB-
LLAPI 

 
800 

480.  2022 Komuna 
Podujevë 

Klubi Atletik Llapi - Podujevë SPORTI 800 

481.  2022 Komuna 
Podujevë 

Klubi i Gjimnastikes \" Llapi \" SPORTI 1,000.00 

482.  2022 Komuna 
Podujevë 

Shkolla e Futbollit Liridoni SPORTI 1,000.00 

483.  2022 Komuna 
Podujevë 

Klubi i futbollit Podujeva SPORTI 1,500.00 

484.  2022 Komuna 
Podujevë 

Klubi i Karatesë Llapi / Karate Club Llapi SPORTI 1,000.00 

485.  2022 Komuna 
Podujevë 

SHKOLLA E FUTBOLLIT \"BESIANA 09\" 
PODUJEVË 

SPORTI 1,000.00 

486.  2022 Komuna 
Podujevë 

Klubi Basketbollistik Llapi SPORTI 3,000.00 

487.  2022 Komuna 
Podujevë 

Qendra Sportive Rekreative Kroni SPORTI 2,000.00 

488.  2022 Komuna 
Podujevë 

Klubi i Futbollit i femrave \"Llapi\" Podujevë SPORTI 2,000.00 

489.  2022 Komuna 
Podujevë 

Klubi Futbollistik i Futbollit të Vogël Futsall BB-
LLAPI 

SPORTI 2,000.00 

490.  2022 Komuna 
Podujevë 

Klubi I Karates – Karate Club PODUJEVA SPORTI 1,000.00 

491.  2022 Komuna 
Podujevë 

Klubi Atletik Llapi - Podujevë SPORTI 1,500.00 

492.  2022 Komuna 
Podujevë 

Klubi i Judos LLAPI Podujevë SPORTI 1,500.00 

493.  2022 Komuna 
Podujevë 

Klubi i Shahut Hyzri Talla SPORTI 600 

494.  2022 Komuna 
Podujevë 

FOOTBALL CLUB DARDANËT PODUJEVË SPORTI 600 

495.  2022 Komuna 
Podujevë 

Shoqata e Arsimtarëve Sportiv SPORTI 600 

496.  2022 Komuna 
Podujevë 

Organizata Joqeveritare Marakli t\'Biciklave SPORTI 600 

497.  2022 Komuna 
Podujevë 

Shoqëria Bjeshkatare Alpiniste Llapi / 
Mountaineering & Alpine Association Llapi 

SPORTI 600 

498.  2022 Komuna 
Podujevë 

Shkolla e Volejbollit \"Llapi\" SPORTI 800 

499.  2022 Komuna 
Podujevë 

Aeroklubi Llapi SPORTI 1,000.00 

500.  2022 Komuna 
Podujevë 

Klubi i Hendbollit LLAPI SPORTI 2,500.00 

501.  2022 Komuna 
Podujevë 

Klubi i Karatesë BESA-Lluzhan SPORTI 1,000.00 

502.  2022 Komuna 
Podujevë 

Klubi i Notit “Podujeva” SPORTI 1,000.00 

503.  2022 Komuna 
Podujevë 

Klubi i Karatesë BESA-Lluzhan SPORTI 400 

504.  2022 Komuna 
Podujevë 

Shkolla e Futbollit Liridoni SPORTI 600 
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505.  2022 Komuna 
Podujevë 

SHKOLLA E FUTBOLLIT \"BESIANA 09\" 
PODUJEVË 

SPORTI 600 

506.  2022 Komuna 
Podujevë 

Klubi i futbollit Podujeva SPORTI 500 

507.  2022 Komuna 
Podujevë 

Klubi Basketbollistik Llapi SPORTI 800 

508.  2022 Komuna 
Podujevë 

Fondacioni për Art dhe Kulturë \'\'LETRA\'\' ARTI DHE KULTURA 8,000.00 

509.  2022 Komuna 
Podujevë 

Association for the Promotion of Theater Arts - 
Sythi 

ARTI DHE KULTURA 9,000.00 

510.  2022 Komuna 
Podujevë 

Liria - i ARTI DHE KULTURA 8,000.00 

511.  2022 Komuna 
Podujevë 

Shoqëria Aktive OAKTIV ARTI DHE KULTURA 1,000.00 

512.  2022 Komuna 
Podujevë 

Lidhja e Shkrimtarëve e Kosovës ARTI DHE KULTURA 600 

513.  2022 Komuna 
Podujevë 

Shtëpia Teatrore Filmike DIELLI ARTI DHE KULTURA 500 

514.  2022 Komuna 
Podujevë 

Shkolla e vallëzimit \" Shqiponjat e Llapit\" ARTI DHE KULTURA 500 

515.  2022 Komuna 
Podujevë 

OJQ ADRESA ARTI DHE KULTURA 500 

516.  2022 Komuna 
Podujevë 

Shoqata e Shkrimtareve te Llapit ARTI DHE KULTURA 1,500.00 

517.  2022 Komuna 
Podujevë 

Prokult ARTI DHE KULTURA 2,000.00 

518.  2022 Komuna 
Podujevë 

Teatri i Dramës dhe i Filmit - Gjërat që 
S\'preken 

 
500 

519.  2022 Komuna 
Podujevë 

Kuvendi i të Rinjëve të Kosovës 
 

800 

520.  2022 Komuna 
Podujevë 

Begatit e Batllavës 
 

500 

521.  2022 Komuna 
Podujevë 

Shkolla e Kitares Mirela ARTI DHE KULTURA 2,000.00 

522.  2022 Komuna 
Podujevë 

Sundimi i Demokracisë ne Kosovë SHËNDETI 1,000.00 

523.  2022 Komuna 
Podujevë 

AUTIZMI SHËNDETI 9,000.00 

524.  2022 Komuna 
Podujevë 

Shoqata Për Përsona Me Aftësi të Kufizuara 
HANDIKOS PODUJEVA 

SHËNDETI 8,000.00 

525.  2022 Komuna 
Podujevë 

Global Mission SHËNDETI 1,000.00 

526.  2022 Komuna 
Podujevë 

Bioshkencat SHËNDETI 1,000.00 

527.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Klubi i Karatesë Prishtina - Prishtinë / Karate 
Club Prishtina - Prishtinë 

SPORTI 3,690.00 

528.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Klubi i Karatesë Dardania / Karate Club 
Dardania 

SPORTI 2,800.00 

529.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Klubi i Karatesë Ardhmëria - Prishtinë/ Karate 
Club Ardhmëria - Prishtinë 

SPORTI 3,000.00 

530.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Klubi i Karatesë Ippon - Prishtinë 
 

2,000.00 
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531.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Klubi i Karatesë Ippon - Prishtinë SPORTI 2,000.00 

532.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Klubi i Karatesë Bardhoshi SPORTI 1,200.00 

533.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Klubi i Karatesë Olimp SPORTI 3,130.00 

534.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Klubi i volejbollit PRISHTINA E RE-F SPORTI 6,228.00 

535.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Klubi i Volejbollit Prishtina Volley - Meshkujt SPORTI 4,450.00 

536.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Shkolla e Basketbollit Dardania SPORTI 2,500.00 

537.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Klubi Basketbollistik AA Prishtina Femrat SPORTI 1,700.00 

538.  2022 Komuna 
Prishtinë 

SPORT4ALL SPORTI 3,960.00 

539.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Klubi i basketbollit PRISHTINA RE SPORTI 4,455.00 

540.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Klubi I basketbollit AS Prishtina SPORTI 7,695.00 

541.  2022 Komuna 
Prishtinë 

SHKOLLA E BASKETBOLLIT GOLDEN BASKET SPORTI 3,590.00 

542.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Sport Klub Flamurtari Klubi i Hendbollit SPORTI 2,870.00 

543.  2022 Komuna 
Prishtinë 

KLUBI HENDBOLLIT FEMRAT KHF PRISHTINA 
1957 

SPORTI 10,745.00 

544.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Shkolla e Futbollit \"Pro Football BL\" SPORTI 1,160.00 

545.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Klubi i Futbollit Roma Kosova SPORTI 3,800.00 

546.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Klubi i Futbollit Roma Kosova SPORTI 3,800.00 

547.  2022 Komuna 
Prishtinë 

FC Prishtina Futsal SPORTI 9,000.00 

548.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Klubi i Futbollit Rilindja - Prishtinë SPORTI 10,760.00 

549.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Klubi i Futsalit Fida 
 

5,900.00 

550.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Klubi i Futsalit Fida 
 

5,900.00 

551.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Klubi i Futbollit \" Ramiz Sadiku \" 
 

13,400.00 

552.  2022 Komuna 
Prishtinë 

AF ABC Olympic 
 

2,000.00 

553.  2022 Komuna 
Prishtinë 

FC PRISHTINA FUTSAL 01 SPORTI 8,000.00 

554.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Klubi Futbollistik 2 Korriku SPORTI 13,570.00 

555.  2022 Komuna 
Prishtinë 

ELITE FOOTBALL ACADEMY SPORTI 3,870.00 

556.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Klubi Futbollistik i Vajzave \"Prishtina\" - 
Ëomen\'s Soccer Club \"Prishtina\" 

SPORTI 4,690.00 

557.  2022 Center for Protection of Ëomen and Children MBROJTËSIT DHE VIKTIMAT 7,272.00 
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Komuna 
Prishtinë 

SHËRBIMET SOCIALE 

558.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Together Initiative for Progress ARSIMI, SHKENCA DHE 
HULUMTIMI 

4,000.00 

SHËRBIMET SOCIALE 

559.  2022 Komuna 
Prishtinë 

START UP SHËRBIMET SOCIALE 4,000.00 

TRAJNIMET TEKNIKE 

560.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Organizata e Personave me Aftësi të Kufizuara 
fizike HANDIKOS- PRISHTINË 

SHËRBIMET SOCIALE 5,000.00 

561.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Instituti për zhvillim dhe Integrim IZHI ARSIMI, SHKENCA DHE 
HULUMTIMI 

5,000.00 

SHËRBIMET SOCIALE 

TRAJNIMET TEKNIKE 

562.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Levizja KASABA SHËRBIMET SOCIALE 5,000.00 

TRAJNIMET TEKNIKE 

563.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Instituti Kosovar për Logopedi SHËRBIMET SOCIALE 5,000.00 

564.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Dedicated,Determined and Disciplined Youth SHËRBIMET SOCIALE 6,000.00 

565.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Asociacioni Nacional i Autizmit në Kosovë SHËRBIMET SOCIALE 6,000.00 

566.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Instituti për Promovim të Paqes dhe Zhvillimit SHËRBIMET SOCIALE 6,000.00 

567.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Klubi i Notit Zenit SPORTI 6,200.00 

568.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Klubi Çiklistik - Prishtina SPORTI 2,000.00 

569.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Klubi Çiklistik - Prishtina 
 

0 

570.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Klubi Atletik X Trailers SPORTI 3,350.00 

571.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Klubi i Atletik Prishtina SPORTI 3,550.00 

572.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Centre for Equality and Liberty for the LGBT 
Community in Kosova 

SHËRBIMET SOCIALE 7,000.00 

573.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Info Initiative for Community-Kosovo SHËRBIMET SOCIALE 7,000.00 

574.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Shoqata e Personave me Paralizë të Fëmijëve 
HANDICAP-KOSOVA 

SHËRBIMET SOCIALE 7,000.00 

575.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Interactive Center for Development SHËRBIMET SOCIALE 7,000.00 

576.  2022 Komuna 
Prishtinë 

People First SHËRBIMET SOCIALE 7,000.00 

577.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Fondacioni Terre des hommes Lausanne në 
Kosovë 

SHËRBIMET SOCIALE 8,000.00 

578.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Education Code SHËRBIMET SOCIALE 8,000.00 

579.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Klubi Dëshira SHËRBIMET SOCIALE 8,000.00 
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580.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Rrjeti i Organizatave të Grave Rome Ashkali 
dhe Egjiptase të Kosovës 

SHËRBIMET SOCIALE 8,000.00 

581.  2022 Komuna 
Prishtinë 

PIKË KTHESE SHËRBIMET SOCIALE 8,000.00 

582.  2022 Komuna 
Prishtinë 

\"ADEC Action For Development and 
Empoëerment of Communities\" 

SHËRBIMET SOCIALE 9,000.00 

TRAJNIMET TEKNIKE 

FUSHAT E TJERA TË 
VEPRIMIT 

583.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Shoqata e Prinderve te Ndare; Single Parent 
Association 

SHËRBIMET SOCIALE 9,000.00 

584.  2022 Komuna 
Prishtinë 

EcoKosËomen SHËRBIMET SOCIALE 11,538.50 

585.  2022 Komuna 
Prishtinë 

SOS Fshatrat e Fëmijëve Kosovë SHËRBIMET SOCIALE 11,570.00 

586.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Labyrinth SHËRBIMET SOCIALE 14,000.00 

587.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Association of Paraplegic and Children Paralysis 
Persons of Kosovo 

SHËRBIMET SOCIALE 14,000.00 

588.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Organizata për Integrim dhe Zhvillim Social 
\"Folloë UP\" 

SHËRBIMET SOCIALE 15,990.00 

589.  2022 Komuna 
Prishtinë 

SHOQATA DOËN SYNDROME KOSOVA SHËRBIMET SOCIALE 15,999.96 

590.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Qendra për Mbrojtjen e Viktimave dhe 
Parandalimin e Trafikimit të Qenjeve Njerzore 

SHËRBIMET SOCIALE 16,000.00 

591.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Organizata për fëmijët pa kujdes prindor SHËRBIMET SOCIALE 16,000.00 

592.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Shpresa dhe Shtëpitë e Fëmijëve Kosovë SHËRBIMET SOCIALE 15,948.00 

593.  2022 Komuna 
Prishtinë 

OJQ Autizmi Flet SHËRBIMET SOCIALE 8,000.00 

594.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Child in art ARTI DHE KULTURA 3,000.00 

595.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Galeria Qahili ARTI DHE KULTURA 3,000.00 

596.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Teatri i të Rinjve të Qytetit ARTI DHE KULTURA 1,000.00 

597.  2022 Komuna 
Prishtinë 

ACADEMIC EDUCATION ASSOCIATION - 
SHOQATA AKADEMIKE EDUKATIVE 

ARTI DHE KULTURA 2,000.00 

598.  2022 Komuna 
Prishtinë 

OJQ Instituti për Hulumtim dhe Politika 
Zhvillimore- POLIS 

ARTI DHE KULTURA 1,000.00 

599.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Fondacionit për të Drejtat e Kafshëve ARTI DHE KULTURA 2,000.00 

600.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Association for Cooperation and Development ARTI DHE KULTURA 6,000.00 

601.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Professional Upgrade ARTI DHE KULTURA 4,000.00 

602.  2022 Komuna 
Prishtinë 

ArtKontaktKosova ARTI DHE KULTURA 2,000.00 
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603.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Shoqata kulturore Dardania / Cultural 
Association Dardania 

ARTI DHE KULTURA 3,000.00 

604.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Tana Production ARTI DHE KULTURA 3,000.00 

605.  2022 Komuna 
Prishtinë 

OJQ PRISHTINA SUMMER FESTIVAL / FESTIVALI 
VEROR I PRISHTINËS 

ARTI DHE KULTURA 3,000.00 

606.  2022 Komuna 
Prishtinë 

PRISHTINA MUSIC CONFERENCE - 
KONFERENCA E MUZIKËS NË PRISHTINË 

ARTI DHE KULTURA 2,500.00 

607.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Filizat ARTI DHE KULTURA 1,000.00 

608.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Shkabat ARTI DHE KULTURA 2,000.00 

609.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Shoqata për Teknologji të Informacionit dhe të 
Komunikimit të Kosovës 

ARTI DHE KULTURA 10,000.00 

610.  2022 Komuna 
Prishtinë 

HAPËSIRA BASHKËPUNUESE ARTI DHE KULTURA 1,000.00 

611.  2022 Komuna 
Prishtinë 

IPKO Foundation ARTI DHE KULTURA 10,000.00 

612.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Association for support to the community - 
STATION / Shoqata për mbështetje të 
komunitetit - STACION 

ARTI DHE KULTURA 2,000.00 

613.  2022 Komuna 
Prishtinë 

STACION - Qendra për Art Bashkëkohor 
Prishtinë 

ARTI DHE KULTURA 4,000.00 

614.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Future Development Centre ARTI DHE KULTURA 2,000.00 

615.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Shoqata Dija Jone ARTI DHE KULTURA 1,000.00 

616.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Lidhja e artë ARTI DHE KULTURA 1,000.00 

617.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Organizata Karavani i Shkrimtarëve për Fëmijë 
Agim Deva 

ARTI DHE KULTURA 1,000.00 

618.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Udruženje Žena GORA ARTI DHE KULTURA 1,000.00 

619.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Optima ARTI DHE KULTURA 1,000.00 

620.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Youth are the real leaders ARTI DHE KULTURA 1,000.00 

621.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Fondacioni Utalaya - Utalaya Foundation ARTI DHE KULTURA 5,000.00 

622.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Shtëpia ime, e drejta ime ARTI DHE KULTURA 1,500.00 

623.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Trupa Artistike Regjionale ARTI DHE KULTURA 2,000.00 

624.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Kori Nexhmije Pagarusha ARTI DHE KULTURA 2,000.00 

625.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Ansambi i Këngeve dhe Valleve PRISHTINA ARTI DHE KULTURA 5,000.00 

626.  2022 Komuna 
Prishtinë 

OJQ NEO MUSICA ARTI DHE KULTURA 1,000.00 

627.  2022 Komuna 
Prishtinë 

P.E.N. Qendra e Kosovës ARTI DHE KULTURA 2,000.00 



90 
 

628.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Shoqata e artistëve të vegjël dhe të rinj 
Amadeus 

ARTI DHE KULTURA 1,000.00 

629.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Fondacioni BONEVET Prishtinë ARTI DHE KULTURA 10,000.00 

630.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Fondacioni Shtatëmbëdhjetë ARTI DHE KULTURA 4,000.00 

631.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Ansambli Kulturo-Artistk Bajram Curri ARTI DHE KULTURA 5,000.00 

632.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Rock për Rock ARTI DHE KULTURA 2,000.00 

633.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Fondacioni Kulturor \'\'SKENA\'\' ARTI DHE KULTURA 1,000.00 

634.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Oda e Hotelierisë dhe Turizmit të Kosovës ARTI DHE KULTURA 1,000.00 

635.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Qendra për Kulturë dhe Edukim \"SHESHI\" ARTI DHE KULTURA 1,000.00 

636.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Instituti Për ART - ProARTE Institute ARTI DHE KULTURA 4,000.00 

637.  2022 Komuna 
Prishtinë 

MONUMENTA ARTI DHE KULTURA 1,000.00 

638.  2022 Komuna 
Prishtinë 

The Theater-Film House - Akt ARTI DHE KULTURA 6,000.00 

639.  2022 Komuna 
Prishtinë 

OJQ ACCESS ARTI DHE KULTURA 1,500.00 

640.  2022 Komuna 
Prishtinë 

ObserverKult ARTI DHE KULTURA 3,000.00 

641.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Norikum Kulturë - Noricum Culture ARTI DHE KULTURA 1,000.00 

642.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Info Initiative for Community-Kosovo ARTI DHE KULTURA 3,000.00 

643.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Asociacioni Kosovar Chopin / Kosovo Chopin 
Association 

ARTI DHE KULTURA 10,000.00 

644.  2022 Komuna 
Prishtinë 

ART ËITHOUT LIMIT ARTI DHE KULTURA 1,500.00 

645.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Balkan Art Zone ARTI DHE KULTURA 1,500.00 

646.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Instituti EDUTASK ARTI DHE KULTURA 3,000.00 

647.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Tourism Union of Kosova - Unioni i Turizmit të 
Kosovës 

ARTI DHE KULTURA 4,000.00 

648.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Fondacioni Jeshil ARTI DHE KULTURA 5,000.00 

649.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Together Initiative for Progress ARTI DHE KULTURA 2,000.00 

650.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Qendra e Arteve Vizuele Multimedia ARTI DHE KULTURA 4,000.00 

651.  2022 Komuna 
Prishtinë 

ANSAMBLI ATTACCA ARTI DHE KULTURA 8,000.00 

652.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Kosovo Glocal ARTI DHE KULTURA 6,000.00 

653.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Liberal Democrat Centre Qendra Liberale 
Demokrate 

ARTI DHE KULTURA 3,000.00 



91 
 

654.  2022 Komuna 
Prishtinë 

KrAgi Cartoon & Art of Kosova in Prishtina ARTI DHE KULTURA 3,000.00 

655.  2022 Komuna 
Prishtinë 

PriFilmFest - Prishtina International Film 
Festival 

ARTI DHE KULTURA 13,000.00 

656.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Pro Plus ARTI DHE KULTURA 1,500.00 

657.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Association of Retired Ëomen Vita-Jeta ARTI DHE KULTURA 2,000.00 

658.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Shoqata Kitaristve - Vihuela ARTI DHE KULTURA 1,500.00 

659.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Autostrada Biennale ARTI DHE KULTURA 7,000.00 

660.  2022 Komuna 
Prishtinë 

RASIM SALIH KÜLTÜR SANAT DERNEGI ARTI DHE KULTURA 1,000.00 

661.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Fondacioni Muzikor ArsKosova ARTI DHE KULTURA 6,000.00 

662.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Sound of Kosova ARTI DHE KULTURA 1,000.00 

663.  2022 Komuna 
Prishtinë 

\"Zë\" - Qendra Logopedike për Trajtim dhe 
Hulumtim 

ARTI DHE KULTURA 4,000.00 

664.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Shoqëria Kulturo-Artistike Minatori i Ri 
Kizhnicë 

ARTI DHE KULTURA 2,000.00 

665.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Qendra Kosovare për Zhvillim të Qëndrueshëm ARTI DHE KULTURA 1,000.00 

666.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Association for the Promotion of Theater Arts - 
Sythi 

ARTI DHE KULTURA 10,000.00 

667.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Fondacioni ARMATA ARTI DHE KULTURA 4,000.00 

668.  2022 Komuna 
Prishtinë 

ODA ARTI DHE KULTURA 4,000.00 

669.  2022 Komuna 
Prishtinë 

ARTPOLIS ARTI DHE KULTURA 10,000.00 

670.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Fondacionit Kosovar Trashëgimia Kulturore pa 
Kufij / Kosovo Foundation for Cultural Heritage 
ëithout Borders 

ARTI DHE KULTURA 1,000.00 

671.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Lady ARTI DHE KULTURA 1,000.00 

672.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Qendra Kosovare për Muzikën e Re ARTI DHE KULTURA 10,000.00 

673.  2022 Komuna 
Prishtinë 

OJQ Tradita Shqiptare ARTI DHE KULTURA 1,000.00 

674.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Roma Versitas Kosovo ARTI DHE KULTURA 1,000.00 

675.  2022 Komuna 
Prishtinë 

RRITU ARTI DHE KULTURA 3,000.00 

676.  2022 Komuna 
Prishtinë 

SpaceSyntaKs ARTI DHE KULTURA 1,500.00 

677.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Shoqata për kultivimin e Skenës Muzikore 
\"Progresiva\" 

ARTI DHE KULTURA 1,500.00 

678.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Klubi i Shahut të Grave \"Malesorja e 
Kosovës\" 

SPORTI 1,440.00 
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679.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Klubi i Shahut Drejtësia SPORTI 1,980.00 

680.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Klubi i Shahut Prishtina SPORTI 3,100.00 

681.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Klubi i Shahut DARDANIA / Chess Club 
DARDANIA 

SPORTI 2,773.00 

682.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Anibar ARTI DHE KULTURA 3,000.00 

683.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Organizata Joqeveritare / Non Gevernment 
Organization ETEA 

ARTI DHE KULTURA 3,000.00 

684.  2022 Komuna 
Prishtinë 

 
ARTI DHE KULTURA 0 

685.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Klubi i Mundjes Prishtina - Prishtinë/ Ërestling 
Club Prishtina-Prishtinë 

SPORTI 2,000.00 

686.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Klubi i Mundjes Mentaz Allajbegu SPORTI 4,700.00 

687.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Klubi i Pingpongut Priping SPORTI 6,260.00 

688.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Klubi i Pingpongut Dardania SPORTI 1,450.00 

689.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Klubi i Pingpongut Prishtina - Femrat SPORTI 3,850.00 

690.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Klubi i Pingpongut Prishtina - Mashkujt SPORTI 3,550.00 

691.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Aeroklubi PRISHTINA - Prishtinë SPORTI 1,776.50 

692.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Klubi i aeronautikes Fly Dardania SPORTI 4,300.00 

693.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Shoqata Bjeshkatare Alpiniste Shkëmbi SPORTI 1,000.00 

SHËNDETI 

694.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Klubi i Boullingut Dardania 
 

700 

695.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Klubi i Boullingut Amator Prishtina SPORTI 2,166.00 

696.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Klubi i Boullingut Prishtina SPORTI 1,000.00 

697.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Astronomy Club of Kosova FUSHAT E TJERA TË 
VEPRIMIT 

3,740.00 

698.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Qendra për Politika Hulumtuese TRAJNIMET TEKNIKE 3,500.00 

699.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Instituti për Promovim të Paqes dhe Zhvillimit FUSHAT E TJERA TË 
VEPRIMIT 

3,000.00 

700.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Youth Ecological and Security Zone FUSHAT E TJERA TË 
VEPRIMIT 

3,360.00 

701.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Instituti i Zhvillimeve dhe Aftesimeve 
Profesionale 

TRAJNIMET TEKNIKE 3,000.00 

702.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Research (RCH) 
 

1,760.00 

703.  2022 Komuna 
Prishtinë 

INSTITUTI PËR FUQIZIM DHE PJESËMARRJEN E 
RINISË 

TRAJNIMET TEKNIKE 2,770.00 

704.  2022 Komuna 
Prishtinë 

INSTITUTI PËR DEMOKRACI DHE INTEGRIM 
SOCIAL EUROPIAN 

TRAJNIMET TEKNIKE 2,110.00 
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705.  2022 Komuna 
Prishtinë 

INSTITUTI PËR DEMOKRACI DHE INTEGRIM 
SOCIAL EUROPIAN 

 
0 

706.  2022 Komuna 
Prishtinë 

Iniciativa Rinore Aktive TRAJNIMET TEKNIKE 2,600.00 

707.  2022 Komuna 
Prizren 

Drejtimi Jonë ARSIMI, SHKENCA DHE 
HULUMTIMI 

2,000.00 

708.  2022 Komuna 
Prizren 

Ndërto shoqëri pa injorancë N'SHPI ARSIMI, SHKENCA DHE 
HULUMTIMI 

2,500.00 

709.  2022 Komuna 
Prizren 

Zëri I personave me aftësi ndryshe ARSIMI, SHKENCA DHE 
HULUMTIMI 

1,000.00 

710.  2022 Komuna 
Prizren 

Drejtat e romeve SHRDR ARSIMI, SHKENCA DHE 
HULUMTIMI 

1,000.00 

711.  2022 Komuna 
Prizren 

Globeds ARSIMI, SHKENCA DHE 
HULUMTIMI 

1,000.00 

712.  2022 Komuna 
Prizren 

Rinia Aktive e Prizrenit ARSIMI, SHKENCA DHE 
HULUMTIMI 

1,000.00 

713.  2022 Komuna 
Prizren 

Vizioni i rinisë për integrimet sociale ARSIMI, SHKENCA DHE 
HULUMTIMI 

1,000.00 

714.  2022 Komuna 
Prizren 

Kryqi Kuq i Kosovës ARSIMI, SHKENCA DHE 
HULUMTIMI 

2,000.00 

715.  2022 Komuna 
Prizren 

Harea Kosovo People ARSIMI, SHKENCA DHE 
HULUMTIMI 

2,500.00 

716.  2022 Komuna 
Prizren 

Leadership Development Association Albania -
LDAA 

ARSIMI, SHKENCA DHE 
HULUMTIMI 

1,500.00 

717.  2022 Komuna 
Prizren 

Instituti Cilësor për hulumtime, Analiza dhe 
Trajnime iCHAT 

ARSIMI, SHKENCA DHE 
HULUMTIMI 

1,500.00 

718.  2022 Komuna 
Prizren 

Shoqata Rinore 'Space ED' ARSIMI, SHKENCA DHE 
HULUMTIMI 

1,000.00 

719.  2022 Komuna 
Prizren 

IESD- Inciativa për zhvillimin ekonomik e social 
nga Prizreni 

ARSIMI, SHKENCA DHE 
HULUMTIMI 

1,000.00 

720.  2022 Komuna 
Prizren 

Shoqata Rini e Shëndetshme ARSIMI, SHKENCA DHE 
HULUMTIMI 

1,400.00 

721.  2022 Komuna 
Prizren 

Kodi I Jetës ARSIMI, SHKENCA DHE 
HULUMTIMI 

2,000.00 

722.  2022 Komuna 
Prizren 

Institute for sustanbility and development of 
youth ISDY 

ARSIMI, SHKENCA DHE 
HULUMTIMI 

4,000.00 

723.  2022 Komuna 
Prizren 

Organizata Social Psikologjike ARSIMI, SHKENCA DHE 
HULUMTIMI 

1,000.00 

724.  2022 Komuna 
Prizren 

Edukimi për të gjithe ARSIMI, SHKENCA DHE 
HULUMTIMI 

1,000.00 

725.  2022 Komuna 
Prizren 

Kosovo educational research assaciation KEAD ARSIMI, SHKENCA DHE 
HULUMTIMI 

1,000.00 

726.  2022 Komuna 
Prizren 

OJQ Besa E Prizrenit ARSIMI, SHKENCA DHE 
HULUMTIMI 

1,000.00 

727.  2022 Komuna 
Prizren 

Environment & Youth community 
Development 

ARSIMI, SHKENCA DHE 
HULUMTIMI 

1,200.00 

728.  2022 Komuna 
Prizren 

Rrezon SHËRBIMET SOCIALE 1,000.00 

729.  2022 Komuna 
Prizren 

OAPA EKONOMIA 3,000.00 

730.  2022 Komuna 
Prizren 

Cet Prizren EKONOMIA 1,000.00 
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731.  2022 Komuna 
Prizren 

IDEA ARSIMI, SHKENCA DHE 
HULUMTIMI 

1,100.00 

732.  2022 Komuna 
Prizren 

Oda ndermarrese zejtareve Prizrenit ARSIMI, SHKENCA DHE 
HULUMTIMI 

1,400.00 

733.  2022 Komuna 
Prizren 

Empati SHËNDETI 1,000.00 

734.  2022 Komuna 
Prizren 

Makerspace ARSIMI, SHKENCA DHE 
HULUMTIMI 

3,000.00 

735.  2022 Komuna 
Prizren 

Algoritmi ARSIMI, SHKENCA DHE 
HULUMTIMI 

1,500.00 

736.  2022 Komuna 
Prizren 

Shoqata e Filozofëve të Kosovës ARTI DHE KULTURA 1,000.00 

737.  2022 Komuna 
Prizren 

ALDI AKTIVITETET E LIRA 1,000.00 

738.  2022 Komuna 
Prizren 

Tumed ARSIMI, SHKENCA DHE 
HULUMTIMI 

1,200.00 

739.  2022 Komuna 
Prizren 

IKKS ARSIMI, SHKENCA DHE 
HULUMTIMI 

2,600.00 

740.  2022 Komuna 
Prizren 

Institute Rochelle AKTIVITETET E LIRA 1,000.00 

741.  2022 Komuna 
Prizren 

Dritë në sytë tanë SHËNDETI 1,000.00 

742.  2022 Komuna 
Prizren 

IDND ARTI DHE KULTURA 1,000.00 

743.  2022 Komuna 
Prizren 

AGF Feminae ARSIMI, SHKENCA DHE 
HULUMTIMI 

1,000.00 

744.  2022 Komuna 
Prizren 

Kosova Genclik Birlik Dernegi KGBD ARSIMI, SHKENCA DHE 
HULUMTIMI 

1,500.00 

745.  2022 Komuna 
Prizren 

Klubi I Çiklizmit Prizreni SPORTI 2,000.00 

746.  2022 Komuna 
Prizren 

KB Bashkimi me Karroca SHËRBIMET SOCIALE 1,500.00 

747.  2022 Komuna 
Prizren 

K.F Kalaja Masters SPORTI 1,000.00 

748.  2022 Komuna 
Prizren 

KH "Prizreni" M SPORTI 5,000.00 

749.  2022 Komuna 
Prizren 

KF Teuta Prizren SPORTI 1,500.00 

750.  2022 Komuna 
Prizren 

KBF Bashkimi 1965 SPORTI 15,000.00 

751.  2022 Komuna 
Prizren 

KB Ylli 04 SPORTI 1,000.00 

752.  2022 Komuna 
Prizren 

KF Arbanasi 1982 SPORTI 2,000.00 

753.  2022 Komuna 
Prizren 

KFV Republika SPORTI 5,000.00 

754.  2022 Komuna 
Prizren 

SHF Albionët SPORTI 1,500.00 

755.  2022 Komuna 
Prizren 

KB Junior 06 SPORTI 3,000.00 

756.  2022 Komuna 
Prizren 

KQ Malor Grupi 04 SPORTI 1,000.00 

757.  2022 Komuna 
Prizren 

ShBSh Sharri MJEDISI DHE NATYRA 1,500.00 

758.  2022 Komuna 
Prizren 

KF Pirana SPORTI 2,000.00 

759.  2022 Komuna 
Prizren 

Junior Akademi SPORTI 2,500.00 
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760.  2022 Komuna 
Prizren 

FCV Lumbardhi SPORTI 1,200.00 

761.  2022 Komuna 
Prizren 

Klubi Hendbollit Prizreni Femrat SPORTI 2,500.00 

762.  2022 Komuna 
Prizren 

Klubi I Mundjes "Prizreni" SPORTI 3,000.00 

763.  2022 Komuna 
Prizren 

Klubi I Veteranëve të Futbollit "Veteranët" SPORTI 1,000.00 

764.  2022 Komuna 
Prizren 

Futsall Klub "Prizreni" SPORTI 1,500.00 

765.  2022 Komuna 
Prizren 

Shoqata e Peshkatarëve "Drini I Bardhë" SPORTI 1,200.00 

766.  2022 Komuna 
Prizren 

"Eagle Sport Center" SPORTI 4,500.00 

767.  2022 Komuna 
Prizren 

Klubi I Bilardos "Prizreni" SPORTI 1,500.00 

768.  2022 Komuna 
Prizren 

Qendra për Kërkime,Studime në Edukimin 
Fizik, Sport dhe Shëndet QRSPES 

ZHVILLIMI I QËNDRUESHËM 2,000.00 

769.  2022 Komuna 
Prizren 

Klubi I Futbollit "FC Prizreni" SPORTI 15,000.00 

770.  2022 Komuna 
Prizren 

Klubi I Basketbollit "NEË BASKET" SPORTI 2,500.00 

771.  2022 Komuna 
Prizren 

Shoqata Ndërkomunale e të Verbërve Prizren 
(SHNV) 

SHËRBIMET SOCIALE 1,600.00 

772.  2022 Komuna 
Prizren 

Klubi I Basketbollit "Ponte Prizreni" SPORTI 30,000.00 

773.  2022 Komuna 
Prizren 

Shkolla e Futbollit "Drini I Bardhë" SPORTI 5,000.00 

774.  2022 Komuna 
Prizren 

Sahovski Klub Zupa SPORTI 1,000.00 

775.  2022 Komuna 
Prizren 

Klubi I Ping Pongut Sharri SPORTI 2,500.00 

776.  2022 Komuna 
Prizren 

Akademia Sportive Zona Sportive Vëllezërit 
Berisha 

SPORTI 1,000.00 

777.  2022 Komuna 
Prizren 

Klubi I Tenisit "Prizreni" SPORTI 2,000.00 

778.  2022 Komuna 
Prizren 

Qendra Sportive "Sezai Surroi" SPORTI 20,000.00 

779.  2022 Komuna 
Prizren 

OJQ Motiv SPORTI 1,000.00 

780.  2022 Komuna 
Prizren 

Auto Moto Tourning Klubi Kombëtar SPORTI 2,000.00 

781.  2022 Komuna 
Prizren 

Klubi Sportiv Mega Sports SPORTI 3,000.00 

782.  2022 Komuna 
Prizren 

Lidhja e Vëzhguesve Rinia e Kosovës MJEDISI DHE NATYRA 1,500.00 

783.  2022 Komuna 
Prizren 

Klubi I Shigjetarisë Tradicionale SPORTI 1,200.00 

784.  2022 Komuna 
Prizren 

Klubi I Futbollit "Lidhja e Prizrenit" SPORTI 4,000.00 

785.  2022 Komuna 
Prizren 

Klubi I Basketbollit "Bashkimi" SPORTI 88,000.00 
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786.  2022 Komuna 
Prizren 

Shoqata e te Rinjeve te Zhupes SHRZH SPORTI 1,000.00 

787.  2022 Komuna 
Prizren 

Klubi I Atletikës "Prizreni" SPORTI 4,000.00 

788.  2022 Komuna 
Prizren 

KVPP "Prizreni" SPORTI 700 

789.  2022 Komuna 
Prizren 

Klubi I Ping Pongut "Shkolla Prizreni" SPORTI 500 

790.  2022 Komuna 
Prizren 

Klubi I Karatesë "Prizreni" SPORTI 2,500.00 

791.  2022 Komuna 
Prizren 

SHMP "Shqiponjat" SPORTI 2,000.00 

792.  2022 Komuna 
Prizren 

Klubi I Atletikës "Lidhja e Prizrenit" SPORTI 800 

793.  2022 Komuna 
Prizren 

Shoqata e Pensionistëve të TMK/FSK dhe 
Simpatizantëve "ELITA" 

DEMOKRACIA DHE KULURA 
POLITIKE 

500 

794.  2022 Komuna 
Prizren 

Klubi I Futbollit "Kabashi" SPORTI 4,500.00 

795.  2022 Komuna 
Prizren 

Klubi I Mundjes "Kolosi SPORTI 4,000.00 

796.  2022 Komuna 
Prizren 

Siguria e Ambientit TRAJNIMET TEKNIKE 1,500.00 

797.  2022 Komuna 
Prizren 

Moto Cross Team Prizrenit MCTP SPORTI 1,000.00 

798.  2022 Komuna 
Prizren 

KPP Liria SPORTI 1,500.00 

799.  2022 Komuna 
Prizren 

KF Arbana SPORTI 4,000.00 

800.  2022 Komuna 
Prizren 

Klubi I Tenisit "Kalaja" SPORTI 2,000.00 

801.  2022 Komuna 
Prizren 

OJQ Arasta SPORTI 500 

802.  2022 Komuna 
Prizren 

OJQ Përafo Jetën SPORTI 1,000.00 

803.  2022 Komuna 
Prizren 

KPP "Lidhja e Prizrenit" SPORTI 5,000.00 

804.  2022 Komuna 
Prizren 

Aeroklub Shkaba SPORTI 3,000.00 

805.  2022 Komuna 
Prizren 

Klubi I Aeronautikës Ballonat e Sait Ukës SPORTI 1,500.00 

806.  2022 Komuna 
Prizren 

Klubi I Futbollit Liria Meshkuj SPORTI 85,000.00 

807.  2022 Komuna 
Prizren 

Klubi I Futbollit Liria Femrat SPORTI 20,000.00 

808.  2022 Komuna 
Prizren 

Qendra Edukative Kulturore -KS SPORTI 1,200.00 

809.  2022 Komuna 
Prizren 

Off Road Prizren SPORTI 1,000.00 

810.  2022 Komuna 
Prizren 

Teatri i qytetit të Prizrenit ARTI DHE KULTURA 2,500.00 

811.  2022 Komuna 
Prizren 

Orkide Prizren Kadinlar Dernegi ARTI DHE KULTURA 1,000.00 

812.  2022 Komuna 
Prizren 

Autizmi SHËRBIMET SOCIALE 1,500.00 

813.  2022 Komuna 
Prizren 

Kosova Kadinlar Yardimlasma Dernegi ARTI DHE KULTURA 1,800.00 
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814.  2022 Komuna 
Prizren 

Momentet me te Bukura SHËRBIMET SOCIALE 1,000.00 

815.  2022 Komuna 
Prizren 

ACY ARTI DHE KULTURA 1,500.00 

816.  2022 Komuna 
Prizren 

Shoqata e Artistave Pamor ARTI DHE KULTURA 5,000.00 

817.  2022 Komuna 
Prizren 

Ekolink ARTI DHE KULTURA 4,000.00 

818.  2022 Komuna 
Prizren 

Assaciation Loyola-Gymnasium ALG ARTI DHE KULTURA 3,000.00 

819.  2022 Komuna 
Prizren 

Sh.K.A Fidani ARTI DHE KULTURA 4,600.00 

820.  2022 Komuna 
Prizren 

Eaers ARTI DHE KULTURA 3,500.00 

821.  2022 Komuna 
Prizren 

Forumi Shqiptar I Diaspores ARTI DHE KULTURA 3,000.00 

822.  2022 Komuna 
Prizren 

Nocion Idea ARTI DHE KULTURA 2,500.00 

823.  2022 Komuna 
Prizren 

Old Timer Club SPORTI 2,000.00 

824.  2022 Komuna 
Prizren 

Xhennet Comics ARTI DHE KULTURA 2,000.00 

825.  2022 Komuna 
Prizren 

Kud Sarski Behar ARTI DHE KULTURA 3,500.00 

826.  2022 Komuna 
Prizren 

Shoqata e Zejtareve dhe Afaristeve Prizren ARTI DHE KULTURA 2,000.00 

827.  2022 Komuna 
Prizren 

Durmish Asllano ARTI DHE KULTURA 1,500.00 

828.  2022 Komuna 
Prizren 

Plejada ARTI DHE KULTURA 2,000.00 

829.  2022 Komuna 
Prizren 

Sëeet Ëorld ARTI DHE KULTURA 2,000.00 

830.  2022 Komuna 
Prizren 

Orkestra Frymore ARTI DHE KULTURA 4,000.00 

831.  2022 Komuna 
Prizren 

Jeto Shëndetshëm ARTI DHE KULTURA 1,900.00 

832.  2022 Komuna 
Prizren 

Kuarteti Pentagram ARTI DHE KULTURA 4,500.00 

833.  2022 Komuna 
Prizren 

Organizata Edukative Bussines Club ARTI DHE KULTURA 1,680.00 

834.  2022 Komuna 
Prizren 

Sh b Haxhi Beda ARTI DHE KULTURA 500 

835.  2022 Komuna 
Prizren 

Balkan Arena ARTI DHE KULTURA 2,000.00 

836.  2022 Komuna 
Prizren 

Zubeyde Hanim ARTI DHE KULTURA 1,800.00 

837.  2022 Komuna 
Prizren 

Katedra Slobodnog uma ARTI DHE KULTURA 1,450.00 

838.  2022 Komuna 
Prizren 

NVO Equality ARTI DHE KULTURA 1,200.00 

839.  2022 Komuna 
Prizren 

Ojq Sakuntala ARTI DHE KULTURA 1,100.00 

840.  2022 Komuna 
Prizren 

Lidershipi Rinor ARTI DHE KULTURA 1,000.00 

841.  2022 Komuna 
Prizren 

Ojq Step ARTI DHE KULTURA 1,780.00 
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842.  2022 Komuna 
Prizren 

Ojq Domine ARTI DHE KULTURA 600 

843.  2022 Komuna 
Prizren 

Ojq Dokufest ARTI DHE KULTURA 6,000.00 

844.  2022 Komuna 
Prizren 

Alb. Obscura Films ARTI DHE KULTURA 5,000.00 

845.  2022 Komuna 
Prizren 

Fondacioni Lumbardhi ARTI DHE KULTURA 3,750.00 

846.  2022 Komuna 
Prizren 

Cinema KS ARTI DHE KULTURA 1,250.00 

847.  2022 Komuna 
Prizren 

Edukimi per te ardhmen ARTI DHE KULTURA 1,145.00 

848.  2022 Komuna 
Prizren 

Etnologjia Shqiptare ARTI DHE KULTURA 1,900.00 

849.  2022 Komuna 
Prizren 

Shoqata Prizren Fest ARTI DHE KULTURA 1,750.00 

850.  2022 Komuna 
Prizren 

Ojq Feoleja ARTI DHE KULTURA 1,000.00 

851.  2022 Komuna 
Prizren 

I-Helix ARTI DHE KULTURA 13,950.00 

852.  2022 Komuna 
Prizren 

AKV Lidhja e Prizrenit ARTI DHE KULTURA 5,000.00 

853.  2022 Komuna 
Prizren 

SHKA Malesori ARTI DHE KULTURA 4,500.00 

854.  2022 Komuna 
Prizren 

Shoqata e gruas Dua ARTI DHE KULTURA 5,000.00 

855.  2022 Komuna 
Prizren 

Kosova Karikaturler Dernegi Ku-Ku ARTI DHE KULTURA 1,200.00 

856.  2022 Komuna 
Prizren 

Ojq Suksesi ARTI DHE KULTURA 1,500.00 

857.  2022 Komuna 
Prizren 

Shoata Atele Galeri Rinia ARTI DHE KULTURA 1,500.00 

858.  2022 Komuna 
Prizren 

Kosova Kadin Girisimciler Dernegi ARTI DHE KULTURA 870 

859.  2022 Komuna 
Prizren 

F-For ARTI DHE KULTURA 1,500.00 

860.  2022 Komuna 
Prizren 

Dance Pri Fest ARTI DHE KULTURA 5,000.00 

861.  2022 Komuna 
Prizren 

Zambaku I Prizrenit 1986 ARTI DHE KULTURA 20,000.00 

862.  2022 Komuna 
Rahovec 

Organizata Kulturore e të Rinjve ARTI DHE KULTURA 2,300.00 

863.  2022 Komuna 
Shtime 

ART STARS UNION ARTI DHE KULTURA 2,000.10 

864.  2022 Komuna 
Shtime 

Help Hilfe zur Selbsthlife E.V. EKONOMIA 18,000.10 

865.  ZHVILLIMI I QËNDRUESHËM 

866.  2022 Komuna 
Shtime 

MËSHQERRA - Organizata për Zhvillimin Rural EKONOMIA 20,000.10 

867.  ZHVILLIMI I QËNDRUESHËM 

868.  2022 Komuna 
Shtime 

Iniciativa për Zhvillimin e Bujqësisë së Kosovës EKONOMIA 22,600.10 

869.  ZHVILLIMI I QËNDRUESHËM 

870.  2022 Komuna 
Shtime 

Qendra për Mbrojtjen e Grave dhe Fëmijeve 
Shtëpia Ime - Ferizaj 

SHËRBIMET SOCIALE 700.1 

871.  2022 Komuna 
Shtime 

Red Cross of Kosova AKTIVITETET E LIRA 1,000.10 

872.  2022 SHËNDETI 2,000.10 
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Komuna 
Shtime 

Association of Paraplegic and Children Paralysis 
Persons of Kosovo 

SHËRBIMET SOCIALE 

873.  2022 Komuna 
Shtime 

Shoqata e të Verbërve Shtime SHËNDETI 1,000.10 

SHËRBIMET SOCIALE 

874.  2022 Komuna 
Shtime 

Organizata Komunale e Pensionistëve dhe 
Invalidëve të Punës – Shtime 

SHËNDETI 1,500.10 

SHËRBIMET SOCIALE 

875.  2022 Komuna 
Shtime 

Association of Ëar Invalids of the Former UÇK SHËNDETI 2,500.01 

SHËRBIMET SOCIALE 

876.  2022 Komuna 
Shtime 

Organizata e Veteranëve të Luftës së Ushtrisë 
Çlirimtare të Kosovës 

SHËNDETI 2,500.01 

SHËRBIMET SOCIALE 

877.  2022 Komuna 
Shtime 

Shoqata e Familjeve të Dëshmorve të UÇK-së SHËNDETI 2,600.01 

SHËRBIMET SOCIALE 

878.  2022 Komuna 
Shtime 

Motocross Vjosa SPORTI 800.01 

879.  2022 Komuna 
Shtime 

Klubi i Karatesë ”Vjosa” SPORTI 1,200.01 

880.  2022 Komuna 
Shtime 

Klubi i Çiklizmit Vjosa - Shtime SPORTI 1,000.01 

881.  2022 Komuna 
Shtime 

Klubi i Çiklizmit Vjosa - Shtime SPORTI 1,000.01 

882.  2022 Komuna 
Shtime 

Klubi Volejbollit Vjosa - Meshkujt SPORTI 1,500.01 

883.  2022 Komuna 
Shtime 

Klubi Volejbollit Vjosa - Meshkujt SPORTI 1,500.01 

884.  2022 Komuna 
Shtime 

KLUBI I BOKSIT SKENDER SALIHAJ SPORTI 1,200.01 

885.  2022 Komuna 
Shtime 

Klubi Hendbollistik Femrat Vjosa SPORTI 3,000.01 

886.  2022 Komuna 
Shtime 

Klubi i Hendbollit Vjosa - Shtime SPORTI 2,000.01 

887.  2022 Komuna 
Shtime 

Klubi i Hendbollit Vjosa - Shtime SPORTI 2,000.01 

888.  2022 Komuna 
Shtime 

Klubi i Volejbollit Vjosa - Femrat SPORTI 1,200.01 

889.  2022 Komuna 
Shtime 

KIK-BOKS, Karate Klub “Skender Salihaj SPORTI 2,000.01 

890.  2022 Komuna 
Shtime 

Motocross Vjosa SPORTI 800.01 

891.  2022 Komuna 
Shtime 

Klubi i Veteranëve të Futbollit “Vjosa” SPORTI 1,500.01 

892.  2022 Komuna 
Shtime 

Klubi i Futsallit Vjosa SPORTI 2,500.01 

893.  2022 Komuna 
Shtime 

Klubi i Futbollit \"Vjosa\"-Shtime SPORTI 10,000.01 

894.  2022 Komuna 
Shtime 

Bashkimi Rinor për Bashkëveprim ARTI DHE KULTURA 1,500.01 

895.  2022 Komuna 
Shtime 

Association for the Promotion of Theater Arts - 
Sythi 

ARTI DHE KULTURA 1,500.01 

896.  2022 Komuna 
Shtime 

Vizionida DEMOKRACIA DHE KULURA 
POLITIKE 

2,500.01 
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897.  2022 Komuna 
Skenderaj 

Klubi i Ping Pongut Shpresa - Turiqec/ Table 
Tennic Club Shpresa - Turiqec 

SPORTI 500 

898.  2022 Komuna 
Skenderaj 

Klubi i Shahut Drenica - Skënderaj SPORTI 2,000.00 

899.  2022 Komuna 
Skenderaj 

Kubi i Volejbollit Drenica - Skenderaj SPORTI 3,500.00 

900.  2022 Komuna 
Skenderaj 

Klubi i Basketbollit Sfera SPORTI 500 

901.  2022 Komuna 
Skenderaj 

Klubi i Volejbollit - Femrat SKENDERAJ- 
Skenderaj/ Volleyball Club SKENDERAJ - 
Skenderaj 

SPORTI 6,000.00 

902.  2022 Komuna 
Skenderaj 

KF-FC Futsall \"DRENICA&TRADITA\" SPORTI 2,000.00 

903.  2022 Komuna 
Skenderaj 

Klubi i Futbollit Runik United SPORTI 750 

904.  2022 Komuna 
Skenderaj 

Klubi Futbollistik DRENICA - Skenderaj SPORTI 74,100.00 

905.  2022 Komuna 
Skenderaj 

Klubi i mundjes Rinia e Drenicës SPORTI 500 

906.  2022 Komuna 
Skenderaj 

Shoqata Sportive Multietnike Përparimi - Runik SPORTI 2,000.00 

907.  2022 Komuna 
Skenderaj 

Klubi i Shenjëtaris dhe Shigjetarisë Prroni i Keq SPORTI 500 

908.  2022 Komuna 
Skenderaj 

Klubi i Notit \"DIELLI\" Skenderaj SPORTI 500 

909.  2022 Komuna 
Skenderaj 

O.J.Q - Drugëza ARTI DHE KULTURA 500 

910.  2022 Komuna 
Skenderaj 

Qendra Edukative Kulturore –KS - Educational 
Cultural Center-KS 

ARTI DHE KULTURA 500 

911.  2022 Komuna 
Skenderaj 

Ansambli Drenica Skenderaj ARTI DHE KULTURA 2,500.00 

912.  2022 Komuna 
Skenderaj 

OJQ SKENDERAJLIVE ARTI DHE KULTURA 1,000.00 

913.  2022 Komuna 
Skenderaj 

Shoqata Arti dhe Shkenca - FILLOTASH ARTI DHE KULTURA 500 

914.  2022 Komuna 
Skenderaj 

Iniciativa Qytetare Skenderaj ARTI DHE KULTURA 500 

915.  2022 Komuna 
Suhareke 

Algoritmi FUSHAT E TJERA TË 
VEPRIMIT 

600 

916.  2022 Komuna 
Suhareke 

Organizata për Hulumtime Ekonomike dhe 
Sociale 

ARSIMI, SHKENCA DHE 
HULUMTIMI 

500 

917.  2022 Komuna 
Suhareke 

Klubi i Futbollit \"GREIKOCI\" SPORTI 1,000.00 

918.  2022 Komuna 
Suhareke 

Shoqata Sytë Kërkojnë Dritë FUSHAT E TJERA TË 
VEPRIMIT 

2,000.00 

919.  2022 Komuna 
Suhareke 

Shoqata Sytë Kërkojnë Dritë FUSHAT E TJERA TË 
VEPRIMIT 

2,000.00 

920.  2022 Komuna 
Suhareke 

Aeroklubi Shqiponja Artë SPORTI 1,500.00 

921.  2022 Komuna 
Suhareke 

Klubi Triathlon -Suhareka SPORTI 1,000.00 

922.  2022 Komuna 
Suhareke 

Shoqëria Kulturore - Artistike Jehona Suharekë ARTI DHE KULTURA 1,000.00 
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923.  2022 Komuna 
Suhareke 

Klubi i Futbollit “ILIRIA” 2020 SPORTI 1,000.00 

924.  2022 Komuna 
Suhareke 

Shoqata e të Shurdhërve në Suharekë FUSHAT E TJERA TË 
VEPRIMIT 

700 

925.  2022 Komuna 
Suhareke 

Futsal Club 13 Qershori / Klubi i futsalit 13 
Qershori 

SPORTI 1,000.00 

926.  2022 Komuna 
Suhareke 

Fuqizimi i Gruas dhe Rinisë Suharekë FUSHAT E TJERA TË 
VEPRIMIT 

1,000.00 

927.  2022 Komuna 
Suhareke 

Organizata joqeveritare shoqria kulturore 
artistike Dardanët Samadrexhë 

 
1,000.00 

928.  2022 Komuna 
Suhareke 

Active and Creative Youth 
 

700 

929.  2022 Komuna 
Suhareke 

Klubi i Volejbollit Theranda - Femrat SPORTI 2,500.00 

930.  2022 Komuna 
Suhareke 

Shkolla e Futbollit Suhareka SPORTI 1,500.00 

931.  2022 Komuna 
Suhareke 

Klubi Volejbollistik Theranda - Hidroterm SPORTI 3,000.00 

932.  2022 Komuna 
Suhareke 

SixBits - GjashtëBinarët SPORTI 1,000.00 

933.  2022 Komuna 
Suhareke 

Klubi i Shigjetarisë Luzhnica SPORTI 1,000.00 

934.  2022 Komuna 
Suhareke 

Shkolla e Basketbollit Therandabasket SPORTI 1,500.00 

935.  2022 Komuna 
Suhareke 

Shoqata për Art dhe Kulturë Elena Gjika - Dora 
D Istria 

ARSIMI, SHKENCA DHE 
HULUMTIMI 

800 

ARTI DHE KULTURA 

936.  2022 Komuna 
Suhareke 

Klubi i Automotos Theranda Motocross SPORTI 2,000.00 

937.  2022 Komuna 
Suhareke 

OJQ \"Morea\" MBROJTJE DHE SHPËTIM 0 

938.  2022 Komuna 
Suhareke 

SHOQATA SPORTI SHKOLLOR - SUHAREKË SPORTI 0 

939.  2022 Komuna 
Suhareke 

Shkolla e Volejbollit për femra Gjinoci-
Therandë 

SPORTI 3,300.00 

940.  2022 Komuna 
Suhareke 

Klubi Atletikë Theranda1992 
 

2,000.00 

941.  2022 Komuna 
Suhareke 

Shkolla e Volejbollit për femra Gjinoci-
Therandë 

SPORTI 3,300.00 

942.  2022 Komuna 
Suhareke 

SHOQATA SPORTI SHKOLLOR - SUHAREKË SPORTI 0 

943.  2022 Komuna 
Suhareke 

OJQ \"Morea\" MBROJTJE DHE SHPËTIM 0 

944.  2022 Komuna 
Suhareke 

Klubi i Automotos Theranda Motocross SPORTI 2,000.00 

945.  2022 Komuna 
Suhareke 

Shoqata për Art dhe Kulturë Elena Gjika - Dora 
D Istria 

ARSIMI, SHKENCA DHE 
HULUMTIMI 

800 

ARTI DHE KULTURA 

946.  2022 Komuna 
Suhareke 

Shkolla e Basketbollit Therandabasket SPORTI 1,500.00 

947.  2022 Komuna 
Suhareke 

Klubi Taekëondo-Hapkido PUMA SPORTI 1,500.00 
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948.  2022 Komuna 
Suhareke 

Instituti për Vetëdijësim Bashkëkohorë ARTI DHE KULTURA 3,000.00 

949.  2022 Komuna 
Suhareke 

Klubi i Futbollit \" STUDENÇANI77\" 
 

1,000.00 

950.  2022 Komuna 
Suhareke 

Grupi Artistik Muzikor Theranda ARTI DHE KULTURA 7,500.00 

951.  2022 Komuna 
Suhareke 

Klubi i Karatesë Çeliku - Suharekë/ Karate Club 
Çeliku - Suharekë 

SPORTI 1,000.00 

952.  2022 Komuna 
Vushtrri 

ASOCIACIONI I KOMUNAVE TE KOSOVES 
 

10,480.50 

953.  2022 Komuna 
Vushtrri 

ASTRONOMY OUTREACH OF KOSOVA 
 

3,000.00 

954.  2022 Komuna 
Vushtrri 

QENDRA KOS.PER VETE PERKRAHJE 
 

11,306.40 

955.  2022 Komuna 
Vushtrri 

SHFMZH"MARTIRËTE LIIRISË 1998/99 
VUSHTRRI 

 
200 

956.  2022 Komuna 
Vushtrri 

SHFMZH"MARTIRËTE LIIRISË 1998/99 
VUSHTRRI 

 
190.25 

957.  2022 Komuna 
Vushtrri 

KRYQI I KUQ 
 

500 

958.  2022 Komuna 
Vushtrri 

SHFMZH"MARTIRËTE LIIRISË 1998/99 
VUSHTRRI 

 
800 

959.  2022 Komuna 
Vushtrri 

KRYQI I KUQ 
 

1,414.80 

960.  2022 Komuna 
Vushtrri 

ORGANIZ.PER ZHVILLIM DHE KOMUNIKIM URA 
SOCIALE 

 
800 

961.  2022 Komuna 
Vushtrri 

QG ATO 
 

500 

962.  2022 Komuna 
Vushtrri 

THE POËER OF MIND 
 

600 

963.  2022 Komuna 
Vushtrri 

ISLAMIC RELIEF 
 

11,983.70 

964.  2022 Komuna 
Vushtrri 

KRYQI I KUQ 
 

566.3 

965.  2022 Komuna 
Vushtrri 

HANDIKOS VUSHTRRI 
 

12,600.00 

966.  2022 Komuna 
Vushtrri 

KRYQI I KUQ 
 

900 

967.  2022 Komuna 
Vushtrri 

ORGANIZ. JOQEVERITARE LIDHJA NE 
KOMUNITET OJQLK 

 
600 

968.  2022 Komuna 
Vushtrri 

OVL TE UCK SE 
 

0 

969.  2022 Komuna 
Vushtrri 

SHFD TE UÇK 
 

2,500.00 

970.  2022 Komuna 
Vushtrri 

SHFMZH"MARTIRËTE LIIRISË 1998/99 
VUSHTRRI 

 
2,500.00 

971.  2022 Komuna 
Vushtrri 

SHOQATA E INVALIDEVE TE LUFTES SE UCK-SE 
 

2,500.00 

972.  2022 Komuna 
Vushtrri 

SHFMZH"MARTIRËTE LIIRISË 1998/99 
VUSHTRRI 

 
329 
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973.  2022 Komuna 
Vushtrri 

SHFMZH"MARTIRËTE LIIRISË 1998/99 
VUSHTRRI 

 
415.3 

974.  2022 Komuna 
Vushtrri 

SHFMZH"MARTIRËTE LIIRISË 1998/99 
VUSHTRRI 

 
504 

975.  2022 Komuna 
Vushtrri 

ART NATYRA 20 
 

3,000.00 

976.  2022 Komuna 
Vushtrri 

PASIONI RINOR 
 

2,000.00 

977.  2022 Komuna 
Vushtrri 

FOOTBAL CLUB FORCA VUSHTRRI 
 

700 

978.  2022 Komuna 
Vushtrri 

FORUMI PER ZHVILLIM DHE DEMOKRACI 
 

3,500.00 

979.  2022 Komuna 
Vushtrri 

KB GJIMNAZISTI 
 

2,800.00 

980.  2022 Komuna 
Vushtrri 

KLUBI I FUTBOLLIT TE VETERANEVE 
 

1,000.00 

981.  2022 Komuna 
Vushtrri 

KLUBI I GJIMNASTIKES VUSHTRRIA 
 

1,200.00 

982.  2022 Komuna 
Vushtrri 

KOHA NE DUART TONA 
 

1,200.00 

983.  2022 Komuna 
Vushtrri 

OJQ SE BASHKU PER ZHVILLIM 
 

1,000.00 

984.  2022 Komuna 
Vushtrri 

ORGANIZATA PER DEMOK DHE AKTIV 
 

750 

985.  2022 Komuna 
Vushtrri 

ORGANIZATA RINORE HAREJA VUSHTRRI 
 

4,500.00 

986.  2022 Komuna 
Vushtrri 

QENDRA PER RINI TE AVANSUAR 
 

1,000.00 

987.  2022 Komuna 
Vushtrri 

SHOQATA DRITA JONE 
 

1,000.00 

988.  2022 Komuna 
Vushtrri 

STRATEGJIA RINORE 
 

1,000.00 

989.  2022 Komuna 
Vushtrri 

YOUTH ACT.VUSHTRRIA RINIA E VUSHTRR. 
 

850 

990.  2022 Komuna 
Vushtrri 

FOOTBAL CLUB FORCA VUSHTRRI 
 

450 

991.  2022 Komuna 
Vushtrri 

KLUBI I VOLEJBOLLIT VUSHTRRIA 
 

2,000.00 

992.  2022 Komuna 
Vushtrri 

QDSHC KORALET 
 

7,920.00 

993.  2022 Komuna 
Vushtrri 

AZHR VERI 
 

7,000.00 

994.  2022 Komuna 
Vushtrri 

SHFMZH"MARTIRËTE LIIRISË 1998/99 
VUSHTRRI 

 
153.5 

995.  2022 Komuna 
Vushtrri 

FORUMI PER ZHVILLIM DHE DEMOKRACI 
 

4,000.00 

996.  2022 Komuna 
Vushtrri 

FORUMI PER ZHVILLIM DHE DEMOKRACI 
 

2,000.00 

997.  2022 Komuna 
Vushtrri 

KH VUSHTRRIA-EKIPI I FEMRAVE 
 

5,000.00 

998.  2022 Komuna 
Vushtrri 

IADK 
 

20,930.00 

999.  2022 Komuna 
Vushtrri 

ISLAMIC RELIEF 
 

1,762.30 
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1000.  2022 Komuna 
Vushtrri 

KRYQI I KUQ 
 

450 

1001.  2022 Komuna 
Vushtrri 

SHOQATA E ISHTE TE BURGOSURVE POLITIK 
 

500 

1002.  2022 Komuna 
Vushtrri 

KLUBI I FUTBOLLIT FC VUSHTRRIA 
 

40,000.00 

1003.  2022 Komuna 
Vushtrri 

INSTITUTI KAF 
 

1,705.00 

1004.  2022 Komuna 
Vushtrri 

HANDIKOS VUSHTRRI 
 

200 

1005.  2022 Komuna 
Vushtrri 

KH SAMADREXHA LUMKUQ EKIPI I .MESHK. 
 

5,000.00 

1006.  2022 Komuna 
Vushtrri 

KLUBI I PINGPONGUT VUSHTRRIA 
 

2,400.00 

1007.  2022 Komuna 
Vushtrri 

ACCESS OJQ 
 

2,178.79 

1008.  2022 Komuna 
Vushtrri 

ART NATYRA 20 
 

2,004.48 

1009.  2022 Komuna 
Vushtrri 

ORGANIZ. JOQEVERITARE LIDHJA NE 
KOMUNITET OJQLK 

 
1,470.79 

1010.  2022 Komuna 
Vushtrri 

ORGANIZ.PER ZHVILLIM DHE KOMUNIKIM URA 
SOCIALE 

 
2,178.79 

1011.  2022 Komuna 
Vushtrri 

ORGANIZATA RINORE HAREJA VUSHTRRI 
 

2,178.79 

1012.  2022 Komuna 
Vushtrri 

STRATEGJIA RINORE 
 

2,178.79 

1013.  2022 Komuna 
Vushtrri 

THE POËER OF MIND 
 

2,081.28 

1014.  2022 Komuna 
Vushtrri 

SHOQATA KULTURORE GJURMET 
 

300 

1015.  2022 Komuna 
Vushtrri 

SHOQATA E INVALIDEVE TE LUFTES SE UCK-SE 
 

450 

1016.  2022 Komuna 
Vushtrri 

ISLAMIC RELIEF 
 

10,000.00 

1017.  2022 Komuna 
Vushtrri 

FORUMI PER ZHVILLIM DHE DEMOKRACI 
 

1,326.00 

1018.  2022 Komuna 
Vushtrri 

ISLAMIC RELIEF 
 

75,000.00 

1019.  2022 Komuna 
Vushtrri 

OVL TE UCK SE 
 

3,000.00 

1020.  2022 Komuna 
Vushtrri 

KFECV 
 

700 

1021.  2022 Komuna 
Vushtrri 

KH VUSHTRRIA-EKIPI I FEMRAVE 
 

5,000.00 

1022.  2022 Komuna 
Vushtrri 

KLUBI I PINGPONGUT HASAN PRISHTINA 
 

2,000.00 

1023.  2022 Komuna 
Vushtrri 

SHKOLLA E TENISIT VUSHTRRIA 
 

500 

1024.  2022 Komuna 
Vushtrri 

SHPKFSSHV -VUSHTRRI 
 

800 

1025.  2022 Komuna 
Vushtrri 

KLUBI I FUTBOLLIT FC VUSHTRRIA 
 

10,000.00 
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1026.  2022 Komuna 
Vushtrri 

EVDS 
 

1,000.00 

1027.  2022 Komuna 
Vushtrri 

KB KALAJA VUSHTRRI 
 

600 

1028.  2022 Komuna 
Vushtrri 

KFECV 
 

0 

1029.  2022 Komuna 
Vushtrri 

KH VUSHTRRIA M VUSHTRRI 
 

5,000.00 

1030.  2022 Komuna 
Vushtrri 

KLUBI I BASKETBOLLIT VUSHTRRIJA BASKET 
 

3,000.00 

1031.  2022 Komuna 
Vushtrri 

KLUBI I BOKSIT VUSHTRRIA VUSHTRRI 
 

700 

1032.  2022 Komuna 
Vushtrri 

KLUBI TRIATHLON VUSHTRRIA 
 

800 

1033.  2022 Komuna 
Vushtrri 

OJQ VICIANA VISION 
 

600 

1034.  2022 Komuna 
Vushtrri 

SHOQ.E TE SHURDHERVE NE VUSHTRRI 
 

1,000.00 

1035.  2022 Komuna 
Vushtrri 

KH SAMADREXHA EKIPI I FEMRAVE 
 

5,000.00 

1036.  2022 Komuna 
Vushtrri 

KLUBI I VOLEJBOLLIT AS VUSHTRRIA FEMRAT 
 

1,300.00 

1037.  2022 Komuna 
Vushtrri 

KLUBI I VOLEJBOLLIT AS VUSHTRRIA MESHK 
 

1,300.00 

1038.  2022 Komuna 
Vushtrri 

OJQ CREATIVE CENTER 
 

700 

1039.  2022 Komuna 
Vushtrri 

OKPIP V 
 

800 

 

6.3. LISTA E OJQ-ve PËRFITUESE DHE SHUMA E MBËSHTETJES FINANCIARE PUBLIKE PËR VITIN 2022 

RAPORUAR SIPAS KOMUNES SË VITISË  PËRMES POSTËS ELEKTRONIKE 

 

Nr. 
Periudh
a Komuna Ojq Fusha   Shuma e dhënë  

1 2022 Komuna Viti 
Klubi I Gjimanstikës "Halil 
Alidema" SPORTI                  2,000.00  

2 2022 Komuna Viti OJQ "ARENA" SPORTI                  2,000.00  

3 2022 Komuna Viti KF. "Vllaznia" Pozheran  SPORTI                  8,000.00  

4 2022 Komuna Viti KF.i femrave ''Presingu'' SPORTI                  1,800.00  

5 2022 Komuna Viti ShKA "Kemajl Azizi" Viti ARTI DHE KULTURA                  5,000.00  

6 2022 Komuna Viti IMADNJ INTEGRIME EVROPIANE                  1,300.00  

7 2022 Komuna Viti ANGROS - Viti SPORTI                  2,000.00  

8 2022 Komuna Viti OJQ "QK. "Anamorava" Viti  ARTI DHE KULTURA                  4,200.00  
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9 2022 Komuna Viti KF.''UNITETI'' SPORTI                  2,900.00  

10 2022 Komuna Viti OJQ "Kori i qytetit" Viti ARTI DHE KULTURA                  3,650.00  

11 2022 Komuna Viti Klubi I Basketbollit "Vitia 06" SPORTI                  2,100.00  

12 2022 Komuna Viti Klubi Taekëondo dhe Hapkido SPORTI                  1,200.00  

13 2022 Komuna Viti OJQ "NEURTUON" Viti  
DEMOKRACIA DHE KULtURA 
POLITIKE                  1,150.00  

14 2022 Komuna Viti 
OJQ "Vullnetarët e 
anamoravës" Viti  AKTIVITETET E LIRA                  1,250.00  

15 2022 Komuna Viti Klubi I Shahut "Vitia" Viti SPORTI                  1,200.00  

16 2022 Komuna Viti KF. Vitia (Futsall) SPORTI                  1,700.00  

17 2022 Komuna Viti Shkolla e Futbollit "Presingu" SPORTI                  1,600.00  

18 2022 Komuna Viti OJQ "Politeia" AKTIVITETET E LIRA                  1,250.00  

19 2022 Komuna Viti 
Klubi I Shenjetarisë 
"Anamorava" Viti SPORTI                  1,000.00  

20 2022 Komuna Viti ShKA "Jonuz Ramadanii" Smirë ARTI DHE KULTURA                  1,900.00  

21 2022 Komuna Viti Shoqata e te verbeve Gjilan SPORTI                     500.00  

 

6.4. LISTA E OJQ-VE PËRFITUESE NGA MBËSHTETJA FINANCIARE PUBLIKE NË KUADËR TË ZKM DHE MINISTRIVE 

TE LINJES SIPAS TE DHENAVE TE THESARIT  PËR VITIN 2022 

 

Nr. Periudha  Organizata OJQ Fusha e përgjithshme  Shuma  

1 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT ASOCIACION I GRUAS FEMINAE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,500.00 

2 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT SHOQATA DRITA JONE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,080.00 

3 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT SDBC KOSOVO 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,000.00 

4 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT OJQ ARENA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,950.00 

5 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT OJQ URAZ 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,000.00 

6 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT OJQ VISIONI 02 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,000.00 

7 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT 
UDRUZENJE ZA KULTURU PLEJADA 
PRIZREN 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,280.00 

8 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT 
GRUAJA ASHKANE PER GRATE 
ASHKANLIKE 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,500.00 

9 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT QE REFORMA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,500.00 

10 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT CENTER FOR SOCIAL AND ECON STUD 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,000.00 
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11 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT SOUND OF KOSOVA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,043.20 

12 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT ORGANIZATA PER DEMOK DHE AKTIV  
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,000.00 

13 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT 
ACTIVE SOCIAL DEVELOPMENT OF 
KOSOVA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,000.00 

14 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT ASOCIJACIJA ZA RAZVOJ LEPOSAVIC 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,260.00 

15 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT KSSD GERCEK 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,000.00 

16 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT OJQ RONA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,900.00 

17 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT OJQ RONA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE -3,900.00 

18 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT OJQ RONA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,900.00 

19 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT 
COMMUNICATION FOR SOCIAL 
DEVELOPMENTSA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,690.00 

20 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT OJQ KATEDRA SLOBODNOG UMA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,045.00 

21 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT BOSNJACKO OMLADINSKI KLUB 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,760.00 

22 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT KOSOVA TURK HEKIMLERI DERNEGI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,535.00 

23 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT HUMANI CENTAR MITROVICA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,795.00 

24 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT CENTAR ZA SOCIJALNE INICIJATIVE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,635.00 

25 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT NEW SOCIAL INITIATIVE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,500.00 

26 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT HUMANI CENTAR MITROVICA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

27 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT KKAFZHK 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

28 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT OJQ 27 PRILL 1999 MEJE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

29 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT KLUB ZENA BOSNJAKA EMINA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

30 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT 
UDRUZENJE PORODICA NEST LICA 
STRPC 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

31 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT LOTËET E NËNËS 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

32 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT ZËRI I PRINDËRVE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

33 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT SH.P.B.ZHZ 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

34 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT SHP DEQAN 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

35 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT SHHFPP 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

36 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT 
OJQ QENDRA E BURIM.PER PERSONAT 
E ZHDUKUR 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

37 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT YJET E ZEMRAVE SHFPZ 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

38 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT 
ASOCIACIONI FAMIL LOTI DHE 
SHPRESA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

39 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT 
SHOQATA PER HULUMTIMIN E TE 
ZHDUK 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

40 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT OJQ BEMIRËSIA NZ SKENDERAJ 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

41 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT 
SHPRESA DHE KUJTIMI/HOPE AND 
MEMORY 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

42 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT LIDHJA E INVA.VIK.CIV.DHE ZHD.NE KS 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 



108 
 

43 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT THIRRJET E NENAVE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

44 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT FOR NEW LIFE KOSOVO 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

45 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT SHHPRR 26 MARSI 1999 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

46 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT SHGV-KRUSHA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

47 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT PENGU I LIRISË  
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

48 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT 
SHFMZH"MARTIRËTE LIIRISË 1998/99 
VUSHTRRI 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

49 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT NGO QKSGJ 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,000.00 

50 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT NDRIQIMI I JETES 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

51 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT SHHPRR 26 MARSI 1999 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE -500.00 

52 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT NGO ALO 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 7,000.00 

53 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT 
ADVOCACY FOR SOCIETY 
DEVELOPMENT 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 7,500.00 

54 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT 
OJQ WOMEN WORLD TODAY AND 
NOW 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,100.00 

55 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT PROFESSIONAL UPGRADE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 6,700.00 

56 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT OJQ DEMOKRACI DHE DIVERSITET 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 9,800.00 

57 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT VULLNETARIZIMI NE KOSOVE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 6,300.00 

58 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT PERPARIMI I KOMUNITETEVE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,500.00 

59 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT UDRUZENJE CRNOGORACA LOVCEN 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 6,000.00 

60 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT FONDACIONI KULTUROR 15 SHKURTI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 8,000.00 

61 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT OJQ PLAN YOUR FUTURE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 7,500.00 

62 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT 
VECE KONGRESA BOSNJACKI 
INTELEKTUALACA KOSOVO 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 7,500.00 

63 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT 
CENTAR ZA 
DEPOL.KOSOVSKI.DRUS.CDKD 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 6,500.00 

64 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT QENDRA PER RINI TE AVANSUAR 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,000.00 

65 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT DEMOKRATSKA OMLADINA GORE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,000.00 

66 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT OPTIMA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,850.00 

67 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT DOMINE OJQ 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,500.00 

68 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT 
LEADERSHIP DEVELOPMENT 
ASSOCIATION ALBANIA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 10,000.00 

69 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT 
OJQ NON GOVERMENT ORGANIZATION 
ETEA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,000.00 

70 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT CENTAR MANJINSKE ZAJEDNICE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 6,800.00 

71 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT NVO RADIO MITROVICA SEVER 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,000.00 

72 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT KGBTD 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,200.00 

73 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT RADIO VALA RINORE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,000.00 

74 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT UDRUZENJE CRNOGORACA PERPER 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,000.00 
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75 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT 
ORGANIZATA JO QEVERITARE YOUTH 
RIG 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 7,500.00 

76 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT 
ZUBEYDE HANIM -TURKISH WOMEN 
ASSOCIATON OF KOS 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,300.00 

77 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT DARDANA PRESS 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,400.00 

78 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT OJQ RROGRAEK 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 6,500.00 

79 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT NGO SAKUNTALA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,161.00 

80 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT NVO PUTEVIMA SUNCA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,500.00 

81 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT 

ORGANIZATION CENTRE FOR 
AGRICULTURAL AND RURAL 
DEVELOPMENT-CARD  

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,200.00 

82 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT 
UDRUZENJE INVALIDA HANDIKOS 
RANILUG 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 6,700.00 

83 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT 
ACTION FOR SOCIAL AND ECONOMIC 
DEVELOPMENT  

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,500.00 

84 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT SHKOLLARET 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 6,800.00 

85 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT RINIA E MITROVICES AKTIVE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,500.00 

86 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT 
CIVIC INITIATIVE FOR SOCIAL 
DEVELOPMENT 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,700.00 

87 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT MEDIA CENTAR / ÇAGLLAVICE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,100.00 

88 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT SHIM KOSOVA HABER 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,000.00 

89 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT 
UDRUZENJE CRNOGORACA KOSOVA - 
UDCK 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,000.00 

90 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT DURMISH ASLANO 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,300.00 

91 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT OJQ UZ GORA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 7,000.00 

92 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT PRODUKCIJA NEW PRESS 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,100.00 

93 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT THE IDEAS PARTNERSHIP 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 300.00 

94 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT RIINVEST INSTITUTI PER ZHVILLIM 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,342.00 

95 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT ORGANIZATA RINORE AKTI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,800.00 

96 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT BUSINESS WOMEN MITROVICA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,800.00 

97 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT CECD FRIENDS 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,800.00 

98 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT PRISHTINA REA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 8,000.00 

99 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT OJQ START UP 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 7,000.00 

100 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT OJQ YOUTH CAN 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,100.00 

101 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT OJQ ENVIRONMENT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 7,100.00 

102 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT FOL ME ZE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,000.00 

103 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT SHOQATA KULTURORE DARDANIA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 7,000.00 

104 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT CECD FRIENDS 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 6,900.00 

105 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT INSTITUTE FOR SOCIAL ACTIVITIES 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,000.00 

106 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT ZOGJET E PAQES PRISHTINË 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 7,400.00 
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107 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT 
OJQ ORGANIZATA PER HULUM. 
JURIDIKE DHE SOCIALE 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 8,500.00 

108 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT SHOQATA BOREALIS 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 7,200.00 

109 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT QENDRA E RINISË SE MITROVICES 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,000.00 

110 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT 
INSTITUTI CILESOR PER HUL.ANALI. 
DHE TRAJNI. 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 15,000.00 

111 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT SHOQATA JETO SHENDETSHEM 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,000.00 

112 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT CZA GRACANICA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 6,800.00 

113 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT PEOPLE FIRST 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 7,800.00 

114 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT PARKS 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 6,500.00 

115 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT 
QEND.PER EDU. INOV. DHE 
ZHVILL.PROF.AKADEMIA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 8,300.00 

116 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT ESNAF CTBA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,450.00 

117 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT JAKOVA INOVATION CENTER 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,200.00 

118 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT FOLEJA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,100.00 

119 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT QENDRA EDUKATIVE KULTURORE-KS 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,300.00 

120 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT EDUCATION CODE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 6,000.00 

121 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT NATYRA GLV 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 6,500.00 

122 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT EKOLOSKO UDRUZENJE OZON 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,200.00 

123 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT JETA DECAN OJQ 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,800.00 

124 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT CEDF 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 8,700.00 

125 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT 
OJQ JUNIOR CHAMBER 
INTERNATIONAL PRIZREN 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 7,200.00 

126 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT GAUSI SHM 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 7,250.00 

127 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT 
TOGETHER REALIZING OUR JOINT 
AMBITIONS TROJA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 11,400.00 

128 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT NANSEN DIALOGUE MITROVICA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 7,490.00 

129 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT 
UDRUZENJE ZA KULTURU PLEJADA 
PRIZREN 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,510.00 

130 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT OJQ HUMAN RIGHTS OF KOSOVO 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,430.00 

131 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT 
OJQ ORGANIZATA PER ZHVILLIM 
LLOGARITARI 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,200.00 

132 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT CEDF 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE -8,700.00 

133 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT 
SHOQATA E PËRKTHYESVE DHE 
INTERPRETEVE POLIGLOTI 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 16,100.00 

134 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT 
INSTITUTI SHQIPTAR PËR 
GJEOPOLITIKË - ISHGJ 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 6,000.00 

135 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT CECD FRIENDS 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,200.00 

136 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT BUSINESS WOMEN MITROVICA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,200.00 

137 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT ROMA VERSITAS KOSOVO 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 6,300.00 

138 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT DURMISH ASLANO 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,270.00 



111 
 

139 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT ORGANIZATA RINORE AKTI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,200.00 

140 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT RIINVEST INSTITUTI PER ZHVILLIM 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 7,798.00 

141 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT SHOQATA BESA E SKAUTËVE  
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 7,200.00 

142 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT NGO QKSGJ 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 7,000.00 

143 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT CEDF 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 8,700.00 

144 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT NEW SOCIAL INITIATIVE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,500.00 

145 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT KOSOVA TURK HEKIMLERI DERNEGI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,535.00 

146 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT BOSNJACKO OMLADINSKI KLUB 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,760.00 

147 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT 
COMMUNICATION FOR SOCIAL 
DEVELOPMENTSA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,690.00 

148 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT CENTAR ZA SOCIJALNE INICIJATIVE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,635.00 

149 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT HUMANI CENTAR MITROVICA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,795.00 

150 2022 ZYRA E KRYEMINISTRIT OJQ KATEDRA SLOBODNOG UMA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,045.00 

151 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE OJQ SHKOLLA E FUTBOLLIT BESA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 510.00 

152 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE HANDIKOS PEJE 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 510.00 

153 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE 

OJQ QENDRA E BURIM.PER PERSONAT 
E ZHDUKUR 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

154 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE SHHPRR 26 MARSI 1999 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

155 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE THIRRJET E NENAVE 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

156 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE OJQ SHKOLLA E FUTBOLLIT BESA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 510.00 

157 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE 

ASOC.ZA LICNI TREN.EDU.RAZV.I 
OSN.ALETRO 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,040.00 

158 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE URPM 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 510.00 

159 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE SHPM SHTEPIA IME 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 510.00 

160 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE OJQ DPM 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 8,500.00 

161 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE 

SHOQATA E PERS AK HANDIKOS 
DRENAS 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 8,500.00 

162 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE HANDIKOS GJAKOVE 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 8,000.00 

163 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE HANDIKOS VUSHTRRI 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 7,500.00 

164 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE HANDIKOS PEJE 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 8,500.00 

165 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE 

QEN.PER.PERS.ME 
AFT.KUF.MENT.Q.PER JETE PAV. 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 8,000.00 

166 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE HANDIKOS SUHAREKE 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 8,500.00 

167 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE HADER 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 7,500.00 

168 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE 

UDRUZENJE ZENA POVRATNICA NAS 
DOM 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 7,500.00 

169 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE SDBC KOSOVO 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 7,500.00 

170 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE CMTP CPTP 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 7,500.00 
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171 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE HANDIKOS PRIZREN 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 8,500.00 

172 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE QKRFAK FLORIANI 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 8,000.00 

173 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE SHPAK HK FR 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 8,500.00 

174 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE SHPAK HENDIFER 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 8,000.00 

175 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE OJQ AUTIZMI 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 8,500.00 

176 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE SHPG HAREJA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 8,000.00 

177 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE 

PUBLIC ORGANIZATION FOR LOKAL 
INITIATIV.AND SUPP. 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 7,500.00 

178 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE KESHILLI RINOR RAHOVECIT 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 7,500.00 

179 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE 

SHOQATA E TE VERBERVE TE KOSOVES 
- SHVK 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 8,000.00 

180 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE KLUBI DESHIRA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 8,000.00 

181 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE 

FONDACIONI TERRE DES HOMMES 
LAUSANNI 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 8,500.00 

182 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE 

HANDICAP 
KOSOV.SHOQ.PERS.PARALIZE TE 
FEMIJEVE 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 7,500.00 

183 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE SHPAK HANDIKOS MITROVICE 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 8,500.00 

184 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE HANDIKOS GJILAN 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 8,500.00 

185 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE KLUBI FUTBOLLISTIK ÇELIKU 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 510.00 

186 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE ZOGJTE 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 510.00 

187 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE KLUBI FUDBOLLISTIK 2 KORRIKU 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,020.00 

188 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE OJQ LADY 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 510.00 

189 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE 

COMMUNICATION FOR SOCIAL 
DEVELOPMENTSA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 510.00 

190 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE SHOQATA DOWN SINDROME KOSOVA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,020.00 

191 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE E SHPIS 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 510.00 

192 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE ORGANIZATA RINORE AKTI 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 510.00 

193 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE CMTP CPTP 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 510.00 

194 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE CMTP CPTP 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE -510.00 

195 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE KONKTAKT KOSOVSKA MITROVICA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,020.00 

196 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE HANDIKOS PEJE 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 510.00 

197 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE 

HANDICAP 
KOSOV.SHOQ.PERS.PARALIZE TE 
FEMIJEVE 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 7,500.00 

198 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE SHPG HAREJA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 8,000.00 

199 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE CMTP CPTP 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 510.00 

200 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE 

SHPRESA DHE SHTEPITE E FEMIJEVE 
KOSOVE 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 22,500.00 

201 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE OJQ LIRIA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 20,000.00 
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202 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE SHTEPIA E SIGURTE 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 20,000.00 

203 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE 

QENDRA PER MBROJ E GRAVE FEMIJVE 
SHTE IME FERIZAJ 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 20,000.00 

204 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE QMGF NGO 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 20,000.00 

205 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE 

QENDR PER MBR E VIK DHE PAR E TRAF 
TE QENJE.NJER 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 20,000.00 

206 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE QSGF P 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 20,000.00 

207 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE ZEC 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 17,500.00 

208 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE 

QENDRA PER MIREQENIE E GRUAS 
QMG 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 20,000.00 

209 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE 

QENDRA PER MBROJTJ E GRUAS DHE 
FEMIJES 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 20,000.00 

210 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE OJQ DPM 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 8,500.00 

211 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE 

SHOQATA E PERS AK HANDIKOS 
DRENAS 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 8,500.00 

212 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE HANDIKOS GJAKOVE 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 8,000.00 

213 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE HANDIKOS VUSHTRRI 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 7,500.00 

214 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE HANDIKOS PEJE 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 8,500.00 

215 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE QENDRA KOS.PER VETE PERKRAHJE 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 10,000.00 

216 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE 

QEN.PER.PERS.ME 
AFT.KUF.MENT.Q.PER JETE PAV. 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 8,000.00 

217 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE 

ORGANIZATA PËR FËMIJËT PA KUJDES 
PRINDOR 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 10,000.00 

218 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE HANDIKOS SUHAREKE 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 8,500.00 

219 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE HADER 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 7,500.00 

220 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE 

UDRUZENJE ZENA POVRATNICA NAS 
DOM 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 7,500.00 

221 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE KOS CATHOLIC CHURCH CARITAS NGO 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 11,000.00 

222 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE SDBC KOSOVO 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 7,500.00 

223 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE CMTP CPTP 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 7,500.00 

224 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE HANDIKOS 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 10,000.00 

225 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE HANDIKOS PRIZREN 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 8,500.00 

226 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE QKRFAK FLORIANI 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 8,000.00 

227 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE SOS FSHATRAT E FEMIJEVE KOSOVE 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 12,500.00 

228 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE SHPAK HK FR 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 8,500.00 

229 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE QENDRA E KUJDESIT DITOR - PEMA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 11,500.00 

230 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE SHPAK HENDIFER 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 8,000.00 

231 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE SHOQATA DOWN SINDROME KOSOVA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 11,000.00 

232 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE 

SHHBK NENE TEREZE SHHBK NENE 
TEREZE 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 11,500.00 

233 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE OJQ AUTIZMI 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 8,500.00 
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234 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE SHPG HAREJA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 8,000.00 

235 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE 

PUBLIC ORGANIZATION FOR LOKAL 
INITIATIV.AND SUPP. 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 7,500.00 

236 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE KESHILLI RINOR RAHOVECIT 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 7,500.00 

237 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE 

SHOQATA E TE VERBERVE TE KOSOVES 
- SHVK 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 8,000.00 

238 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE KLUBI DESHIRA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 8,000.00 

239 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE 

FONDACIONI TERRE DES HOMMES 
LAUSANNI 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 8,500.00 

240 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE 

HANDICAP 
KOSOV.SHOQ.PERS.PARALIZE TE 
FEMIJEVE 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 7,500.00 

241 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE SHPAK HANDIKOS MITROVICE 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 8,500.00 

242 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE 

ASOCIACIONI NACIOANL I AUTIZMIT 
NE KOSOVE ANAK 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 11,500.00 

243 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE HANDIKOS GJILAN 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 8,500.00 

244 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE KESHILLI RINOR RAHOVECIT 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE -7,500.00 

245 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE YJET E ZEMRAVE SHFPZ 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

246 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE SHHFPP 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

247 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE KLUB ZENA BOSNJAKA EMINA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

248 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE NDRIQIMI I JETES 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

249 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE FOR NEW LIFE KOSOVO 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

250 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE SHP DEQAN 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

251 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE 

SHPRESA DHE KUJTIMI/HOPE AND 
MEMORY 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

252 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE 

SHOQATA PER HULUMTIMIN E TE 
ZHDUK 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

253 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE LOTËET E NËNËS 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

254 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE LIDHJA E INVA.VIK.CIV.DHE ZHD.NE KS 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

255 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE SHGV-KRUSHA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

256 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE OJQ BEMIRËSIA NZ SKENDERAJ 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

257 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE OJQ 27 PRILL 1999 MEJE 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

258 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE 

UDRUZENJE PORODICA NEST LICA 
STRPC 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

259 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE 

SHFMZH"MARTIRËTE LIIRISË 1998/99 
VUSHTRRI 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

260 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE ZËRI I PRINDËRVE 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

261 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE SH.P.B.ZHZ 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

262 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE 

ASOCIACIONI FAMIL LOTI DHE 
SHPRESA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

263 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE PENGU I LIRISË  

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

264 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE KKAFZHK 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

265 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE KLUBI FUTBOLLISTIK ÇELIKU 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 510.00 
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266 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE 

ASOC.ZA LICNI TREN.EDU.RAZV.I 
OSN.ALETRO 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,040.00 

267 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE SHPM SHTEPIA IME 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 510.00 

268 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE URPM 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 510.00 

269 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE KONKTAKT KOSOVSKA MITROVICA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,020.00 

270 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE ORGANIZATA RINORE AKTI 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 510.00 

271 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE KLUBI FUDBOLLISTIK 2 KORRIKU 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,020.00 

272 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE OJQ LADY 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 510.00 

273 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE CMTP CPTP 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 510.00 

274 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE SHOQATA DOWN SINDROME KOSOVA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,020.00 

275 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE 

COMMUNICATION FOR SOCIAL 
DEVELOPMENTSA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 510.00 

276 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE ZOGJTE 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 510.00 

277 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE E SHPIS 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 510.00 

278 2022 
MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS 
DHE TRANSFEREVE ACCESS OJQ 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,920.00 

279 2022 

MINISTRIA E BUJQËSISË 
PYLLTARISË DHE ZHVILLIMIT 
RURAL VITIA GRUPI LOKAL I VEPRIMIT 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 7,980.00 

280 2022 

MINISTRIA E BUJQËSISË 
PYLLTARISË DHE ZHVILLIMIT 
RURAL GLV AGROLIPJANI 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 8,000.00 

281 2022 

MINISTRIA E BUJQËSISË 
PYLLTARISË DHE ZHVILLIMIT 
RURAL GLV AGRO TURIZMI 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 8,000.00 

282 2022 

MINISTRIA E BUJQËSISË 
PYLLTARISË DHE ZHVILLIMIT 
RURAL NATYRA GLV 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 7,992.00 

283 2022 

MINISTRIA E BUJQËSISË 
PYLLTARISË DHE ZHVILLIMIT 
RURAL 

GRUPI LOKAL I VEPRIMIT 
BIFURKACIONI 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 7,784.00 

284 2022 

MINISTRIA E BUJQËSISË 
PYLLTARISË DHE ZHVILLIMIT 
RURAL GLV LUMBARDHI 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 8,000.00 

285 2022 

MINISTRIA E BUJQËSISË 
PYLLTARISË DHE ZHVILLIMIT 
RURAL NATYRA GLV 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,279.32 

286 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT CULTURE TURISM 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 7,000.00 

287 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT CENTAR MANJINSKE ZAJEDNICE 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

288 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT 

OJQ NON GOVERMENT ORGANIZATION 
ETEA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 10,000.00 

289 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT 

SHOQ.PER BAR.GJINO.DHE TE 
DREJ.DEMOKRACIA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,000.00 

290 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT BKUD PODGORSKI BISERI 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,000.00 

291 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT 

SHOQATA ARTI SHE SHKENCA 
FILLOTASH 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,000.00 

292 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT 

ALTERNATIVNA KULTURNA 
TENDENCIJA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 6,000.00 

293 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT 

ORG.PER 
KULT.TRASH.KULTUR.TUR.ETNO CULT 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,000.00 

294 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT 

ORG.PER 
KULT.TRASH.KULTUR.TUR.ETNO CULT 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE -5,000.00 
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295 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT 

UDRUZENJE ZA EKONOMSKI 
OPORAVAK 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,000.00 

296 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT OJQ KH VELLAZNIMI GJAKOVE 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,800.00 

297 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT KVF M 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,066.00 

298 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT UDRUZENJE CRNOGORACA PERPER 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,000.00 

299 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT MANIFESTA 14 PRISHTINA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 371,881.00 

300 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT MANIFESTA 14 PRISHTINA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 19,158.00 

301 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT MANIFESTA 14 PRISHTINA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 842.00 

302 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT SHL KOSOVA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 490.00 

303 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT REGIONAL ORGANIZ.FOR EDUCATION 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 490.00 

304 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT OJQ RRENJET E AKTIVIZIMIT 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 495.00 

305 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT 

SHOQATA E TE VERBERVE TE KOSOVES 
- SHVK 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 10,000.00 

306 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT AAVK 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 15,000.00 

307 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT FESTIVALI I MURALEVE MURAL FEST 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 25,000.00 

308 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT 

ASSOCIATION OF PUBLISHERS OF 
KOSOVO 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 25,000.00 

309 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT 

KLUBI I BASKETBOLLIT FEMRA 
VËLLAZNIMI 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,000.00 

310 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT SHOQATA E KARKIKATURISTEVE HITHI 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 30,440.00 

311 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT OJQ DU ART 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 25,000.00 

312 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT FONDACIONI SHTATEMBEDHJETE 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 53,763.75 

313 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT CULT CLUB 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 30,400.00 

314 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT FONDACIONI LUMBARDHI 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 70,000.00 

315 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT ISDY 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 495.00 

316 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT 

KOSOVO S ARCHITECTURE 
FOUNDATION  

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 25,000.00 

317 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT DOKU FEST 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 98,000.00 

318 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT LULU S DANCE ACADEMY 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 12,000.00 

319 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT 

FONDACIONI FESTIVALI I TEATROVE 
FERIZAJ 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 30,000.00 

320 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT FONDACIONI RAME LAHAJ 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 30,000.00 

321 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT 

THE THEATRE FILM HOUSE AKT AKT 
SHTF 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 30,000.00 

322 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT ARTPOLIS 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 100,000.00 

323 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT EXARTE OJQ 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 10,450.00 

324 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT OJQ DUA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 18,000.00 

325 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT 

QENDRA E ARTEVE VIZUELE 
MULTIMEDIA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 75,000.00 

326 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT 

SHOQATA E TE VERBERVE TE KOSOVES 
- SHVK 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 19,980.00 
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327 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT KOSOVA ARS 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 25,000.00 

328 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT 7 ARTE 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 34,000.00 

329 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT PLAYFEST 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 13,175.00 

330 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT AUTOSTRADE BIENALE 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 67,200.00 

331 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT SHOQATA HARDHFEST 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 83,455.20 

332 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT 

ASOCIACIONI I ARKITEKTEVE TE 
KOSOVES 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 25,000.00 

333 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT OJQ HUMAN RIGHTS OF KOSOVO 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,000.00 

334 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT OBSERVERKULT 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,200.00 

335 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT QASH 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,350.00 

336 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT OMCULTI 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,900.00 

337 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT PROGRESS CENTER 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,700.00 

338 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT KITES 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,100.00 

339 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT QENDRA PER POLITIKA HULUMTUESE 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,300.00 

340 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT YOUTH INDIKATIOR FOR CHANGE 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,100.00 

341 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT EKO GRUP PER NDRYSHIME 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,200.00 

342 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT SHOQ PER KULTIVIMIN E ARTIT SKENIK 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 35,000.00 

343 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT PROGRESS CENTER 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE -2,700.00 

344 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT SHKA MALSORI 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 25,000.00 

345 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT AFA RUGOVA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 25,000.00 

346 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT OJQ PIKA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 12,500.00 

347 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT ANIBAR  

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 80,000.00 

348 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT OJQ ODA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 80,000.00 

349 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT ARTISTIC CENTER SIDORELA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 10,940.00 

350 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT EKO GRUP PER NDRYSHIME 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE -4,200.00 

351 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT ORKESTRA FRYMORE PRIZRENI 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 25,000.00 

352 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT DEFY THEM COMMUNITY 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 32,460.00 

353 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT KUARTETI PENTAGRAM OJQ 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 10,000.00 

354 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT FONDACIONI I PIANISTEVE 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 11,250.00 

355 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT PRIFILM FEST 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 100,000.00 

356 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT OJQ MONUMENTA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 10,000.00 

357 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT AWL 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 32,460.00 

358 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT OJQ QENDRA PER ZHVILLIMIN E ARTIT 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 34,050.00 
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359 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT CORPO ART TRUPA E ARTIT 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 14,410.00 

360 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT RUMELI KTTSD 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 12,100.00 

361 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT 

SHOQATA PER ART DHE KULTURË 
ELENA GJIKA - DORA D ISTRIA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 15,000.00 

362 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT VARG E VI GROUP 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 10,000.00 

363 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT 

LEADERSHIP DEVELOPMENT 
ASSOCIATION ALBANIA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 25,000.00 

364 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT QENDRA MULTIMEDIA CCTD 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,000.00 

365 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT 

UDRUZENJE ZA KULTURU PLEJADA 
PRIZREN 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 13,810.00 

366 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT MANIFESTA 14 PRISHTINA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500,000.00 

367 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT ARKIVI INSTITUT.I ARTIT BASHKOHOR 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 11,171.00 

368 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT KGBTD 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 8,250.00 

369 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT 

SHOQATA E TE VERBERVE TE KOSOVES 
- SHVK 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 6,320.00 

370 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT EKO GRUP PER NDRYSHIME 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,200.00 

371 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT 

OJQ KRAGI CARTOON ART OF KOSOVA 
IN PRISHTINA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,000.00 

372 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT SHOQERI AKTIVE LE ARTI 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 7,000.00 

373 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT PROACTIVE 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,000.00 

374 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT KLUBI LETRAR DE RADA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 6,000.00 

375 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT SHOQATA BOREALIS 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 6,000.00 

376 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT OJQ ZAMBAKU I PRIZRENIT 1986 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 15,000.00 

377 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT OPTIMA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 7,000.00 

378 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT 

KOSOVO S ARCHITECTURE 
FOUNDATION  

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 8,000.00 

379 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT PRISHTINA MUSIC CONFERENCE 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,000.00 

380 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT OJQ FORUMI PER INTEGRIM SOCIAL 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,700.00 

381 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT ANSAMBLI ATTACCA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 14,130.00 

382 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT PERPARIMI I KOMUNITETEVE 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,000.00 

383 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT SHOQATA E GRAVE FERMERE ALBA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,000.00 

384 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT ANSAMBLI DRENICA SKENDERAJ 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,960.00 

385 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT SHOQATA KULTURORE GJURMET 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,000.00 

386 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT OJQ ERA FRUIT 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,500.00 

387 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT SHKAK JS ZYM HAS 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,000.00 

388 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT 

OJQ DIASPORA FORUMI SHQIPTAR I 
DIASPORES 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 8,900.00 

389 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT POLITEIA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,000.00 

390 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT FV DANCE PRI FEST 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,000.00 
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391 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT PRO IN 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 18,090.00 

392 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT SHKABAT 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 6,000.00 

393 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT 

INSTITUTI PER ZHVILLIM DHE 
INTEGRIM - IZHI 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,000.00 

394 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT ORGANIZATA JOQEVERITARE INTEGRA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 22,000.00 

395 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT UDRUZENJE CRNOGORACA PERPER 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,000.00 

396 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT QENDRA KULTURORE ANAMORAVA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 7,300.00 

397 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT SHKA KOMORANI 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,000.00 

398 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT SHKA AGIMI 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,000.00 

399 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT PRO PLUS 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 12,000.00 

400 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT OJQ NGO THESARI 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,440.00 

401 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT 

OJQ KLUBI I BASKETBOLLIT TE 
FEMRAVE PRISHTINË 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 10,000.00 

402 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT MANIFESTA 14 PRISHTINA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 12,500.00 

403 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT SHOQ E SHKRIM TURK TE KOS 1994 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,000.00 

404 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT 

KULTUR.UMETN.DRUS. SARSKI BEHAR 
KUD BEHAR 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,000.00 

405 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT CENTAR MANJINSKE ZAJEDNICE 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,000.00 

406 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT KASTRIOTET 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 8,000.00 

407 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT SIPARANTUM CHOIR 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 20,000.00 

408 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT SHOQATA E FEMRAVE RAINBOW 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 10,000.00 

409 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT KLUBI I PINGPONGUT DRITA FEMRAT 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 8,600.00 

410 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT 

KLUBI I BASKETBOLLIT M JUNIOR 
PRISHTINA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 6,660.00 

411 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT 

KLUBI I VOLEJBOLLIT FEMRAT 
SKENDERAJ 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,800.00 

412 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT SH.K. MOLLA E KUQE  

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 8,200.00 

413 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT OJQ CULTURAT PRISHTINË 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 6,000.00 

414 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT CHWB KOSOVO SIDA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 96,560.00 

415 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT KLUBI I NOTIT PRISHTINA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 7,200.00 

416 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT KLUBI I SHIGJETARIS TRADICIONALE 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,430.00 

417 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT KLUBI I  KARATESE IPPON -PRISHTINË 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,525.00 

418 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT 

KLUBI VETER.TE FUTBOLL.PRIZREN 
MASTERS 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 9,450.00 

419 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT KLUBI I ATLETIKES MALISHEVA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 6,500.00 

420 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT KLUBI I MUNDJES KOLOSI 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 9,735.00 

421 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT KPP PRISHTINA FEMRAT 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 8,400.00 

422 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT 

ANSAMBLI I KENGEVE DHE VALLEVE 
LIDHJA E PRIZRENIT 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 10,000.00 
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423 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT ASOCIACIONI KOSOVAR CHOPIN 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 12,000.00 

424 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT 

KLUBI I SHENJËTARIS DARDANIA 
PRISHTINË 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,600.00 

425 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT KLUBI-SPORT PRISHTINA TEAM 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,000.00 

426 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT 

SHOQ E TRAJNEREVE TE 
BASKETBOLLIT  

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,150.00 

427 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT KLUBI I MUNDJES DARDANIA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 9,792.00 

428 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT KLUBI I HENDBOLLIT FEMRAT FERIZAJ 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 9,969.00 

429 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT KLUBI HENDBOLLIT KASTRIOTI M 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 10,000.00 

430 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT KLUBI HENDBOLLISTIK BESA FAM GAS  

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 10,000.00 

431 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT KLUBI I XHUDOS SANKAKU 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 7,260.00 

432 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT KH PRIZRENI MASHKUJT 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 9,990.00 

433 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT BKUD PODGORSKI BISERI 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,000.00 

434 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT KLUBI I JUDOS POLICI  

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 9,400.00 

435 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT KLUBI  I  KAJAKUT  AQUA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,200.00 

436 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT KLUBI I  XHUDOS KANO 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 7,550.00 

437 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT KV LUBOTENI 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 9,950.00 

438 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT KFBA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 9,590.00 

439 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT INSTITUTI I SPORTEVE ANTROSPORT 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,700.00 

440 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT KLUBI I SHENJTARISE KATANA  

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 9,100.00 

441 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT OJQ KHF ISTOGU 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 10,000.00 

442 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT KLUBI E SPORT ELITE TEAM 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,000.00 

443 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT OJQ KLUBI SPORTIV MEGASPORTS 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 6,660.00 

444 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT 

KLUBI LETRAR ,,SHTJEFEN  GJECOVI'' 
ZYM 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 10,000.00 

445 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT SHOQATA DOWN SINDROME KOSOVA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 10,960.00 

446 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT 

OJQ DIASPORA FORUMI SHQIPTAR I 
DIASPORES 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 19,032.34 

447 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT OJQ MUNDESIA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 30,000.00 

448 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT 

OJQ YOUTH EMPOWERMENT 
ORGANIZATION 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 9,250.00 

449 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT 

OJQ DEMOCRACY FOR DEVELOPMENT 
D4D 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,870.00 

450 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT 

ORGANIZ. JOQEVERITARE LIDHJA NE 
KOMUNITET OJQLK 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,300.00 

451 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT TCMD 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 6,200.00 

452 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT 

INSTITUTI CILESOR PER HUL.ANALI. 
DHE TRAJNI. 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 8,350.00 

453 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT OJQ KISED 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 7,760.00 

454 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT LIZA R GJILAN 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,720.00 
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455 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT OJQ EKOVIZIONI 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 6,675.00 

456 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT SHOQATA E PRIZRENIT FEST 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,000.00 

457 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT ESNAF CTBA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 8,057.00 

458 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT 

OJQ NON GOVERMENT ORGANIZATION 
ETEA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 7,615.00 

459 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT 

ORGANIZATA KOSOVARE PER TALENT 
DHE ARSIM TOKA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 9,420.00 

460 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT VENTURE UP 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 13,360.00 

461 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT LEVIZJA KASABA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 6,800.00 

462 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT OHES 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,140.00 

463 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT INSTITUTI AKADEMIA INFINIT KOSOVA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,000.00 

464 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT OJQ HUMAN RIGHTS OF KOSOVO 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 7,100.00 

465 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT OJQ TMI 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 6,880.00 

466 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT OJQ SHOQATA BUZE IBRIT MITROVICE 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 6,700.00 

467 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT IREDS 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,120.00 

468 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT QENDRA PER STUDIME HUMANE 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 6,410.00 

469 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT NGO SAKUNTALA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,972.50 

470 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT GAUSI SHM 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,400.00 

471 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT 

QEN.PER HULUM.PSIKO SOCIALE E 
MJEKSORE 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 6,780.00 

472 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT VIZIONIDA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,150.00 

473 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT NATYRA GLV 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 7,000.00 

474 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT ROMA VERSITAS KOSOVO 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,610.00 

475 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT HANDIKOS 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,000.00 

476 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT OJQ DONA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 6,720.00 

477 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT OJQ KVRL O 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,100.00 

478 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT OJQ IDEA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,040.00 

479 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT 

INSTITUTI PËR EKONOMI TE TREGUT TE 
LIRË 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 7,800.00 

480 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT SHOQATA ANAOM 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,010.00 

481 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT PARKS 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 7,040.00 

482 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT INSTITUTI SINK 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,160.00 

483 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT PIKE KTHESE 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 6,800.00 

484 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT OJQ RRENJET E AKTIVIZIMIT 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 7,385.00 

485 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT ZONA E KULTURËS ZEK 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 6,000.00 

486 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT NVO KUD KRIVA REKA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 7,950.00 
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487 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT SHKA KEMAJL AZIZI 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 9,500.00 

488 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT PROACTIVE 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 6,885.00 

489 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT 

QENDRA PER INOVACIONE DHE 
ZHVILLIM 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 9,000.00 

490 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT MESO NDEGJO DHE FITO DITURI 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,280.00 

491 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT SHEPF GJAKOVA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,090.00 

492 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT SHOQATA JETO SHENDETSHEM 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 6,320.00 

493 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT DURMISH ASLANO 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,340.00 

494 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT VIZIONI RINOR I SHALES 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,732.27 

495 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT OJQ DEMOKRACI DHE DIVERSITET 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,810.00 

496 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT RESEARCH 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 7,000.00 

497 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT QKZHQ 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,000.00 

498 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT 

ORGANIZATA PËR FËMIJËT PA KUJDES 
PRINDOR 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 6,480.00 

499 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT PUZZLE FOR AUTISM 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,460.00 

500 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT 

QEND.PER EDU. INOV. DHE 
ZHVILL.PROF.AKADEMIA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 8,520.00 

501 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT 

QENDRA KOSOVARE.PER MUZIKEN E 
RE  

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 10,000.00 

502 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT INSTITUTE FOR SOCIAL ACTIVITIES 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,560.00 

503 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT 

ODA E HOTELERISE DHE TURIZMIT TE 
KOSOVES 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 7,000.00 

504 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT KLUBI HENDBOLLISTIK RAHOVECI 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 10,000.00 

505 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT KLUBI SKITAR - PRISKI  

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 8,862.00 

506 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT KLUBI I PINGPONGUT PRIPING 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,990.00 

507 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT SHOQ KOSOVARE E TE SHURDHËRVE  

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 12,000.00 

508 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT SHIFT YOUTH  ORGANISATION 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 7,350.00 

509 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT BUSINESS SUPPORT CENTRE KOSOVO 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 8,695.00 

510 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT OJQ OBOTI 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 6,150.00 

511 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT 

LEADERSHIP DEVELOPMENT 
ASSOCIATION ALBANIA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 7,650.00 

512 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT OJQ KNOW 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,940.00 

513 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT 

AVANSIMI I POZITES SE 
KOMUNITETEVE 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,510.00 

514 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT CEDF 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 6,500.00 

515 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT KOSOVO EXPERTS GROUP 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 6,180.00 

516 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT LYC 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 7,414.00 

517 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT QENDRA RINORE OBILIQ 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 6,295.00 

518 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT VIZIONI PER ZHVILLIM DHE KOOPERIM 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,150.00 
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519 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT YMCA BARDHOSH 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,150.00 

520 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT GLOW YOUTH ORGANISATION 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,850.00 

521 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT KUNDRIM KUJTESE KULTURE 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,500.00 

522 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT FONDACIONI KULTUROR 15 SHKURTI 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 481.50 

523 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT CULTURE TURISM 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 7,000.00 

524 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT CULTURE TURISM 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE -7,000.00 

525 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT FER VOLLEY 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,900.00 

526 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT 

QENDRA PER SENZIB.E TE RINJEVE NE 
SPORT 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,200.00 

527 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT KLUBI I BASKETBOLLIT DRITA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

528 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT KLUBI I VETERANEVE TE PING PONGUT 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,507.00 

529 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT KF TREPCA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,000.00 

530 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT OJQ PL4Y INTERNATIONAL 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 19,200.00 

531 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT KLUBI ATLETIKES BLINAJA LIPJAN 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

532 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT 

UDRUZENJE CENTAR ZA AFIRMACIJU 
MLADIH 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,100.00 

533 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT RASKRSCE 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,500.00 

534 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT 

SHKOLLA E FUTBOLLIT TALENTI 05 
FERIZAJ 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,900.00 

535 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT SHTHK 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,144.00 

536 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT 

OJQ SHKOLL.E BASKETBOLL.AS 
PRISHTINA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,520.00 

537 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT 

INICIATIVA ZA PODRSKU MLADIMA 
GRACANICA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,400.00 

538 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT KLUBI I BASKETBOLLIT ISTOGU 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 6,500.00 

539 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT FOOTBALL CLUB KOSOVARI 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,520.00 

540 2022 
MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT FONDACIONI KULTUROR SKENA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 6,000.00 

541 2022 
MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCËS 
TEKNOLOGJISË DHE INOVACIONIT 

FONDACIONI TERRE DES HOMMES 
LAUSANNI 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 92,000.00 

542 2022 
MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCËS 
TEKNOLOGJISË DHE INOVACIONIT RAMANI INICIATIVA HAK 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 42,000.00 

543 2022 
MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCËS 
TEKNOLOGJISË DHE INOVACIONIT OJQ VISIONI 02 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 22,000.00 

544 2022 
MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCËS 
TEKNOLOGJISË DHE INOVACIONIT BETHANY CHRISTIAN SERVICES 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 22,000.00 

545 2022 
MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCËS 
TEKNOLOGJISË DHE INOVACIONIT KOS CATHOLIC CHURCH CARITAS NGO 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 22,000.00 

546 2022 
MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCËS 
TEKNOLOGJISË DHE INOVACIONIT ABSM  

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 18,878.13 

547 2022 
MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCËS 
TEKNOLOGJISË DHE INOVACIONIT ASTRONOMY CLUB OF KOSOVA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 30,161.67 

548 2022 
MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCËS 
TEKNOLOGJISË DHE INOVACIONIT SHOQ.KOSOVARE E FIZIKES 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 22,743.26 

549 2022 
MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCËS 
TEKNOLOGJISË DHE INOVACIONIT LYRA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 16,334.75 

550 2022 
MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCËS 
TEKNOLOGJISË DHE INOVACIONIT OJQ ATOMI 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 33,584.51 
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551 2022 
MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCËS 
TEKNOLOGJISË DHE INOVACIONIT KMS OJQ 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 30,161.67 

552 2022 
MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCËS 
TEKNOLOGJISË DHE INOVACIONIT CULT CLUB 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 17,419.21 

553 2022 
MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCËS 
TEKNOLOGJISË DHE INOVACIONIT SOS FSHATRAT E FEMIJEVE KOSOVE 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 160.00 

554 2022 
MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCËS 
TEKNOLOGJISË DHE INOVACIONIT SHOQATA DOWN SINDROME KOSOVA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 170.00 

555 2022 
MINISTRIA E ADMINISTRIMIT TË 
PUSHTETIT LOKAL 

ORGANIZATA RINORE HAREJA 
VUSHTRRI 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 6,173.23 

556 2022 
MINISTRIA E ADMINISTRIMIT TË 
PUSHTETIT LOKAL STRATEGJIA RINORE 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 6,173.23 

557 2022 
MINISTRIA E ADMINISTRIMIT TË 
PUSHTETIT LOKAL ACCESS OJQ 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 6,173.23 

558 2022 
MINISTRIA E ADMINISTRIMIT TË 
PUSHTETIT LOKAL KLUBI I MUNDJES DARDANIA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,443.93 

559 2022 
MINISTRIA E ADMINISTRIMIT TË 
PUSHTETIT LOKAL THE POWER OF MIND 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,896.97 

560 2022 
MINISTRIA E ADMINISTRIMIT TË 
PUSHTETIT LOKAL FONDACIONI BONEVET KAÇANIK 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 6,109.59 

561 2022 
MINISTRIA E ADMINISTRIMIT TË 
PUSHTETIT LOKAL KVRL KAÇANIKU 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 6,109.80 

562 2022 
MINISTRIA E ADMINISTRIMIT TË 
PUSHTETIT LOKAL LEVIZJA PER BASHKIM DHE PROGRES 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,465.55 

563 2022 
MINISTRIA E ADMINISTRIMIT TË 
PUSHTETIT LOKAL 

ORGANIZ.PER ZHVILLIM DHE 
KOMUNIKIM URA SOCIALE 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 6,173.23 

564 2022 
MINISTRIA E ADMINISTRIMIT TË 
PUSHTETIT LOKAL 

ORGANIZ. JOQEVERITARE LIDHJA NE 
KOMUNITET OJQLK 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,167.25 

565 2022 
MINISTRIA E ADMINISTRIMIT TË 
PUSHTETIT LOKAL KLUBI I VOLEJBOLLIT SHARRI 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,443.93 

566 2022 
MINISTRIA E ADMINISTRIMIT TË 
PUSHTETIT LOKAL HUMANUS VITA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,235.79 

567 2022 
MINISTRIA E ADMINISTRIMIT TË 
PUSHTETIT LOKAL ART NATYRA 20 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,679.37 

568 2022 
MINISTRIA E ADMINISTRIMIT TË 
PUSHTETIT LOKAL QENDRA E ASPIRATAVE RINORE 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,675.06 

569 2022 
MINISTRIA E ADMINISTRIMIT TË 
PUSHTETIT LOKAL KLUBI FUDBOLLISTIK DRENICA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,516.75 

570 2022 
MINISTRIA E ADMINISTRIMIT TË 
PUSHTETIT LOKAL OJQ DRUGEZA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,876.79 

571 2022 
MINISTRIA E ADMINISTRIMIT TË 
PUSHTETIT LOKAL ANSAMBLI DRENICA SKENDERAJ 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,350.13 

572 2022 
MINISTRIA E ADMINISTRIMIT TË 
PUSHTETIT LOKAL ECOLOGICA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,848.63 

573 2022 
MINISTRIA E ADMINISTRIMIT TË 
PUSHTETIT LOKAL 

ASOC.ZA LICNI TREN.EDU.RAZV.I 
OSN.ALETRO 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,511.20 

574 2022 
MINISTRIA E ADMINISTRIMIT TË 
PUSHTETIT LOKAL KLUBI FUTBOLLISTIK DEJNI 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,619.24 

575 2022 
MINISTRIA E ADMINISTRIMIT TË 
PUSHTETIT LOKAL KESHILLI RINOR RAHOVECIT 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 6,074.63 

576 2022 
MINISTRIA E ADMINISTRIMIT TË 
PUSHTETIT LOKAL KUVENDI I TE RINJEVE TE FERIZAJIT 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,985.69 

577 2022 
MINISTRIA E ADMINISTRIMIT TË 
PUSHTETIT LOKAL 

FONDACIONI FESTIVALI I TEATROVE 
FERIZAJ 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,314.09 

578 2022 MINISTRIA E EKONOMISË 
INSTITUTI CILESOR PER HUL.ANALI. 
DHE TRAJNI. 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,990.00 

579 2022 MINISTRIA E EKONOMISË RADIO VALA RINORE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,000.00 

580 2022 MINISTRIA E EKONOMISË STIKK 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,000.00 

581 2022 MINISTRIA E EKONOMISË SUNDIMI I DEMOKRACISE NE KOSOVE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,000.00 

582 2022 MINISTRIA E EKONOMISË 
ASOC.I TE RINJE.PER TE DREJT.E 
NJERIUT YAHR 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,910.00 
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583 2022 MINISTRIA E EKONOMISË AWESK SHGSEK 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,000.00 

584 2022 MINISTRIA E EKONOMISË FORUMI PER SHOQERI CIVILE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,000.00 

585 2022 MINISTRIA E EKONOMISË SHOQATA DOWN SINDROME KOSOVA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

586 2022 MINISTRIA E EKONOMISË OJQ AUTIZMI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 498.00 

587 2022 
MINISTRIA E PUNËVE TË JASHTME 
DHE DIASPORA 

ASOCIACIONI I GAZETARVE TE 
KOSOVES 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 20,000.00 

588 2022 
MINISTRIA E PUNËVE TË JASHTME 
DHE DIASPORA 

ASOCIACIONI I GAZETARVE TE 
KOSOVES 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 50,000.00 

589 2022 
MINISTRIA E PUNËVE TË JASHTME 
DHE DIASPORA PRISHTINA MUSIC CONFERENCE 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

590 2022 
MINISTRIA E PUNËVE TË JASHTME 
DHE DIASPORA ARTPOLIS 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,000.00 

591 2022 
MINISTRIA E PUNËVE TË JASHTME 
DHE DIASPORA 

ODA E HOTELERISE DHE TURIZMIT TE 
KOSOVES 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,500.00 

592 2022 
MINISTRIA E PUNËVE TË JASHTME 
DHE DIASPORA FOR NEW LIFE KOSOVO 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,000.00 

593 2022 
MINISTRIA E PUNËVE TË JASHTME 
DHE DIASPORA DANCING HOUSE 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

594 2022 
MINISTRIA E PUNËVE TË JASHTME 
DHE DIASPORA 

TOGETHER REALIZING OUR JOINT 
AMBITIONS TROJA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,700.00 

595 2022 
MINISTRIA E PUNËVE TË JASHTME 
DHE DIASPORA INSTITUTI PER ART PROARTE INSTITUT 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,000.00 

596 2022 
MINISTRIA E PUNËVE TË JASHTME 
DHE DIASPORA PROACTIVE 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

597 2022 
MINISTRIA E PUNËVE TË JASHTME 
DHE DIASPORA 

VECE KONGRESA BOSNJACKI 
INTELEKTUALACA KOSOVO 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

598 2022 
MINISTRIA E PUNËVE TË JASHTME 
DHE DIASPORA OJQ QENDRA PER EDUKIM DHE DEBAT 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,000.00 

599 2022 
MINISTRIA E PUNËVE TË JASHTME 
DHE DIASPORA 

FREE LIBRE OPEN SOURCE SOFTWARE 
KOSOVA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,000.00 

600 2022 
MINISTRIA E PUNËVE TË JASHTME 
DHE DIASPORA TEACH FOR KOSOVA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,500.00 

601 2022 
MINISTRIA E PUNËVE TË JASHTME 
DHE DIASPORA INNOVATION CENTRE KOSOVO NGO 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,000.00 

602 2022 
MINISTRIA E PUNËVE TË JASHTME 
DHE DIASPORA 

GRUAJA ASHKANE PER GRATE 
ASHKANLIKE 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

603 2022 
MINISTRIA E PUNËVE TË JASHTME 
DHE DIASPORA OJQ NGO 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

604 2022 
MINISTRIA E PUNËVE TË JASHTME 
DHE DIASPORA VISION FOR AN ACTIVE SOCIETY 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,000.00 

605 2022 
MINISTRIA E PUNËVE TË JASHTME 
DHE DIASPORA VULLNETI  RINOR 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,600.00 

606 2022 
MINISTRIA E PUNËVE TË JASHTME 
DHE DIASPORA IPKO FOUNDATION 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 7,000.00 

607 2022 
MINISTRIA E PUNËVE TË JASHTME 
DHE DIASPORA 

OJQ QEND.PER EDUKIM PROF.DHE 
RINI 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 7,000.00 

608 2022 
MINISTRIA E PUNËVE TË JASHTME 
DHE DIASPORA VARG E VI GROUP 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 6,000.00 

609 2022 
MINISTRIA E PUNËVE TË JASHTME 
DHE DIASPORA ANIBAR  

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 7,000.00 

610 2022 
MINISTRIA E PUNËVE TË JASHTME 
DHE DIASPORA OJQ QENDRA PER ZHVILLIMIN E ARTIT 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,500.00 

611 2022 
MINISTRIA E PUNËVE TË JASHTME 
DHE DIASPORA SLK 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,000.00 

612 2022 
MINISTRIA E PUNËVE TË JASHTME 
DHE DIASPORA FONDACIONI RAME LAHAJ 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 10,000.00 

613 2022 
MINISTRIA E PUNËVE TË JASHTME 
DHE DIASPORA SHOQATA E KARKIKATURISTEVE HITHI 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

614 2022 
MINISTRIA E PUNËVE TË JASHTME 
DHE DIASPORA DOKU FEST 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 10,000.00 
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615 2022 
MINISTRIA E PUNËVE TË JASHTME 
DHE DIASPORA SIPARANTUM CHOIR 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,000.00 

616 2022 
MINISTRIA E PUNËVE TË JASHTME 
DHE DIASPORA 

INSTITUTI I PRISHTINËS PER STUDIME 
POLITIKE 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 6,000.00 

617 2022 
MINISTRIA E PUNËVE TË JASHTME 
DHE DIASPORA 

QENDRA E ARTEVE VIZUELE 
MULTIMEDIA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,000.00 

618 2022 
MINISTRIA E PUNËVE TË JASHTME 
DHE DIASPORA ORAL HISTORY INITIATIVE 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,000.00 

619 2022 
MINISTRIA E PUNËVE TË JASHTME 
DHE DIASPORA QENDRA RINORE EDU CULT 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

620 2022 
MINISTRIA E PUNËVE TË JASHTME 
DHE DIASPORA VENTURE UP 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 7,500.00 

621 2022 
MINISTRIA E PUNËVE TË JASHTME 
DHE DIASPORA OJQ KULT URA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,000.00 

622 2022 
MINISTRIA E PUNËVE TË JASHTME 
DHE DIASPORA CCA STACION 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,000.00 

623 2022 
MINISTRIA E PUNËVE TË JASHTME 
DHE DIASPORA PRO PLUS 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,000.00 

624 2022 
MINISTRIA E PUNËVE TË JASHTME 
DHE DIASPORA 

ASOCIACIONI I GAZETARVE TE 
KOSOVES 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 30,000.00 

625 2022 
MINISTRIA E PUNËVE TË JASHTME 
DHE DIASPORA 

ASOCIACIONI I GAZETARVE TE 
KOSOVES 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 15,000.00 

626 2022 
MINISTRIA E PUNËVE TË JASHTME 
DHE DIASPORA 

SHHBK NENE TEREZE SHHBK NENE 
TEREZE 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 100,000.00 

627 2022 MINISTRIA E ZHVILLIMIT RAJONAL OJQ GRUPI LOKAL I VEPRIMIT KALAJA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

628 2022 MINISTRIA E ZHVILLIMIT RAJONAL CARITAS SWITZERLAND 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 147,000.00 

629 2022 MINISTRIA E ZHVILLIMIT RAJONAL CARITAS SWITZERLAND 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 200,000.00 

630 2022 MINISTRIA E ZHVILLIMIT RAJONAL 
INSTITUTI PER ZHVILLIM DHE 
INTEGRIM - IZHI 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 750.00 

631 2022 MINISTRIA E ZHVILLIMIT RAJONAL 
LEADERSHIP DEVELOPMENT 
ASSOCIATION ALBANIA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 750.00 

632 2022 MINISTRIA E ZHVILLIMIT RAJONAL QEPM GAMA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,400.00 

633 2022 MINISTRIA E ZHVILLIMIT RAJONAL ASOCIACION I GRUAS FEMINAE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

634 2022 MINISTRIA E ZHVILLIMIT RAJONAL QENDRA PER RINI TE AVANSUAR 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

635 2022 MINISTRIA E ZHVILLIMIT RAJONAL EQUALITY  OJQ 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

636 2022 MINISTRIA E ZHVILLIMIT RAJONAL AZHR LINDJE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,500.00 

637 2022 MINISTRIA E ZHVILLIMIT RAJONAL OJQ RONA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

638 2022 MINISTRIA E ZHVILLIMIT RAJONAL OJQ ERA FRUIT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 750.00 

639 2022 MINISTRIA E ZHVILLIMIT RAJONAL SDBC KOSOVO 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

640 2022 MINISTRIA E ZHVILLIMIT RAJONAL SHOQATA E GRUAS QERSHIZA JUNIK 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 750.00 

641 2022 MINISTRIA E ZHVILLIMIT RAJONAL OJQ GRUPI LOKAL I VEPRIMIT KALAJA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

642 2022 MINISTRIA E ZHVILLIMIT RAJONAL GLOBAL DEVELOPMENT SOLUTIONS 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

643 2022 MINISTRIA E ZHVILLIMIT RAJONAL SHOQATA ANAOM 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

644 2022 MINISTRIA E ZHVILLIMIT RAJONAL GLOBAL MISSION 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,100.00 

645 2022 MINISTRIA E ZHVILLIMIT RAJONAL VISION FOR AN ACTIVE SOCIETY 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

646 2022 MINISTRIA E ZHVILLIMIT RAJONAL 
INSTITUTI CILESOR PER HUL.ANALI. 
DHE TRAJNI. 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 
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647 2022 MINISTRIA E ZHVILLIMIT RAJONAL YOUTH EDUCATION CENTER 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,100.00 

648 2022 MINISTRIA E ZHVILLIMIT RAJONAL SHOQATA E GRUAS ZANA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

649 2022 MINISTRIA E ZHVILLIMIT RAJONAL SHOQATA JETO SHENDETSHEM 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

650 2022 MINISTRIA E ZHVILLIMIT RAJONAL AZHR VERI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,500.00 

651 2022 MINISTRIA E ZHVILLIMIT RAJONAL DOMINE OJQ 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

652 2022 MINISTRIA E ZHVILLIMIT RAJONAL 
INSTITUTI PËR EKONOMI TE TREGUT TE 
LIRË 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

653 2022 MINISTRIA E ZHVILLIMIT RAJONAL OJQ IDEA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

654 2022 MINISTRIA E ZHVILLIMIT RAJONAL AZHR JUG 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,500.00 

655 2022 MINISTRIA E ZHVILLIMIT RAJONAL PERSPEKTIVA ENERGJETIKE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

656 2022 MINISTRIA E ZHVILLIMIT RAJONAL INITIATIVE FOR KOSOVA COMMUNITY 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

657 2022 MINISTRIA E ZHVILLIMIT RAJONAL OJQ JUVENU 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,250.00 

658 2022 MINISTRIA E ZHVILLIMIT RAJONAL OJQ HUMAN RIGHTS OF KOSOVO 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,250.00 

659 2022 MINISTRIA E ZHVILLIMIT RAJONAL 
FORUMI PER LIDERSHIP DHE 
DIPLOMACI 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,750.00 

660 2022 MINISTRIA E ZHVILLIMIT RAJONAL 
AGJENCIA PER ZHVILLIM RAJONAL 
QENDER 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,500.00 

661 2022 MINISTRIA E ZHVILLIMIT RAJONAL AZHR PERENDIM 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,500.00 

662 2022 MINISTRIA E ZHVILLIMIT RAJONAL ME DORE NE ZEMER 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

663 2022 MINISTRIA E ZHVILLIMIT RAJONAL ESNAF CTBA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,400.00 

664 2022 MINISTRIA E ZHVILLIMIT RAJONAL EDUCATION INNOVATORS KOSOVA EIK 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 750.00 

665 2022 MINISTRIA E ZHVILLIMIT RAJONAL OJQ ALDI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,250.00 

666 2022 MINISTRIA E ZHVILLIMIT RAJONAL AZHR PERENDIM 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,500.00 

667 2022 MINISTRIA E ZHVILLIMIT RAJONAL AZHR JUG 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,500.00 

668 2022 MINISTRIA E ZHVILLIMIT RAJONAL AZHR LINDJE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,500.00 

669 2022 MINISTRIA E ZHVILLIMIT RAJONAL VISION FOR AN ACTIVE SOCIETY 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

670 2022 MINISTRIA E ZHVILLIMIT RAJONAL OJQ JUVENU 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,250.00 

671 2022 MINISTRIA E ZHVILLIMIT RAJONAL 
AGJENCIA PER ZHVILLIM RAJONAL 
QENDER 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,500.00 

672 2022 MINISTRIA E ZHVILLIMIT RAJONAL VERI AZHR 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,500.00 

673 2022 MINISTRIA E ZHVILLIMIT RAJONAL YOUTH EDUCATION CENTER 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,100.00 

674 2022 MINISTRIA E ZHVILLIMIT RAJONAL PERSPEKTIVA ENERGJETIKA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

675 2022 MINISTRIA E ZHVILLIMIT RAJONAL 
INSTITUTI CILESOR PER HUL.ANALI. 
DHE TRAJNI. 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

676 2022 MINISTRIA E ZHVILLIMIT RAJONAL DOMINE OJQ 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

677 2022 MINISTRIA E ZHVILLIMIT RAJONAL ASOCIACION I GRUAS FEMINAE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

678 2022 MINISTRIA E ZHVILLIMIT RAJONAL ME DORE NE ZEMER 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 
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679 2022 MINISTRIA E ZHVILLIMIT RAJONAL 
INSTITUTI PËR EKONOMI TE TREGUT TE 
LIRË 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

680 2022 MINISTRIA E ZHVILLIMIT RAJONAL IKC 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

681 2022 MINISTRIA E ZHVILLIMIT RAJONAL GLOBAL DEVELOPMENT SOLUTIONS 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

682 2022 MINISTRIA E ZHVILLIMIT RAJONAL OJQ HUMAN RIGHTS OF KOSOVO 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,250.00 

683 2022 MINISTRIA E ZHVILLIMIT RAJONAL OJQ IDEA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

684 2022 MINISTRIA E ZHVILLIMIT RAJONAL EQUALITY  OJQ 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

685 2022 MINISTRIA E ZHVILLIMIT RAJONAL 
LEADERSHIP DEVELOPMENT 
ASSOCIATION ALBANIA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 750.00 

686 2022 MINISTRIA E ZHVILLIMIT RAJONAL ESNAF CTBA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,400.00 

687 2022 MINISTRIA E ZHVILLIMIT RAJONAL ZANA OJQ 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

688 2022 MINISTRIA E ZHVILLIMIT RAJONAL GLOBAL MISSION 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,100.00 

689 2022 MINISTRIA E ZHVILLIMIT RAJONAL OJQ ERA FRUIT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 750.00 

690 2022 MINISTRIA E ZHVILLIMIT RAJONAL GRACANICA INNOVATION CENTAR 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 750.00 

691 2022 MINISTRIA E ZHVILLIMIT RAJONAL SHOQATA ANAOM 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

692 2022 MINISTRIA E ZHVILLIMIT RAJONAL SHOQATA E GRUAS QERSHIZA JUNIK 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 750.00 

693 2022 MINISTRIA E ZHVILLIMIT RAJONAL QEPM GAMA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,400.00 

694 2022 MINISTRIA E ZHVILLIMIT RAJONAL OJQ IQSL 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 750.00 

695 2022 MINISTRIA E ZHVILLIMIT RAJONAL 
INSTITUTI PER ZHVILLIM DHE 
INTEGRIM - IZHI 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 750.00 

696 2022 MINISTRIA E ZHVILLIMIT RAJONAL QENDRA PER RINI TE AVANSUAR 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

697 2022 MINISTRIA E ZHVILLIMIT RAJONAL OJQ GRUPI LOKAL I VEPRIMIT KALAJA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

698 2022 MINISTRIA E ZHVILLIMIT RAJONAL SHOQATA JETO SHENDETSHEM 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

699 2022 MINISTRIA E ZHVILLIMIT RAJONAL EDUCATION INNOVATORS KOSOVA EIK 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 750.00 

700 2022 MINISTRIA E ZHVILLIMIT RAJONAL OJQ GRUPI LOKAL I VEPRIMIT KALAJA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE -1,000.00 

701 2022 MINISTRIA E ZHVILLIMIT RAJONAL 
FORUMI PER LIDERSHIP DHE 
DIPLOMACI 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,750.00 

702 2022 MINISTRIA E ZHVILLIMIT RAJONAL OJQ ALDI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,250.00 

703 2022 MINISTRIA E ZHVILLIMIT RAJONAL OJQ RONA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

704 2022 MINISTRIA E ZHVILLIMIT RAJONAL SDBC KOSOVO 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

 

6.4. LISTA E OJQ-VE PËRFITUESE NGA MBËSHTETJA FINANCIARE PUBLIKE NË KUADËR TË KOMUNAVE  SIPAS 

TE DHENAVE TE THESARIT  PËR VITIN 2022  

 

Nr. Periudha  Organizata OJQ Fusha e përgjithshme  Shuma  

2 2022 GLLOGOC HUMANUS VITA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 571.02 
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3 2022 GLLOGOC LEVIZJA PER BASHKIM DHE PROGRES 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 870.20 

4 2022 GLLOGOC ISLAMIC RELIEF 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,000.00 

5 2022 GLLOGOC SHKA KOMORANI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 700.00 

6 2022 GLLOGOC KLU.SHENJT. BESIM MALA MURRIZI DRENAS 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 800.00 

7 2022 GLLOGOC FERRONIKELI KLUBI I SHIGJETARISE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

8 2022 GLLOGOC AMKK DRENICA RACING-DRENAS 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 800.00 

9 2022 GLLOGOC KLUBI I SHAHUT DRENASI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

10 2022 GLLOGOC SHOQATA E TE SHURDHERVE DRENAS 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

11 2022 GLLOGOC KLUBI I NGJITJES KETRAT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

12 2022 GLLOGOC SHQIPET E DRENICES 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,200.00 

13 2022 GLLOGOC SHKA SHOTË GALICA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,200.00 

14 2022 GLLOGOC OJQ PANAJOT KANAQI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

15 2022 GLLOGOC KLUBI I MOTOTRISTEVE MOTOCROSS DRENASI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 800.00 

16 2022 GLLOGOC KLUBI I SHENJETARISE DHE SHIGJETARISE QENDERESA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

17 2022 GLLOGOC ART CLUB RIFAT KUKAJ 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 400.00 

18 2022 GLLOGOC FUTSAL KLUBI LIQENI OJQ 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 39,100.00 

19 2022 GLLOGOC KLUBI I BOKSIT DRENASI-DRENAS 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

20 2022 GLLOGOC KF DRENASI DRENAS 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 30,000.00 

21 2022 GLLOGOC KLUBI I VOLEJBOLLIT GRYKA NE LLAPUSHNIK 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,500.00 

22 2022 GLLOGOC KVF M 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,500.00 

23 2022 GLLOGOC KLUBI I FITNESIT STUDIO KOCA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

24 2022 GLLOGOC KLUBI FUTBOLLISTIK BASHKIMI KORETIN KAMENICË 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 20,000.00 

25 2022 GLLOGOC KLUBI FUTBOLLISTIK BASHKIMI KORETIN KAMENICË 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE -20,000.00 

26 2022 GLLOGOC KF FORTUNA DR 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 20,000.00 

27 2022 GLLOGOC OVL TE UCK SE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

28 2022 GLLOGOC OJQ QPDG 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

29 2022 GLLOGOC KLUBI I FUTBOLLIT HEROINAT FEMRA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

30 2022 GLLOGOC QMGF NGO 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

31 2022 GLLOGOC KLUBI I FUTBOLLIT HEROINAT FEMRA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

32 2022 GLLOGOC ASB 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 8,000.00 

33 2022 GLLOGOC KV FERONIKELI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,500.00 

34 2022 GLLOGOC KV FERONIKELI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE -2,500.00 
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35 2022 GLLOGOC KV FERONIKELI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,500.00 

36 2022 
FUSHË 
KOSOVË HUMAN CARE 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

37 2022 
FUSHË 
KOSOVË SHOQATA.HUMAN.BAMIRES.NENA MADHJA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,800.00 

38 2022 
FUSHË 
KOSOVË AKV ZK FK 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,000.00 

39 2022 
FUSHË 
KOSOVË SHHBK NENE TEREZE SHHBK NENE TEREZE 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,000.00 

40 2022 
FUSHË 
KOSOVË ORGANIZATA PËR FËMIJËT PA KUJDES PRINDOR 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,700.00 

41 2022 
FUSHË 
KOSOVË INSTITUTI PER TRAJNIM DHE EDUKIM REA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,000.00 

42 2022 
FUSHË 
KOSOVË ORG KOM E PENSIONISTEVE DHE INVAL TE PUNËS 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,000.00 

43 2022 
FUSHË 
KOSOVË 

ORGANIZATA E PENSIONISTEVE  DHE INVALIDVE TE 
PUNËS BARDHE I MADH 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,500.00 

44 2022 
FUSHË 
KOSOVË MULTIETHNIC CULTURE OF KOSOVO 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

45 2022 
FUSHË 
KOSOVË HANDICAP KOSOV.SHOQ.PERS.PARALIZE TE FEMIJEVE 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

46 2022 
FUSHË 
KOSOVË QPZHK 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

47 2022 
FUSHË 
KOSOVË SOS FSHATRAT E FEMIJEVE KOSOVE 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

48 2022 
FUSHË 
KOSOVË SHKAL NAIM FRASHERI 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

49 2022 
FUSHË 
KOSOVË KLUBI I PËLLUMBAVE DYNEKU 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,200.00 

50 2022 
FUSHË 
KOSOVË AKV ZK FK 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

51 2022 
FUSHË 
KOSOVË CHILDPROOF 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 720.00 

52 2022 
FUSHË 
KOSOVË ASSOCIATION KLUBI I VENDLINDJES TROJET 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 960.00 

53 2022 
FUSHË 
KOSOVË KLUBI I SHAHUT FUSHE KOSOVE 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,110.00 

54 2022 
FUSHË 
KOSOVË CHILDPROOF 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 360.00 

55 2022 
FUSHË 
KOSOVË ORGANIZATA PËR FËMIJËT PA KUJDES PRINDOR 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 700.00 

56 2022 
FUSHË 
KOSOVË 

POLJOPRIVEDNO UDRUZENJE ZENSKI KUTAK KOSOVO 
POLJE 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

57 2022 
FUSHË 
KOSOVË CHILDPROOF 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 220.00 

58 2022 
FUSHË 
KOSOVË NVO RUKA RUCI 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,950.00 

59 2022 
FUSHË 
KOSOVË ORGANIZATA KOSOVARE PER TALENT DHE ARSIM TOKA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 400.00 

60 2022 
FUSHË 
KOSOVË 

POLJOPRIVEDNO UDRUZENJE ZENSKI KUTAK KOSOVO 
POLJE 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

61 2022 
FUSHË 
KOSOVË SHOQ E PERS ME PARAL TE FEM HA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

62 2022 
FUSHË 
KOSOVË VULLNETI  RINOR 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,500.00 

63 2022 
FUSHË 
KOSOVË THE IDEAS PARTNERSHIP 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

64 2022 
FUSHË 
KOSOVË PARTNERS K OJQ 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,175.00 

65 2022 
FUSHË 
KOSOVË LEVIZJA PER BASHKIM DHE PROGRES 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,000.00 

66 2022 
FUSHË 
KOSOVË INSTITUTI PER TRAJNIM DHE EDUKIM REA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,800.00 
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67 2022 
FUSHË 
KOSOVË SHOQATA RETROSPEKTIVA N KULTURE 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

68 2022 
FUSHË 
KOSOVË SHPRESA DHE SHTEPITE E FEMIJEVE KOSOVE 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,000.00 

69 2022 
FUSHË 
KOSOVË KLUBI BASKETBOLLISTIK KOSOVARI-BARDH I MADH 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

70 2022 
FUSHË 
KOSOVË SHOQATA E GJAHTARVE BJESHKA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

71 2022 
FUSHË 
KOSOVË OJQ SHOQATA KULTURORE BAMIRESE GEZIMI 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

72 2022 
FUSHË 
KOSOVË KOHA NE DUART TONA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

73 2022 
FUSHË 
KOSOVË SHOQATA E INVALIDEVE TE LUFTES SE UCK-SE 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

74 2022 
FUSHË 
KOSOVË KLUBI ATLETIK KALAJA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

75 2022 
FUSHË 
KOSOVË KLUBI I XHUDOS SANKAKU 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

76 2022 
FUSHË 
KOSOVË 

POLJOPRIVEDNO UDRUZENJE ZENSKI KUTAK KOSOVO 
POLJE 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

77 2022 
FUSHË 
KOSOVË HELP HILFE ZUR SELBSTHLIFE EV 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 10,596.00 

78 2022 
FUSHË 
KOSOVË KLUBI I KARATES FUSHE KOSOVA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

79 2022 
FUSHË 
KOSOVË KLUBI I NOTIT FUSHË KOSOVA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

80 2022 
FUSHË 
KOSOVË KLUBI I ATLETIKES FUSHE KOSOVE 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

81 2022 
FUSHË 
KOSOVË OJQ QENDRA E LIDER.TE RINJ TE KOMUNI 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

82 2022 
FUSHË 
KOSOVË KLUBI I ATLETIKES FUSHE KOSOVE 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE -1,500.00 

83 2022 
FUSHË 
KOSOVË KLUBI I ATLETIKES FUSHE KOSOVE 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

84 2022 
FUSHË 
KOSOVË SHOQATA E INVALIDEVE TE LUFTES SE UCK-SE 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

85 2022 
FUSHË 
KOSOVË HANDICAP KOSOV.SHOQ.PERS.PARALIZE TE FEMIJEVE 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

86 2022 
FUSHË 
KOSOVË FOOTBALL CLUB KOSOVARI 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,500.00 

87 2022 
FUSHË 
KOSOVË SHOQATA E PE3LLMB DYNEKU I PRISH-FUSH-KOSOV 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,000.00 

88 2022 
FUSHË 
KOSOVË PEN QENDRA E KOSOVES 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 990.00 

89 2022 
FUSHË 
KOSOVË AKV ZK FK 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,000.00 

90 2022 
FUSHË 
KOSOVË KRYQI I KUQ 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,140.00 

91 2022 
FUSHË 
KOSOVË TEACH FOR KOSOVA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 28,366.63 

92 2022 
FUSHË 
KOSOVË EXARTE OJQ 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,000.00 

93 2022 
FUSHË 
KOSOVË MULTIETHNIC CULTURE OF KOSOVO 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,500.00 

94 2022 
FUSHË 
KOSOVË SHFPPP ZONJA E MALEVE 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

95 2022 
FUSHË 
KOSOVË HANDICAP KOSOV.SHOQ.PERS.PARALIZE TE FEMIJEVE 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 750.00 

96 2022 
FUSHË 
KOSOVË KA SHQIPONJAT E KASTRIOTIT 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

97 2022 
FUSHË 
KOSOVË AKV ZK FK 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,200.00 

98 2022 
FUSHË 
KOSOVË SHKAL NAIM FRASHERI 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,700.00 
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99 2022 
FUSHË 
KOSOVË QMGF NGO 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,400.00 

100 2022 
FUSHË 
KOSOVË QEND.DOKUMNET.SHKENC.PRISHTINA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,850.00 

101 2022 
FUSHË 
KOSOVË CHILDPROOF 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 260.00 

102 2022 
FUSHË 
KOSOVË CHILDPROOF 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 60.00 

103 2022 
FUSHË 
KOSOVË NVO RUKA RUCI 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,447.00 

104 2022 
FUSHË 
KOSOVË OJQ KLUBI I VOLEJBOLLIT LIBERO 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

105 2022 
FUSHË 
KOSOVË INSTITUTI PER TRAJNIM DHE EDUKIM REA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

106 2022 
FUSHË 
KOSOVË HANDICAP KOSOV.SHOQ.PERS.PARALIZE TE FEMIJEVE 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 750.00 

107 2022 
FUSHË 
KOSOVË TEACH FOR KOSOVA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,394.83 

108 2022 
FUSHË 
KOSOVË KLUBI I PËLLUMBAVE DYNEKU 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 800.00 

109 2022 
FUSHË 
KOSOVË AKV ZK FK 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

110 2022 
FUSHË 
KOSOVË SHOQATA.HUMAN.BAMIRES.NENA MADHJA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

111 2022 
FUSHË 
KOSOVË SHPKFSFK 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

112 2022 
FUSHË 
KOSOVË SHOQATA E GRAVE LULISHTJA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

113 2022 
FUSHË 
KOSOVË QPZHK 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

114 2022 
FUSHË 
KOSOVË MULTIETHNIC CULTURE OF KOSOVO 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

115 2022 
FUSHË 
KOSOVË INSTITUTI AKADEMIA INFINIT KOSOVA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

116 2022 
FUSHË 
KOSOVË ORGANIZATA PLUS KULT FUSHË KOSOVA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

117 2022 
FUSHË 
KOSOVË IVB 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,000.00 

118 2022 
FUSHË 
KOSOVË QENDRA RINORE AFTESIMI 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 800.00 

119 2022 
FUSHË 
KOSOVË HUMAN CARE 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

120 2022 
FUSHË 
KOSOVË OJQ QEN.PER ZHVI. DHE AVA.PSIKO.VIZIONI 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

121 2022 
FUSHË 
KOSOVË VULLNETI  RINOR 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

122 2022 
FUSHË 
KOSOVË OJQ HAPI I BEMIRESISE  

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

123 2022 
FUSHË 
KOSOVË KRYQI I KUQ 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

124 2022 LIPJAN SHFD TE UÇK 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

125 2022 LIPJAN K.VOLEJBOLLI.ULPIANA FEMRAT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,000.00 

126 2022 LIPJAN K.VOLEJBOLLI.ULPIANA M. 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,000.00 

127 2022 LIPJAN KSH ULPIANA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

128 2022 LIPJAN KB LIPJANI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,500.00 

129 2022 LIPJAN SHOQ.PEDAG.TE.SPOR.SHK.LIPJAN 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

130 2022 LIPJAN CED E 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 
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131 2022 LIPJAN OVL TE UCK SE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

132 2022 LIPJAN PREDA PLUS PRILEP 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,634.50 

133 2022 LIPJAN HANDIKOS LIPJAN 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

134 2022 LIPJAN OMPAKL 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

135 2022 LIPJAN KF ARBERIA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 25,000.00 

136 2022 LIPJAN OJQ QPDG 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

137 2022 LIPJAN IADK 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 14,690.00 

138 2022 LIPJAN SHOQATA E PESHKT SPOT REKREATIV LIPJAN 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

139 2022 LIPJAN DRINK FUN DANCE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 25,000.00 

140 2022 LIPJAN OJQ QENDRA PER TE MBIJE.E MASAKRAVE TE LUF. 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

141 2022 LIPJAN ASOC.I TE RINJE.PER TE DREJT.E NJERIUT YAHR 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 12,000.00 

142 2022 LIPJAN VIZIONI RINOR I SHALES 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 350.00 

143 2022 LIPJAN OMPAKL 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 200.00 

144 2022 LIPJAN HANDIKOS LIPJAN 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 200.00 

145 2022 LIPJAN SHSPA TE KOMUN SE LIPJANIT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,400.00 

146 2022 LIPJAN OMPAKL 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 400.00 

147 2022 LIPJAN HANDIKOS LIPJAN 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 400.00 

148 2022 LIPJAN HANDIKOS LIPJAN 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

149 2022 LIPJAN SHFD TE UÇK 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

150 2022 LIPJAN OMPAKL 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

151 2022 LIPJAN EVOLUTION DANCE EDANCE NGO 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,000.00 

152 2022 LIPJAN OVL TE UCK SE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

153 2022 LIPJAN QMGF NGO 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,332.00 

154 2022 LIPJAN MINATORI LIPJAN 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

155 2022 LIPJAN IKC 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 150.00 

156 2022 LIPJAN KLUBI FUTBOLLISTIK VETERANET LIPJAN 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

157 2022 LIPJAN KLUBI I FUTBOLLIT ULPIANA  1992 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,000.00 

158 2022 LIPJAN SHKOLLA E FUTBOLLIT MINATORI MAGURE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

159 2022 LIPJAN KLUBI FUTBOLLIT ULPIANA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 40,000.00 

160 2022 LIPJAN KLUBI ATLETIKES BLINAJA LIPJAN 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

161 2022 LIPJAN KHUML 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

162 2022 LIPJAN KIGJL 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 
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163 2022 LIPJAN KLUBI I FUTBOLLIT MINATORI MAGURE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 6,000.00 

164 2022 LIPJAN KLUBI I BASKETBOLLIT ULPIANA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,500.00 

165 2022 LIPJAN KLUBI HENDBOLLISTIK FEMR.ULPIJANA LIPJAN 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,500.00 

166 2022 LIPJAN KLUBI VOLEJBOLLISTIK SKENDERBEU 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,000.00 

167 2022 LIPJAN KLUBI I VOLEJBOLLIT SHPELLA MERMERT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,500.00 

168 2022 LIPJAN ASOC.I TE RINJE.PER TE DREJT.E NJERIUT YAHR 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

169 2022 OBILIQ ISLAMIC RELIEF 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 10,000.00 

170 2022 OBILIQ REPLAY PEACE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 400.00 

171 2022 OBILIQ O.K.P.I.P 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

172 2022 OBILIQ ORGANIZATA PËR FËMIJËT PA KUJDES PRINDOR 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

173 2022 OBILIQ HANDIKOS OBILIQ 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,500.00 

174 2022 OBILIQ ISLAMIC RELIEF 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 13,400.00 

175 2022 OBILIQ QMGF NGO 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,500.00 

176 2022 OBILIQ SHOQATA E GJAHTAREVE ROSA OBILIQ 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,000.00 

177 2022 OBILIQ KLUBI I BOKSIT KASTRIOTI OBILIQ 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

178 2022 OBILIQ KKMAZ 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,000.00 

179 2022 OBILIQ FCARBER  KKA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,100.00 

180 2022 OBILIQ OJQ KLUBI I KARATES PRINCI 2 OBILIQ 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 800.00 

181 2022 OBILIQ FC OBILIQ 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,200.00 

182 2022 OBILIQ OJQ KVRL O 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,700.00 

183 2022 OBILIQ KA SHQIPONJAT E KASTRIOTIT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,900.00 

184 2022 OBILIQ TOBI TEATRI I QYTETIT OBILIQ 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,950.00 

185 2022 OBILIQ SHKOLLA E FUTBOLLIT ARDHMERIA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 700.00 

186 2022 OBILIQ QENDRA RINORE OBILIQ 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,500.00 

187 2022 OBILIQ ANSAMI I KËNGË DHE VALLEVE DËSHMORËT KOMBIT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,100.00 

188 2022 OBILIQ KLUBI I KARATES BESA OBILIQ 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,700.00 

189 2022 OBILIQ KF LIRIA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,600.00 

190 2022 OBILIQ SHVF KEK U 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,950.00 

191 2022 OBILIQ KLUBI I BASKETBOLLIT AS KASTRIOTI MESHKUJT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,700.00 

192 2022 OBILIQ KLUBI I HENDBOLLIT KEK-U FEMRAT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,400.00 

193 2022 OBILIQ QENDRA RINORE E SHTËPIA E SHPRESËS 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 700.00 

194 2022 OBILIQ KOLEGJI I KIRURGËVE TË KOSOVËS 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 
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195 2022 PODUJEVË FOOTBALL CLUB DARDANET PODUJEVË 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 600.00 

196 2022 PODUJEVË K.F.F LLAPI PODUJEVË 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

197 2022 PODUJEVË AEROKLUBI LLAPI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

198 2022 PODUJEVË K.F.F LLAPI PODUJEVË 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE -2,000.00 

199 2022 PODUJEVË K.F.F LLAPI PODUJEVË 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

200 2022 PODUJEVË SHOQERIA KULTURORE ARTISTIKE FLAKA E LLAPIT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 450.00 

201 2022 PODUJEVË OJQ LADY 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

202 2022 PODUJEVË SHKOLLA E VALLEZIMIT  SHQIPONJAT E LLAPIT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

203 2022 PODUJEVË SHOQATA E SHKRIMTAREVE TE LLAPIT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

204 2022 PODUJEVË KRK 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 800.00 

205 2022 PODUJEVË BEGATIT  E BATLLAVËS 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

206 2022 PODUJEVË QENDRA SPORTIVE REKREATIVE KRONI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 600.00 

207 2022 PODUJEVË SHKOLLA E KITARES MIRELA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

208 2022 PODUJEVË QENDRA SPORTIVE REKREATIVE KRONI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE -600.00 

209 2022 PODUJEVË QENDRA SPORTIVE REKREATIVE KRONI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 400.00 

210 2022 PODUJEVË TEATRI I DRAM.FILM.GJERAT QE S PREKEN 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

211 2022 PODUJEVË LIDHJA E SHKRIMTAREVE TE KOSOVES 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 600.00 

212 2022 PODUJEVË SHTEPIA TEATRORE FILMIKE DIELLI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

213 2022 PODUJEVË SHOQERIA AKTIVA OAKTIV 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

214 2022 PODUJEVË OJQ ADRESA  
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

215 2022 PODUJEVË OJQ PROKULT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

216 2022 PODUJEVË SHOQATA E ISHTE TE BURGOSURVE POLITIK 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

217 2022 PODUJEVË KLUBI I GOLLBOLLIT LLAPI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

218 2022 PODUJEVË FOOTBALL CLUB DARDANET PODUJEVË 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 300.00 

219 2022 PODUJEVË KLUBI I SHAHUT HYZRI TALLA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 300.00 

220 2022 PODUJEVË KLUBI I KARATES LLAPI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 400.00 

221 2022 PODUJEVË KLUBI I GJIMNASTIKES  LLAPI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 400.00 

222 2022 PODUJEVË SHOQATA E ARSIMTARVE SPORTIV 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

223 2022 PODUJEVË SHKOLLA E FUTBOLLI PODUJEVA OJQ 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

224 2022 PODUJEVË SHKOLLA E FUTBOLLIT BESIANA 09  PODUJEVË 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 600.00 

225 2022 PODUJEVË SHKOLLA E FUTBOLLIT LIRIDONI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 600.00 

226 2022 PODUJEVË SHKOLLA E VOLEJBOLLIT LLAPI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 800.00 
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227 2022 PODUJEVË QENDRA SPORTIVE REKREATIVE KRONI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 800.00 

228 2022 PODUJEVË KLUBI I FUTBO I FUTB TE VOG FUTS BB-LLAPI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 800.00 

229 2022 PODUJEVË KLUBI I BASKETBOLLIT LLAPI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 800.00 

230 2022 PODUJEVË KLUBI ATLETIK LLAPI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 800.00 

231 2022 PODUJEVË KLUBI I JUDOS LLAPI PODUJEVË 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

232 2022 PODUJEVË SHOQATA BEMIRESE JETIMAT E BALLKANIT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 50.00 

233 2022 PODUJEVË SHOQATA BEMIRESE JETIMAT E BALLKANIT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 14,900.00 

234 2022 PODUJEVË KLUBI I NOTIT PODUJEVA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

235 2022 PODUJEVË LIRIA-I 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 8,000.00 

236 2022 PODUJEVË SHOQ PER KULTIVIMIN E ARTIT SKENIK 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 9,000.00 

237 2022 PODUJEVË FONDACIONI PER ART DHE KULTUR LETRA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 8,000.00 

238 2022 PODUJEVË MËSHQERRA ORGANIZATA PER ZHVILLIMIN RURAL 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 36,000.00 

239 2022 PODUJEVË KLUBI I HENDBOLLIT LLAPI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,500.00 

240 2022 PODUJEVË SHOQATA E ARSIMTARVE SPORTIV 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 600.00 

241 2022 PODUJEVË KLUBI I FUTBO I FUTB TE VOG FUTS BB-LLAPI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

242 2022 PODUJEVË KLUBI I KARATES BESA LLUZHAN 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

243 2022 PODUJEVË KLUBI I KARATES LLAPI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

244 2022 PODUJEVË KLUBI I KARATES PODUJEVA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

245 2022 PODUJEVË KLUBI ATLETIK LLAPI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

246 2022 PODUJEVË OJQ AUTIZMI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 9,000.00 

247 2022 PODUJEVË SUNDIMI I DEMOKRACISE NE KOSOVE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

248 2022 PODUJEVË GLOBAL MISSION 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

249 2022 PODUJEVË SHPSR BATLLAVA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 300.00 

250 2022 PODUJEVË SHPSR BATLLAVA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE -300.00 

251 2022 PODUJEVË OJQ EKW 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 6,145.22 

252 2022 PODUJEVË QATAR CHARITY 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 23,332.80 

253 2022 PODUJEVË SHOQATA BEMIRESE JETIMAT E BALLKANIT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 22,421.30 

254 2022 PODUJEVË HANDIKOS PODUJEVA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 200.00 

255 2022 PODUJEVË SHOQATA BEMIRESE JETIMAT E BALLKANIT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 480.00 

256 2022 PODUJEVË SHOQATA BEMIRESE JETIMAT E BALLKANIT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

257 2022 PODUJEVË SWISSCONTACT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,000.00 

258 2022 PODUJEVË QENDRA SPORTIVE REKREATIVE KRONI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 
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259 2022 PODUJEVË SHKOLLA E FUTBOLLIT LIRIDONI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

260 2022 PODUJEVË SHKOLLA E FUTBOLLIT BESIANA 09  PODUJEVË 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

261 2022 PODUJEVË ORGANIZATA JOQEVERITARE MARAKLI T'BICIKLAVE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 600.00 

262 2022 PODUJEVË KLUBI I SHAHUT HYZRI TALLA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 600.00 

263 2022 PODUJEVË SHBA LLAPI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 600.00 

264 2022 PODUJEVË SHKOLLA E VOLEJBOLLIT LLAPI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 800.00 

265 2022 PODUJEVË SHKOLLA E FUTBOLLI PODUJEVA OJQ 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

266 2022 PODUJEVË KLUBI I JUDOS LLAPI PODUJEVË 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

267 2022 PODUJEVË KLUBI I BASKETBOLLIT LLAPI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,000.00 

268 2022 PODUJEVË KLUBI I GJIMNASTIKES  LLAPI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

269 2022 PRISHTINË SHFD TE UÇK 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 20,000.00 

270 2022 PRISHTINË OVL TE UCK SE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 20,000.00 

271 2022 PRISHTINË SHOQATA E INVALIDEVE TE LUFTES SE UCK-SE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 20,000.00 

272 2022 PRISHTINË INSTITUTI QIKA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

273 2022 PRISHTINË GLOBAL SHAPERS COMMUNITY PRISHTINA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

274 2022 PRISHTINË OJQ INSTITUTE UNDESIGNATE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

275 2022 PRISHTINË STUDIO ANTIGONA&M 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 7,000.00 

276 2022 PRISHTINË KLUBI I BASKETBOLLIT SIGAL PRISHTINA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 53,000.00 

277 2022 PRISHTINË OJQ KLUBI I BASKETBOLLIT TE FEMRAVE PRISHTINË 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 20,000.00 

278 2022 PRISHTINË KH PRISHTINA M 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 32,000.00 

279 2022 PRISHTINË KLUBI I BOKSIT PRISHTINA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

280 2022 PRISHTINË KLUBI I BOKSIT PRISHTINA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE -2,000.00 

281 2022 PRISHTINË OJQ YOUTH ECOLOGICAL AND SECURITY ZONE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,360.00 

282 2022 PRISHTINË OJQ TMI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,750.00 

283 2022 PRISHTINË DYVO 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,850.00 

284 2022 PRISHTINË INSTITUTI PER STUDIME EVROPIANE DHE GLOBALE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,500.00 

285 2022 PRISHTINË RESEARCH 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,760.00 

286 2022 PRISHTINË 
INSTITUTI PER DEMOK.DHE INTEGRIM SOCIAL 
EUROPIAN 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,110.00 

287 2022 PRISHTINË INICIATIVA RINORE AKTIVE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,600.00 

288 2022 PRISHTINË IFPR 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,770.00 

289 2022 PRISHTINË OJQ FORUMI PER INTEGRIM SOCIAL 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,050.00 

290 2022 PRISHTINË ASTRONOMY CLUB OF KOSOVA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,740.00 



138 
 

291 2022 PRISHTINË OJQ QENDRA PER EDUKIM DHE DEBAT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,100.00 

292 2022 PRISHTINË OJQ INSTITUT.I ZHVILL.DHE AFTESIME.PROFESIONALE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,000.00 

293 2022 PRISHTINË BUSINESS AND MANAGEMENT TRAINING CENTER BMTC 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,600.00 

294 2022 PRISHTINË KUVENDI RINOR I PRISHTINËS 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,240.00 

295 2022 PRISHTINË OJQ QEND.PER EDUKIM PROF.DHE RINI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,200.00 

296 2022 PRISHTINË CENTER FOR EMPOWERMENT AND DEVELOPMENT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,100.00 

297 2022 PRISHTINË KLUBI I BOKSIT PRISHTINA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

298 2022 PRISHTINË KLUBI I SHAHUT DREJTSIA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,980.00 

299 2022 PRISHTINË KLUBI TRIATHLONIT DARDANIA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,750.00 

300 2022 PRISHTINË INITIATIVE FOR SOCIAL EDUCATION IN PRISHTINA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,940.00 

301 2022 PRISHTINË SHE INSPIRES AJO INSPIRON 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

302 2022 PRISHTINË 
SHOQATA E PEDAGOGVE TE KULTURËS FIZIKE DHE 
SPORTIT TE PRISHTINËS 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,470.00 

303 2022 PRISHTINË KOSOVA BIKE GROUP GRUPI I ÇIKLISTËVE TE KOSOVES 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,780.00 

304 2022 PRISHTINË KSH DARDANIA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,973.36 

305 2022 PRISHTINË OJQ SHOQATA EDUKATIVO ARSIMORE PENDA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,200.00 

306 2022 PRISHTINË SH.SHURDHERVE PRISHTINË 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 820.00 

307 2022 PRISHTINË KLUBI I PINGPONGUT DARDANIA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,450.00 

308 2022 PRISHTINË KLUBI I AERONAUTIKES FLY DARDANIA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

309 2022 PRISHTINË SHOQATA E PESHKATAREVE SPORTIV REKREATIV-KRAPI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 918.00 

310 2022 PRISHTINË KLUBI I KARATESE FUATI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,350.00 

311 2022 PRISHTINË KLUBI I BOULLINGUT DARDANIA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 700.00 

312 2022 PRISHTINË KLUBI FUDBOLLISTIK 2 KORRIKU 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 7,100.00 

313 2022 PRISHTINË AEROKLUBI PRISHTINA PRISHTINË 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,776.50 

314 2022 PRISHTINË OJQ FC PRISHTINA FUTSAL 01 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,000.00 

315 2022 PRISHTINË KLUBI I FUTBOLLIT RAMIZ SADIKU 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 7,000.00 

316 2022 PRISHTINË KPP PRISHTINA MASHKUJT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,950.00 

317 2022 PRISHTINË KLUBI FUTSALIT FIDA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,000.00 

318 2022 PRISHTINË FEDERATA E VOLEJBOLLIT E KOSOVES 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,000.00 

319 2022 PRISHTINË KLUBI TRIATHLON PRISHTINA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,250.00 

320 2022 PRISHTINË KLUBI I NOTIT PRISHTINA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,750.00 

321 2022 PRISHTINË SHKOLLA E BASKETBOLLIT ALBA BASKET 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,512.00 

322 2022 PRISHTINË OJQ AF ABC OLYMPIC 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 
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323 2022 PRISHTINË OJQ KLUBI I VOLEJBOLLIT PRISHTINA E RE F 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,090.00 

324 2022 PRISHTINË FC PRISHTINA FUSTAL 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,000.00 

325 2022 PRISHTINË SPORT4ALL 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,960.00 

326 2022 PRISHTINË KFV PRISHTINA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,850.00 

327 2022 PRISHTINË OJQ KLUBI I BASKETBOLLIT AS PRISHTINA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,825.00 

328 2022 PRISHTINË KV M TECHNOLOGIE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,500.00 

329 2022 PRISHTINË KLUBI I  KARATESE IPPON -PRISHTINË 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

330 2022 PRISHTINË KLUBI I KARATESE OLIMP 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,130.00 

331 2022 PRISHTINË SHKOLLA E BASKLETBOLLIT GOLDEN BASKET 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,250.00 

332 2022 PRISHTINË KLUBI KARATES PRISHTINA GOLD 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,350.00 

333 2022 PRISHTINË KLUBI I FUTBOLLIT RILINDJA-PRISHTINË 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 6,000.00 

334 2022 PRISHTINË KM MENTAZ ALLAJBEGU 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,800.00 

335 2022 PRISHTINË OJQ KLUBI BASKETBOLLISTIK PRISHTINA E RE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,445.00 

336 2022 PRISHTINË KK PR 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,690.00 

337 2022 PRISHTINË ELITE FOOTBALL ACADEMY 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,080.00 

338 2022 PRISHTINË KLUBI I KARATES LUFTETARI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,750.00 

339 2022 PRISHTINË OJQ KLUBI I KARATESE PRINCI PRISHTINË 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,460.00 

340 2022 PRISHTINË OJQ KLUBI I KARATESE DARDANIA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,800.00 

341 2022 PRISHTINË OJQ YELLOW 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,010.00 

342 2022 PRISHTINË KHF PRISHTINA 1957 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,695.00 

343 2022 PRISHTINË OJQ VEPRO 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 6,000.00 

344 2022 PRISHTINË KLUBI I KARATES UNSU 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,250.00 

345 2022 PRISHTINË SOCIAL SHIFT INITIATIVE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,000.00 

346 2022 PRISHTINË KLUBI SHEJTARISE ZENEL HAJDINI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,779.00 

347 2022 PRISHTINË KLUBI I TENISTIT PRISHTINA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,900.00 

348 2022 PRISHTINË SHOQATA SPORTIVE FANLIGA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,374.00 

349 2022 PRISHTINË REPLAY PEACE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,500.00 

350 2022 PRISHTINË OJQ ERDEC 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,370.00 

351 2022 PRISHTINË KLUBI I GJIMNASTIKES KULINA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 700.00 

352 2022 PRISHTINË KLUBI I BOULLINGUT PRISHTINA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

353 2022 PRISHTINË SHQIPONJAT E DARDANISE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,150.00 

354 2022 PRISHTINË SHOQATA E TENISIT RILINDJA 01 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 720.00 
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355 2022 PRISHTINË KLUBI I GJIMNASTIKES PRISHTINA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 900.00 

356 2022 PRISHTINË KLUBI E SPORT ELITE TEAM 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,450.00 

357 2022 PRISHTINË SHOQATA E GRUAS JETA NE KASTRIOT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,390.00 

358 2022 PRISHTINË OJQ KLUBI I KARATESE KOLOSI PRISHTINË 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

359 2022 PRISHTINË SOCIAL SHIFT INITIATIVE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE -4,000.00 

360 2022 PRISHTINË IMPACT YOUTH ORGANIZATION 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,400.00 

361 2022 PRISHTINË D3 YOUTH 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

362 2022 PRISHTINË SEAD 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,914.00 

363 2022 PRISHTINË OJQ SHKOLLA BALETIT ANGELS 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

364 2022 PRISHTINË OJQ ERDEC 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE -3,370.00 

365 2022 PRISHTINË OJQ ERDEC 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,370.00 

366 2022 PRISHTINË OJQ ERDEC 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE -3,370.00 

367 2022 PRISHTINË KOMITETI I GRAVE TE VERBERA TE KOSOVES 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,350.00 

368 2022 PRISHTINË FESTIVALI VEROR I PRISHTINËS 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,000.00 

369 2022 PRISHTINË OJQ ERDEC 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,370.00 

370 2022 PRISHTINË TEATRI I TE RINJEVE TE QYTETIT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

371 2022 PRISHTINË INFO INITIATIVE FOR COMMUNITY KOSOVO 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,000.00 

372 2022 PRISHTINË KLUBI I SHENJETARIS POLICI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,978.00 

373 2022 PRISHTINË QMGF NGO 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 7,272.00 

374 2022 PRISHTINË OPTIMA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

375 2022 PRISHTINË OJQ UZ GORA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

376 2022 PRISHTINË SHPIJA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

377 2022 PRISHTINË CHILD IN ART 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,000.00 

378 2022 PRISHTINË TRUPA ARTISTKE REGJIONALE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

379 2022 PRISHTINË KORI NEXHMIJE PAGARUSHA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

380 2022 PRISHTINË FONDACIONI BONEVET PRISHTINË 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 10,000.00 

381 2022 PRISHTINË A.K.V.PRISHTINA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,000.00 

382 2022 PRISHTINË NEO MUSICA OJQ 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

383 2022 PRISHTINË OJQ HAPSIRA BASHKEPUNUESE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

384 2022 PRISHTINË LIDHJA E ARTE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

385 2022 PRISHTINË SHOQATA DIJA JONE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

386 2022 PRISHTINË FONDACIONI KULTUROR SKENA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 



141 
 

387 2022 PRISHTINË ODA E HOTELERISE DHE TURIZMIT TE KOSOVES 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

388 2022 PRISHTINË QENDRA KOSOVARE.PER MUZIKEN E RE  
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 10,000.00 

389 2022 PRISHTINË ANSAMBLI KULTURC ARTISTIK BAJRAM CURRI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,000.00 

390 2022 PRISHTINË OBSERVERKULT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,000.00 

391 2022 PRISHTINË INSTITUTI PER ART PROARTE INSTITUT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,000.00 

392 2022 PRISHTINË OJQ ROCK PER ROCK 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

393 2022 PRISHTINË FONDACIONI ARMATA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,000.00 

394 2022 PRISHTINË IP CICERIMAT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,260.00 

395 2022 PRISHTINË OJQ MILINGONAT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,770.00 

396 2022 PRISHTINË KETRUSHET 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,570.00 

397 2022 PRISHTINË OJQ BOTANIKA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,590.00 

398 2022 PRISHTINË QENDRA SOCIALE EDUKATIVE  SOS KOPSHTI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 750.00 

399 2022 PRISHTINË OJQ BOTANIKA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,500.00 

400 2022 PRISHTINË IP CICERIMAT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,550.00 

401 2022 PRISHTINË CHWB KOSOVO SIDA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

402 2022 PRISHTINË NORIKUM 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

403 2022 PRISHTINË IPKO FOUNDATION 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 10,000.00 

404 2022 PRISHTINË FUTURE DEVELOPMENT CENTRE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,850.00 

405 2022 PRISHTINË ASTRONOMY CLUB OF KOSOVA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,200.00 

406 2022 PRISHTINË OJQ QEND.PER EDUKIM PROF.DHE RINI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,000.00 

407 2022 PRISHTINË OJQ ZEBRA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,450.00 

408 2022 PRISHTINË OJQ YELLOW 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,800.00 

409 2022 PRISHTINË OJQ ERDEC 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,950.00 

410 2022 PRISHTINË KUVENDI RINOR I PRISHTINËS 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,450.00 

411 2022 PRISHTINË KLUBI PER EDUKIM DHE RINI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,150.00 

412 2022 PRISHTINË OJQ QENDRA PER EDUKIM DHE DEBAT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,500.00 

413 2022 PRISHTINË INSTITUTI PER STUDIME EVROPIANE DHE GLOBALE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,350.00 

414 2022 PRISHTINË QENDRA SOCIALE EDUKATIVE  SOS KOPSHTI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 700.00 

415 2022 PRISHTINË OJQ KRAGI CARTOON ART OF KOSOVA IN PRISHTINA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,000.00 

416 2022 PRISHTINË PRO PLUS 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

417 2022 PRISHTINË ANSAMBLI ATTACCA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 8,000.00 

418 2022 PRISHTINË PRISHTINA MUSIC CONFERENCE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,500.00 
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419 2022 PRISHTINË STIKK 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 10,000.00 

420 2022 PRISHTINË OJQ YARL 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

421 2022 PRISHTINË ASOCIACIONI KOSOVAR CHOPIN 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 10,000.00 

422 2022 PRISHTINË UNIONI I TURIZMIT TE KOSOVES 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,000.00 

423 2022 PRISHTINË SHOQATA KITARISTEVE VIHUELA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

424 2022 PRISHTINË FILIZAT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

425 2022 PRISHTINË SHKABAT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

426 2022 PRISHTINË CCA STACION 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,000.00 

427 2022 PRISHTINË FONDACIONI SHTATEMBEDHJETE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,000.00 

428 2022 PRISHTINË SOUND OF KOSOVA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

429 2022 PRISHTINË ACCESS OJQ 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

430 2022 PRISHTINË CULT CLUB 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

431 2022 PRISHTINË MIZA N'SKENE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 12,500.00 

432 2022 PRISHTINË SHKA MINATORI I RI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

433 2022 PRISHTINË OJQ NON GOVERMENT ORGANIZATION ETEA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,000.00 

434 2022 PRISHTINË RASIM SALIH KULTUR SANAT DERNEGI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

435 2022 PRISHTINË OJQ MONUMENTA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

436 2022 PRISHTINË ANIBAR  
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,000.00 

437 2022 PRISHTINË OJQ SHTEPIA MAGJIKE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,910.00 

438 2022 PRISHTINË OJQ NGJYRAT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,150.00 

439 2022 PRISHTINË FUTURE DEVELOPMENT CENTRE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

440 2022 PRISHTINË PEN QENDRA E KOSOVES 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

441 2022 PRISHTINË QKESH 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

442 2022 PRISHTINË KLUBI I BODIBILDINGUT DHE FITNESIT PRISHTINA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

443 2022 PRISHTINË SPORT KLUB FLAMURTARI KLUBI I HENDBOLLIT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,370.00 

444 2022 PRISHTINË OJQ KLUBI I BASKETBOLLIT AS PRISHTINA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,870.00 

445 2022 PRISHTINË SHKOLLA E BASKLETBOLLIT GOLDEN BASKET 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,340.00 

446 2022 PRISHTINË KV M TECHNOLOGIE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,750.00 

447 2022 PRISHTINË OJQ KLUBI I VOLEJBOLLIT PRISHTINA E RE F 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,138.00 

448 2022 PRISHTINË KLUBI I KARATESE FUATI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,800.00 

449 2022 PRISHTINË OJQ KLUBI I KARATESE PRINCI PRISHTINË 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,750.00 

450 2022 PRISHTINË KLUBI I KARATES UNSU 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,950.00 
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451 2022 PRISHTINË AKADEMIA TAEKWONDO HAPKIDO TIGER 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,250.00 

452 2022 PRISHTINË KLUBI TAEKWONDO SE AGIMI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

453 2022 PRISHTINË OJQ KLUBI I KARATESE DARDANIA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,175.00 

454 2022 PRISHTINË KLUBI I  KARATESE IPPON -PRISHTINË 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

455 2022 PRISHTINË KLUBI I SHENJËTARIS DARDANIA PRISHTINË 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,671.30 

456 2022 PRISHTINË KLUBI I BOKSIT GOLLAKU 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,775.00 

457 2022 PRISHTINË KLUBI I BOKSIT PRISHTINA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,276.00 

458 2022 PRISHTINË KLUBI I SHENJETARIS POLICI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,800.00 

459 2022 PRISHTINË SHOQ.KULTIV.SKENE.MUZIKORE PROGRESIVA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

460 2022 PRISHTINË RESEARCH 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,285.00 

461 2022 PRISHTINË FC PRISHTINA FUSTAL 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,000.00 

462 2022 PRISHTINË KLUBI I SPORTEVE TE UJIT OTRILA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,250.00 

463 2022 PRISHTINË OJQ FC PRISHTINA FUTSAL 01 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,000.00 

464 2022 PRISHTINË KLUBI I FUTBOLLIT RAMIZ SADIKU 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 6,400.00 

465 2022 PRISHTINË KLUBI I BOULLINGUT AMATOR PRISHTINA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

466 2022 PRISHTINË ELITE FOOTBALL ACADEMY 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,790.00 

467 2022 PRISHTINË KLUBI I FUTBOLLIT RILINDJA-PRISHTINË 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,760.00 

468 2022 PRISHTINË KLUBI FUTSALIT FIDA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,900.00 

469 2022 PRISHTINË KF KOSOVA VR PRISHTINË 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,380.00 

470 2022 PRISHTINË KFV PRISHTINA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,840.00 

471 2022 PRISHTINË KLUBI FUDBOLLISTIK 2 KORRIKU 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 6,470.00 

472 2022 PRISHTINË SHKOLLA E NOTIT ZENIT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,700.00 

473 2022 PRISHTINË OJQ QENDRA PER SHOQERI CIVILE NE PRISHTINË 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,640.00 

474 2022 PRISHTINË QENDRA PER POLITIKA HULUMTUESE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,500.00 

475 2022 PRISHTINË KHF PRISHTINA 1957 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,050.00 

476 2022 PRISHTINË KLUBI SHEJTARISE ZENEL HAJDINI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 290.40 

477 2022 PRISHTINË OJQ KLUBI I KARATESE KOLOSI PRISHTINË 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,700.00 

478 2022 PRISHTINË OJQ NGJYRAT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,120.00 

479 2022 PRISHTINË OJQ MILINGONAT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 7,320.00 

480 2022 PRISHTINË IP CICERIMAT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,590.00 

481 2022 PRISHTINË OJQ SHKRONJAT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 550.00 

482 2022 PRISHTINË KETRUSHET 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,580.00 
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483 2022 PRISHTINË FEDERATA E HENDBOLLIT E KOSOVES 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 10.00 

484 2022 PRISHTINË FEDERATA E HENDBOLLIT E KOSOVES 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,940.00 

485 2022 PRISHTINË OJQ INSTIT.KULUMTIMI DHE POL ZHVILL  
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

486 2022 PRISHTINË KLUBI I FUTBOLLIT RILINDJA-PRISHTINË 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE -4,760.00 

487 2022 PRISHTINË OJQ FORUMI PER INTEGRIM SOCIAL 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,050.00 

488 2022 PRISHTINË KLUBI I KARATESE OLIMP 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,860.00 

489 2022 PRISHTINË OJQ ART KONTAKT KOSOVA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

490 2022 PRISHTINË OJQ SHOQAT.BJESHKATARE ALPINISTE SHKEMBI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,340.00 

491 2022 PRISHTINË GËRMIA 555 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,570.00 

492 2022 PRISHTINË QENDRA PER TRAJNIME RINI DHE SPORT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,500.00 

493 2022 PRISHTINË ORGANIZATA JOQEVERITARE MARAKLI T'BICIKLAVE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,319.00 

494 2022 PRISHTINË QEN.PER HULUM.PSIKO SOCIALE E MJEKSORE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,650.00 

495 2022 PRISHTINË 
SHOQATA E PEDAGOGVE TE KULTURËS FIZIKE DHE 
SPORTIT TE PRISHTINËS 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,100.00 

496 2022 PRISHTINË SPACESYNTAKS 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,880.00 

497 2022 PRISHTINË SHG VIOLETE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,050.00 

498 2022 PRISHTINË OJQ QENDRA PER SHOQERI CIVILE NE PRISHTINË 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,620.00 

499 2022 PRISHTINË SHOQERIA PER ZHVLL TE EDUKIM DHE NDERR 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,550.00 

500 2022 PRISHTINË OJQ ART URBAN 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 12,500.00 

501 2022 PRISHTINË OJQ LADY 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

502 2022 PRISHTINË GALERIA QAHILI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,000.00 

503 2022 PRISHTINË OJQ QENDRA PER SHOQERI CIVILE NE PRISHTINË 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE -1,640.00 

504 2022 PRISHTINË SEAD 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,550.00 

505 2022 PRISHTINË SHOQATA KULTURORE DARDANIA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,000.00 

506 2022 PRISHTINË OJQ BOTANIKA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,500.00 

507 2022 PRISHTINË KK PR 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,745.00 

508 2022 PRISHTINË PEOPLE FIRST 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 7,000.00 

509 2022 PRISHTINË OJQ KLUBI KARATES DARDANET PRISHTINË 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,550.00 

510 2022 PRISHTINË KKAP 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,529.00 

511 2022 PRISHTINË KLUBI I KARATES SHE JYDOS FAN PRISHTINË 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,900.00 

512 2022 PRISHTINË SHOQATA DAZAN 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,650.00 

513 2022 PRISHTINË SH.R. HIVZI SYLEJMANI  
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 800.00 

514 2022 PRISHTINË SH.K. MOLLA E KUQE  
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 12,500.00 
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515 2022 PRISHTINË OJQ TRADITA SHQIPTARE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

516 2022 PRISHTINË OJQ ODA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,000.00 

517 2022 PRISHTINË ORG.E PERSO.AFTE TE KUFIZ. FIZI.HANDIKOS 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,000.00 

518 2022 PRISHTINË SHPRESA DHE SHTEPITE E FEMIJEVE KOSOVE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 15,948.00 

519 2022 PRISHTINË PIKE KTHESE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 8,000.00 

520 2022 PRISHTINË SOS FSHATRAT E FEMIJEVE KOSOVE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 11,570.00 

521 2022 PRISHTINË LEVIZJA KASABA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,000.00 

522 2022 PRISHTINË INFO INITIATIVE FOR COMMUNITY KOSOVO 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 7,000.00 

523 2022 PRISHTINË INSTITUTI PER ZHVILLIM DHE INTEGRIM - IZHI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,000.00 

524 2022 PRISHTINË EDUCATION CODE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 8,000.00 

525 2022 PRISHTINË ORGANIZATA PËR FËMIJËT PA KUJDES PRINDOR 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 16,000.00 

526 2022 PRISHTINË HANDICAP KOSOV.SHOQ.PERS.PARALIZE TE FEMIJEVE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 7,000.00 

527 2022 PRISHTINË TOGETHER INITIATIVE FOR PROGRESDONAT ABAZI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,000.00 

528 2022 PRISHTINË IP CICERIMAT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,380.00 

529 2022 PRISHTINË OJQ SHKRONJAT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 440.00 

530 2022 PRISHTINË OJQ SHTEPIA MAGJIKE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,940.00 

531 2022 PRISHTINË FONDACIONI TERRE DES HOMMES LAUSANNI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 8,000.00 

532 2022 PRISHTINË KLUBI DESHIRA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 8,000.00 

533 2022 PRISHTINË QENDR PER MBR E VIK DHE PAR E TRAF TE QENJE.NJER 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 16,000.00 

534 2022 PRISHTINË ASOCIACIONI NACIOANL I AUTIZMIT NE KOSOVE ANAK 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 6,000.00 

535 2022 PRISHTINË OJQ START UP 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,000.00 

536 2022 PRISHTINË OJQ EKW 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 11,538.50 

537 2022 PRISHTINË SHKOLLA E FUTBOLLIT ARSENAL 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,500.00 

538 2022 PRISHTINË ACD 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 6,000.00 

539 2022 PRISHTINË SHOQATA E FILOZOFËVE TE KS 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 200.00 

540 2022 PRISHTINË KARAVANI I SHKRIMTAREVE PER FËMIJË AGIM DEVA  
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

541 2022 PRISHTINË KETRUSHET 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,710.00 

542 2022 PRISHTINË OJQ NGJYRAT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,220.00 

543 2022 PRISHTINË FODNDACIONI MUZIKOR ANDOS 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

544 2022 PRISHTINË ZOGJTE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,990.00 

545 2022 PRISHTINË ZOGJTE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,980.00 

546 2022 PRISHTINË QENDRA E ARTEVE VIZUELE MULTIMEDIA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,000.00 
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547 2022 PRISHTINË QENDRA SOCIALE EDUKATIVE  SOS KOPSHTI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 850.00 

548 2022 PRISHTINË OJQ INST. PER PROM.TE PAQES DHE ZHVILLIM. 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 6,000.00 

549 2022 PRISHTINË APS 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 9,000.00 

550 2022 PRISHTINË HANDICAP KOSOV.SHOQ.PERS.PARALIZE TE FEMIJEVE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 7,000.00 

551 2022 PRISHTINË OJQ AUTIZMI FLET 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 8,000.00 

552 2022 PRISHTINË IKL 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,000.00 

553 2022 PRISHTINË D3 YOUTH 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 6,000.00 

554 2022 PRISHTINË OJQ MILINGONAT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 6,100.00 

555 2022 PRISHTINË FONDAC.PER TE DREJTA TE KAFSHEVE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

556 2022 PRISHTINË HANDICAP KOSOV.SHOQ.PERS.PARALIZE TE FEMIJEVE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE -7,000.00 

557 2022 PRISHTINË OJQ SHKRONJAT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 540.00 

558 2022 PRISHTINË BALKAN ART ZONE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

559 2022 PRISHTINË INST.PER ZHVI.QENDR.DEMOK. 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,200.00 

560 2022 PRISHTINË CEN.FOR EQUA.LIBE.FOR THE LGBT COM.IN KOS 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 7,000.00 

561 2022 PRISHTINË SHOQATA BOREALIS 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,650.00 

562 2022 PRISHTINË OJQ ROYAL 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,600.00 

563 2022 PRISHTINË FONDACIONI JESHIL 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,000.00 

564 2022 PRISHTINË BUSINESS AND MANAGEMENT TRAINING CENTER BMTC 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,100.00 

565 2022 PRISHTINË FREE LIBRE OPEN SOURCE SOFTWARE KOSOVA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,800.00 

566 2022 PRISHTINË KLUBI E SPORT ELITE TEAM 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,580.00 

567 2022 PRISHTINË KLUBI I NOTIT STEP 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,850.00 

568 2022 PRISHTINË OJQ BOTANIKA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,500.00 

569 2022 PRISHTINË OJQ PROJEKTI 5 CENT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,500.00 

570 2022 PRISHTINË KOMITETIT PARAOLIMPIK I KOSOSVES 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,615.00 

571 2022 PRISHTINË NDIHMO EDHE TI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,892.00 

572 2022 PRISHTINË OJQ AUTIZMI FLET 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,100.00 

573 2022 PRISHTINË KOSOVA BIKE GROUP GRUPI I ÇIKLISTËVE TE KOSOVES 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

574 2022 PRISHTINË INSTITUTI CILESOR PER HUL.ANALI. DHE TRAJNI. 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,180.00 

575 2022 PRISHTINË VULLNETARIZIMI NE KOSOVE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,500.00 

576 2022 PRISHTINË ADVOCACY FOR SOCIETY DEVELOPMENT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,100.00 

577 2022 PRISHTINË OJQ CHANGES LAB KOSOVO 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,000.00 

578 2022 PRISHTINË KLUBI I FUTBOLLIT MATI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,800.00 
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579 2022 PRISHTINË GENERAL YOUTH EDUCATION OF KOSOVO  
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,650.00 

580 2022 PRISHTINË OJQ KLUBI I ZHYTJES PRISHTINA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,120.00 

581 2022 PRISHTINË EKIPI I ENDRRAVE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,090.00 

582 2022 PRISHTINË OJQ SHTEPIA MAGJIKE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,860.00 

583 2022 PRISHTINË ZOGJTE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,110.00 

584 2022 PRISHTINË KETRUSHET 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,710.00 

585 2022 PRISHTINË ZOGJTE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,530.00 

586 2022 PRISHTINË LIBERAL DEMOCRAT CENTRE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,000.00 

587 2022 PRISHTINË ASSOCIATION.FOR SUPPORT TO COMMUNI. 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

588 2022 PRISHTINË OJQ ROYAL 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE -3,600.00 

589 2022 PRISHTINË OJQ ROYAL 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,578.66 

590 2022 PRISHTINË OJQ HIKING NJERI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,050.00 

591 2022 PRISHTINË FONDACIONI PER TRASHEGIMI KULTURORE THANA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,000.00 

592 2022 PRISHTINË THSC THINK SPEAK AND CHANGE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

593 2022 PRISHTINË INICIATIVA RINORE AKTIVE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

594 2022 PRISHTINË ALL DAY HEALTHY 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

595 2022 PRISHTINË IKMK 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,500.00 

596 2022 PRISHTINË FESTIVALI I MURALEVE MURAL FEST 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,000.00 

597 2022 PRISHTINË LABYRINTH 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 14,000.00 

598 2022 PRISHTINË KSPR 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,000.00 

599 2022 PRISHTINË KSV ULPIANA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

600 2022 PRISHTINË OJQ SHOQAT.BJESHKATARE ALPINISTE SHKEMBI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,950.00 

601 2022 PRISHTINË SOCIAL CREATIVITY 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

602 2022 PRISHTINË FONDACIONI UTALAYA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

603 2022 PRISHTINË OJQ KLUBI I BASKETBOLLIT TE FEMRAVE PRISHTINË 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

604 2022 PRISHTINË SHOQATA E ISHTE TE BURGOSURVE POLITIK 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

605 2022 PRISHTINË OJQ BOTANIKA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,340.00 

606 2022 PRISHTINË ZOGJTE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,840.00 

607 2022 PRISHTINË IP CICERIMAT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,530.00 

608 2022 PRISHTINË KETRUSHET 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,680.00 

609 2022 PRISHTINË OJQ SHKRONJAT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 450.00 

610 2022 PRISHTINË OJQ MILINGONAT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,410.00 
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611 2022 PRISHTINË OJQ NGJYRAT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,570.00 

612 2022 PRISHTINË ZOGJTE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,590.00 

613 2022 PRISHTINË IP CICERIMAT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,490.00 

614 2022 PRISHTINË OJQ SHTEPIA MAGJIKE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,490.00 

615 2022 PRISHTINË OJQ SHKRONJAT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 570.00 

616 2022 PRISHTINË OJQ MILINGONAT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 7,380.00 

617 2022 PRISHTINË ZOGJTE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,500.00 

618 2022 PRISHTINË KETRUSHET 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,650.00 

619 2022 PRISHTINË KETRUSHET 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,680.00 

620 2022 PRISHTINË KETRUSHET 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,590.00 

621 2022 PRISHTINË ZOGJTE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,600.00 

622 2022 PRISHTINË OJQ MILINGONAT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 7,320.00 

623 2022 PRISHTINË OJQ NGJYRAT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,520.00 

624 2022 PRISHTINË IP CICERIMAT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,670.00 

625 2022 PRISHTINË IP CICERIMAT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,560.00 

626 2022 PRISHTINË OJQ SHKRONJAT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 550.00 

627 2022 PRISHTINË OJQ MILINGONAT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 7,670.00 

628 2022 PRISHTINË BOTANIKA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,650.00 

629 2022 PRISHTINË KETRUSHET 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,620.00 

630 2022 PRISHTINË OJQ SHKRONJAT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 490.00 

631 2022 PRISHTINË OJQ SHTEPIA MAGJIKE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,630.00 

632 2022 PRISHTINË OJQ SHTEPIA MAGJIKE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,580.00 

633 2022 PRISHTINË OJQ NGJYRAT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,620.00 

634 2022 PRISHTINË OJQ NGJYRAT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,570.00 

635 2022 PRISHTINË QENDRA SOCIALE EDUKATIVE  SOS KOPSHTI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 950.00 

636 2022 PRISHTINË QENDRA SOCIALE EDUKATIVE  SOS KOPSHTI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 950.00 

637 2022 PRISHTINË QENDRA SOCIALE EDUKATIVE  SOS KOPSHTI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 950.00 

638 2022 PRISHTINË OJQ ASSOCIATION.OF LIBRARIANS KOSOVA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

639 2022 PRISHTINË OJQ 3 3 PRISHTINA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 22,500.00 

640 2022 PRISHTINË OJQ KV PRISHTINA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 11,000.00 

641 2022 PRISHTINË QENDRA SOCIALE EDUKATIVE  SOS KOPSHTI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,150.00 

642 2022 PRISHTINË BOTANIKA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,010.00 
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643 2022 PRISHTINË OJQ BOTANIKA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,340.00 

644 2022 PRISHTINË ZOGJTE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,420.00 

645 2022 PRISHTINË IP CICERIMAT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,430.00 

646 2022 PRISHTINË OJQ MILINGONAT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 7,700.00 

647 2022 PRISHTINË OJQ SHTEPIA MAGJIKE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,490.00 

648 2022 PRISHTINË KETRUSHET 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,590.00 

649 2022 PRISHTINË QENDRA SOCIALE EDUKATIVE  SOS KOPSHTI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,150.00 

650 2022 PRISHTINË ASOCIACIONI I ARKITEKTEVE TE KOSOVES 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

651 2022 PRISHTINË KLUBI I VOLEJBOLLIT  PRISHTINA -FEMRAT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 11,000.00 

652 2022 PRISHTINË OJQ SHTEPIA MAGJIKE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,680.00 

653 2022 PRISHTINË KLUBI I SHAHUT PRISHTINË 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,600.00 

654 2022 PRISHTINË ZOGJTE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,580.00 

655 2022 PRISHTINË KLUBI I PINGPONGUT PRIPING 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,000.00 

656 2022 PRISHTINË ORGANIZATA JOQEVERITARE MARAKLI T'BICIKLAVE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,930.00 

657 2022 PRISHTINË BOTANIKA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,740.00 

658 2022 PRISHTINË QEN.PER HULUM.PSIKO SOCIALE E MJEKSORE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,930.00 

659 2022 PRISHTINË FONDACIONI UTALAYA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,600.00 

660 2022 PRISHTINË KLUBI SHENJTAR.DHE SHIGJETARI.GERMIA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

661 2022 PRISHTINË FEDERATA E TENISIT E KOSOVES 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,240.00 

662 2022 PRISHTINË KLUBI ATLETIK PRISHTINA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,800.00 

663 2022 PRISHTINË OJQ SHKRONJAT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 550.00 

664 2022 PRISHTINË KSH HAJVALIA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,025.00 

665 2022 PRISHTINË FEDERATA E GJAHTAREVE TE KOSOVES 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,300.00 

666 2022 PRISHTINË OJQ KLUBI NOTIT SHARK 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,350.00 

667 2022 PRISHTINË OJQ SHKRONJAT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 570.00 

668 2022 PRISHTINË KETRUSHET 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,570.00 

669 2022 PRISHTINË OJQ BOTANIKA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,340.00 

670 2022 PRISHTINË KTHOA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,010.00 

671 2022 PRISHTINË AAM PRISHTINA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,210.00 

672 2022 PRISHTINË KLUBI I NOTIT TERMOPAN 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,400.00 

673 2022 PRISHTINË OJQ KAM IMPERIUM 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,100.00 

674 2022 PRISHTINË SHKOLLA E NOTIT ZENIT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,500.00 
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675 2022 PRISHTINË SHEGJ GOLLAKU 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,085.00 

676 2022 PRISHTINË DARDANËT KLUBI I BOKSIT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,635.00 

677 2022 PRISHTINË OJQ KLUBI KARATES DARDANET PRISHTINË 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 918.00 

678 2022 PRISHTINË KPP PRISHTINA FEMRAT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,200.00 

679 2022 PRISHTINË FEDERATA E BASKETBOLLIT TE KOSOVES 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 6,050.00 

680 2022 PRISHTINË AKADEMIA TAEKWONDO HAPKIDO TIGER 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,250.00 

681 2022 PRISHTINË KLUBI I BOULLINGUT AMATOR PRISHTINA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 666.00 

682 2022 PRISHTINË OJQ INST. PER PROM.TE PAQES DHE ZHVILLIM. 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,000.00 

683 2022 PRISHTINË UNITED AKIDO ORGANIZATION PRISHTINA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,300.00 

684 2022 PRISHTINË QENDRA PER POLITIKA HULUMTUESE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,500.00 

685 2022 PRISHTINË KLUBI I SHENJËTARIS DARDANIA PRISHTINË 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,658.70 

686 2022 PRISHTINË QENDRA PER TRAJNIME RINI DHE SPORT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,500.00 

687 2022 PRISHTINË KLUBI I KCK BOX-IT DRAGON GYM 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,850.00 

688 2022 PRISHTINË KLUBI PER EDUKIM DHE RINI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,000.00 

689 2022 PRISHTINË TAEKWONDO ZONE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,300.00 

690 2022 PRISHTINË KLUBI I BOKSIT GOLLAKU 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,800.00 

691 2022 PRISHTINË SEAD 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 286.00 

692 2022 PRISHTINË DEMOKRACI PERMES SPORTIT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

693 2022 PRISHTINË OJQ MILINGONAT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 6,070.00 

694 2022 PRISHTINË OJQ SHKRONJAT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 520.00 

695 2022 PRISHTINË ZOGJTE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,270.00 

696 2022 PRISHTINË QENDRA SOCIALE EDUKATIVE  SOS KOPSHTI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,150.00 

697 2022 PRISHTINË OJQ SHTEPIA MAGJIKE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,930.00 

698 2022 PRISHTINË OJQ MILINGONAT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 7,340.00 

699 2022 PRISHTINË OJQ NGJYRAT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,200.00 

700 2022 PRISHTINË IP CICERIMAT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,560.00 

701 2022 PRISHTINË KLUBI I KARATES SHE JYDOS FAN PRISHTINË 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,100.00 

702 2022 PRISHTINË SPORT KLUB FLAMURTARI KLUBI I HENDBOLLIT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

703 2022 PRISHTINË KLUBI I FUTBOLLIT ROMA KOSOVA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,800.00 

704 2022 PRISHTINË KLUBI IKARATES BARDHOSHI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,200.00 

705 2022 PRISHTINË SHKOLLA E FUTBOLLIT PRO FOOTBALL BL 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,160.00 

706 2022 PRISHTINË KLUBI I KARATESE AS PRISHTINA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,280.00 
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707 2022 PRISHTINË KKAP 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,000.00 

708 2022 PRISHTINË OJQ KBF AA PRISHTINA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,700.00 

709 2022 PRISHTINË OJQ NGJYRAT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,520.00 

710 2022 PRISHTINË SHOQATA DOWN SINDROME KOSOVA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,500.00 

711 2022 PRISHTINË KLUBI I SPORTEVE TE UJIT OTRILA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,200.00 

712 2022 PRISHTINË KLUBI I SPORTEVE TE UJIT OTRILA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE -2,200.00 

713 2022 PRISHTINË OJQ KLUBI CIKLISTIK PRISHTINA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

714 2022 PRISHTINË KLUBI I SPORTEVE TE UJIT OTRILA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,200.00 

715 2022 PRISHTINË GËRMIA 555 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,060.00 

716 2022 PRISHTINË KLUBI I SPORTEVE TE UJIT OTRILA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE -2,200.00 

717 2022 PRISHTINË ARTPOLIS 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 10,000.00 

718 2022 PRISHTINË KLUBI I SHENJETARIS POLICI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,750.00 

719 2022 PRISHTINË ME DHE PER SPORTIN 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

720 2022 PRISHTINË KLUBI TAEKWONDO SE PRISHTINA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,150.00 

721 2022 PRISHTINË AKADEMIA E GJIMANSTIKES UNIVERSITETI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,050.00 

722 2022 PRISHTINË KLUBI I SPORTEVE TE UJIT OTRILA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,200.00 

723 2022 PRISHTINË SHOQATA AKADEMIKE EDUKATIVE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

724 2022 PRISHTINË TANA PRODUCTION 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,000.00 

725 2022 PRISHTINË PROFESSIONAL UPGRADE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,000.00 

726 2022 PRISHTINË TOGETHER INITIATIVE FOR PROGRESDONAT ABAZI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

727 2022 PRISHTINË FORTA THAI BOXING GYM 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,840.00 

728 2022 PRISHTINË PRIFILM FEST 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 23,000.00 

729 2022 PRISHTINË PRIFILM FEST 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 13,000.00 

730 2022 PRISHTINË THE THEATRE FILM HOUSE AKT AKT SHTF 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 6,000.00 

731 2022 PRISHTINË KSHG MALESORJA E KOSOVES 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,440.00 

732 2022 PRISHTINË INSTITUTI EDUTASK 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,000.00 

733 2022 PRISHTINË AUTOSTRADE BIENALE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 7,000.00 

734 2022 PRISHTINË OJQ ZE QENDRA LOGOPEDIKE PER TRAJTIM 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,000.00 

735 2022 PRISHTINË QKZHQ 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

736 2022 PRISHTINË FONDACIONI UTALAYA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,000.00 

737 2022 PRISHTINË SPACESYNTAKS 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

738 2022 PRISHTINË BREZ PAS BREZI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,000.00 
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739 2022 PRISHTINË 
SHOQATA E ARTISTEVE TE VEGJEL DHE TE RINJ 
AMADEUS 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

740 2022 PRISHTINË OJQ RRITU 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,000.00 

741 2022 PRISHTINË AWL 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

742 2022 PRISHTINË ORGANIZATA KOSOVARE PER TALENT DHE ARSIM TOKA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,000.00 

743 2022 PRISHTINË OJQ ORGANIZATA PER HULUM. JURIDIKE DHE SOCIALE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,540.00 

744 2022 PRISHTINË KLUBI I GJIMNASTIKES ELITA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,850.00 

745 2022 PRISHTINË KLUBI SHEJTARISE ZENEL HAJDINI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 10.00 

746 2022 PRISHTINË KM MENTAZ ALLAJBEGU 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,900.00 

747 2022 PRISHTINË KLUBI ATLETIK PRISHTINA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,750.00 

748 2022 PRISHTINË KLUBI TRIATHLON PRISHTINA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,510.00 

749 2022 PRISHTINË KLUBI I AERONAUTIKES FLY DARDANIA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,800.00 

750 2022 PRISHTINË KLUBI I PINGPONGUT PRIPING 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,260.00 

751 2022 PRISHTINË KPP PRISHTINA MASHKUJT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,600.00 

752 2022 PRISHTINË KPP PRISHTINA FEMRAT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,650.00 

753 2022 PRISHTINË KLUBI PINPONGUT SHKOLA PUNGPONGUT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,600.00 

754 2022 PRISHTINË KLUBI I SHAHUT PRISHTINË 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

755 2022 PRISHTINË KSH DARDANIA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,800.00 

756 2022 PRISHTINË KSPR 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,500.00 

757 2022 PRISHTINË OJQ KAM IMPERIUM 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,500.00 

758 2022 PRISHTINË KLUBI I GJIMNASTIKES KULINA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

759 2022 PRISHTINË X TRAILERS 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,350.00 

760 2022 PRISHTINË KLUBI I NOTIT PRISHTINA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,000.00 

761 2022 PRISHTINË KLUBI SHENJTAR.DHE SHIGJETARI.GERMIA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

762 2022 PRISHTINË KLUBI TRIATHLONIT DARDANIA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

763 2022 PRISHTINË OJQ KLUBI NOTIT SHARK 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,800.00 

764 2022 PRISHTINË KSH HAJVALIA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,440.00 

765 2022 PRISHTINË KLUBI SHEJTARISE ZENEL HAJDINI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,499.60 

766 2022 PRISHTINË KLUBI I NOTIT ZENIT SPORT ACADEMY 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,040.00 

767 2022 PRISHTINË INST.PER ZHVI.QENDR.DEMOK. 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,200.00 

768 2022 PRISHTINË KLUBI I MUNDJES PRISHTINA  
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

769 2022 PRISHTINË KLUBI I VOLEJBOLLIT PRISHTINA VOLLEY-MESHKUJ  
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,450.00 

770 2022 PRISHTINË KOSOVO GLOCAL 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 6,000.00 
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771 2022 PRISHTINË ASSO.  WOMEN VITA -JETA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

772 2022 PRISHTINË INST.PER ZHVI.QENDR.DEMOK. 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE -2,200.00 

773 2022 PRISHTINË SHKOLLA E BASKETBOLLIT DARDANIA  
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,500.00 

774 2022 PRISHTINË Q.TEKNOL.INOVA.KOS 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,680.00 

775 2022 PRISHTINË SHOQËRIA BJESHKATARE PR 1 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,420.00 

776 2022 PRISHTINË SHAG ERA      
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,025.00 

777 2022 PRISHTINË KLUBI-SPORT PRISHTINA TEAM 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,545.00 

778 2022 PRISHTINË HANDIKOS 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 14,000.00 

779 2022 PRISHTINË KLUBI I FUTBOLLIT RILINDJA-PRISHTINË 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,760.00 

780 2022 PRISHTINË BOTANIKA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,740.00 

781 2022 PRISHTINË OJQ RDN HRN 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,980.00 

782 2022 PRISHTINË FOLLOW UP 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 15,990.00 

783 2022 PRISHTINË D3 YOUTH 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,500.00 

784 2022 PRISHTINË OJQ YOUTH ECOLOGICAL AND SECURITY ZONE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,500.00 

785 2022 PRISHTINË ADEC 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 9,000.00 

786 2022 PRISHTINË OJQ RROGRAEK 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 8,000.00 

787 2022 PRISHTINË INTERACTIVE CENTER FOR DEVELOPMENT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 7,000.00 

788 2022 PRISHTINË SHOQATA DOWN SINDROME KOSOVA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 15,999.96 

789 2022 PRISHTINË KLUBI I TENISIT DIELLIX 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,770.00 

790 2022 PRISHTINË KLUBI I FUTBOLLIT ROMA KOSOVA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE -3,800.00 

791 2022 PRISHTINË QENDRA SOCIALE EDUKATIVE  SOS KOPSHTI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

792 2022 PRISHTINË KETRUSHET 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,600.00 

793 2022 PRISHTINË IP CICERIMAT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,480.00 

794 2022 PRISHTINË OJQ MILINGONAT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 7,420.00 

795 2022 PRISHTINË OJQ BOTANIKA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,740.00 

796 2022 PRISHTINË IP CICERIMAT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,580.00 

797 2022 PRISHTINË OJQ NGJYRAT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,670.00 

798 2022 PRISHTINË OJQ SHKRONJAT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 570.00 

799 2022 PRISHTINË QENDRA SOCIALE EDUKATIVE  SOS KOPSHTI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,100.00 

800 2022 PRISHTINË KETRUSHET 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,420.00 

801 2022 PRISHTINË FSUNK 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 37,500.00 

802 2022 PRISHTINË ZOGJTE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,380.00 
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803 2022 PRISHTINË OJQ SHTEPIA MAGJIKE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,430.00 

804 2022 PRISHTINË OJQ SHKRONJAT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 570.00 

805 2022 PRISHTINË OJQ MILINGONAT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 7,430.00 

806 2022 PRISHTINË OJQ NGJYRAT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,620.00 

807 2022 PRISHTINË OJQ BOTANIKA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,740.00 

808 2022 PRISHTINË OJQ SHTEPIA MAGJIKE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,680.00 

809 2022 PRISHTINË QENDRA SOCIALE EDUKATIVE  SOS KOPSHTI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,150.00 

810 2022 PRISHTINË OJQ MILINGONAT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 7,700.00 

811 2022 PRISHTINË ZOGJTE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,580.00 

812 2022 PRISHTINË MILLENNIUM FOUNDATION OF KOSOVO 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 

867,767.6
4 

813 2022 PRISHTINË SHOQ PER KULTIVIMIN E ARTIT SKENIK 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 10,000.00 

814 2022 PRISHTINË OJQ NGJYRAT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,900.00 

815 2022 PRISHTINË IP CICERIMAT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,900.00 

816 2022 PRISHTINË OJQ SHTEPIA MAGJIKE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,090.00 

817 2022 PRISHTINË KETRUSHET 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,710.00 

818 2022 PRISHTINË OJQ MILINGONAT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 6,290.00 

819 2022 PRISHTINË KSSD GERCEK 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 700.00 

820 2022 PRISHTINË SHG VIOLETE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

821 2022 PRISHTINË SOCIAL CREATIVITY 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,000.00 

822 2022 PRISHTINË OJQ QENDRA PER ZHVILLIMIN E ARTIT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,000.00 

823 2022 PRISHTINË OJQ TMI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

824 2022 PRISHTINË AAVK 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,000.00 

825 2022 PRISHTINË OJQ SHKRONJAT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 540.00 

826 2022 PRISHTINË OJQ LULISHTJA DITA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

827 2022 PRISHTINË OJQ SHKRONJAT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 540.00 

828 2022 PRISHTINË SHOQATA E ISHTE TE BURGOSURVE POLITIK 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,500.00 

829 2022 PRISHTINË ZOGJTE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,180.00 

830 2022 PRISHTINË IP CICERIMAT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,950.00 

831 2022 PRISHTINË OJQ SHTEPIA MAGJIKE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,140.00 

832 2022 PRISHTINË OJQ NGJYRAT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,890.00 

833 2022 PRISHTINË OJQ MILINGONAT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 6,330.00 

834 2022 PRISHTINË SHOQATA SPORTIVE KICK IN  
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 



155 
 

835 2022 PRISHTINË INNOVATION CENTRE KOSOVO NGO 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,000.00 

836 2022 PRISHTINË ROMA VERSITAS KOSOVO 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

837 2022 PRISHTINË OJQ RONA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

838 2022 PRISHTINË FEDERATA E KARATESE E KOSOVES 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,000.00 

839 2022 PRISHTINË KLUBI I PINGPONGUT PRIPING 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,000.00 

840 2022 PRISHTINË F E XHUDOS E KOSOVES 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,000.00 

841 2022 PRISHTINË TEATRI I TE RINJEVE TE QYTETIT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 7,000.00 

842 2022 PRISHTINË HANDIKOS 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 10,000.00 

843 2022 PRISHTINË OJQ ORGAN.KOMUN.E PENSIONISTEV.TE PRISHT. 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 35,000.00 

844 2022 PRISHTINË OJQ PRISHTINA ART  
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,800.00 

845 2022 PRISHTINË OJQ BON ZA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,700.00 

846 2022 PRISHTINË SHOQATA SHQIPTARE KIBERNETIKE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

847 2022 PRISHTINË QENDRA SOCIALE EDUKATIVE  SOS KOPSHTI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 800.00 

848 2022 PRISHTINË OJQ KASA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,300.00 

849 2022 GRAÇANICË COMMUNICATION FOR SOCIAL DEVELOPMENTSA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,690.00 

850 2022 GRAÇANICË GYI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,705.00 

851 2022 GRAÇANICË GRACANICA SOCIAL ENTERPRISE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,800.00 

852 2022 GRAÇANICË SKOLA FUTBALA UGLJARE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

853 2022 GRAÇANICË SPORTSKO EDUKATIVNO REKREATIVNI CENTAR 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

854 2022 GRAÇANICË SPORTSKI KLUB HOGOSHA DOJO 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

855 2022 GRAÇANICË NVO PUPIN 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,250.00 

856 2022 GRAÇANICË CZA GRACANICA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

857 2022 GRAÇANICË HERC 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,495.00 

858 2022 GRAÇANICË SPORTSKO DRUSTVO GRACANICA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

859 2022 GRAÇANICË KULTURNI KLUB GRACANICA KKG 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

860 2022 GRAÇANICË SAVEZ SLEPIH GRACANICA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,200.00 

861 2022 GRAÇANICË STUDIO 038 GRACANICA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

862 2022 GRAÇANICË 
ORGANIZACIJA ZA OCUVANJE SREDNJEKOVNIH 
VESTINA I ZANATA-RED ZMAJA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,286.00 

863 2022 GRAÇANICË RAMANI INICIATIVA HAK 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 900.00 

864 2022 GRAÇANICË CENTAR MANJINSKE ZAJEDNICE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,456.00 

865 2022 GRAÇANICË CENTAR ZA OMLADINSKI RAD CZOR 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

866 2022 GRAÇANICË NVO KARATE KLUB SENSHI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 
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867 2022 GRAÇANICË ACTIVE SOCIAL DEVELOPMENT OF KOSOVA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,050.00 

868 2022 GRAÇANICË UDRUZENJE CENTAR ZA SPOR.EDUK. I UCENJE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

869 2022 GRAÇANICË KLJUC BUDUCNOSTI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

870 2022 GRAÇANICË MREZA ZA GRADJANSKI AKTIVIZAM 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,150.00 

871 2022 GRAÇANICË OBRAZOVNI KLUB OMLADINE GRACANICA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,200.00 

872 2022 GRAÇANICË CENTER FOR SOCIAL INCLUSION GR 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,800.00 

873 2022 GRAÇANICË UDRUZENJE POSLOVNIH ZENA AVENIJA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,550.00 

874 2022 GRAÇANICË OMLADINA SIMON 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,013.94 

875 2022 GRAÇANICË UDRUZENJE MLADIH MLADA AKTIVNA GRACANICA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,200.00 

876 2022 GRAÇANICË UDRUZENJE ZA EKONOMSKI OPORAVAK 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 700.00 

877 2022 GRAÇANICË UDRUZENJE ZA EKONOMSKI NAPREDAK 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

878 2022 GRAÇANICË HERC 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,049.06 

879 2022 GRAÇANICË HERC 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

880 2022 GRAÇANICË NVO SJAJ SUNCA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

881 2022 GRAÇANICË TURISTICKA ORGANIZ.GRAÇANICË 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 20,000.00 

882 2022 GRAÇANICË NVO PRAVO NA ZIVOT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,000.00 

883 2022 GRAÇANICË TURISTICKA ORGANIZACIJA GRACAN 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 25,000.00 

884 2022 GRAÇANICË COMMUNICATION FOR SOCIAL DEVELOPMENTSA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 19,467.50 

885 2022 GRAÇANICË GYI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 23,008.94 

886 2022 GRAÇANICË TURISTICKA ORGANIZACIJA GRACAN 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 25,000.00 

887 2022 GRAÇANICË SBF 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,500.00 

888 2022 GRAÇANICË SHKA MINATORI I RI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,000.00 

889 2022 GRAÇANICË RKG ROMANO KHAM GRACANICA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

890 2022 GRAÇANICË HERC 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 9,950.94 

891 2022 GRAÇANICË GRACANICA ONLINE INFO 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,383.00 

892 2022 GRAÇANICË CMIER-CENTAR ZA MEDIJE I EKONOMSKI RAZVOJ 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,330.00 

893 2022 GRAÇANICË MEDIA CENTAR / ÇAGLLAVICE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,680.00 

894 2022 GRAÇANICË NVO UNIVERSUM 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,200.00 

895 2022 GRAÇANICË KUD SLAVUJ 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

896 2022 GRAÇANICË GYI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,956.06 

897 2022 DRAGASH OVL TE UCK SE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 600.00 

898 2022 DRAGASH KRYQI I KUQ 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 
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899 2022 DRAGASH KRYQI I KUQ 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE -500.00 

900 2022 DRAGASH KRYQI I KUQ 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

901 2022 DRAGASH KRYQI I KUQ 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE -500.00 

902 2022 DRAGASH SHOQATA BEMIRESE JETIMAT E BALLKANIT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 30,000.00 

903 2022 DRAGASH QENDRA RINORE AVOKO 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,000.00 

904 2022 DRAGASH 
SHOQATA PËR KULTURË DHE ART E TE RINJËVE DHE 
FËMIJËVE FIDANI 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,300.00 

905 2022 DRAGASH QEND.PER EDUKIM.KOM.INTEG.DEMO.ZHVI.E PAQ. 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

906 2022 DRAGASH DEMOKRATSKA OMLADINA GORE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,950.00 

907 2022 DRAGASH CULTURAL ARTISTIC ASSOCIATION BRESANA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 12,000.00 

908 2022 DRAGASH KRYQI I KUQ 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

909 2022 DRAGASH ORG.KOM. E PENSIONIST.DHE E INVALI.TE PUNËS DRAG 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 900.00 

910 2022 DRAGASH IOM 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,500.00 

911 2022 DRAGASH KF AROMA FC 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,000.00 

912 2022 DRAGASH FCDS 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,000.00 

913 2022 DRAGASH KLUBI I SHAHUT SHARRI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,000.00 

914 2022 DRAGASH KLUBI I KUAJVE OPOJA BRESANE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 10,000.00 

915 2022 DRAGASH KLUBI I FUTB. FOOT. CLUB OPOJA DRAGASH 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 21,000.00 

916 2022 DRAGASH HELP HILFE ZUR SELBSTHLIFE EV 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 12,000.00 

917 2022 DRAGASH CULTURAL ARTISTIC ASSOCIATION BRESANA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 8,430.00 

918 2022 DRAGASH BASHKE ME BRODIN 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,000.00 

919 2022 DRAGASH QENDRA RINORE AVOKO 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,300.00 

920 2022 DRAGASH KLUBI I FUTB. FOOT. CLUB OPOJA DRAGASH 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 14,000.00 

921 2022 DRAGASH QSGF P 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,230.00 

922 2022 DRAGASH SHOQATA E AFARISTEVE SHARRI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 10,400.00 

923 2022 PRIZREN EUROPEAN ACAD.FOR EDUC.SOC.RES. 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,400.00 

924 2022 PRIZREN SHOQATA EDUKIMI PER TE GJITHE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

925 2022 PRIZREN KLUBI I FUTBOLLIT KF PIRANA 2000 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,000.00 

926 2022 PRIZREN KB PRIZRENI 1890 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 800.00 

927 2022 PRIZREN LEADERSHIP DEVELOPMENT ASSOCIATION ALBANIA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

928 2022 PRIZREN OJQ TURKIYE MEZUNLARI DERNEGI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

929 2022 PRIZREN KUARTETI PENTAGRAM OJQ 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,500.00 

930 2022 PRIZREN SHOQATA EDUKATIVE KULTURORE AGIMI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 
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931 2022 PRIZREN SAHOVSKI KLUB ZUPA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

932 2022 PRIZREN SHOQATA E NDERKOMUNALE E TE VERBERVE PRIZREN 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,600.00 

933 2022 PRIZREN FUTSAL CLUB PRIZRENI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,200.00 

934 2022 PRIZREN SHOQ.PER HULUM.NE ARSIMIMIN E KOSOV.KEAD 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

935 2022 PRIZREN EUROPEAN ACAD.FOR EDUC.SOC.RES. 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE -1,400.00 

936 2022 PRIZREN KF KABASHI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

937 2022 PRIZREN PREDA PLUS PRILEP 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 6,538.00 

938 2022 PRIZREN DOKU FEST 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 28,551.07 

939 2022 PRIZREN ASB 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 20,100.00 

940 2022 PRIZREN DOKU FEST 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 48,551.70 

941 2022 PRIZREN KLUBI BASKETBOLLIT BASHKIMI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 88,000.00 

942 2022 PRIZREN KB BASHKIMI FEMRAT 1965 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 15,000.00 

943 2022 PRIZREN DOKU FEST 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 30,000.00 

944 2022 PRIZREN KLUBI I FUTBOLLIT A N 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 30,000.00 

945 2022 PRIZREN SHKA MALSORI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 12,000.00 

946 2022 PRIZREN AAKV EMIN DURAKU 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 17,000.00 

947 2022 PRIZREN AUTOSTRADE BIENALE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 10,000.00 

948 2022 PRIZREN 
SHOQATA PËR KULTURË DHE ART E TE RINJËVE DHE 
FËMIJËVE FIDANI 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,000.00 

949 2022 PRIZREN DOMINE OJQ 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,000.00 

950 2022 PRIZREN KB BASHKIMI FEMRAT 1965 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE -15,000.00 

951 2022 PRIZREN KB BASHKIMI FEMRAT 1965 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 12,187.59 

952 2022 PRIZREN KLUBI I FUTBOLLIT A N 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE -30,000.00 

953 2022 PRIZREN KLUBI I FUTBOLLIT A N 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 26,492.95 

954 2022 PRIZREN KLUBI I MUNDJES KOLOSI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,000.00 

955 2022 PRIZREN SHOQATA DOWN SINDROME KOSOVA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

956 2022 PRIZREN KLUBI I MUNDJES PRIZRENI-PRIZREN 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,000.00 

957 2022 PRIZREN ACTIVE AND CREATIVE YOUTH 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,800.00 

958 2022 PRIZREN KF KABASHI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,500.00 

959 2022 PRIZREN 
OJQ IKKS INSTITUTI PER KULTURE DHE KERKIME 
SOCIALE 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,000.00 

960 2022 PRIZREN AUTO MOTO TOURING KLUBI KOMBETARE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

961 2022 PRIZREN SHKOLLA E FUTBOLLIT ALBIONET 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

962 2022 PRIZREN AEROKLUB SHKABA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,000.00 
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963 2022 PRIZREN KLUBI I NOTIT 02 PRIZRENI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,500.00 

964 2022 PRIZREN KH PRIZRENI MASHKUJT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,000.00 

965 2022 PRIZREN NORIKUM 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,100.00 

966 2022 PRIZREN FOLEJA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,000.00 

967 2022 PRIZREN KLUBI I PINGPONGUT LIDHJA E PRIZRENIT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,000.00 

968 2022 PRIZREN KF LIDHJA E PRIZRENIT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,000.00 

969 2022 PRIZREN 
ANSAMBLI I KENGEVE DHE VALLEVE LIDHJA E 
PRIZRENIT 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 12,000.00 

970 2022 PRIZREN KULTUR.UMETN.DRUS. SARSKI BEHAR KUD BEHAR 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,000.00 

971 2022 PRIZREN KLUBI I BASKETBOLLIT PONTE PRIZRENI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 30,000.00 

972 2022 PRIZREN ASOCIACION I GRUAS FEMINAE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

973 2022 PRIZREN OJQ KTHESA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,000.00 

974 2022 PRIZREN ORKESTRA FRYMORE PRIZRENI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 6,000.00 

975 2022 PRIZREN ULUSLARARASI SANATLA UYANAK FESTIVALI -USUF 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,500.00 

976 2022 PRIZREN KLUBI FUTBOLLISTIK ARBANA FC 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,000.00 

977 2022 PRIZREN KLUBI I KARATES PRIZREN 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,500.00 

978 2022 PRIZREN FC PRIZRENI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 15,000.00 

979 2022 PRIZREN KF LIRIA PRIZREN 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 85,000.00 

980 2022 PRIZREN YOUNG PEOPLE ARE THE FUTURE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

981 2022 PRIZREN SHOQATA E FEMRAVE ME AFTSI TE KUFIZURA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,000.00 

982 2022 PRIZREN FORUMI RINOR MUSHNIKOVE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

983 2022 PRIZREN KLUBI I MUNDJES XHEVAT BERISHA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,500.00 

984 2022 PRIZREN ZERI I RINISË TE KOMUNES SE PRIZRENIT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,000.00 

985 2022 PRIZREN ALGORITMI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

986 2022 PRIZREN OJQ LVRK 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

987 2022 PRIZREN KLUBI I SHIGJETARIS TRADICIONALE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

988 2022 PRIZREN SHOQATA NATYRA E SHARRIT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

989 2022 PRIZREN GREEN PROJECT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

990 2022 PRIZREN OHES 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

991 2022 PRIZREN LULU S DANCE ACADEMY 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,500.00 

992 2022 PRIZREN SHZAP SHOQ.ZEJTAR.DHE AFAR.TE PRIZR. 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,500.00 

993 2022 PRIZREN SHGPLKKGJ RENESANSA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,500.00 

994 2022 PRIZREN SHOQ E SHKRIM TURK TE KOS 1994 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,200.00 
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995 2022 PRIZREN KOSOVA KADINLAR YARDIMLASMA DERNEGI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

996 2022 PRIZREN OJQ SUKSESI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

997 2022 PRIZREN MAKERSPACE INNOVATION CENTER PRIZREN 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,000.00 

998 2022 PRIZREN KLUBI KAJAKUT LUMBARDHI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

999 2022 PRIZREN SHRSH PRIZREN 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

1000 2022 PRIZREN NDERTO SHOQERI PA INJORANCE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,500.00 

1001 2022 PRIZREN OJQ ROMANO JEKIPE  
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

1002 2022 PRIZREN RREZON 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

1003 2022 PRIZREN PER MENDJE TE SHENDOSHE PMSH 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

1004 2022 PRIZREN ORGANIZATA KULTURORE SWEET WORLD 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

1005 2022 PRIZREN HADER 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

1006 2022 PRIZREN 
OJQ SHOQATA PER PERPARIMIN E MEDIAVE 
SHADERVAN 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

1007 2022 PRIZREN SHKA AGIMI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 19,000.00 

1008 2022 PRIZREN OJQ XHENNET COMICS 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,000.00 

1009 2022 PRIZREN 
SHOQATA E FEMRAVE ME AFTESI TE 
KUFI.MEND.MOM.ME 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

1010 2022 PRIZREN OJQ ZAMBAKU I PRIZRENIT 1986 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 17,000.00 

1011 2022 PRIZREN OJQ KATEDRA SLOBODNOG UMA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,290.00 

1012 2022 PRIZREN SHKAK JS ZYM HAS 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

1013 2022 PRIZREN 
SHOQATA KULTURORE EDUKATIVE DHE BAMIRESE 
ARASTA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

1014 2022 PRIZREN OJQ PLAN 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 14,000.00 

1015 2022 PRIZREN KODI I JETES 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

1016 2022 PRIZREN KF WINNER 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

1017 2022 PRIZREN SHOQATA RINIA AKTIVE E PRIZRENIT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

1018 2022 PRIZREN SHOQATA RINORE SPACE ED 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

1019 2022 PRIZREN DURMISH ASLANO 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,000.00 

1020 2022 PRIZREN OJQ DUA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,300.00 

1021 2022 PRIZREN ISDY 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,000.00 

1022 2022 PRIZREN SHOQATA E NDERKOMUNALE E TE VERBERVE PRIZREN 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,000.00 

1023 2022 PRIZREN ASOCIACION I GRUAS FEMINAE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,100.00 

1024 2022 PRIZREN ISDY 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,150.00 

1025 2022 PRIZREN AUTO MOTO TOURING KLUBI KOMBETARE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

1026 2022 PRIZREN GLOBAL DEVELOPMENT SOLUTIONS 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,200.00 
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1027 2022 PRIZREN KLUBI QIK.MALO.G.ZERO KATER 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

1028 2022 PRIZREN OJQ LVRK 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

1029 2022 PRIZREN ESNAF CTBA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,200.00 

1030 2022 PRIZREN OJQ EDUKIMI PER TE ARDHMEN 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

1031 2022 PRIZREN UDRUZENJE ZA KULTURU PLEJADA PRIZREN 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

1032 2022 PRIZREN SHZAP SHOQ.ZEJTAR.DHE AFAR.TE PRIZR. 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

1033 2022 PRIZREN KLUBI KAJAKUT LUMBARDHI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,700.00 

1034 2022 PRIZREN ULUSLARARASI SANATLA UYANAK FESTIVALI -USUF 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,100.00 

1035 2022 PRIZREN BKUD PODGORSKI BISERI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,050.00 

1036 2022 PRIZREN GREEN PROJECT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

1037 2022 PRIZREN JETA E EGËR E SHARRIT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

1038 2022 PRIZREN DOMINE OJQ 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

1039 2022 PRIZREN LULU S DANCE ACADEMY 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,600.00 

1040 2022 PRIZREN ORGANIZATA KULTURORE SWEET WORLD 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,100.00 

1041 2022 PRIZREN ORGANIZATA EDUKATIVE BUSINESS CLUB 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,100.00 

1042 2022 PRIZREN EUROPEAN ACAD.FOR EDUC.SOC.RES. 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,400.00 

1043 2022 PRIZREN FOLEJA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,200.00 

1044 2022 PRIZREN OJQ LVRK 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE -1,500.00 

1045 2022 PRIZREN OJQ ORGANIZATA PER FUQIZIMIN E GRAVE STEP 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

1046 2022 PRIZREN KLUBI I TENISIT PRIZRENI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

1047 2022 PRIZREN OJQ KSH PRIZRENI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

1048 2022 PRIZREN OJQ MOTIV 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

1049 2022 PRIZREN KLUBI I VETERANEVE TE PING PONGUT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

1050 2022 PRIZREN NGO SAKUNTALA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

1051 2022 PRIZREN AKADEMI ZONA SPORTIVE VËLLEZËRIT BERISHA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

1052 2022 PRIZREN KLUBI I BOKSIT PRIZRENI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,000.00 

1053 2022 PRIZREN X40 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,000.00 

1054 2022 PRIZREN SHOQATA CINEMAKS KINEMAKS 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

1055 2022 PRIZREN OJQ KLUBI SPORTIV MEGASPORTS 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,000.00 

1056 2022 PRIZREN OJQ GRATE NDERMARRESE TE KOSOVES 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

1057 2022 PRIZREN OJQ PARLAMENTI EVROPIAN I TE RINJEVE KOSOVE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

1058 2022 PRIZREN OJQ NGO 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 7,000.00 
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1059 2022 PRIZREN ACCI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 14,000.00 

1060 2022 PRIZREN SHB HAXHI BEDA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

1061 2022 PRIZREN SH.M.P SHQIPONJAT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

1062 2022 PRIZREN SHOQATA RINIA AKTIVE E PRIZRENIT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,100.00 

1063 2022 PRIZREN EUROPEAN ACAD.FOR EDUC.SOC.RES. 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE -1,400.00 

1064 2022 PRIZREN OJQ DRITE NE SYTE TANE  
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

1065 2022 PRIZREN KLUBI I CIKLISTIK PRIZRENI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

106
6 2022 PRIZREN KGBD 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

1067 2022 PRIZREN OJQ ORGANIZATA PER FUQIZIMIN E GRAVE STEP 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

106
8 2022 PRIZREN OJQ KLUBI I HENDBOLLIT PRIZRENI 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,500.00 

1069 2022 PRIZREN OJQ EDUKIMI PER TE ARDHMEN 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

1070 2022 PRIZREN MAKERSPACE INNOVATION CENTER PRIZREN 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 50,000.00 

1071 2022 PRIZREN ECOTHINK PRIZREN 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

1072 2022 PRIZREN KRK 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

1073 2022 PRIZREN KLUBI I TAEKWONDO 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

1074 2022 PRIZREN KLUBI FUTBOLLISTIK I VETERANËVE REPUBLIKA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,000.00 

1075 2022 PRIZREN OJQ THY 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

1076 2022 PRIZREN KLUBI I PINGPONGUT LIRIA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

1077 2022 PRIZREN ALTERNATIF DE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

1078 2022 PRIZREN KLUBI HENDBOLLISTIK CLICK 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

1079 2022 PRIZREN OJQ LVRK 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

1080 2022 PRIZREN KVF VETERANËT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

1081 2022 PRIZREN OJQ SHPTMK FSK S ELITA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

1082 2022 PRIZREN 
FILIZLER ATATURKCU DUSUNCE TURK KULTUR 
DERNEGI 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

1083 2022 PRIZREN OJQ RONA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,190.00 

1084 2022 PRIZREN KLUBI I FUTBOLLIT ABANASI 1982 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

1085 2022 PRIZREN EKOLOSKO UDRUZENJE OZON 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 800.00 

108
6 2022 PRIZREN KLUBI TENNISIT KALAJA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

1087 2022 PRIZREN SHOQATA E BLETARISE PRIZRENI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

1088 2022 PRIZREN FLORG 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,500.00 

1089 2022 PRIZREN FUTSAL CLUB PRIZRENI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

1090 2022 PRIZREN SHKA MALSORI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 
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1091 2022 PRIZREN RUMELI KTTSD 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

1092 2022 PRIZREN MAKERSPACE INNOVATION CENTER PRIZREN 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 98,000.00 

1093 2022 PRIZREN EUROPEAN ACAD.FOR EDUC.SOC.RES. 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

1094 2022 PRIZREN OJQ KLUBI SPORTIV MEGASPORTS 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 8,000.00 

1095 2022 PRIZREN QENDRA SPORTIVE SEZAI SURROI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 20,000.00 

1096 2022 PRIZREN AUTO MOTO TOURING KLUBI KOMBETARE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

1097 2022 PRIZREN KF LIRIA PRIZREN 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 20,000.00 

1098 2022 PRIZREN 
ANSAMBLI I KENGEVE DHE VALLEVE LIDHJA E 
PRIZRENIT 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,000.00 

1099 2022 PRIZREN ACCI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 13,950.00 

1100 2022 PRIZREN KB BASHKIMI FEMRAT 1965 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 15,000.00 

1101 2022 PRIZREN OJQ ZAMBAKU I PRIZRENIT 1986 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 20,000.00 

1102 2022 PRIZREN 
SHOQATA PËR KULTURË DHE ART E TE RINJËVE DHE 
FËMIJËVE FIDANI 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,600.00 

1103 2022 PRIZREN SHOQ E PESHK SPORT DRINI I BARDH 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,200.00 

1104 2022 PRIZREN KLUBI BASKETBOLLIT BASHKIMI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 45,000.00 

1105 2022 PRIZREN KULTUR.UMETN.DRUS. SARSKI BEHAR KUD BEHAR 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,500.00 

1106 2022 PRIZREN FC PRIZRENI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,000.00 

1107 2022 PRIZREN EKOLINK  
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,000.00 

1108 2022 PRIZREN SHOQATA CINEMAKS KINEMAKS 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,250.00 

1109 2022 PRIZREN ISDY 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,400.00 

1110 2022 PRIZREN MOTORCROSS TEAM PRIZREN 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

1111 2022 PRIZREN KLUBI I PINGPONGUT LIRIA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

1112 2022 PRIZREN OJQ SIGURIA E AMBIENTIT  
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

1113 2022 PRIZREN NGO SAKUNTALA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,100.00 

1114 2022 PRIZREN KLUBI I KARATES PRIZREN 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,300.00 

1115 2022 PRIZREN KLUBI I BASKETBOLLIT ME KARROCA BASHKIMI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

1116 2022 PRIZREN OJQ SUKSESI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

1117 2022 PRIZREN ORGANIZATA KULTURORE SWEET WORLD 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

1118 2022 PRIZREN KLUBI I MUNDJES KOLOSI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,100.00 

1119 2022 PRIZREN SHOQATA RINIA AKTIVE E PRIZRENIT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

1120 2022 PRIZREN SHKA MALSORI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,500.00 

1121 2022 PRIZREN KLUBI I VETERANEVE TE PING PONGUT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 700.00 

1122 2022 PRIZREN SHF JUNIOR A  
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,500.00 
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1123 2022 PRIZREN OJQ EDUKIMI PER TE ARDHMEN 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,145.00 

1124 2022 PRIZREN OJQ LVRK 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,400.00 

1125 2022 PRIZREN KLUBI I ATLETIKES PRIZRENI -PRIZREN 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,300.00 

1126 2022 PRIZREN KLUBI I SHIGJETARIS TRADICIONALE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,200.00 

1127 2022 PRIZREN SHKOLLA E BASKETBOLLIT JUNIOR 06 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

1128 2022 PRIZREN FV DANCE PRI FEST 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,000.00 

1129 2022 PRIZREN OJQ NOCION IDEA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,500.00 

1130 2022 PRIZREN LULU S DANCE ACADEMY 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,700.00 

1131 2022 PRIZREN FONDACIONI LUMBARDHI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,750.00 

1132 2022 PRIZREN ORGANIZATA SOCIAL PSIKOLOGJIKE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

1133 2022 PRIZREN INSTITUTI CILESOR PER HUL.ANALI. DHE TRAJNI. 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

1134 2022 PRIZREN 
SHOQATA E FEMRAVE ME AFTESI TE 
KUFI.MEND.MOM.ME 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

1135 2022 PRIZREN OJQ DUA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,000.00 

1136 2022 PRIZREN ZERI I PERSONAVE ME AFTESI TE NDRYSHE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

1137 2022 PRIZREN SHOQATA E ARTISTEVE PAMOR PRIZREN 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,000.00 

1138 2022 PRIZREN SHOQATA RINI E SHENDETSHME  
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,400.00 

1139 2022 PRIZREN ETNOLOGJIA SHQIPTARE  
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,900.00 

1140 2022 PRIZREN OJQ XHENNET COMICS 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

1141 2022 PRIZREN OJQ INSTITUTI ROCHELLE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,600.00 

1142 2022 PRIZREN KLUBI I PINGPONGUT LIDHJA E PRIZRENIT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,000.00 

1143 2022 PRIZREN EQUALITY  OJQ 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,200.00 

1144 2022 PRIZREN SH.M.P SHQIPONJAT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

1145 2022 PRIZREN EUROPEAN ACAD.FOR EDUC.SOC.RES. 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,500.00 

1146 2022 PRIZREN OJQ GRATE NDERMARRESE TE KOSOVES 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 870.00 

1147 2022 PRIZREN PORODIN 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

1148 2022 PRIZREN OJQ ORGANIZATA PER FUQIZIMIN E GRAVE STEP 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,780.00 

1149 2022 PRIZREN KLUBI FUTBOLLISTIK ARBANA FC 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,700.00 

1150 2022 PRIZREN SHZAP SHOQ.ZEJTAR.DHE AFAR.TE PRIZR. 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

1151 2022 PRIZREN OJQ KATEDRA SLOBODNOG UMA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,450.00 

1152 2022 PRIZREN KF KABASHI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,500.00 

1153 2022 PRIZREN ASOCIACION I GRUAS FEMINAE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,150.00 

1154 2022 PRIZREN KLUBI BASKETBOLLIT NEW BASKET PRIZREN 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,500.00 
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1155 2022 PRIZREN KH PRIZRENI MASHKUJT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

1156 2022 PRIZREN SHOQERIA BJESHKATARE SHARRI PRIZREN 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

1157 2022 PRIZREN KPP SHARRI - PRIZREN 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,500.00 

1158 2022 PRIZREN KLUBI I MUNDJES PRIZRENI-PRIZREN 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,500.00 

1159 2022 PRIZREN ODA E NDERMARESVE ZEJTAREVE PRIZRENIT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,400.00 

1160 2022 PRIZREN SHOQATA JETO SHENDETSHEM 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,900.00 

1161 2022 PRIZREN KRYQI I KUQ 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

1162 2022 PRIZREN KF LIDHJA E PRIZRENIT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

1163 2022 PRIZREN FOLEJA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

1164 2022 PRIZREN DOMINE OJQ 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 600.00 

1165 2022 PRIZREN SHOQ.PER PERPA.E MEDIAVE BESA E PRIZRENIT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

1166 2022 PRIZREN AKADEMI ZONA SPORTIVE VËLLEZËRIT BERISHA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

1167 2022 PRIZREN KOSOVA KARIKATURLER DERNEGI KUKU 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,200.00 

1168 2022 PRIZREN MAKERSPACE INNOVATION CENTER PRIZREN 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,000.00 

1169 2022 PRIZREN MAKERSPACE INNOVATION CENTER PRIZREN 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 25,000.00 

1170 2022 PRIZREN QSGF P 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 6,450.00 

1171 2022 PRIZREN BKUD PODGORSKI BISERI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

1172 2022 PRIZREN OJQ ALDI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

1173 2022 PRIZREN BOSNJACKO OMLADINSKI KLUB 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

1174 2022 PRIZREN SHOQERIA BJESHKATARE SHARRI PRIZREN 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

1175 2022 PRIZREN SHF DRINI I BARDHE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,000.00 

1176 2022 PRIZREN KLUBI I ATLETIKES PRIZRENI -PRIZREN 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,000.00 

1177 2022 PRIZREN NGO SAKUNTALA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,600.00 

1178 2022 PRIZREN OJQ GRATE NDERMARRESE TE KOSOVES 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

1179 2022 PRIZREN KLUBI I KARATES EAGLE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,500.00 

1180 2022 PRIZREN FONDACIONI LUMBARDHI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 7,000.00 

1181 2022 PRIZREN UDRUZENJE ZA KULTURU PLEJADA PRIZREN 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

1182 2022 PRIZREN HANDIKOS PRIZREN 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,000.00 

1183 2022 PRIZREN BTMD PRIZREN 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,200.00 

1184 2022 PRIZREN OJQ EC MA NDRYSHE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 10,000.00 

1185 2022 PRIZREN IVB 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,500.00 

1186 2022 PRIZREN OJQ K.KARATES K DANT DRINI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,000.00 
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1187 2022 PRIZREN MOTORCROSS TEAM PRIZREN 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

1188 2022 PRIZREN KLUBI BASKETBOLLIT NEW BASKET PRIZREN 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,500.00 

1189 2022 PRIZREN KLUBI I BASKETBOLLIT ME KARROCA BASHKIMI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

1190 2022 PRIZREN SHKOLLA E FUTBOLLIT TEUTA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

1191 2022 PRIZREN SHKOLLA E BASKETBOLLIT JUNIOR 06 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,000.00 

1192 2022 PRIZREN SHOQ.PER PERPA.E MEDIAVE BESA E PRIZRENIT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,000.00 

1193 2022 PRIZREN KLUBI I SHIGJETARIS TRADICIONALE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

1194 2022 PRIZREN KB PRIZRENI 1890 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

1195 2022 PRIZREN KLUBI I FUTBOLLIT KF PIRANA 2000 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

1196 2022 PRIZREN KLUBI VETER.TE FUTBOLL.PRIZREN MASTERS 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

1197 2022 PRIZREN SAHOVSKI KLUB ZUPA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

1198 2022 PRIZREN TURKISH C.A.S.DOGRU YOL 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,000.00 

1199 2022 PRIZREN OJQ OLDTIMER CLUB PRIZRENI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,000.00 

1200 2022 PRIZREN YOUTH LEADERSHIP LIDERSHIPI RINOR 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 600.00 

1201 2022 RAHOVEC KLUBI I FUTSALIT RAHOVECI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

1202 2022 RAHOVEC KLUBI I FUTBOLLIT ANADRINI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,500.00 

1203 2022 RAHOVEC SHKOLLA E FUTBOLLIT DRENOCI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

1204 2022 RAHOVEC KLUBI FUTBO. BURIMI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

1205 2022 RAHOVEC KF RAHOVECI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 6,000.00 

1206 2022 RAHOVEC KLUB.BASKETBOLL. RAHOVECI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 9,750.00 

1207 2022 RAHOVEC SHKOLLA E BASKETBOLLIT HALIT HOXHA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 750.00 

1208 2022 RAHOVEC KLUBI I FUTBOLLIT BASHKIMI KRUSHE E MADHE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

1209 2022 RAHOVEC ART STUDIO 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

1210 2022 RAHOVEC ASAMBLI BAJRAM CURRI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

1211 2022 RAHOVEC KSH RAHOVECI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

1212 2022 RAHOVEC SHOQ.E CIKLISTEVE KOKRRAT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

1213 2022 RAHOVEC SH.K.A RAHOVECI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

1214 2022 RAHOVEC KLUB.FUTBOLL.VETERAN.RAHOVEC 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

1215 2022 RAHOVEC KLUBI FUTBOLLISTIK DEJNI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

1216 2022 RAHOVEC OK PIP -RAHOVEC 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 950.00 

1217 2022 RAHOVEC ORGANIZATA KULTU.E TE RINJEVE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,150.00 

1218 2022 RAHOVEC OJQ INICIATIVA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 750.00 
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1219 2022 RAHOVEC KLUBI HENDBOLLISTIK RAHOVECI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,750.00 

1220 2022 RAHOVEC KLUBI HENDBOLLISTIK RAHOVECI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 400.00 

1221 2022 RAHOVEC SHKA GANIMETE TERBESHI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 900.00 

1222 2022 RAHOVEC KLUBI FUTBOLLISTIK XERXA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

1223 2022 RAHOVEC SHGV-KRUSHA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,350.00 

1224 2022 RAHOVEC ASAMBLI BAJRAM CURRI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

1225 2022 RAHOVEC KF RAHOVECI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 6,000.00 

1226 2022 RAHOVEC SH.K.A RAHOVECI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

1227 2022 RAHOVEC QENDRA KULTURORE ARTISTIKE JEHONA E ANADRINIT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,500.00 

1228 2022 RAHOVEC OVL TE UCK SE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,500.00 

1229 2022 RAHOVEC SHL KOSOVA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,000.00 

1230 2022 RAHOVEC SHOQATA PESHKATARE SPORTIVE REKREATIVE AMUR 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,300.00 

1231 2022 RAHOVEC SHKOLLA E SHAHUT GANI DAKA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 700.00 

1232 2022 RAHOVEC KSH RAHOVECI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

1233 2022 RAHOVEC SHPG HAREJA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

1234 2022 RAHOVEC KLUB.BASKETBOLL. RAHOVECI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 9,750.00 

1235 2022 RAHOVEC SHOQATA OPERACIONI SHIGJETA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

1236 2022 RAHOVEC SHKOLLA E BASKETBOLLIT HALIT HOXHA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 750.00 

1237 2022 RAHOVEC FC RAHOVECI 2019 -FUTSAL 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,750.00 

1238 2022 RAHOVEC VIZIONI I RINISË PER INTEGRIME SOCIALE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

1239 2022 RAHOVEC KLUBI FUTBOLLISTIK DEJNI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

1240 2022 RAHOVEC SHOQATA HARDHFEST 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 12,500.00 

1241 2022 RAHOVEC SHL KOSOVA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,000.00 

1242 2022 RAHOVEC KLUB.FUTBOLL.VETERAN.RAHOVEC 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

1243 2022 RAHOVEC SHOQATA HARDHFEST 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 12,000.00 

1244 2022 RAHOVEC KLUBI HENDBOLLISTIK RAHOVECI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,750.00 

1245 2022 RAHOVEC SHOQATA HARDHFEST 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE -12,000.00 

1246 2022 RAHOVEC SHOQATA HARDHFEST 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 12,000.00 

1247 2022 RAHOVEC KLUBI HENDBOLLISTIK RAHOVECI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE -4,750.00 

1248 2022 RAHOVEC KLUBI HENDBOLLISTIK RAHOVECI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,750.00 

1249 2022 RAHOVEC KLUBI FUTBO. BURIMI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

1250 2022 RAHOVEC KLUBI I FUTBOLLIT ANADRINI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,500.00 
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1251 2022 RAHOVEC SHRSH TEUTA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

1252 2022 RAHOVEC ORGANIZATA KULTU.E TE RINJEVE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,150.00 

1253 2022 RAHOVEC KESHILLI RINOR RAHOVECIT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

1254 2022 RAHOVEC OVL TE UCK SE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 860.00 

1255 2022 RAHOVEC ART STUDIO 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

1256 2022 RAHOVEC SHPG HAREJA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,900.00 

1257 2022 RAHOVEC KLUBI FUTBOLLISTIK XERXA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

1258 2022 RAHOVEC SHOQATA HARDHFEST 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

1259 2022 RAHOVEC QENDRA KULTURORE ARTISTIKE JEHONA E ANADRINIT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,500.00 

1260 2022 RAHOVEC OVL TE UCK SE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,500.00 

1261 2022 RAHOVEC FC RAHOVECI 2019 -FUTSAL 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,750.00 

1262 2022 RAHOVEC KESHILLI RINOR RAHOVECIT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

1263 2022 SUHAREKË SHOQ.KOS.PER PSIKODIAGN.DHE PSIKOTER 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

1264 2022 MALISHEVË OVL TE UCK SE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

1265 2022 MALISHEVË HANDIKOS MALISHEVE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 200.00 

1266 2022 MALISHEVË KF MALISHEVA FUTSALL 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 8,500.00 

1267 2022 MALISHEVË KLUBI I ATLETIKES MALISHEVA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,200.00 

1268 2022 MALISHEVË KH LLAPUSHA KIJEVE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

1269 2022 MALISHEVË KFF 16 QERSHORI-MALISHEVE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

1270 2022 MALISHEVË KLUBI ALPIN BJESHKATAR 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

1271 2022 MALISHEVË HELP HILFE ZUR SELBSTHLIFE EV 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 15,000.00 

1272 2022 MALISHEVË QENDRA E RINIS 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

1273 2022 MALISHEVË KFFSHM 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,500.00 

1274 2022 MALISHEVË KLUBI I ATLETIKES MALISHEVA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,000.00 

1275 2022 MALISHEVË KLUBI I FUTBOLLIT I FEMRAVE MALISHEVE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,000.00 

1276 2022 MALISHEVË SH G FATJONA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,600.00 

1277 2022 MALISHEVË KAIK 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

1278 2022 MALISHEVË GRUPI LOKAL I VEPRIMIT LLAPUSHA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,900.00 

1279 2022 MALISHEVË KLUBI I SHENJETARISE 16 QERSHORI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,400.00 

1280 2022 MALISHEVË SHOQATA KULTUR ARTIST ZERI I LLAPASH 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,900.00 

1281 2022 MALISHEVË KF MALISHEVA FUTSALL 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

1282 2022 MALISHEVË KLUBI I NOTIT BESA BANJË MALISHEVE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,800.00 
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1283 2022 MALISHEVË SHKOLLA FUTBOLLIT TOP BESA MALISHEVE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

1284 2022 MALISHEVË KLUBI I VOLEJBOLLIT I FEMRAVE MALISHEVE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,800.00 

1285 2022 MALISHEVË KLUBI I PING PONGUT LLAPUSHA MALISHEVE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,600.00 

1286 2022 MALISHEVË VALUES FOR BETTER FUTURE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,500.00 

1287 2022 MALISHEVË KVRL MA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,600.00 

1288 2022 MALISHEVË SHOQATA KOMUNALE E TE VERBERVE MALISHEVE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

1289 2022 MALISHEVË SHOQATA E PSIKOLOGËVE MALISHEVE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 600.00 

1290 2022 MALISHEVË SHKA ODA E KIJEVES 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

1291 2022 MALISHEVË SHOQATA E PEDAGOGVE TE SPORT SHKOLL MALISHEVE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

1292 2022 MALISHEVË KFF 16 QERSHORI-MALISHEVE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,900.00 

1293 2022 MALISHEVË KLUBI I TAEKWONDO MALISHEVA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,300.00 

1294 2022 MALISHEVË OVL TE UCK SE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 950.00 

1295 2022 DEÇAN KF DECANI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,000.00 

1296 2022 DEÇAN INICIATIVA PER ZHVILLIM DECAN 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

1297 2022 DEÇAN KLUBI FUTBOLLISTIK BESA E IRZNIQ 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

1298 2022 DEÇAN FONDACIONI DHURO EDHE TI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

1299 2022 DEÇAN SHP DEQAN 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

1300 2022 DEÇAN KF DECANI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

1301 2022 DEÇAN OJQ KH DECANI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

1302 2022 DEÇAN QENDRA PER MIREQENIE E GRUAS QMG 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

1303 2022 DEÇAN SHBA SHKELZEN HARADINAJ DECAN 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,200.00 

1304 2022 DEÇAN MËSHQERRA ORGANIZATA PER ZHVILLIMIN RURAL 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 7,500.00 

1305 2022 DEÇAN MËSHQERRA ORGANIZATA PER ZHVILLIMIN RURAL 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 10,100.00 

1306 2022 DEÇAN INICIATIVA PER ZHVILLIM DECAN 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

1307 2022 DEÇAN OJQ SHKA DERVISH SHAQA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

1308 2022 DEÇAN KLUBI I SHAHUT ZEQE HASAJ DECAN 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

1309 2022 DEÇAN SHBA SHKELZEN HARADINAJ DECAN 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,000.00 

1310 2022 DEÇAN MUAY THAI CLUB DEÇANI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

1311 2022 DEÇAN OJQ MENTOR TOLAJ DECAN 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

1312 2022 DEÇAN SHRSH TEUTA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

1313 2022 DEÇAN SHDQI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

1314 2022 GJAKOVË HANDIKOS GJAKOVE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 247.22 
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1315 2022 GJAKOVË OJQ FAHRI VRANIQI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

1316 2022 GJAKOVË GJAKOVA HG 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

1317 2022 GJAKOVË KLUBI I VOLEJBOLLIT VELLAZNIMI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,500.00 

1318 2022 GJAKOVË KLUBI FUTBOLLISTIK GJAKOVA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,000.00 

1319 2022 GJAKOVË KERCYESIT E URES 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,500.00 

1320 2022 GJAKOVË KLUB BASKETB VELLAZNIMI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 11,000.00 

1321 2022 GJAKOVË KLUBI I NOTIT VLLAZNIMI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

1322 2022 GJAKOVË KLUBI I ATLETIKES VËLLAZNIMI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,400.00 

1323 2022 GJAKOVË OJQ SHOQATA KULTURORE ARTISTIKE ARDHMERIA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,600.00 

1324 2022 GJAKOVË KLUBI FUDB RILINDJA E KOSOVES 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

1325 2022 GJAKOVË KLUBI I SHAHUT K.SH. VELLAZNIMI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

1326 2022 GJAKOVË OJQ KLUBI I BADMINTONIT VLLAZNIMI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

1327 2022 GJAKOVË ORG KOMUNALE PENSIONISTEVE GJAKOVE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

1328 2022 GJAKOVË OJQ ASHIKET E GJAKOVES 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

1329 2022 GJAKOVË OJQ KLUBI I KARATES DUKAGJINI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

1330 2022 GJAKOVË OJQ KLUBI I TENISIT GJAKOVA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

1331 2022 GJAKOVË K.F. JAKOVA GJAKOVE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

1332 2022 GJAKOVË SHOQATA PER SPORT DHE REKREACION SPOREK 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

1333 2022 GJAKOVË KLUBI I MUAY THAI GJAKOVA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

1334 2022 GJAKOVË INCIATIVA E FEMRES KOSOVARE  
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,850.00 

1335 2022 GJAKOVË QKPSHA GJAKOVA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

1336 2022 GJAKOVË SHOQATA E TE SHURDHERVE NE GJAKOVE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

1337 2022 GJAKOVË K. I BOKSIT GJAKOVA 137 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

1338 2022 GJAKOVË OJQ KLUBI FUTBOLISTIK UNITED BOYS GJAKOVA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

1339 2022 GJAKOVË KH VELLAZNIMI F 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,000.00 

1340 2022 GJAKOVË KLUBI I BASKETBOLLIT FEMRA VËLLAZNIMI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,000.00 

1341 2022 GJAKOVË KLUBI KICK BOKS SPORT CENTER 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,000.00 

1342 2022 GJAKOVË OJQ SHPSR ERENIKU GJAKOVE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

1343 2022 GJAKOVË KLUBI I FUTBOLLIT DUKAGJINI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

1344 2022 GJAKOVË OJQ KF FAHRI VRANIQI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

1345 2022 GJAKOVË GJAKOVA HG 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

1346 2022 GJAKOVË SHOQATA INICIATIVA E PAVARUR 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 300.00 
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1347 2022 GJAKOVË SHFD TE UÇK 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

1348 2022 GJAKOVË SHOQ.BJESHKATARVE PASHTRIKU 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

1349 2022 GJAKOVË OJQ KH VELLAZNIMI GJAKOVE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 7,000.00 

1350 2022 GJAKOVË NEO MUSICA OJQ 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 6,000.00 

1351 2022 GJAKOVË K.F.TE VOGEL FC.LIBURN 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 6,300.00 

1352 2022 GJAKOVË KLUBI I HEND SHQIPONJA GJAKOVE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,000.00 

1353 2022 GJAKOVË KLUBI BASKETBOLLIT GJAKOVA E RE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,500.00 

1354 2022 GJAKOVË 
OJQ KLUBI I VOLEJBOLLIT VELLAZNIMI FEMRAT 
GJAKOVE 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,500.00 

1355 2022 GJAKOVË KLUBI I VOLEJBOLLIT VELLAZNIMI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,700.00 

1356 2022 GJAKOVË OVL TE UCK SE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

1357 2022 GJAKOVË OVL TE UCK SE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 300.00 

1358 2022 GJAKOVË SHTEPIA E SIGURTE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,000.00 

1359 2022 GJAKOVË SHOQATA E TE VERBERVE TE KOSOVES - SHVK 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

1360 2022 GJAKOVË OJQ KLUBI I TENISIT HOTSHOT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

1361 2022 GJAKOVË JAKOVA INOVATION CENTER 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,700.00 

1362 2022 GJAKOVË OJQ DU ART 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,500.00 

1363 2022 GJAKOVË OJQ PROSPERITETI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,280.00 

1364 2022 GJAKOVË OJQ AKP GJAKOVA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,000.00 

1365 2022 GJAKOVË HANDIKOS GJAKOVE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,725.12 

1366 2022 GJAKOVË OJQ RRENJET E AKTIVIZIMIT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,000.00 

1367 2022 GJAKOVË GEORGE WILLIAMS YOUTH ASSOCIATION IN KOSOVO 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,300.00 

1368 2022 GJAKOVË ANSAMBLI KULT.ARTISTIK ISA BOLETINI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

1369 2022 GJAKOVË KFPR 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

1370 2022 GJAKOVË KLU BASKT KARROCA VELLAZNIMIi 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

1371 2022 GJAKOVË SHOQ.INTELEKTUALVE JAKOVA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

1372 2022 GJAKOVË OJQ BRO NGO ROMA IN ACTION 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,110.00 

1373 2022 GJAKOVË KRYQI I KUQ 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

1374 2022 GJAKOVË HANDIKOS GJAKOVE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,916.15 

1375 2022 GJAKOVË OJQ ARENA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,580.00 

1376 2022 GJAKOVË APLIKIMI I DEMOKRACISË NE KOSOVË 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 380.00 

1377 2022 GJAKOVË HANDIKOS GJAKOVE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 358.73 

1378 2022 GJAKOVË KLUBI I FUTBOLLIT KFC VELLAZNIMI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 35,000.00 
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1379 2022 GJAKOVË HANDIKOS GJAKOVE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 6,560.12 

1380 2022 GJAKOVË HANDIKOS GJAKOVE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,439.88 

1381 2022 ISTOG IOM 
BASHKËFINANCIM ME 
IPA 5,925.00 

1382 2022 ISTOG IOM 
BASHKËFINANCIM ME 
IPA 9,075.00 

1383 2022 ISTOG KLUBI ALPIN PODGURI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

1384 2022 ISTOG OJQ VISIONI 02 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

1385 2022 ISTOG QENDRA PER MIREQENIE E GRUAS QMG 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,000.00 

1386 2022 ISTOG OJQ FOLKLORI I PODGURIT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

1387 2022 ISTOG OJQ VISIONI 02 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 250.00 

1388 2022 ISTOG KOS CATHOLIC CHURCH CARITAS NGO 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 30,000.00 

1389 2022 ISTOG OJQ VISIONI 02 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 300.00 

1390 2022 ISTOG OJQ VISIONI 02 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 300.00 

1391 2022 ISTOG OJQ VISIONI 02 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

1392 2022 ISTOG OJQ FOLKLORI I PODGURIT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 250.00 

1393 2022 ISTOG OJQ VISIONI 02 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

1394 2022 ISTOG SHKV ISTOG 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,400.00 

1395 2022 ISTOG KOS CATHOLIC CHURCH CARITAS NGO 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 35,000.00 

1396 2022 ISTOG NGO PEMA KOBRAGE  
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,000.00 

1397 2022 ISTOG OJQ KHF ISTOGU 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 10,000.00 

1398 2022 ISTOG SHOQATA MOTORIJE VETERANET E UCK 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 300.00 

1399 2022 ISTOG CREATIVE YOUTH GROUP GRUPI KREATIVI TE RINJVE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,300.00 

1400 2022 ISTOG OJQ KHF ISTOGU 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 6,327.00 

1401 2022 ISTOG KLUBI LETRAR PODGURI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 450.00 

1402 2022 ISTOG KLUBI I ATLETIKES BURIMI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,056.00 

1403 2022 ISTOG OJQ VISIONI 02 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

1404 2022 ISTOG KHM ISTOGU 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,568.00 

1405 2022 ISTOG KLUBI  I NOTIT ONIX  ISTOGU 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,006.00 

1406 2022 ISTOG KLUBI I PINGPONGUT ISTOGU 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,123.00 

1407 2022 ISTOG OJQ KK  E E WAZARI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,625.00 

1408 2022 ISTOG KLUBI LETRAR PODGURI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,622.00 

1409 2022 ISTOG KLUBI I FUTBOLLIT TE FEMRAVE ISTOG 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,356.00 

1410 2022 ISTOG ORGANIZATA KOSOVARE PER TALENT DHE ARSIM TOKA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 200.00 
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1411 2022 ISTOG OJQ HANDIKOS ISTOG 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

1412 2022 ISTOG CREATIVE YOUTH GROUP GRUPI KREATIVI TE RINJVE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

1413 2022 ISTOG OJQ FOLKLORI I PODGURIT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

1414 2022 ISTOG SPORTI SHKOLLOR ISTOG  
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,582.00 

1415 2022 ISTOG OJQ FOLKLORI I PODGURIT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

1416 2022 ISTOG KF BEHARI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 350.00 

1417 2022 ISTOG SHKV ISTOG 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

1418 2022 ISTOG KLUBI I PINGPONGUT ISTOGU 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 400.00 

1419 2022 ISTOG CREATIVE YOUTH GROUP GRUPI KREATIVI TE RINJVE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

1420 2022 ISTOG KLUBI ALPIN PODGURI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

1421 2022 ISTOG OJQ SHB MELISSA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,156.00 

1422 2022 ISTOG OJQ KHF ISTOGU 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 400.00 

1423 2022 ISTOG KOS CATHOLIC CHURCH CARITAS NGO 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 35,000.00 

1424 2022 ISTOG KLUBI I PINGPONGUT ISTOGU 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 50.00 

1425 2022 ISTOG PREDA PLUS PRILEP 
BASHKËFINANCIM ME 
IPA 3,736.00 

1426 2022 ISTOG IOM 
BASHKËFINANCIM ME 
IPA 303.90 

1427 2022 ISTOG KOS CATHOLIC CHURCH CARITAS NGO 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 10,000.00 

1428 2022 ISTOG KLUBI I BASKETBOLLIT ISTOGU 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 6,531.00 

1429 2022 ISTOG OJQ VISIONI 02 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

1430 2022 ISTOG CREATIVE YOUTH GROUP GRUPI KREATIVI TE RINJVE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

1431 2022 ISTOG KLUBI ATLETIK OLIMPIK ISTOG 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,113.00 

1432 2022 ISTOG OJQ VISIONI 02 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 800.00 

1433 2022 ISTOG OJQ SHB MELISSA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 344.00 

1434 2022 ISTOG SHKOLLA E FUTBOLLIT ISTOGU 03 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 490.00 

1435 2022 KLINË SHGJ DUKAGJINI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,000.00 

1436 2022 KLINË KF DUKAGJINI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 32,000.00 

1437 2022 KLINË KLUBI I HENDBOLLIT FEMRAT DUKAGJINI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 6,000.00 

1438 2022 KLINË QENDRA PER MIREQENIE E GRUAS QMG 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

1439 2022 KLINË KLUBI I VOLEJBOLLIT KLINA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,000.00 

1440 2022 KLINË KLUBI I BOKSIT DUKAGJINI KLIN 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

1441 2022 KLINË OJQ ARTEKO 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,600.00 

1442 2022 KLINË QENDRA RINORE ARDHMERIA KLINE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 
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1443 2022 KLINË SHGJ DUKAGJINI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

1444 2022 KLINË SH.P.B.ZHZ 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

1445 2022 KLINË SHOQATA E INVALIDEVE TE LUFTES SE UCK-SE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

1446 2022 KLINË KLUBI I BASKETBOLLIT DUKAGJINI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,500.00 

1447 2022 KLINË OVL TE UCK SE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

1448 2022 KLINË SHFD TE UÇK 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

1449 2022 KLINË SH PP S R UJVARA E MIRUSHES KLINE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 400.00 

1450 2022 KLINË OJQ ARTEKO 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 400.00 

1451 2022 KLINË QENDRA KULTURORE ANAMORAVA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

1452 2022 KLINË A.K.V.PRISHTINA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 200.00 

1453 2022 KLINË KASTRIOTET 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 300.00 

1454 2022 KLINË KLUBI I TENISIT DUKAGJINI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

1455 2022 KLINË KLUBI I SHAHUT MEHMET KRYEZIU 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

1456 2022 KLINË RINA VOLLJAKË 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

1457 2022 KLINË FORUMI I INTELEKTUALVE LUIGJ GURAKUQI KLIN 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

1458 2022 KLINË SHOQATA E ISHTE TE BURGOSURVE POLITIK 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

1459 2022 KLINË SHOQATA E GRUAS ZANA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,600.00 

1460 2022 KLINË AKV JD K 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

1461 2022 KLINË LIVCLK 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

1462 2022 KLINË OJQ DUKAGJINI KULT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

1463 2022 KLINË AKV JD K 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 300.00 

1464 2022 KLINË FORUMI I INTELEKTUALVE LUIGJ GURAKUQI KLIN 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

1465 2022 KLINË QENDRA RINORE ARDHMERIA KLINE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 850.00 

1466 2022 KLINË SHOQATA E GRUAS ZANA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 342.00 

1467 2022 PEJË K.V. PEJA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 10,000.00 

1468 2022 PEJË QENDRA PER MIREQENIE E GRUAS QMG 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 10,000.00 

1469 2022 PEJË HANDIKOS PEJE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,000.00 

1470 2022 PEJË OJQ DPM 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 10,000.00 

1471 2022 PEJË QEN.PER.PERS.ME AFT.KUF.MENT.Q.PER JETE PAV. 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 14,000.00 

1472 2022 PEJË QENDRA E KUJDESIT DITOR - PEMA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,050.00 

1473 2022 PEJË KLUBI I KARATESE PEJA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,000.00 

1474 2022 PEJË SHOQATA E INVALIDEVE TE LUFTES SE UCK-SE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,000.00 
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1475 2022 PEJË YOUTH INNOVATION CENTER PEJA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,000.00 

1476 2022 PEJË SHKOLLA  FUTBOLLIT KOCI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 700.00 

1477 2022 PEJË GEORGE WILLIAMS YOUTH ASSOCIATION IN KOSOVO 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,600.00 

1478 2022 PEJË FOOTBALL CLUB ARENA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 700.00 

1479 2022 PEJË FC PEJA FUTSAL 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

1480 2022 PEJË IPPON KK 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

1481 2022 PEJË SHKOLLA  FUTBOLLIT KOCI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE -700.00 

1482 2022 PEJË K.B.PENZA PEJË 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,000.00 

1483 2022 PEJË KK KC ARENA PEJE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

1484 2022 PEJË JUDO CLUB PEJA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

1485 2022 PEJË KLUBI I XHUDOS KODOKAN 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

1486 2022 PEJË KLUBI ATLETIK BESA-PEJË 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,500.00 

1487 2022 PEJË KLUBI I TENISIT PEJA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

1488 2022 PEJË KESHILLI PER VEPRIM RINOR LOKAL PEJE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,500.00 

1489 2022 PEJË KLUBI I VOLEJBOLLIT I FEMRAVE PEJA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

1490 2022 PEJË SHOQATA E TE SHURDHËRVE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

1491 2022 PEJË KLUBI I XHUDOS IPPON 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 10,000.00 

1492 2022 PEJË KLUBI I NOTIT PEJA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 700.00 

1493 2022 PEJË KLUBI I VOLEJBOLLIT SUTI SPORT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

1494 2022 PEJË DARDANIA KF 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,000.00 

1495 2022 PEJË SHLT RUGOVA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

1496 2022 PEJË AFA RUGOVA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,000.00 

1497 2022 PEJË SHKOLLA  FUTBOLLIT KOCI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 700.00 

1498 2022 PEJË KF BEHARI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,300.00 

1499 2022 PEJË KF BEHARI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 700.00 

1500 2022 PEJË SHFD TE UÇK 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

1501 2022 PEJË ANIBAR  
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 37,882.26 

1502 2022 PEJË IHSJE OJQ 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

1503 2022 PEJË OJQ MUSIC MAN 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,000.00 

1504 2022 PEJË SHOQ.KULUTROR.ARTIST.MARIGONA E PEJES 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,000.00 

1505 2022 PEJË ORGANIZATA KOSOVARE PER TALENT DHE ARSIM TOKA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 400.00 

1506 2022 PEJË ORGANIZATA KOSOVARE PER TALENT DHE ARSIM TOKA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 100.00 
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1507 2022 PEJË LETS DO IT PEJA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 7,910.00 

1508 2022 PEJË LETS DO IT PEJA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,960.00 

1509 2022 PEJË ASDP 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 7,500.00 

1510 2022 PEJË MILLENNIUM FOUNDATION OF KOSOVO 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,414.92 

1511 2022 PEJË LIONS INTERNATIONAL LIONS CLUB PEJA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

1512 2022 PEJË SYRI I VIZIONIT NGO 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 12,500.00 

1513 2022 PEJË JUDO KLUB IPPON B PEJE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,000.00 

1514 2022 PEJË SYRI I VIZIONIT NGO 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 12,500.00 

1515 2022 PEJË PMT PERENDIM 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,500.00 

1516 2022 PEJË KLUBI I PING PONGUT PEJA FEMRAT 2020 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

1517 2022 LEPOSAVIQ MILLENNIUM FOUNDATION OF KOSOVO 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,937.80 

1518 2022 LEPOSAVIQ MILLENNIUM FOUNDATION OF KOSOVO 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,937.80 

1519 2022 MITROVICË IOM 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

1520 2022 MITROVICË KVRL M 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

1521 2022 MITROVICË QRM SHEKULLI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

1522 2022 MITROVICË ME DORE NE ZEMER 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

1523 2022 MITROVICË QRM SHEKULLI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE -500.00 

1524 2022 MITROVICË IADK 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 22,800.00 

1525 2022 MITROVICË PREDA PLUS PRILEP 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,670.00 

1526 2022 MITROVICË OJQ KATUNI I MOQEM 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

1527 2022 MITROVICË OJQ RINIA E ASPIRATAVE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,500.00 

1528 2022 MITROVICË GRUAJA ASHKANE PER GRATE ASHKANLIKE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,470.00 

1529 2022 MITROVICË KVRL M 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,500.00 

1530 2022 MITROVICË SHMGGRM 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

1531 2022 MITROVICË OJQ KLUBI FUTBOLLISTIK I VETERANEVE MIT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,200.00 

1532 2022 MITROVICË SHOQATA E TE VERBERVE TE KOSOVES - SHVK 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,200.00 

1533 2022 MITROVICË NGO REC 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,730.00 

1534 2022 MITROVICË BUSINESS WOMEN MITROVICA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,200.00 

1535 2022 MITROVICË EDUCATION INNOVATORS KOSOVA EIK 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

1536 2022 MITROVICË CECD FRIENDS 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,500.00 

1537 2022 MITROVICË GRATE E MINATOREVE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,100.00 

1538 2022 MITROVICË ANSAMBLI PER FEMIJE SHQIPET E VOGLA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,500.00 
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1539 2022 MITROVICË ISLAMIC RELIEF 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,072.46 

1540 2022 MITROVICË EDUCATION INNOVATORS KOSOVA EIK 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 800.00 

1541 2022 MITROVICË QATAR CHARITY 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 12,806.50 

1542 2022 MITROVICË QRM SHEKULLI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

1543 2022 MITROVICË ME DORE NE ZEMER 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,500.00 

1544 2022 MITROVICË OJQ SHFK FRENCH KOSOVAR ASSOCIAT.MITROV 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

1545 2022 MITROVICË NORTH INNOVATION CENTER-QENDRA E INOV.NE VERI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

1546 2022 MITROVICË SHOQATA EDUKATIVE KULTURORE AGIMI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,100.00 

1547 2022 MITROVICË NORTH YOUTH MOVEMENT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,200.00 

1548 2022 MITROVICË OJQ FISHIBONE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,670.00 

1549 2022 MITROVICË OJQ TEATRI I ALEKSANDAR MOJSIU 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

1550 2022 MITROVICË NGO LIDHJA E INVAL.DHE VIKTI.CIV.TE LUFT.MITROVICE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

1551 2022 MITROVICË QENDRA PER MBROJTJ E GRUAS DHE FEMIJES 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

1552 2022 MITROVICË SHPAK HANDIKOS MITROVICE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,100.00 

1553 2022 MITROVICË BUSINESS WOMEN MITROVICA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

1554 2022 MITROVICË IDEAS FOR A BETTER YOUTH 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 600.00 

1555 2022 MITROVICË CECD FRIENDS 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 700.00 

1556 2022 MITROVICË ME DORE NE ZEMER 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 900.00 

1557 2022 MITROVICË OJQ APRFK 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 650.00 

1558 2022 MITROVICË ZËRI I PRINDËRVE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 900.00 

1559 2022 MITROVICË OJQ FONDACIONI PER MBROJTJEN E MJEDISIT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

1560 2022 MITROVICË MITR. WOMEN ASSOCIA. FOR HUMAN RIGHTS 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

1561 2022 MITROVICË OJQ MITRIX CULTURE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,400.00 

1562 2022 MITROVICË ORG.E PRIND.TE FEMIJEVE ME AFTESI TE KUF.E KOSOV. 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

1563 2022 MITROVICË SHOQ.E PESHKATA.SPORT.REKREAT.IBRI MITROV. 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,500.00 

1564 2022 MITROVICË 7 ARTE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 7,000.00 

1565 2022 MITROVICË SHOQ.E PEDAGOG.TE KULT.FIZIK.SPORT.SHKOLLO. 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

1566 2022 MITROVICË DIAKONIE TRAINING CENTER 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,000.00 

1567 2022 MITROVICË DIAKONIE TRAINING CENTER 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,000.00 

1568 2022 MITROVICË SHOQATA DOWN SINDROME KOSOVA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

1569 2022 MITROVICË SHFD TE UÇK 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

1570 2022 MITROVICË OVL TE UCK SE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 
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1571 2022 MITROVICË SHOQATA E INVALIDEVE TE LUFTES SE UCK-SE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

1572 2022 MITROVICË SHOQATA DOWN SINDROME KOSOVA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

1573 2022 MITROVICË ZËRI I PRINDËRVE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

1574 2022 MITROVICË HANDICAP KOSOV.SHOQ.PERS.PARALIZE TE FEMIJEVE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

1575 2022 MITROVICË SHPAK HANDIKOS MITROVICE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

1576 2022 MITROVICË ORG.E PRIND.TE FEMIJEVE ME AFTESI TE KUF.E KOSOV. 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

1577 2022 MITROVICË DREJTË SË MIRËS OJQ 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

1578 2022 MITROVICË IADK 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 7,828.60 

1579 2022 MITROVICË SHOQATA E TE VERBERVE TE KOSOVES - SHVK 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

1580 2022 MITROVICË SË BASHKU  
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

1581 2022 MITROVICË SHMPIK 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

1582 2022 MITROVICË QATAR CHARITY 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,655.00 

1583 2022 MITROVICË OJQ APRFK 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

1584 2022 MITROVICË VALET E PAQES NGO 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,300.00 

1585 2022 MITROVICË QENDRA PER MBROJTJ E GRUAS DHE FEMIJES 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

1586 2022 MITROVICË OJQ FONDACIONI PER MBROJTJEN E MJEDISIT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

1587 2022 MITROVICË OJQ SHOQATA BUZE IBRIT MITROVICE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

1588 2022 MITROVICË NORTH INNOVATION CENTER-QENDRA E INOV.NE VERI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

1589 2022 MITROVICË IDEAS FOR A BETTER YOUTH 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,400.00 

1590 2022 MITROVICË OJQ BOTA E FEMIJEVE MITROVICE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

1591 2022 MITROVICË VALET E PAQES NGO 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,000.00 

1592 2022 MITROVICË IDEAS FOR A BETTER YOUTH 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,500.00 

1593 2022 MITROVICË OJQ MUNDESIA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,200.00 

1594 2022 MITROVICË ZËRI I PRINDËRVE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,400.00 

1595 2022 MITROVICË SHOQATA HAPI DREJT SE ARDHNES INXHINIERIKE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,500.00 

1596 2022 MITROVICË SHOQATA E ARTISTEVE  FIGURATIVE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,500.00 

1597 2022 MITROVICË OJQ MITRIX CULTURE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,000.00 

1598 2022 MITROVICË A VISION  FOR BUILDING A FATURE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,600.00 

1599 2022 MITROVICË OJQ SPORTI DHE BASHKEJETESA  
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 700.00 

1600 2022 MITROVICË SHOQATA DOWN SINDROME KOSOVA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,000.00 

1601 2022 MITROVICË QENDRA EDUKATIVE KULTURORE-KS 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,530.00 

1602 2022 MITROVICË MITROVICA GUIDE  
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,000.00 



179 
 

1603 2022 MITROVICË VALET E PAQES NGO 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

1604 2022 MITROVICË SHMGGRM 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

1605 2022 MITROVICË ANSAMBLI PER FEMIJE SHQIPET E VOGLA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

160
6 2022 MITROVICË OJQ RINIA E ASPIRATAVE 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

1607 2022 MITROVICË EDUCATION INNOVATORS KOSOVA EIK 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

160
8 2022 MITROVICË NORTH INNOVATION CENTER-QENDRA E INOV.NE VERI 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

1609 2022 MITROVICË OHVSH TRUNGU 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 750.00 

1610 2022 MITROVICË KOSOVA ARS 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,000.00 

1611 2022 MITROVICË OJQ MUNDESIA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

1612 2022 MITROVICË ORG.E PRIND.TE FEMIJEVE ME AFTESI TE KUF.E KOSOV. 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 700.00 

1613 2022 MITROVICË OJQ FUTJA NGJYRE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,100.00 

1614 2022 MITROVICË KVRL M 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 650.00 

1615 2022 MITROVICË LITTLE PEOPLE OF KOSOVA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

1616 2022 MITROVICË LULE DIELL 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 700.00 

1617 2022 MITROVICË FOL ME ZE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 600.00 

1618 2022 MITROVICË INICIATIVA PER ZHVILLIM TE DEMOKRACISE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

1619 2022 MITROVICË SHOQATA E TE VERBERVE TE KOSOVES - SHVK 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

1620 2022 MITROVICË SHOQATA.E MUZICIENTEVE TE KOSOV. 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,500.00 

1621 2022 MITROVICË SHOQATA HAPI DREJT SE ARDHNES INXHINIERIKE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 10,800.00 

1622 2022 MITROVICË SHOQATA.E MUZICIENTEVE TE KOSOV. 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,300.00 

1623 2022 MITROVICË SHOQATA DOWN SINDROME KOSOVA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,200.00 

1624 2022 MITROVICË 7 ARTE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 12,000.00 

1625 2022 MITROVICË SH.K.A.AD - LIBITUM 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 15,000.00 

1626 2022 MITROVICË ANSAMBLI PER FEMIJE SHQIPET E VOGLA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,800.00 

1627 2022 MITROVICË KOSOVA ARS 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,500.00 

1628 2022 MITROVICË SHOQ.KULTU.ART.MINATORI MITROVICE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,200.00 

1629 2022 MITROVICË OJQ KATUNI I MOQEM 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,230.00 

1630 2022 MITROVICË OJQ MITRIX CULTURE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,230.00 

1631 2022 SKENDERAJ ISLAMIC RELIEF 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 46,950.00 

1632 2022 SKENDERAJ HELP HILFE ZUR SELBSTHLIFE EV 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 6,000.00 

1633 2022 SKENDERAJ HANDIKOS SK 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 750.00 

1634 2022 SKENDERAJ ISLAMIC RELIEF 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,000.00 
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1635 2022 SKENDERAJ ISLAMIC RELIEF 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 25,000.00 

1636 2022 SKENDERAJ HANDIKOS SK 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

1637 2022 SKENDERAJ HELP HILFE ZUR SELBSTHLIFE EV 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 6,000.00 

1638 2022 SKENDERAJ KLUBI FUDBOLLISTIK DRENICA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,500.00 

1639 2022 SKENDERAJ IADK 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 9,360.00 

1640 2022 SKENDERAJ SHFD TE UÇK 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

1641 2022 VUSHTRRI KLUBI I VOLEJBOLLIT VUSHTRRIA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

1642 2022 VUSHTRRI FOOTBAL CLUB FORCA VUSHTRRI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 450.00 

1643 2022 VUSHTRRI IADK 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 12,480.00 

1644 2022 VUSHTRRI IADK 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 8,450.00 

1645 2022 VUSHTRRI SHOQ.E PESHKATAREVE REKREA. SPORT.SITNICA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

1646 2022 VUSHTRRI SHOQATA E INVALIDEVE TE LUFTES SE UCK-SE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 450.00 

1647 2022 
MITROVICA 
VERIORE OJQ FISHIBONE 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 400.00 

1648 2022 
MITROVICA 
VERIORE GREEN CIRCIE  ZELANI KRUG 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,300.00 

1649 2022 
MITROVICA 
VERIORE NVO FACTOR 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,000.00 

1650 2022 
MITROVICA 
VERIORE UDRUZENJE SAPA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,200.00 

1651 2022 
MITROVICA 
VERIORE CCU LIGHTHOUSE 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,300.00 

1652 2022 
MITROVICA 
VERIORE URPM 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,800.00 

1653 2022 
MITROVICA 
VERIORE D G SOLUTIONS 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,300.00 

1654 2022 
MITROVICA 
VERIORE SVET ANDJELA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

1655 2022 
MITROVICA 
VERIORE FAKTOR PLUS 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,200.00 

1656 2022 
MITROVICA 
VERIORE CENTAR ZA DEMOK.EDUKAC.I VLADAVINU PRAVA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,200.00 

1657 2022 
MITROVICA 
VERIORE ECOLOGICA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,100.00 

1658 2022 
MITROVICA 
VERIORE CENTAR ZA RAZVOJ LJUDSKIH POTENCIJ. CRLJP 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,000.00 

1659 2022 
MITROVICA 
VERIORE NVO4LIFE 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,900.00 

166
0 2022 

MITROVICA 
VERIORE ASOC.ZA LICNI TREN.EDU.RAZV.I OSN.ALETRO 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,200.00 

1661 2022 
MITROVICA 
VERIORE PROMETEJ 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,700.00 

1662 2022 
MITROVICA 
VERIORE NANSEN DIALOGUE MITROVICA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,600.00 

1663 2022 
MITROVICA 
VERIORE W FOS ZSG 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,700.00 

1664 2022 
MITROVICA 
VERIORE SAHOVSKI KLUB KAISA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,800.00 

1665 2022 
MITROVICA 
VERIORE RADIO TELEVIZIJA KISS 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,500.00 

166
6 2022 

MITROVICA 
VERIORE ACDC 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,300.00 
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1667 2022 
MITROVICA 
VERIORE CENTER FOR WOMAN DEVELOPMENT CWD 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,800.00 

166
8 2022 

MITROVICA 
VERIORE DEA KOSOVO 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,600.00 

166
9 2022 

MITROVICA 
VERIORE CENTAR ZA SPORT CORPORE SANO  CSCS 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,600.00 

1670 2022 
MITROVICA 
VERIORE EYE 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,650.00 

1671 2022 GJILAN LIRIA OJQ 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,300.00 

1672 2022 GJILAN HANDIKOS GJILAN 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 7,300.00 

1673 2022 GJILAN SHOQATA E ISHTE TE BURGOSURVE POLITIK 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

1674 2022 GJILAN REPLAY PEACE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

1675 2022 GJILAN SHOQATA E TE VERBERVE TE KOSOVES - SHVK 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 150.00 

1676 2022 GJILAN GRUJA HYJNORE  
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 363.00 

1677 2022 GJILAN SHFD TE UÇK 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,965.00 

1678 2022 GJILAN SHFD TE UÇK 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE -1,965.00 

1679 2022 GJILAN SHFD TE UÇK 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,965.00 

168
0 2022 GJILAN ORGANIZATA PËR FËMIJËT PA KUJDES PRINDOR 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,600.00 

1681 2022 GJILAN QEN.PER HULUM.PSIKO SOCIALE E MJEKSORE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,000.00 

1682 2022 GJILAN INKLUZIONI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,800.00 

1683 2022 GJILAN LIRIA OJQ 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,700.00 

1684 2022 GJILAN KLUBI ROTARIAN I GJILANIT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,075.00 

1685 2022 GJILAN LIRIA OJQ 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 10,000.00 

168
6 2022 GJILAN OJQ QFNV 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,400.00 

1687 2022 GJILAN SHOQATA E TE VERBERVE TE KOSOVES - SHVK 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,900.00 

168
8 2022 GJILAN OJQ QFNV 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE -1,400.00 

1689 2022 GJILAN OJQ QFNV 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,400.00 

1690 2022 GJILAN SOS FSHATRAT E FEMIJEVE KOSOVE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

1691 2022 GJILAN KLUBI ROTARIAN I GJILANIT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 43,761.11 

1692 2022 KAÇANIK KLUBI I MUNDJES KAÇANIKU 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,200.00 

1693 2022 KAÇANIK KB KAÇANIKU M 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,600.00 

1694 2022 KAÇANIK KH LEPENCI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,600.00 

1695 2022 KAÇANIK KH LEPENCI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 200.00 

169
6 2022 KAÇANIK KH LEPENCI 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE -200.00 

1697 2022 KAÇANIK KH LEPENCI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE -1,600.00 

1698 2022 KAÇANIK KH LEPENCI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 200.00 
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1699 2022 KAÇANIK KH LEPENCI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,600.00 

1700 2022 KAÇANIK OVL TE UCK SE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 400.00 

1701 2022 KAÇANIK 
QENDRA PER MBROJ E GRAVE FEMIJVE SHTE IME 
FERIZAJ 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

1702 2022 KAÇANIK KESHILLI I BASHKESISE ISLAME KAÇANIK 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,940.00 

1703 2022 KAÇANIK KESHILLI I BASHKESISE ISLAME KAÇANIK 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,675.00 

1704 2022 KAÇANIK KESHILLI I BASHKESISE ISLAME KAÇANIK 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,075.00 

1705 2022 KAÇANIK SHPAK HK 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,500.00 

1706 2022 KAÇANIK OMM GJETHI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 490.00 

1707 2022 KAÇANIK SHKA GRYKA E KAÇANIKUT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 470.00 

1708 2022 KAÇANIK OMM GJETHI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 200.00 

1709 2022 KAÇANIK OKPIP KAÇANIK 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 480.00 

1710 2022 KAÇANIK EDUKIMI DHE MENAXHMENTI NE KOSOVE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 50.00 

1711 2022 KAÇANIK KESHILLI I BASHKESISE ISLAME KAÇANIK 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,625.00 

1712 2022 KAÇANIK KLUBI I FUTBOLLIT LEPENCI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 7,400.00 

1713 2022 KAÇANIK KESHILLI I BASHKESISE ISLAME KAÇANIK 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,325.00 

1714 2022 KAÇANIK MOTOKROSS KAÇANIKU 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,200.00 

1715 2022 KAÇANIK KFFBBK 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 111.00 

1716 2022 KAÇANIK SHPKFSSHK KAÇANIK 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,400.00 

1717 2022 KAÇANIK KVRL KAÇANIKU 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

1718 2022 KAÇANIK SHKA GRYKA E KAÇANIKUT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

1719 2022 KAÇANIK KSH LEPENCI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 800.00 

1720 2022 KAÇANIK SHKA GRYKA E KAÇANIKUT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,000.00 

1721 2022 KAÇANIK KF LEPENCI KAÇANIK 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 800.00 

1722 2022 KAÇANIK QK KAÇANIKU 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 6,000.00 

1723 2022 KAÇANIK SHKA TINGUJT E VENDLINDJES 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

1724 2022 KAÇANIK KF LEPENCI KAÇANIK 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,600.00 

1725 2022 KAÇANIK KFFBBK 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,400.00 

1726 2022 KAÇANIK FONDACIONI BONEVET KAÇANIK 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,250.00 

1727 2022 KAÇANIK KF LEPENCI KAÇANIK 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 6,600.00 

1728 2022 KAÇANIK KLUBI I MUNDJES KAÇANIKU 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

1729 2022 KAÇANIK EDUKIMI DHE MENAXHMENTI NE KOSOVE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 250.00 

1730 2022 KAÇANIK KLUBI I VOLEJBOLLIT KAÇANIKU 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 
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1731 2022 KAÇANIK KVK FEMRAT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,200.00 

1732 2022 KAÇANIK KB KAÇANIKU M 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,600.00 

1733 2022 KAÇANIK KH LEPENCI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,600.00 

1734 2022 KAÇANIK KVRL KAÇANIKU 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

1735 2022 KAÇANIK OVL TE UCK SE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,350.00 

1736 2022 KAÇANIK SHKA TINGUJT E VENDLINDJES 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,500.00 

1737 2022 KAÇANIK KFFBBK 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,289.00 

1738 2022 KAÇANIK KVK FEMRAT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,200.00 

1739 2022 KAÇANIK SHOQ.E PESHK.SPOR.REKREA.TROFTA LEPENCIT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,200.00 

1740 2022 KAÇANIK SHBA KAÇANIKU 2015 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,200.00 

1741 2022 KAÇANIK KLUBI I VOLEJBOLLIT KAÇANIKU 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

1742 2022 KAÇANIK FONDACIONI BONEVET KAÇANIK 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,250.00 

1743 2022 KAÇANIK KLUBI I TAEKWONDO  KAÇANIKU 2000 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

1744 2022 KAÇANIK QK KAÇANIKU 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,000.00 

1745 2022 HANI I ELEZIT KLUBI FUTBOLLISTIK SHARRI HANI I ELEZIT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 11,000.00 

1746 2022 HANI I ELEZIT KLUBI I VOLEJBOLLIT SHARRI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

1747 2022 HANI I ELEZIT KLUBI I MUNDJES DARDANIA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,000.00 

1748 2022 HANI I ELEZIT KLUBI I MUNDJES DARDANIA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 862.56 

1749 2022 HANI I ELEZIT KLUBI I VOLEJBOLLIT SHARRI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 862.56 

1750 2022 HANI I ELEZIT KLUBI I FUTBOLLIT SHARRI 2016 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

1751 2022 HANI I ELEZIT OJQ MJALTI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,000.00 

1752 2022 HANI I ELEZIT SHKA SHARRI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,000.00 

 

 

                                                                                                                                                                                                                              

6.6.LISTA E OJQ-VE PËRFITUESE NGA MBËSHTETJA FINANCIARE PUBLIKE NË KUADËR TË 

PRESIDENCËS PËR VITIN 2022  

 

Nr. 
Periudh
a  Organizata OJQ Fusha e përgjegjësisë Shuma 

1 2022 ZYRA E PRESIDENTIT FONDACIONI JESHIL 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,948.50 

2 2022 ZYRA E PRESIDENTIT HANDIKOS PRIZREN 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 7,000.00 

3 2022 ZYRA E PRESIDENTIT PUZZLE FOR AUTISM 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,000.00 
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4 2022 ZYRA E PRESIDENTIT 
KULTUR.UMETN.DRUS. SARSKI BEHAR 
KUD BEHAR 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

5 2022 ZYRA E PRESIDENTIT 
OJQ ZE QENDRA LOGOPEDIKE PER 
TRAJTIM 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,500.00 

6 2022 ZYRA E PRESIDENTIT SHOQATA E PERS AK HANDIKOS DRENAS 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 7,000.00 

7 2022 ZYRA E PRESIDENTIT OJQ RRITU 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,500.00 

8 2022 ZYRA E PRESIDENTIT TEACH FOR KOSOVA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,500.00 

9 2022 ZYRA E PRESIDENTIT SHOQ.E CIKLISTEVE KOKRRAT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

10 2022 ZYRA E PRESIDENTIT OJQ FITORE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

11 2022 ZYRA E PRESIDENTIT ANIBAR  
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,000.00 

12 2022 ZYRA E PRESIDENTIT SHOQATA DRITA JONE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,000.00 

13 2022 ZYRA E PRESIDENTIT IKL 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,000.00 

14 2022 ZYRA E PRESIDENTIT 
QENDRA PER MBROJTJ E GRUAS DHE 
FEMIJES 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 6,000.00 

15 2022 ZYRA E PRESIDENTIT OJQ AUTIZMI FLET 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,500.00 

16 2022 ZYRA E PRESIDENTIT SHE INSPIRES AJO INSPIRON 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,600.00 

17 2022 ZYRA E PRESIDENTIT CURE 2 CHILDREN 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 

10,000.0
0 

18 2022 ZYRA E PRESIDENTIT OJQ QIPS 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,000.00 

19 2022 ZYRA E PRESIDENTIT ASOCIACIONI KOSOVAR CHOPIN 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,500.00 

20 2022 ZYRA E PRESIDENTIT MULTIETHNIC CULTURE OF KOSOVO 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

21 2022 ZYRA E PRESIDENTIT QMGF NGO 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 6,000.00 

22 2022 ZYRA E PRESIDENTIT FUTURE DEVELOPMENT CENTRE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

23 2022 ZYRA E PRESIDENTIT SHPFC 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,700.00 

24 2022 ZYRA E PRESIDENTIT UDRUZENJE CRNOGORACA LOVCEN 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

25 2022 ZYRA E PRESIDENTIT 
FILIZLER ATATURKCU DUSUNCE TURK 
KULTUR DERNEGI 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,000.00 

26 2022 ZYRA E PRESIDENTIT DURMISH ASLANO 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,500.00 

27 2022 ZYRA E PRESIDENTIT SHOQATA DOWN SINDROME KOSOVA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 9,000.00 

28 2022 ZYRA E PRESIDENTIT OJQ QPDG 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,000.00 

29 2022 ZYRA E PRESIDENTIT SDBC KOSOVO 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,500.00 

30 2022 ZYRA E PRESIDENTIT OJQ AUTIZMI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,000.00 

31 2022 ZYRA E PRESIDENTIT DURMISH ASLANO 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE -2,500.00 

32 2022 ZYRA E PRESIDENTIT OJQ QPDG 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 

-
4,000.00 
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33 2022 ZYRA E PRESIDENTIT OJQ AUTIZMI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 

-
4,000.00 

34 2022 ZYRA E PRESIDENTIT SHOQATA DOWN SINDROME KOSOVA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 

-
9,000.00 

35 2022 ZYRA E PRESIDENTIT DURMISH ASLANO 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,500.00 

36 2022 ZYRA E PRESIDENTIT OJQ QPDG 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,000.00 

37 2022 ZYRA E PRESIDENTIT OJQ AUTIZMI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,000.00 

38 2022 ZYRA E PRESIDENTIT SHOQATA DOWN SINDROME KOSOVA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 9,000.00 

39 2022 ZYRA E PRESIDENTIT SDBC KOSOVO 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE -3,500.00 

40 2022 ZYRA E PRESIDENTIT SDBC KOSOVO 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,500.00 

41 2022 ZYRA E PRESIDENTIT INNOVATION CENTRE KOSOVO NGO 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 6,000.00 

42 2022 ZYRA E PRESIDENTIT OJQ QENDRA E LIDER.TE RINJ TE KOMUNI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

43 2022 ZYRA E PRESIDENTIT 
QEN.PER HULUM.PSIKO SOCIALE E 
MJEKSORE 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

44 2022 ZYRA E PRESIDENTIT OJQ SHOQATA EDUKATIVE RINIA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

45 2022 ZYRA E PRESIDENTIT OJQ Q.K.L KANCERIT TE GJIRIT JETA VITA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 7,700.00 

46 2022 ZYRA E PRESIDENTIT DYVO 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

47 2022 ZYRA E PRESIDENTIT SHTEPIA E SIGURTE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,000.00 

48 2022 ZYRA E PRESIDENTIT QENDRA RI JETA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,000.00 

49 2022 ZYRA E PRESIDENTIT HANDIKOS 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,000.00 

50 2022 ZYRA E PRESIDENTIT 
UDRUZENJE ZA KULTURU PLEJADA 
PRIZREN 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

51 2022 ZYRA E PRESIDENTIT DREJTESI PER TE GJITHE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,000.00 

52 2022 ZYRA E PRESIDENTIT OJQ ATOMI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,000.00 

53 2022 ZYRA E PRESIDENTIT 
ORGANIZATA PËR FËMIJËT PA KUJDES 
PRINDOR 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,000.00 

54 2022 ZYRA E PRESIDENTIT VULLNETARET E QYTETIT 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

55 2022 ZYRA E PRESIDENTIT 
SH.MBESHT.PUNSI.PERSO.AFTE.KUFI.FENI
KS 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,000.00 

56 2022 ZYRA E PRESIDENTIT OJQ SKENDERAJLIVE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

57 2022 ZYRA E PRESIDENTIT 
LEADERSHIP DEVELOPMENT ASSOCIATION 
ALBANIA 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,500.00 

58 2022 ZYRA E PRESIDENTIT KFF 16 QERSHORI-MALISHEVE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,000.00 

59 2022 ZYRA E PRESIDENTIT FORUMI  PER ZHVILLIM DHE DEMOKRACI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

60 2022 ZYRA E PRESIDENTIT LIRIA OJQ 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 6,000.00 

61 2022 ZYRA E PRESIDENTIT 
SHOQATA E TE VERBERVE TE KOSOVES - 
SHVK 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,000.00 
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62 2022 ZYRA E PRESIDENTIT SHOQATA SYTE KERKOJNE DRITE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

63 2022 ZYRA E PRESIDENTIT SLK 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,000.00 

64 2022 ZYRA E PRESIDENTIT OJQ IDEA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,300.00 

65 2022 ZYRA E PRESIDENTIT OJQ FANA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

66 2022 ZYRA E PRESIDENTIT OJQ RROGRAEK 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,500.00 

67 2022 ZYRA E PRESIDENTIT FONDACIONI SHTATEMBEDHJETE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,500.00 

68 2022 ZYRA E PRESIDENTIT 
ORG.E PERSO.AFTE TE KUFIZ. 
FIZI.HANDIKOS 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,000.00 

69 2022 ZYRA E PRESIDENTIT QENDRA PER MIREQENIE E GRUAS QMG 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,496.00 

70 2022 ZYRA E PRESIDENTIT 
SHOQATA E NDERKOMUNALE E TE 
VERBERVE PRIZREN 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

71 2022 ZYRA E PRESIDENTIT 
HANDICAP KOSOV.SHOQ.PERS.PARALIZE 
TE FEMIJEVE 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,000.00 

72 2022 ZYRA E PRESIDENTIT 
ORG.E PERSO.AFTE TE KUFIZ. 
FIZI.HANDIKOS 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

73 2022 ZYRA E PRESIDENTIT SHOQATA KOSOVARE PER BELEBEZIM 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 570.00 

74 2022 ZYRA E PRESIDENTIT SHOQATA SYTE KERKOJNE DRITE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

75 2022 ZYRA E PRESIDENTIT OJQ AUTIZMI FLET 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

76 2022 ZYRA E PRESIDENTIT HANDIKOS SK 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

77 2022 ZYRA E PRESIDENTIT SHOQATA E TE SHURDHERVE DRENAS 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

78 2022 ZYRA E PRESIDENTIT HANDIKOS LIPJAN 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

79 2022 ZYRA E PRESIDENTIT OJQ HANDIKOS 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

80 2022 ZYRA E PRESIDENTIT OJQ HANDIKOS ISTOG 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

81 2022 ZYRA E PRESIDENTIT 
FONDACIONI HUM. HANDICAP STUDEN.OF 
KOSVO 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

82 2022 ZYRA E PRESIDENTIT HANDIKOS SUHAREKE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

83 2022 ZYRA E PRESIDENTIT HANDIKOS MALISHEVE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

84 2022 ZYRA E PRESIDENTIT SHOQ.E TE SHURDHERVE NE VUSHTRRI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

85 2022 ZYRA E PRESIDENTIT SHSHA GJILAN 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

86 2022 ZYRA E PRESIDENTIT HANDIKOS PODUJEVA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

87 2022 ZYRA E PRESIDENTIT SHPAK HK FR 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

88 2022 ZYRA E PRESIDENTIT HANDIKOS GJILAN 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

89 2022 ZYRA E PRESIDENTIT HANDIKOS PEJE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 5,000.00 

90 2022 ZYRA E PRESIDENTIT SHOQATA DRITA JONE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 
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91 2022 ZYRA E PRESIDENTIT HANDIKOS GJAKOVE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

92 2022 ZYRA E PRESIDENTIT SHPAK HANDIKOS MITROVICE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

93 2022 ZYRA E PRESIDENTIT PUZZLE FOR AUTISM 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

94 2022 ZYRA E PRESIDENTIT HANDIKOS PRIZREN 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

95 2022 ZYRA E PRESIDENTIT 
SHOQ. E PARAPLEGJI.DHE PARAL.SE 
FEMIJ.SHTIME 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

96 2022 ZYRA E PRESIDENTIT OJQ AUTIZMI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,000.00 

97 2022 ZYRA E PRESIDENTIT SHOQATA E TE SHURDHËRVE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,000.00 

98 2022 ZYRA E PRESIDENTIT 
SH.MBESHT.PUNSI.PERSO.AFTE.KUFI.FENI
KS 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

99 2022 ZYRA E PRESIDENTIT SHKV ISTOG 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,600.00 

10
0 2022 ZYRA E PRESIDENTIT SHPFC 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,000.00 

101 2022 ZYRA E PRESIDENTIT SHOQATA DOWN SINDROME KOSOVA 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 8,000.00 

102 2022 ZYRA E PRESIDENTIT SHOQ E TE SHURDHËRVE NE FERIZAJ  
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

10
3 2022 ZYRA E PRESIDENTIT SHOQ E TE SHURDHËRVE NE MITROVICË 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

10
4 2022 ZYRA E PRESIDENTIT SHPAK HK 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

10
5 2022 ZYRA E PRESIDENTIT HADER 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,200.00 

10
6 2022 ZYRA E PRESIDENTIT SHOQ KOSOVARE E TE SHURDHËRVE  

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,000.00 

107 2022 ZYRA E PRESIDENTIT SHPAK HENDIFER 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

10
8 2022 ZYRA E PRESIDENTIT 

OJQ ZE QENDRA LOGOPEDIKE PER 
TRAJTIM 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

10
9 2022 ZYRA E PRESIDENTIT KOMITETIT PARAOLIMPIK I KOSOSVES 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,500.00 

110 2022 ZYRA E PRESIDENTIT 
SHOQATA E TE VERBERVE TE KOSOVES - 
SHVK 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

111 2022 ZYRA E PRESIDENTIT 
SHOQATA  NDERKOMBTARE E TE 
VERBERVE NE PEJE 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

112 2022 ZYRA E PRESIDENTIT HANDIKOS VUSHTRRI 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

113 2022 ZYRA E PRESIDENTIT SHOQATA E PERS AK HANDIKOS DRENAS 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

114 2022 ZYRA E PRESIDENTIT 
ASOCIACIONI NACIOANL I AUTIZMIT NE 
KOSOVE ANAK 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,000.00 

115 2022 ZYRA E PRESIDENTIT SH.SHURDHERVE PRISHTINË 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,500.00 

116 2022 ZYRA E PRESIDENTIT SHOQATA E TË SHURDHËVE NË SUHAREKË 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 1,500.00 

117 2022 ZYRA E PRESIDENTIT 
ORG.E PERSON.ME DISTROFI MUSK.E 
KOSOV. 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,000.00 

118 2022 ZYRA E PRESIDENTIT SHRSH PRIZREN 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 4,000.00 

119 2022 ZYRA E PRESIDENTIT 
KOMITETI I GRAVE TE VERBERA TE 
KOSOVES 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 3,000.00 
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120 2022 ZYRA E PRESIDENTIT 
UDRUZENJE INVALIDA HANDIKOS 
RANILUG 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 500.00 

121 2022 ZYRA E PRESIDENTIT SHIB 138 AGIM RAMADANI KOSHARE 
SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 7,979.01 

122 2022 ZYRA E PRESIDENTIT 
SH.MBESHT.PUNSI.PERSO.AFTE.KUFI.FENI
KS 

SUBVENCIONE  PËR 
ENTITETE JOPUBLIKE 2,500.00 
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